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Montagem Eletrica e Serviços de Urbanização Ltda.Ltda

Telefone (31) 3419 9200

item Colunas1 Descrição Marca UND Qtn R$ Unit Total

1 10076405

MINI DISJUNTOR MONOPOLAR  MDW-C10 WEG 10076405 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 21 5,00 105,00

2 10076413

MINI DISJUNTOR MONOPOLAR  MDW-C16 WEG 10076413 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 37 5,00 185,00

3 10076421

MINI DISJUNTOR MONOPOLAR  MDW-C20 WEG 10076421 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 37 5,00 185,00

4 10076429

MINI DISJUNTOR MONOPOLAR  MDW-C25 WEG 10076429 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 37 5,00 185,00

5 10076437

MINI DISJUNTOR MONOPOLAR  MDW-C32 WEG 10076437 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 37 5,00 185,00

CEP: 32.371-110

geral.montagemeletrica@gmail.com geral.montagemeletrica@gmail.com

PODER JUDICIARIO DE ALAGOAS - DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES  - PREGÃO nº 057/2017 - PROCESSO  

- Lote 5

Proposta de Fornecimento:

CNPJ: 10.511.935/0001-96

RUA SÃO LUCAS Nº100 BAIRRO AGUA BRANCA INSCRIÇÃO ESTADUAL 00.110.366.100-47

CONTAGEM , MG INSCRIÇÃO MUNICIPAL 023.536.100-18
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6 10076445

MINI DISJUNTOR MONOPOLAR  MDW-C40 WEG 10076445 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 22 7,00 154,00

7 10076453

MINI DISJUNTOR MONOPOLAR  MDW-C50 WEG 10076453 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 22 7,00 154,00

8 10076461

MINI DISJUNTOR MONOPOLAR  MDW-C63 WEG 10076461 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 12 8,00 96,00

9 10076469

MINI DISJUNTOR MONOPOLAR  MDW-C80 WEG 10076469 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 4 44,00 176,00

10 81841

TQC1210 DISJUNTOR NEMA 1 PÓLO 0010A Tensão Máxima - 
220 Vca Icc em 127 Vca - 5kA Icc em 220 Vca 
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 21 9,00 189,00

11 81842

TQC1215 DISJUNTOR NEMA 1 PÓLO 0015A Tensão Máxima - 
220 Vca Icc em 127 Vca - 5kA Icc em 220 Vca 
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 21 9,00 189,00

12 81843

TQC1220 DISJUNTOR NEMA 1 PÓLO 0020A Tensão Máxima - 
220 Vca Icc em 127 Vca - 5kA Icc em 220 Vca 
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 21 9,00 189,00

13 81844

TQC1225 DISJUNTOR NEMA 1 PÓLO 0025A Tensão Máxima - 
220 Vca Icc em 127 Vca - 5kA Icc em 220 Vca 
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 21 8,00 168,00

14 81845

TQC1230 DISJUNTOR NEMA 1 PÓLO 0030A Tensão Máxima - 
220 Vca Icc em 127 Vca - 5kA Icc em 220 Vca 
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 21 8,00 168,00

15 81847

TQC1240 DISJUNTOR NEMA 1 PÓLO 0040A Tensão Máxima - 
220 Vca Icc em 127 Vca - 5kA Icc em 220 Vca 
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 12 14,00 168,00

16 81849

TQC1250 DISJUNTOR NEMA 1 PÓLO 0050A Tensão Máxima - 
220 Vca Icc em 127 Vca - 5kA Icc em 220 Vca 
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 12 14,00 168,00

17 81850

TQC1260 DISJUNTOR NEMA 1 PÓLO 0060A Tensão Máxima - 
220 Vca Icc em 127 Vca - 5kA Icc em 220 Vca 
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 9 22,00 198,00
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18 81851

TQC1270 DISJUNTOR NEMA 1 PÓLO 0070A Tensão Máxima - 
220 Vca Icc em 127 Vca - 5kA Icc em 220 Vca 
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 9 22,00 198,00

19 81852

TQC1290 DISJUNTOR NEMA 1 PÓLO 0090A Tensão Máxima - 
220 Vca Icc em 127 Vca - 5kA Icc em 220 Vca 
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 9 29,00 261,00

20 10076409

MINI DISJUNTOR TRIPOLAR  MDW-C10-3 WEG 10076409 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 5 27,00 135,00

21 10076417

MINI DISJUNTOR TRIPOLAR  MDW-C16-3 WEG 10076417 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 5 27,00 135,00

22 10076425

MINI DISJUNTOR TRIPOLAR  MDW-C20-3 WEG 10076425 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 12 27,00 324,00

23 10076441

MINI DISJUNTOR TRIPOLAR  MDW-C32-3 WEG 10076441 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 21 27,00 567,00

24 10076449

MINI DISJUNTOR TRIPOLAR  MDW-C40-3 WEG 10076449 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 21 27,00 567,00

25 10076457

MINI DISJUNTOR TRIPOLAR  MDW-C50-3 WEG 10076457 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 15 27,00 405,00

26 10076465

MINI DISJUNTOR TRIPOLAR  MDW-C63-3 WEG 10076465 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 15 39,00 585,00

27 10075739

MINI DISJUNTOR TRIPOLAR  MDW-C80-3 WEG 10075739 
RUPTURA DE 5 KA EM 220V CAIXA MOLDADA FIXAÇÃO 
POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

WEG PÇ 15 108,00 1.620,00
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POR TRILHO  NORMA IEC 60947-2 

28 81867

TQC3410 DISJUNTOR NEMA 3 PÓLOS 0010A Tensão 
Máxima - 380 Vca - Icc em 220 Vca - 5kA Icc em 380 Vca  
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 5 65,00 325,00

29 81868

TQC3415 DISJUNTOR NEMA 3 PÓLOS 0015A Tensão 
Máxima - 380 Vca - Icc em 220 Vca - 5kA Icc em 380 Vca  
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 12 65,00 780,00

30 81869

TQC3420 DISJUNTOR NEMA 3 PÓLOS 0020A Tensão 
Máxima - 380 Vca - Icc em 220 Vca - 5kA Icc em 380 Vca  
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 21 65,00 1.365,00

31 81870

TQC3425 DISJUNTOR NEMA 3 PÓLOS 0025A Tensão 
Máxima - 380 Vca - Icc em 220 Vca - 5kA Icc em 380 Vca  
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 21 65,00 1.365,00

32 81871

TQC3430 DISJUNTOR NEMA 3 PÓLOS 0030A Tensão 
Máxima - 380 Vca - Icc em 220 Vca - 5kA Icc em 380 Vca  
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 15 56,00 840,00

33 81873

TQC3440 DISJUNTOR NEMA 3 PÓLOS 0040A Tensão 
Máxima - 380 Vca - Icc em 220 Vca - 5kA Icc em 380 Vca  
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 15 65,00 975,00

34 81875

TQC3450 DISJUNTOR NEMA 3 PÓLOS 0050A Tensão 
Máxima - 380 Vca - Icc em 220 Vca - 5kA Icc em 380 Vca  
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 15 69,00 1.035,00

35 81876

TQC3460 DISJUNTOR NEMA 3 PÓLOS 0060A Tensão 
Máxima - 380 Vca - Icc em 220 Vca - 5kA Icc em 380 Vca  
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 15 96,00 1.440,00

36 81877

TQC3470 DISJUNTOR NEMA 3 PÓLOS 0070A Tensão 
Máxima - 380 Vca - Icc em 220 Vca - 5kA Icc em 380 Vca  
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 15 96,00 1.440,00

37 81878

TQC3490 DISJUNTOR NEMA 3 PÓLOS 0090A Tensão 
Máxima - 380 Vca - Icc em 220 Vca - 5kA Icc em 380 Vca  
TERMOMAGNETICO

GE PÇ 9 96,00 864,00

38 81972

TQD34125 DISJUNTOR NEMA 3 PÓLOS 0125A Tensão 
Máxima - 415 Vca - Icc em 220 Vca - 10kA Icc em 380 Vca - 
10kA - - - TERMOMAGNETICO

GE PÇ 9 282,00 2.538,00

39 81973

TQD34150 DISJUNTOR NEMA 3 PÓLOS 0150A Tensão 
Máxima - 415 Vca - Icc em 220 Vca - 10kA Icc em 380 Vca - 
10kA - - - TERMOMAGNETICO

GE PÇ 4 282,00 1.128,00
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40 11137028

DISJUNTOR DWP225-125-3 WEG 11137028 DISJUNTOR 
TRIPOLAR EM CX MOLDADA 125A,22KA/220-240V- NORMA 
IEC 60947-2 - DWP225-125-3WEG 11137028

WEG PÇ 4 288,00 1.152,00

41 11137029

DISJUNTOR DWP225-150-3 WEG 11137029 DISJUNTOR 
TRIPOLAR EM CX MOLDADA 150A,22KA/220-240V- NORMA 
IEC 60947-2 - DWP225-150-3WEG 11137029

WEG PÇ 4 288,00 1.152,00

42 10187575

DISJUNTOR DWP225-200-3 WEG 10187575 DISJUNTOR 
TRIPOLAR EM CX MOLDADA 200A,22KA/220-240V- NORMA 
IEC 60947-2 - DWP225-200-3WEG 10187575

WEG PÇ 4 288,00 1.152,00

43 12427237
DISJUNTORES EM CAIXA MOLDADA DISJUNTOR 
ACW250H-ETS250-3 WEG 12427237

WEG PÇ 4 2.425,00 9.700,00

44 13979313 INTERRUPTOR RESIDUAL RDW-30-25-2-D17 WEG PÇ 12 76,00 912,00

45 13979314 INTERRUPTOR RESIDUAL RDW-30-40-2-D17 WEG PÇ 12 76,00 912,00

46 10047122

RELE PROTETOR RPW-FFD70 WEG 10047122RELÉ DE 
PROTEÇÃO FALTA DE FASE 220-240380-415 VCA 50/60HZ 
(L1-L2-L3)

WEG PÇ 21 107,00 2.247,00

Total R$ 38.981,00

VALOR POR EXTENSO:

TRINTA E OITO MIL NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS 

      Vimos colocar para sua apreciação nossa proposta agradecendo antecipadamente pela oportunidade.

      As presentes Condições Gerais são para todo e qualquer fornecimento da MONTAGEM ELÉTRICA LTDA  e regulam as relações 
comerciais cujo objeto seja o fornecimento de produtos e/ou a prestação de serviços entre,  a  MONTAGEM ELÉTRICA LTDA., e,  PODER 
JUDICIARIO DE ALAGOAS - DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES  - PREGÃO nº 057/2017 - PROCESSO  - Lote 5
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Responsavel pela assinatura do contrato:

Banco:

segunda-feira, 30 de abril de 2018

                    Garantia: 12 (doze) meses                                                                             Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.

JUDICIARIO DE ALAGOAS - DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES  - PREGÃO nº 057/2017 - PROCESSO  - Lote 5

      Declaramos para todos os fins que o(s) produto(s) ofertado(s) e nossa empresa encontram-se em plena concordancia com o edital e 
tambem declaramos expressamente estar incluidos nos preços cotados todos os impostos , taxas , seguros , bem com e quaisquer outras 
despesas diretas ou indiretas incidentes sobre o objeto desta proposta e nada mais sendo licito pleitear a esse titulo

Gustavo Pereira Tavares

MG4 040 246 - CPF767 183 106-97

Caixa Economica Federal AG=0094 Operação=003 Conta Corrente=1498-0

Belo Horizonte,

                    Entrega: Conforme Edital                                                                                 Pagamento : Conforme Edital

      Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e, na expectativa de futuros negócios, 
subscrevemo-nos.

      Garantimos que o material será reposto caso se verifiquem danos em decorrência do transporte, bem como substituído, no prazo máximo  
contados da notificação enviada a Montagem Eletrica Ltda..
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Disjuntores (10 a 250A)

GE
Industrial Solutions

Mini Disjuntores NEMA



TQC - THQC - THHQC

Correntes Nominais: 10 a 100A

Tensões Máximas:
220 Vca - 1 pólo

380 Vca - 2 e 3 pólos

Para especificar o modelo:

Tipo

Corrente Nominal

Tensão Máxima:	2 p/ 220 Vca
	 4 p/ 380 Vca

Número de pólos

3021TQC

TABELA DE ESCOLHA (códigos)

In (A)

10
15
20
25
30
35
40
45
50
60
70
90

100

Modelo TQC
Monopolar
TQC1210
TQC1215
TQC1220
TQC1225
TQC1230
TQC1235
TQC1240
TQC1245
TQC1250
TQC1260
TQC1270
TQC1290

TQC12100

Modelo TQC
Bipolar

TQC2410
TQC2415
TQC2420
TQC2425
TQC2430
TQC2435
TQC2440
TQC2445
TQC2450
TQC2460
TQC2470
TQC2490

TQC24100

Modelo TQC
Tripolar
TQC3410
TQC3415
TQC3420
TQC3425
TQC3430
TQC3435
TQC3440
TQC3445
TQC3450
TQC3460
TQC3470
TQC3490

TQC34100

Modelo THQC
Monopolar

THQC1215
THQC1220
THQC1225
THQC1230
THQC1235
THQC1240
THQC1245
THQC1250
THQC1260
THQC1270
THQC1290

THQC12100

Modelo THQC
Bipolar

THQC2415
THQC2420
THQC2425
THQC2430
THQC2435
THQC2440
THQC2445
THQC2450
THQC2460
THQC2470
THQC2490

THQC24100

Modelo THQC
Tripolar

THQC3415
THQC3420
THQC3425
THQC3430
THQC3435
THQC3440
THQC3445
THQC3450
THQC3460
THQC3470
THQC3490

THQC34100

Modelo THHQC
Monopolar

THHQC1215
THHQC1220
THHQC1225
THHQC1230
THHQC1235
THHQC1240
THHQC1245
THHQC1250
THHQC1260
THHQC1270

Modelo THHQC
Bipolar

THHQC2415
THHQC2420
THHQC2425
THHQC2430
THHQC2435
THHQC2440
THHQC2445
THHQC2450
THHQC2460
THHQC2470
THHQC2490

THHQC24100

Modelo THHQC
Tripolar

THHQC3415
THHQC3420
THHQC3425
THHQC3430
THHQC3435
THHQC3440
THHQC3445
THHQC3450
THHQC3460
THHQC3470
THHQC3490

THHQC34100

In(A) Código

Disjuntor

Pólos Máximo - In (A)

Proteção Anterior

Corrente (kA)
RMS Simétrica

Tensão Máxima
(Vca)

Curto-Circuito Suportado

60
100
60

100
60

100

TQC12Y60
TQC12Y100
TQC24Y60

TQC24Y100
TQC34Y60

TQC34Y100

240
240
415
415
415
415

5
5
5
5
5
5

60
100
60

100
60

100

1
1
2
2
3
3

Disjuntores Não Automáticos
TQC

Disjuntores Linha
TQC, THQC, THHQC

		  TQC
	 1	 2	 3	

10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45
50, 60, 70, 90, 100

	 220	 380
	 -	 -	 -
	 5 kA	 -	 -
	 3 kA	 5 kA	 5 kA
	 -	 -	 -
	 -	 3 kA	 3 kA
	 -	 -	 -
	 -	 -	 -
	 -	 -	 -
	 -	 -	 -
	 -	 -	 -
		  98.4
	 25.4	 50.8	 76.2
		  60.0
	 0.15	 0.35	 0.50
		  1x ø7 – 1,5/35
		
		  FIXO
		  FIXO

		  THQC
	 1	 2	 3

15, 20, 25, 30, 35, 40, 45
50, 60, 70, 90, 100

	 220	 380
	 -	 -	 -
	 10 kA	 -	 -
	 5 kA	 10 kA	 10 kA
	 -	 -	 -
	 -	 5 kA	 5 kA
	 -	 -	 -
	 -	 -	 -
	 -	 -	 -
	 -	 -	 -
	 -	 -	 -
		  98.4
	 25.4	 50.8	 76.2
		  60.0
	 0.15	 0.35	 0.50
		  1x ø7 – 1,5/35
		
		  FIXO
		  FIXO

		  THHQC
	 1	 2	 3

	 220	 380
	 -	 -	 -
	 22kA	 -	 -
	 -	 22 kA	 22 kA
	 -	 -	 -
	 -	 -	 -
	 -	 -	 -
	 -	 -	 -
	 -	 -	 -
	 -	 -	 -
	 -	 -	 -
		  98.4
	 25.4	 50.8	 76.2
		  60.0
	 0.15	 0.35	 0.50
		  1x ø7 – 1,5/35
		
		  FIXO
		  FIXO

	 15 à 70
15, 20, 25, 30, 35, 40, 
45, 50, 60, 70, 90, 100

(*)  Nota: Para cabos de classe de encordoamento 5, a bitola máxima é 120mm. Para cabos de classe 2, a bitola máxima é 150mm2.
ATENÇÃO: No TQD pode-se montar um único acessório por disjuntor e somente no pólo direito.

Tipo
Número de Pólos
Corrente Nominal (A)

Tensão Máxima  (Vca)
	 120 Vca
	 127 Vca
	 220 Vca
	 240 Vca
Capacidade de Interrupção	 380 Vca
Simétrica (kA)	 415 Vca
	 480 Vca
	 600 Vca
	 125 Vcc
	 250 Vcc
	 A
Dimensões (mm)	 L
	 P
Peso (Kg)

Unidade de Disparo	 Térmica
	 Magnética

Bitola Mín/Máx (mm) (*) Diâmetro Aprox. dos terminais (mm2)

3

TQC - THQC

THHQC



	 TQD
	 2	 3
	 100, 120, 125, 150
	 175, 200, 225, 250
	 415
	 10 kA
	 -	 -
	 10 kA
	 -	 -
	 10 kA
	 -	 -
	 -	 -
	 -	 -
	 -	 -
	 -	 -
	 167

105
	 66.7
	 1.17	 1.65
	1x ø17-35/120 (100 a 125A)
	1x ø17-85/120 (150 a 250A)
	 FIXO	
	 FIXO

	 THQD
	 2	 3
	 100, 120, 125, 150
	 175, 200, 225, 250
	 415
	 22 kA
	 -	 -
	 22 kA
	 -	 -
	 10 kA
	 -	 -
	 -	 -
	 -	 -
	 -	 -
	 -	 -
	 167

105
	 66.7
	 1.17	 1.65
	1x ø17-35/120 (100 a 125A)
	1x ø17-85/120 (150 a 250A)
	 FIXO		
	 FIXO

Tipo
Número de Pólos

Corrente Nominal (A)

Tensão Máxima  (Vca)
	 120 Vca
	 127 Vca
	 220 Vca
	 240 Vca
Capacidade de Interrupção	 380 Vca
Simétrica (kA)	 415 Vca
	 480 Vca
	 600 Vca
	 125 Vcc
	 250 Vcc
	 A
Dimensões (mm)	 L
	 P
Peso (Kg)

Unidade de Disparo	 Térmica
	 Magnética

Bitola Mín/Máx (mm) (*) Diâmetro Aprox. dos terminais (mm2)

TABELA DE ESCOLHA (códigos)

In (A)

100
120
125
150
175
200
225
250
100
120
125
150
175
200
225
250

Modelo TQD/THQD
Bipolar

TQD24100
TQD24120
TQD24125
TQD24150
TQD24175
TQD24200
TQD24225
TQD24250

THQD24100
THQD24120
THQD24125
THQD24150
THQD24175
THQD24200
THQD24225
THQD24250

Modelo TQD/THQD
Tripolar

TQD34100
TQD34120
TQD34125
TQD34150
TQD34175
TQD34200
TQD34225
TQD34250

THQD34100
THQD34120
THQD34125
THQD34150
THQD34175
THQD34200
THQD34225
THQD34250

Disjuntores Linha
TQD, THQD

TQD - THQD

Correntes Nominais: 100 a 
250A

Tensão Máxima:
415 Vca - 2 e 3 pólos

Para especificar o modelo:

Tipo

Corrente Nominal

Tensão Máxima: 415 Vca

Número de pólos

25043TQD

TQDAS2AB1R
(1NAF)  (240Vca e 250Vcc)

TQDST1 / 120Vca
TQDST2 / 240Vca
TQDST7 /  12 Vcc
TQDST8 /  24 Vcc

ACESSÓRIOS
CONTATOS AUXILIARES
R (Montagem Lado Direito)
Corrente Máxima dos Contatos:
240Vca / 250Vcc	 600 Vca / 250 Vcc
6A - 240Vca	 6A - 240Vca/280Vca/600Vca
0,5A - 125 Vcc	 0,5A - 125 Vcc
0,25A - 250 Vcc	 0,25A - 250 Vcc
2,5A - 28 Vcc	 2,5A - 28 Vcc

BOBINA DE DISPARO REMOTO
R (Montagem Lado Direito)

ACESSÓRIOS PARA DISJUNTORES TQD - THQD

Disjuntores Não Automáticos
TQD

In(A) Código

Disjuntor

Pólos Máximo - In (A)

Proteção Anterior

Corrente (kA)
RMS Simétrica

Tensão Máxima
(Vca)

Curto-Circuito Suportado

250
250

TQD24Y250
TQD34Y250

415
415

14
14

250
250

2
3

4

(*)  Nota: Para cabos de classe de encordoamento 5, a bitola máxima é 120mm. Para cabos de classe 2, a bitola 
máxima é 150mm2.

ATENÇÃO: No TQD pode-se montar um único acessório por disjuntor e somente no pólo direito.



Edição 04.05.2014
MKT/GE

CAC
Central de Atendimento ao Cliente
0800 595 6565

energy.contagemcallcenter@ge.com

Home Page
www.geindustrial.com.br

Contato

GE
Industrial Solutions

A GE Energy Management possui produtos 
de baixa e média tensões direcionados para 
controle e distribuição de energia, bem como 
produtos de supervisão e proteção dos 
sistemas elétricos, relés de proteção, UPS, 
chaves de transferência, motores, geradores, 
serviços industriais e automação industrial, 
tendo sempre uma solução elétrica para 
melhor atender sua necessidade nas áreas 
residenciais, comerciais e industriais.

Visite nosso site:
www.geindustrial.com.br 



Motores | Automação | Energia | Transmissão & Distribuição | Tintas

Automação
Minidisjuntores MDW e MDWH

Quadros de Distribuição QDW

Disjuntores em Caixa Moldada Predial DWP

Interruptores Diferenciais Residuais RDW

Dispositivos de Proteção Contra Surto SPW 



www.weg.net

Minidisjuntores - Quadros e Acessórios de Distribuição - Interruptores - Dispositivos de Proteção - Disjuntores2

Índice

Minidisjuntores - MDW e MDWH.................................................................................................3

Quadros de Distribuição - QDW..................................................................................................8

Acessórios de Distribuição..........................................................................................................9

Interruptores Seccionadores - SIW...........................................................................................10

Interruptores Diferenciais Residuais - DRs RDW....................................................................... 11

DPS - Dispositivos de Proteção Contra Surtos - SPW e SPWC................................................14

Disjuntores em Caixa Moldada - DWP......................................................................................16

Dimensões (mm).......................................................................................................................18

Esquemas de Ligação...............................................................................................................19



www.weg.net

Minidisjuntores - Quadros e Acessórios de Distribuição - Interruptores - Dispositivos de Proteção - Disjuntores 3

Referência e Código WEG MDW

Minidisjuntores - MDW e MDWH

Curvas de Disparo 

g 	Curva B
	 O minidisjuntor de curva B tem como característica 		
	���� principal o disparo instantâneo para correntes entre           

3 a 5 vezes a corrente nominal. Sendo assim, são  
aplicados principalmente na proteção de circuitos com 	
características resistivas ou com grandes distâncias de 	
cabos envolvidas. Ex.: lâmpadas incandescentes, 		
chuveiros, aquecedores elétricos, etc.

 
g 	Curva C
	 O minidisjuntor de curva C tem como característica o 	
���	 disparo instantâneo para correntes entre 5 a 10 vezes a 	
	 corrente nominal. Sendo assim, são aplicados para a 	
	 proteção de circuitos com instalação de cargas indutivas.
	 Ex.: lâmpadas fluorescentes, geladeiras, máquinas de 	
	 lavar, etc.

A linha de minidisjuntores MDW e MDWH oferece proteção contra 
sobrecarga e curto-circuito em condutores elétricos, atendendo 
as curvas características de disparo B e C, conforme a norma 
NBR NM 60898 e NBR IEC 60947-2. Desenvolvida para 
aplicações em circuitos de baixa tensão, de corrente contínua 
ou alternada de 2 a 125 A e capacidade de interrupção de 
curto-circuito de até 10 kA. A linha de minidisjuntores conta com 
bloco de contatos auxiliares, barramento de distribuição monopolar, 
bipolar e tripolar, e trava cadeado, conforme exigência da norma 
NR 10, como acessórios. Possui também mecanismo de disparo 
livre, onde o disparo independe da posição da manopla, e 
indicação do estado do disjuntor (MDWH). 

Referência Corrente Curva Código WEG

- - - -

- - - -

MDW-B6 6 A B 10076396

MDW-B10 10 A B 10076404

MDW-B16 16 A B 10076412

MDW-B20 20 A B 10076420

MDW-B25 25 A B 10076428

MDW-B32 32 A B 10076436

MDW-B40 40 A B 10076444

MDW-B50 50 A B 10076452

MDW-B63 63 A B 10076460

MDW-B70 70 A B 11134964

MDW-B80 80 A B 10076468

MDW-B100 100 A B 10075742

MDW-B125 125 A B 11807321

Referência Corrente Curva Código WEG

MDW-C2 2 A C 10076381

MDW-C4 4 A C 11076389

MDW-C6 6 A C 10076397

MDW-C10 10 A C 10076405

MDW-C16 16 A C 10076413

MDW-C20 20 A C 10076421

MDW-C25 25 A C 10076429

MDW-C32 32 A C 10076437

MDW-C40 40 A C 10076445

MDW-C50 50 A C 10076453

MDW-C63 63 A C 10076461

MDW-C70 70 A C 11134789

MDW-C80 80 A C 10076469

MDW-C100 100 A C 10075743

MDW-C125 125 A C 11807325

Minidisjuntores Monopolares		
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Minidisjuntores - MDW e MDWH

Minidisjuntores Bipolares			 

Referência Corrente Curva Código WEG

- - - -

- - - -

MDW-B6-2 6 A B 10076398

MDW-B10-2 10 A B 10076406

MDW-B16-2 16 A B 10076414

MDW-B20-2 20 A B 10076422

MDW-B25-2 25 A B 10076430

MDW-B32-2 32 A B 10076438

MDW-B40-2 40 A B 10076446

MDW-B50-2 50 A B 10076454

MDW-B63-2 63 A B 10076462

MDW-B70-2 70 A B 11134696

MDW-B80-2 80 A B 10076470

MDW-B100-2 100 A B 10075744

MDW-B125-2 125 A B 11807322

Referência Corrente Curva Código WEG

MDW-C2-2 2 A C 10076383

MDW-C4-2 4 A C 10076391

MDW-C6-2 6 A C 10076399

MDW-C10-2 10 A C 10076407

MDW-C16-2 16 A C 10076415

MDW-C20-2 20 A C 10076423

MDW-C25-2 25 A C 10076431

MDW-C32-2 32 A C 10076439

MDW-C40-2 40 A C 10076447

MDW-C50-2 50 A C 10076455

MDW-C63-2 63 A C 10076463

MDW-C70-2 70 A C 11134790

MDW-C80-2 80 A C 10076471

MDW-C100-2 100 A C 10075745

MDW-C125-2 125 A C 11807327

Minidisjuntores Tripolares		
	

Referência Corrente Curva Código WEG

- - - -

- - - -

MDW-B6-3 6 A B 10076400

MDW-B10-3 10 A B 10076408

MDW-B16-3 16 A B 10076416

MDW-B20-3 20 A B 10076424

MDW-B25-3 25 A B 10076432

MDW-B32-3 32 A B 10076440

MDW-B40-3 40 A B 10076448

MDW-B50-3 50 A B 10076456

MDW-B63-3 63 A B 10076464

MDW-B70-3 70 A B 11134697

MDW-B80-3 80 A B 10077877

MDW-B100-3 100 A B 10075746

MDW-B125-3 125 A B 11807323

Referência Corrente Curva Código WEG

MDW-C2-3 2 A C 10076385

MDW-C4-3 4 A C 10076393

MDW-C6-3 6 A C 10076401

MDW-C10-3 10 A C 10076409

MDW-C16-3 16 A C 10076417

MDW-C20-3 20 A C 10076425

MDW-C25-3 25 A C 10076433

MDW-C32-3 32 A C 10076441

MDW-C40-3 40 A C 10076449

MDW-C50-3 50 A C 10076457

MDW-C63-3 63 A C 10076465

MDW-C70-3 70 A C 11134791

MDW-C80-3 80 A C 10075739

MDW-C100-3 100 A C 10075747

MDW-C125-3 125 A C 11807348

Minidisjuntores Tetrapolares		

Referência Corrente Curva Código WEG

- - - -

- - - -

MDW-C6-4 6 A C 10076403

MDW-C10-4 10 A C 10076411

MDW-C16-4 16 A C 10076419

MDW-C20-4 20 A C 10076427

MDW-C25-4 25 A C 10076435

MDW-C32-4 32 A C 10076443

MDW-C40-4 40 A C 10076451

MDW-C50-4 50 A C 10076459

MDW-C63-4 63 A C 10076467

MDW-C80-4 80 A C 10075741

MDW-C100-4 100 A C 10075749

MDW-C125-4 125 A C 11807349
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Notas: 
1) Ligação monopolar.
2) Ligação bipolar em série.

Dados Técnicos MDW

Acessórios MDW

Dissipação de Potência MDW (Norma NBR NM 60898)

1- Ligação monopolar

MDW 
C10 
~230/400 V 
3000

2- Ligação bipolar em série

MDW 
C10 
~230/400 V 
3000

MDW 
C10 
~230/400 V 
3000

Exemplo de aplicação

Blocos de contatos auxiliares

Referência Aplicação Tipo Código WEG

MDW-BC1 MDW 2 A - 63 A
1 NAF

10261573

MDW-BC2 MDW 70 A - 125 A 10261574

Capacidade de comutação dos 
contatos MDW-BC1 e MDW-BC2

AC-14 6 A/230 V CA - 3 A/400 V CA

DC-12 2 A/60 V CC - 1 A/125 V CC

DC-13 6 A/24 V CC - 2 A/48 V CC

Peso (kg) 0,040

Trava cadeado

Referência Aplicação Diâmetro do 
cadeado

Unidades por 
embalagem Código WEG

MDW-PLW63 MDW (2 a 63 A)
Até 5 mm 50

11373980

MDW-PLW100 MDW (70 A, 125 A) 11373981

Faixa de corrente nominal ln (A) Máxima potência ativa dissipada por polo (W)

ln < 10 3

10 < ln < 16 3,5

16 < ln < 25 4,5

25 < ln < 32 6

32 < ln < 40 7,5

40 < ln < 50 9

50 < ln < 63 13

63 < ln < 100 15

100 < ln < 125 20

Tensão máxima de operação Ue 440 V CA/250 V CC

Tensão nominal de isolação Ui 500 V CA

Frequência 50/60 Hz

Correntes nominais In 2 a 125 A

Capacidade de interrupção de curto-circuito

NBR NM 60898
127/220 V CA (2 a 4 A) 3 kA, (6 a 125 A) 5 kA

230/400 V CA (2 a 4 A) 1,5 kA, (6 a 125 A) 3 kA

NBR IEC 60947-2

127/220 V CA (2 a 4 A) 3 kA, (6 a 125 A) 5 kA

230/400 V CA (2 a 4 A) 3 kA, (6 a 125 A) 5 kA

440 V CA (2 a 4 A) 3 kA, (6 a 125 A) 4,5 kA

Capacidade de interrupção de curto-circuito 
em corrente contínua Icu, conforme norma 
NBR IEC 60947-2

48 V CC (6 a 63 A) 10 kA ¹)

60 V CC (6 a 63 A) 10 kA ¹)

125 V CC (6 a 63 A) 5 kA ¹) e 16 kA ²)

250 V CC (6 a 63 A) 10 kA ²)

Curvas de disparo
B (3 a 5 vezes In)

C (5 a 10 vezes In)

Número de polos 1, 2, 3 e 4P

Vida elétrica 4.000 manobras

Temperatura ambiente -25 a 45 ºC

Grau de proteção IP20

Capacidade de conexão
MDW (2 A - 63 A) 1 a 25 mm²

MDW (70 A - 125 A) 10 a 35 mm²

Posição de montagem Sem restrição

Torque de aperto nos terminais
MDW (2 A - 63 A) 2,0 a 3,0 N.m

MDW (70 A - 125 A) 2,5 a 3,0 N.m

Fixação Trilho DIN 35 mm

Peso (kg)

Monopolar 0,105 (2 a 63 A); 0,155 (80 A, 125 A)

Bipolar 0,210 (2 a 63 A); 0,315 (80 A, 125 A)

Tripolar 0,315 (2 a 63 A); 0,475 (80 A, 125 A)

Tetrapolar 0,420 (2 a 63 A); 0,630 (80 A, 125 A)
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Minidisjuntores - MDW e MDWH

Referência e Código WEG MDWH

Minidisjuntores Monopolares		

Referência Corrente Curva Código WEG

MDWH-B6 6 A B 11422529

MDWH-B10 10 A B 11422579

MDWH-B16 16 A B 11422583

MDWH-B20 20 A B 11422587

MDWH-B25 25 A B 11422631

MDWH-B32 32 A B 11422636

MDWH-B40 40 A B 11422640

MDWH-B50 50 A B 11422644

MDWH-B63 63 A B 11422658

Referência Corrente Curva Código WEG

MDWH-C6 6 A C 11422662

MDWH-C10 10 A C 11422666

MDWH-C16 16 A C 11422690

MDWH-C20 20 A C 11422694

MDWH-C25 25 A C 11422708

MDWH-C32 32 A C 11422713

MDWH-C40 40 A C 11422717

MDWH-C50 50 A C 11422722

MDWH-C63 63 A C 11422727

Minidisjuntores Bipolares		

Referência Corrente Curva Código WEG

MDWH-B6-2 6 A B 11422543

MDWH-B10-2 10 A B 11422580

MDWH-B16-2 16 A B 11422584

MDWH-B20-2 20 A B 11422628

MDWH-B25-2 25 A B 11422632

MDWH-B32-2 32 A B 11422637

MDWH-B40-2 40 A B 11422641

MDWH-B50-2 50 A B 11422645

MDWH-B63-2 63 A B 11422659

Referência Corrente Curva Código WEG

MDWH-C6-2 6 A C 11422663

MDWH-C10-2 10 A C 11422667

MDWH-C16-2 16 A C 11422691

MDWH-C20-2 20  A C 11422695

MDWH-C25-2 25 A C 11422709

MDWH-C32-2 32 A C 11422714

MDWH-C40-2 40 A C 11422719

MDWH-C50-2 50 A C 11422723

MDWH-C63-2 63 A C 11422728

Minidisjuntores Tripolares		

Referência Corrente Curva Código WEG

MDWH-B6-3 6 A B 11422546

MDWH-B10-3 10 A B 11422581

MDWH-B16-3 16 A B 11422585

MDWH-B20-3 20 A B 11422629

MDWH-B25-3 25 A B 11422634

MDWH-B32-3 32 A B 11422638

MDWH-B40-3 40 A B 11422642

MDWH-B50-3 50 A B 11422646

MDWH-B63-3 63 A B 11422660

Referência Corrente Curva Código WEG

MDWH-C6-3 6 A C 11422664

MDWH-C10-3 10 A C 11422688

MDWH-C16-3 16 A C 11422692

MDWH-C20-3 20 A C 11422696

MDWH-C25-3 25 A C 11422710

MDWH-C32-3 32 A C 11422715

MDWH-C40-3 40 A C 11422720

MDWH-C50-3 50 A C 11422725

MDWH-C63-3 63 A C 11422729

Minidisjuntores Tetrapolares		

Referência Corrente Curva Código WEG

MDWH-C6-4 6 A C 11422665

MDWH-C10-4 10 A C 11422689

MDWH-C16-4 16 A C 11422693

MDWH-C20-4 20 A C 11422697

MDWH-C25-4 25 A C 11422711

MDWH-C32-4 32 A C 11422716

MDWH-C40-4 40 A C 11422721

MDWH-C50-4 50 A C 11422726

MDWH-C63-4 63 A C 11422730
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Exemplo de aplicação

Dados Técnicos MDWH

Acessórios MDWH

Blocos de contatos auxiliares

Referência Configuração dos contatos Aplicação Tipo Código WEG

MDWH-BC1 1 NAF MDWH (6 a 63 A) Contato auxiliar 11882693

MDWH-AL 1 NAF MDWH (6 a 63 A) Contato de alarme 11894565

MDWH-AX 2 NAF MDWH (6 a 63 A) Contato auxiliar + Contato de alarme 11894566

Capacidade de 
comutação dos 
contatos MDWH-BC1 e 
MDWH-AL e MDWH-AX

AC-14 6 A/230 V CA - 3 A/400 V CA

DC-12 2 A/60 V CC - 1 A/125 V CC

DC-13 6 A/24 V CC - 2 A/48 V CC

Peso (kg) 0,040

Trava cadeado

Referência Aplicação Diâmetro do 
cadeado

Unidades por 
embalagem Código WEG

MDW-PLW63 MDWH (6 a 63 A) Até 5 mm 50 11373980

Notas: 
1) Ligação monopolar.
2) Ligação bipolar em série.

1- Ligação monopolar

MDW 
C10 
~230/400 V 
3000

2- Ligação bipolar em série

MDW 
C10 
~230/400 V 
3000

MDW 
C10 
~230/400 V 
3000

Tensão máxima de operação Ue 440 V CA/250 V CC

Tensão nominal de isolação Ui 500 V CA

Frequência 50/60 Hz

Correntes nominais In 6 a 63 A

Capacidade de interrupção de curto-circuito

NBR NM 60898
127/220 V CA 10 kA

230/400 V CA Icn 10 kA / Ics 7,5 kA

NBR IEC 60947-2

127/220 V CA 20 kA

230/400 V CA 10 kA

440 V CA 7,5 kA

Capacidade de interrupção de curto-circuito 
em corrente contínua Icu, conforme norma 
NBR IEC 60947-2

48 V CC (6 a 63 A) 16 kA ¹)

60 V CC (6 a 63 A) 15 kA ¹)

125 V CC (6 a 63 A) 10 kA ¹) e 15 kA ²)

250 V CC (6 a 63 A) 5 kA ¹) e 10 kA ²)

Curvas de disparo
B (3 a 5 vezes In)

C (5 a 10 vezes In)

Número de polos 1, 2, 3 e 4P

Vida elétrica 4.000 manobras

Temperatura ambiente -25 a 45 ºC

Grau de proteção IP20

Capacidade de conexão MDWH (6 A - 63 A) 1 a 25 mm²

Posição de montagem Sem restrição

Torque de aperto nos terminais 2,0 a 3,0 N.m

Fixação Trilho DIN 35 mm

Peso (kg)

Monopolar 0,130 (6 a 63 A)

Bipolar 0,260 (6 a 63 A)

Tripolar 0,390 (6 a 63 A)

Tetrapolar 0,520 (6 a 63 A)

Dissipação de Potência MDWH (Norma NBR NM 60898)

Faixa de corrente nominal ln (A) Máxima potência ativa dissipada por polo (W)

ln < 10 3

10 < ln < 16 3,5

16 < ln < 25 4,5

25 < ln < 32 6

32 < ln < 40 7,5

40 < ln < 50 9

50 < ln < 63 13
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Quadros de Distribuição - QDW

A linha de quadros de distribuição QDW traz 
para o seu lar a qualidade, confiabilidade e 
tradição da marca WEG, já reconhecidas nas 
instalações elétricas industriais.

Os QDW são quadros de sobrepor e embutir em material 
plástico, dimensionados para instalação de 4 a 36 módulos 
de disjuntores padrão DIN e com acabamentos de porta nas 
versões fumê ou branca.

Quadros de Distribuição
Embutir

Quadros de Distribuição 
Sobrepor

Kit de Barras de Neutro e Terra para 
Quadros de Distribuição

Referência
Capacidade de
minidisjuntores 

DIN

Tipo de 
tampa

Código 
WEG

QDW02-4-FE 4

Fumê

11377476

QDW02-6-FE 6 11377472

QDW02-8-FE 8 11377482

QDW02-12-FE 12 11377484

QDW02-18-FE 18 11377475

QDW02-24-FE 24 11377486

QDW02-36-FE 36 11377478

QDW02-4-BE 4

Branca

11377487

QDW02-6-BE 6 11377510

QDW02-8-BE 8 11377512

QDW02-12-BE 12 11377479

QDW02-18-BE 18 11377509

QDW02-24-BE 24 11377483

QDW02-36-BE 36 11377481

Referência Para quadro Montagem Código WEG

BTN02-8 QDW02-8 Sobrepor e Embutir 11377560

BTN02-12 QDW02-12 Sobrepor e Embutir 11377565

BTN02-18 QDW02-18 Sobrepor e Embutir 11377562

BTN02-24 QDW02-24 Sobrepor e Embutir 11377563

BTN02-36 QDW02-36 Sobrepor e Embutir 11377461

Referência
Capacidade de
minidisjuntores 

DIN

Tipo de 
tampa

Código 
WEG

QDW02-4-FS 4

Fumê

11377401

QDW02-6-FS 6 11377400

QDW02-8-FS 8 11377403

QDW02-12-FS 12 11377402

QDW02-18-FS 18 11377386

QDW02-24-FS 24 11377398

QDW02-36-FS 36 11377387

QDW02-4-BS 4

Branca

11377469

QDW02-6-BS 6 11377447

QDW02-8-BS 8 11377473

QDW02-12-BS 12 11377468

QDW02-18-BS 18 11377471

QDW02-24-BS 24 11377474

QDW02-36-BS 36 11377477

Referência e Código WEG MDWH

Obturador para Quadro QDW

Referência Descrição Unidades por embalagem Código WEG

TQW-2 Obturador para quadro QDW 5 11541363
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Acessórios de Distribuição

Para garantir uma instalação simplificada e segura, foi desenvolvida a linha de acessórios para 
distribuição. Dentre estes acessórios estão as barras de distribuição, que são disponibilizadas nos 
modelos monopolar, bipolar e tripolar, com capacidade para 12 ou 54 polos e capacidade de corrente 
de até 80 A, os isoladores, que fazem isolação das laterais das barras de distribuição ou isolação dos 
terminais da barra não utilizados, e o conector AL-BR, que facilita e assegura a conexão de cabos de   
6 a 25 mm², com até 80 A, nos terminais dos componentes que já possuem uma barra de distribuição 
conectada. 

Barras de Distribuição

Referência
Corrente 
máxima

Número de polos
Unidades por 
embalagem

Código WEG

BR1-12

80 A

12 10

11402519

BR2-6 11402518

BR3-4 11402457

BR1-54

54 1

11156854

BR2-27 11156855

BR3-18 11156857

Isoladores

Referência Material Aplicação
Unidades por 
embalagem

Código WEG

IS1

Plástico

Lateral da barra monopolar

50

11402911

IS2 Lateral da barra bipolar 11402910

IS3 Lateral da barra tripolar 11402909

IPB Pino da barra 10 11863723

Conector

Referência
Corrente
 máxima

Capacidade 
de conexão

Número
 de polos

Unidades por 
embalagem

Código WEG

AL-BR 80 A 6 - 25 mm² 1 20 11156853

Exemplo de aplicação de IPB

IPB - 1 unidade
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Interruptores Seccionadores - SIW

Os interruptores seccionadores SIW possuem as mesmas carcaças dos 
minidisjuntores MDW nas versões bipolar, tripolar e tetrapolar, porém são 
desprovidos dos disparadores térmicos e magnéticos, ou seja, não 
possuem curvas de disparo, tendo a função de apenas seccionar circuitos 
elétricos com correntes de até 100 A, conforme norma NBR IEC 60943-3.
Os seccionadores SIW, contam com blocos de contato auxiliar e trava 
cadeado, fornecidos como acessório.

Norma IEC 60947-3

Tensão nominal de operação Ue 400 V CA

Tensão nominal de isolação Ui 500 V CA

Frequência 50/60 Hz

Correntes nominais In 40 a 100 A

Número de polos 2, 3 e 4P

Temperatura ambiente -25 a 45 ºC

Vida elétrica 6.000 manobras

Vida mecânica 20.000 manobras

Grau de proteção IP20

Capacidade de conexão
SIW (40 A - 63 A) 1 a 25 mm²

SIW (80 A - 100 A) 10 a 35 mm²

Torque de aperto nos terminais
SIW (40 A - 63 A) 2,0 a 3,0 N.m

SIW (80 A - 100 A) 2,5 a 3,0 N.m

Posição de montagem Sem restrição

Fixação Trilho DIN 35 mm

Peso (kg)

Bipolar 0,165 (40 a 63 A); 0,285 (80 A, 100 A)

Tripolar 0,248 (40 a 63 A); 0,428 (80 A, 100 A)

Tetrapolar 0,330 (40 a 63 A); 0,570 (80 A, 100 A)

Referência e Código WEG

Dados Técnicos

Acessórios

Corrente nominal In (A) Número de polos Referência Código WEG

40 2 SIW-40-2 10075767

63 2 SIW-63-2 10075770

80 2 SIW-80-2 10075773

100 2 SIW-100-2 10075776

40 3 SIW-40-3 10075768

63 3 SIW-63-3 10075771

80 3 SIW-80-3 10075774

100 3 SIW-100-3 10075777

40 4 SIW-40-4 10075769

63 4 SIW-63-4 10075772

80 4 SIW-80-4 10075775

100 4 SIW-100-4 10075778

Blocos de contatos auxiliares

Referência Aplicação Tipo Código WEG

MDW-BC1 SIW (40 a 63 A)
1 NAF

10261573

MDW-BC2 SIW (80 A, 100 A) 10261574

Dados técnicos - blocos de contatos auxiliares

Capacidade de comutação 
dos contatos MDW-BC1 e 
MDW-BC2

AC-14 6 A/230 V CA - 3 A/400 V CA

DC-12 2 A/60 V CC - 1 A/125 V CC

DC-13 6 A/24 V CC - 2 A/48 V CC

Peso (Kg) 0,040

Trava cadeado

Referência Aplicação Diâmetro do cadeado Unidades por embalagem Código WEG

MDW-PLW63 SIW (40 a 63 A)
Até 5 mm 50

11373980

MDW-PLW100 SIW (80 A, 100 A) 11373981
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Interruptores Diferenciais Residuais - DRs RDW

Curva de Funcionamento Zonas de Percepção

Referência e Código WEG

Disponível nas versões bipolar e tetrapolar, o RDW contempla todos 
os esquemas de alimentação possíveis, monofásico, bifásico e 
trifásico, com ou sem neutro, atende a correntes de até 100 A e 
possui detecção de fuga a terra de 30 mA, para proteção de 
pessoas, ou 300 mA, para proteção de patrimônio. O RDW conta 
com trava-cadeado fornecido como acessório. 
O interruptor diferencial residual RDW analisa a soma fasorial das 
correntes que passam por ele, o seu disparo ocorre quando o 
somatório destas correntes é igual ou maior que o valor da corrente 
nominal de disparo. Choques elétricos, instalações ou equipamentos 
inadequados, são os fatores que ocasionam o seu disparo. 

10000

5000

2000

1000

1 2

I∆n = 30 mA

3 4
500

200

100

50

20

10
0.1 0,2 0,5 1 2 5 10 20 50 100 200 500 1000 2000 5000

I (mA)

t (ms)

Corrente nominal residual (mA) Corrente nominal In (A) Referência Número de polos Código WEG

30

25 RDW30-25-2 2 10075750

40 RDW30-40-2 2 10075754

63 RDW30-63-2 2 10075758

80 RDW30-80-2 2 10261527

100 RDW30-100-2 2 10075762

25 RDW30-25-4 4 10075752

40 RDW30-40-4 4 10075756

63 RDW30-63-4 4 10075760

80 RDW30-80-4 4 10261529

100 RDW30-100-4 4 10075764

300

25 RDW300-25-2 2 10075751

40 RDW300-40-2 2 10075755

63 RDW300-63-2 2 10075759

80 RDW300-80-2 2 10261528

100 RDW300-100-2 2 10075763

25 RDW300-25-4 4 10075753

40 RDW300-40-4 4 10075757

63 RDW300-63-4 4 10075761

80 RDW300-80-4 4 10261530

100 RDW300-100-4 4 10075765

g 	Zona 1
	 Nenhum efeito perceptível.
g 	Zona 2
	 Efeitos fisiológicos geralmente não danosos.
g 	Zona 3
	� Efeitos fisiológicos notáveis (parada cardíaca, parada 

respiratória, contrações musculares, geralmente 
reversíveis).

g 	Zona 4
	� Elevada probabilidade de efeitos fisiológicos graves e 	

irreversíveis (fibrilação cardíaca, parada respiratória).
	 Faixa de atuação do interruptor DR de sensibilidade 30 mA.
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Norma IEC 61008

Tensão nominal de operação Ue

Bipolar 230 V CA

Tetrapolar 230/400 V CA

Tensão nominal de isolação Ui 500 V CA

Frequência 50/60 Hz

Correntes nominais residuais IΔn 30 ou 300 mA

Correntes nominais In 25 a 100 A

Número de polos 2 e 4P

Tipo AC

Resistência a curto-circuito 6 kA

Temperatura ambiente -25 a 40 ºC

Vida elétrica 6.000 manobras

Vida mecânica 10.000 manobras

Grau de proteção IP20

Capacidade de conexão 1 a 35 mm²

Torque de aperto nos terminais 2,5 a 4,0 N.m

Posição de montagem Sem restrição

Fixação Trilho DIN 35 mm

Peso (kg)
Bipolar 0,255

Tetrapolar 0,455

Dados Técnicos

Interruptores Diferenciais Residuais - DRs RDW

Acessório

Exemplo de aplicação

Trava cadeado

Referência Aplicação Diâmetro do cadeado Unidades por embalagem Código WEG

MDW-PLW63 Toda linha RDW Até 5 mm 50 11373980
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Notas:
1) �Os interruptores DRs bipolares são usados normalmente em sistemas fase/neutro ou fase/fase.
2) �Os interruptores DRs tetrapolares podem ser usados em qualquer tipo de rede.
3) �Todos os condutores de fase, incluindo o neutro devem ser conectados ao RDW, entretanto, o condutor terra não deve ser conectado. 			 

O condutor do neutro na saída do RDW, deve permanecer isolado em toda instalação e não deve ser conectado ao terra.
4) �Caso se utilize um RDW tetrapolar como bipolar, a fase deve passar pelos terminais 5-6 e o neutro por 7-8 , para o correto funcionamento do botão de teste.

Diagramas de Ligação
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DPS - Dispositivos de Proteção Contra Surtos - SPW e SPWC

Disponível na versão monopolar, plug-in, para classes de 
proteção I e II, o SPW é um dispositivo de proteção contra 
surtos elétricos de tensão na rede. Desenvolvido em versões 
com ou sem contato de sinalização remota, o SPW conta com 
sinalização visual para indicar o momento de substituição do 
módulo de proteção, e divide-se em 4 modelos de acordo com 
a corrente máxima de descarga presumida (onda 8/20 µs): 12, 
20, 45 e 60 kA. Módulos de proteção extraíveis são fornecidos 
como acessórios de reposição para todos os modelos.

Classe de Proteção 
Os DPS de Classe I são indicados para locais sujeitos a descargas diretas e de alta intensidade, característica típica de 
instalações e edifícios alimentados diretamente por rede de distribuição aérea, exposta a descarga atmosférica. 
Recomenda-se a instalação do DPS classe I no ponto de entrada da rede elétrica na edificação.
Já para os locais onde a rede elétrica está sujeita a descargas atmosféricas indiretas, caso típico de instalações internas de 
residências e/ou edificações alimentadas por rede elétrica embutida/subterrânea, são indicados os DPS de Classe II. 
Recomenda-se sua instalação no quadro de distribuição.

Referência e Código WEG

Referência
Classe de 
proteção

Contato de 
sinalização

Corrente máxima 
de descarga, onda 
8/20 µs Imáx (kA)

Corrente nominal 
de descarga, onda 

8/20 µs In (kA)

Corrente máxima 
de impulso, onda 
10/350 µs Iimp (kA)

Nível de 
proteção (kV)

Máxima tensão
 de operação 

contínua Uc (V)
Código WEG

SPW275-12 II Não 12 5 - 1,0 275 10609712
SPW275-20 II Não 20 10 - 1,2 275 10609713
SPW275-45 II Não 45 20 - 1,5 275 10609714

SPW275-60/12,5 II / I Não 60 30 12,5 1,5 275 10609715
SPWC275-12 II Sim 12 5 - 1,0 275 11402920
SPWC275-20 II Sim 20 10 - 1,2 275 11402921
SPWC275-45 II Sim 45 20 - 1,5 275 11402919

SPWC275-60/12,5 II / I Sim 60 30 12,5 1,5 275 11402918

Dados Técnicos

Norma IEC 61643
Tensão máxima de operação contínua Uc  275 V CA (+5%)

Nível de proteção Up

SPW275-12 / SPWC275-12 1,0 kV
SPW275-20 / SPWC275-20 1,2 kV
SPW275-45 / SPWC275-45 1,5 kV
SPW275-60/12,5 / SPWC275-60/12,5 1,5 kV

Frequência 50/60 Hz
Corrente máxima de descarga Imáx Conforme tabela anterior
Corrente nominal de descarga In Conforme tabela anterior
Corrente máxima de impulso Iimp Conforme tabela anterior
Classe de proteção Conforme tabela anterior
Contato de sinalização Conforme tabela anterior
Configuração do contato de sinalização NA
Número de polos 1
Temperatura ambiente -5 a 40 ºC
Grau de proteção IP20
Capacidade de conexão 1 a 25 mm²
Torque de aperto nos terminais 2,0 a 3,0 N.m
Posição de montagem Sem restrição
Fixação Trilho DIN 35 mm

Peso (kg)

SPW275-12 / SPWC275-12 0,105
SPW275-20 / SPWC275-20 0,110
SPW275-45 / SPWC275-45 0,115
SPW275-60/12,5 / SPWC275-60/12,5 0,120
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Acessórios

Referência Aplicação
Classe de 
proteção

Contato de 
sinalização

Corrente máxima 
de descarga, onda 
8/20 µs Imáx (kA)

Corrente nominal 
de descarga, onda 

8/20 µs In (kA)

Corrente máxima 
de impulso, onda 
10/350 µs Iimp (kA)

Nível de
 proteção (kV)

Máxima tensão 
de operação 

contínua Uc (V)
Código WEG

SPW-M275-12 SPW275-12 II Não 12 5 - 1,0 275 10609716

SPW-M275-20 SPW275-20 II Não 20 10 - 1,2 275 10609717

SPW-M275-45 SPW275-45 II Não 45 20 - 1,5 275 10609718

SPW-M275-60/12,5 SPW275-60/12,5 II / I Não 60 30 12,5 1,5 275 10609719

SPWC-M275-12 SPWC275-12 II Sim 12 5 - 1,0 275 11402917

SPWC-M275-20 SPWC275-20 II Sim 20 10 - 1,2 275 11402916

SPWC-M275-45 SPWC275-45 II Sim 45 20 - 1,5 275 11402915

SPWC-M275-60/12,5 SPWC275-60/12,5 II / I Sim 60 30 12,5 1,5 275 11401914

Módulo de Proteção Extraível

Esquema de Ligação SPW (ABNT NBR 5410:2004)  

Sim 2)Não

Esquema de conexão 2
Os DPSs devem ser ligados:
- �A cada condutor de fase, de um 

lado; e 
- �Ao BEP ou à barra PE do quadro de 

outro 2);
e ainda:
- �Ao condutor neutro de uma lado; e 
- �Ao BEP ou à barra PE do quadro, de 

outro 1).

Sim Não 3)

Dois esquemas de 
conexão são possíveis 4)

A linha elétrica de energia que 
chega à edificação inclui neutro?

O neutro será aterrado no barramento de 
equipotencialização principal da edificação?

Esquema de conexão 1
Os DPSs devem ser ligados:
- �A cada condutor de fase, de um lado; e
- �Ao BEP ou à barra PE do quadro de outro 1).

L1

L1

L2

L2

L3

L3

PE

PE PE

BEP

Barra PE

L1

L1

L2

L2

L3

L3

PEN

PE
N

PEN

BEP ou
Barra PE

BEP ou
Barra PE

BEP ou
Barra PE

BEP ou
Barra PE

L1
L2
L3

N

PE

Notas: 
1) ��A ligação ao BEP ou à barra PE depende de onde, exatamente, os DPS serão instalados e de como o BEP é implementado na prática. Assim, a ligação será no BEP quando:	

�- �O BEP se situar a montante do quadro de distribuição principal (com o BEP localizado, como deve ser, nas proximidades imediatas do ponto de entrada da linha na 
edificação) e os DPS forem instalados junto do BEP e não no quadro; ou

    �-� Os DPS forem instalados no quadro de distribuição principal da edificação e a barra PE do quadro acumular a função de BEP. Por consequência, a ligação será na barra PE 
propriamente dita quando os DPS forem instalados no quadro de distribuição e a barra PE do quadro não acumular a função do BEP.

2) �A hipótese configura um esquema que entra TN-C e que prossegue instalação adentro TN-C ou que entra TN-C e, em seguida, passa a TN-S. O neutro de entrada, 
necessariamente PEN, deve ser aterrado no BEP direta ou indiretamente. A passagem do esquema TN-C a TN-S, com a separação do condutor PEN de chegada em 
condutor neutro e condutor PE, seria feita no quadro de distribuição principal (globalmente, o esquema é TN-C-S).

3) A hipótese configura três possibilidades de esquema de aterramento: TT (com neutro), IT com neutro e linha que entra na edificação já em esquema TN-S.
4) �Há situações em que um dos dois esquemas se torna obrigatório, como a do caso relacionado na alínea b de 6.3.5.2.6 (ABNT NBR 5410:2004).
- BEP - Barramento de Equipotencialização Principal

L1
L2
L3

N

Esquema de conexão 3
Os DPSs devem ser ligados:
- �A cada condutor de fase de um 

lado; e
- �Ao condutor neutro de outro;
e ainda:
- �Ao condutor neutro, de um lado; e
- �Ao BEP ou à barra PE do quadro de 

outro 1).

Conector do contado de sinalização 
(somente para SPWC)
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Proteção Adicional 
Faz-se necessário o uso de proteção adicional quando 
o barramento de instalação do SPW possuir um nível de 
curto-circuito superior a 5 kA. Para estes casos a 
proteção adicional deve ser feita através de uma das 
seguintes alternativas: 

J   J �Disjuntor monopolar curva C, 50 A, e Icc compatível 
com o barramento onde o SPW estiver conectado

J   J Fusível diametral 63 A
J   J Fusível tipo NH 100 A

A proteção adicional deve ser instalada a montante, em 
série com o SPW.

Módulo de proteção extraível
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Disjuntores em Caixa Moldada - DWP

Desenvolvido na versão tripolar, o disjuntor em caixa moldada DWP protege 
contra curto-circuito e sobrecarga os circuitos de distribuição de baixa 
tensão de 100 a 225 A, de acordo com a norma NBR IEC 60947-2. O DWP 
conta com disparador térmico e magnético fixos e com prensa cabos como 
acessório, possibilitando conexão direta de cabos de até 120 mm².
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Referência e Código WEG

Referência Corrente nominal In (A)
Capacidade de interrupção de curto-circuito Icu (kA)

Código WEG
220/240 V 380/415 V

DWP225-100-3 100

22 12

11136964

DWP225-125-3 125 11137028

DWP225-150-3 150 11137029

DWP225-175-3 175 10187574

DWP225-200-3 200 10187575

DWP225-225-3 225 10187576

Tipo Aplicação Referência Capacidade de conexão Torque de aperto Código WEG

Prensa cabos DWP225 PCDWP225 Até 120 mm² 6 N.m 10725673

Norma NBR IEC 60947-2

Tensão nominal de operação Ue 690 V CA

Tensão nominal de isolação Ui 800 V CA

Tensão de impulso Uimp 8 kV

Frequência 50/60 Hz

Capacidade máxima de interrupção de curto-circuito - Icu

220/240 V 22 kA

380/415 V 12 kA

440 V 6 kA

500 V 5 kA

690 V 3 kA

Capacidade de interrupção de curto-circuito em serviço - Ics 100% Icu

Categoria de utilização A

Temperatura ambiente -5 a 40 ºC

Peso (kg) DWP225 2,090

Parafuso de fixação dos terminais M8 x 16 mm

Torque de aperto nos terminais 6,0 N.m 

Dados Técnicos

Acessório
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Com design moderno, compacto e disponível em 5 frames e correntes de 20 a 1.600 Àmperes. 

ACW
g	 Ics = 100% Icu em toda a linha

Proteção de Circuitos Elétricos Proteção de Circuitos de Motores

Modelo In (A)

ACW100 20, 25, 32, 40, 50, 63, 80, 100

ACW160 125, 160

ACW250 200, 250

ACW400 400

ACW630 630

ACW800 800

ACW1600 800, 1.000, 1.250, 1.600

Disjuntor em Caixa Moldada ACW

ACW100/ACW160
In 20 ~ 160 A
Icu = 85 kA @ 380 V
Ics = 100% Icu

ACW250
In 200 ~ 250 A
Icu = 85 kA @ 380 V
Ics = 100% Icu

ACW400/ACW630
In 400 ~ 630 A
Icu = 85 kA @ 380 V
Ics = 100% Icu

ACW800
In 800 A
Icu = 100 kA @ 380 V
Ics = 100% Icu

Modelo                   In (A)

ACW101                20, 50, 100

ACW161                   160

ACW250                    220

ACW400                    320

ACW630                    500

ACW800 630

Ics = Icu @ 220 / 240 V

ACW100H, ACW160H              100 kA

ACW101H, ACW161H, ACW250H 120 kA

ACW400H, ACW630H              120 kA

ACW100V, ACW160V                200 kA 

ACW101V, ACW161V, ACW250V 200 kA 

ACW400V, ACW630V                200 kA

ACW800U                                 120 kA

ACW1600V                               200 kA

Ics = Icu @ 380 / 415 V

ACW100H, ACW160H	  85 kA

ACW101H, ACW161H, ACW250H	 85 kA

ACW400H, ACW630H	  85 kA

ACW100V, ACW160V                150 kA 

ACW101V, ACW161V, ACW250V 150 kA 

ACW400V, ACW630V                150 kA

ACW800U                                 100 kA

ACW1600V                               150 kA

Ics = Icu @ 440 / 460 V

ACW100H, ACW160H	  70 kA

ACW101H, ACW161H, ACW250H	 70 kA

ACW400H, ACW630H	  70 kA 

ACW100V, ACW160V                130 kA 

ACW101V, ACW161V, ACW250V 130 kA 

ACW400V, ACW630V                130 kA

ACW800U                                 100 kA

ACW1600V                               130 kA

ACW1600
In 800 ~ 1.600 A
Icu = 70 kA @ 380 V
Ics = 100% Icu (ACW1600V)
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Modelos ACW100 ACW160 ACW101 ACW161 ACW250 ACW400 ACW630 ACW800 ACW1600

Norma IEC 60947-2

Correntes nominais - In (A)

20, 25, 
32, 40, 
50, 63, 
80, 100

125, 160
201), 40, 
501), 80,

1001)

1601)
200, 250, 

2201)
400, 3201) 630, 5001) 800, 6301) 800, 1.000, 1.250, 1.600

Tensão nominal de operação - Ue (V) AC 690 690

CC 500 -

Tensão nominal de isolação Ui (V) 750 1.000

Tensão de impulso - Uimp (kV) 8 8

Frequência (Hz) 50 / 60 50/60

Número de polos 3 3

Modelos ACW100 / ACW160 ACW101 / ACW161 / ACW250 ACW400 / ACW630 ACW800 ACW1600

Capacidade máxima de interrupção de 
curto-circuito - lcu (kA)

Tensão H V H V H V U H V

AC

220/240 V 100 200 120 200 120 200 120 75 200

380/415 V 85 150 85 150 85 150 100 70 150

440/460 V 70 130 70 130 85 130 100 65 130

480/500 V 50 65 65 85 65 85 85 50 100

660/690 V 8 10 15 20 20 35 20 45 -

CC5)
250 V 65 100 85 100 85 100 85 - -

500 V2) 65 100 85 100 85 100 85 - -

Capacidade de interrupção de curto-
circuito em serviço - Ics (kA)                                                     

 % Icu 100% 100% 100% 100% 75% 100%

Categoria de utilização A A A A AB

Característica de isolação T T T T T

Tipo de disparador

Térmico ajustável / 
magnético fixo

T - - - -

Térmico e
magnético ajustáveis

- - T - - -

Eletrônico LSI - T T T T T -

Eletrônico LSI + 
falta terra

- - - - T

Eletrônico ETM - - T T -

Magnético 
ajustável

- T T T T T T -

Vida mecânica                                                             Nº manobras 25.000 25.000 20.000 10.000 10.000

Vida elétrica                                                                Nº manobras 10.000 10.000 6.000 3.000 5.000

Temperatura ambiente -5...40 °C

Altitude (m) ≤2.000 m acima do nível do mar4)

Terminais de conexão (mm)                                                 Largura 23 28 30 50 50

Tipo / tamanho do parafuso Philips M8 Allen M8 Allen M10 Allen M12 Allen M12

Torque de aperto (Nm) 8 15 50 70 70

Seção dos condutores
Cabos3) 16 (1x) 95 mm² 16 (1x) 150 mm² (2x) 85...240 mm² (3x) 85...240 mm² (3x) 85...240 mm²

Barra 20 x 5 mm 25 x 5 mm 30 x 10 mm 50 x 10 mm 50 x 10 mm

Peso (kg) 1,5 2,0 5,4 15,1 13

Dimensões - L x A x P (mm) 90 x 140 x 86 105 x 160 x 86 140 x 260 x 110 210 x 320 x 135 210 x 327 x 152,5

Dados Técnicos

Notas: 1) Disponível somente com disparador magnético ajustável.				  
	 2) 2 polos em série.				  
	 3) Utilizando os prensa-cabos PC2 ACW.
	 4) Para altitudes acima de 2.000 metros acima do nível do mar, deve-se aplicar o fator de redução da corrente indicado.
	 5) Aplicações CC não disponíveis para disparadores ETS e ETM.
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Disparadores

Disparadores Disponíveis

g	 FMU – Térmico ajustável e magnético fixo

g	 ATU – Térmico e magnético ajustáveis

g	 MTU – Somente magnético

g	 ETM - Eletrônico Multi-Função (LSIG)

Referência Ie (A) Faixa de ajuste (A) Código

 ACW100H-FMU20-3 20 16...20 11111144
ACW100H-FMU25-3 25 20...25 11111170
ACW100H-FMU32-3 32 25,6...32 11111172
ACW100H-FMU40-3 40 32...40 11111173 
 ACW100H-FMU50-3 50 40...50 11111174 
ACW100H-FMU63-3 63 50,4...63 11111175
ACW100H-FMU80-3 80 64...80 11111176 
ACW100H-FMU100-3 100 80...100 11111177 
 ACW160H-FMU125-3 125 100...125 11111219 
ACW160H-FMU160-3 160 125...160 11111221 
 ACW100V-FMU20-3 20 16... 20 10583682 
ACW100V-FMU25-3 25 20...25 10583683 
ACW100V-FMU32-3 32 25,6...32 10583684 
ACW100V-FMU40-3 40 32...40 10583691 
ACW100V-FMU50-3 50 40...50 10583685 
ACW100V-FMU63-3 63 50,4...63 10583686
ACW100V-FMU80-3 80 64...80 10583687

ACW100V-FMU100-3 100 80...100 10583688
ACW160V-FMU125-3 125 100...125 10583689 
 ACW160V-FMU160-3 160 125...160 10583690 

Referência Ie (A) Faixa de ajuste (A) Código

ACW250H-ATU200-3 200 160...200 11111344
ACW250H-ATU250-3 250 200...250 11111342
ACW250V-ATU200-3 200 160...200 10583692
 ACW250V-ATU250-3 250 200...250 10583693

Referência Ie (A) Faixa de ajuste (A) Código

ACW400H-ETS400-3 400 160...400 11111394
ACW630H-ETS630-3 630 252...630 11111408
ACW400H-ETS400-3 400 160...400 10583694
ACW630H-ETS630-3 630 252...630 10583695
ACW800H-ETS800-3 800 320...800 10583696
ACW400H-ETS160-3 160 64...160 11111390
ACW400H-ETS250-3 250 100...250 11111391
ACW630H-ETS160-3 160 64...160 11111398
ACW630H-ETS250-3 250 100...250 11111400
ACW630H-ETS400-3 400 160...400 11111411

Referência Ie (A) Faixa de ajuste (A) Código

ACW400H-ETM400-3 400 160...400 12673278
ACW630H-ETM630-3 630 252...630 12673279
ACW800U-ETM800-3 800 320...800 12673280

Referência Ie (A) Faixa de ajuste (A) Código

ACW101H-MTU20-3 20

Im = 6...12 x In

11111283
ACW101H-MTU50-3 50 11111306

 ACW101H-MTU100-3 100 11111301
ACW161H-MTU160-3 160 11111266
ACW250H-MTU220-3 220 11111388
ACW400H-MTU320-3 320 11111396
ACW630H-MTU500-3 500 11111406
ACW101V-MTU20-3 20 10583697
 ACW101V-MTU50-3 50 10583699
ACW101V-MTU100-3 100 10583701
ACW161V-MTU160-3 160 10583702
ACW250V-MTU220-3 220 10583703
 ACW400V-MTU320-3 320 10940133
ACW630V-MTU500-3 500 10940135
ACW800U-MTU630-3 630 10940149

g	 ETS – Eletrônico LSI
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MCCBs for power distribution up to 1600A

P type: � Power meter � type

� Overload protection
-Long-time delay
-Thermal

� Short-circuit protection
-Short-time delay / Instantaneous
-I2t On/O� optional (for short-time delay)

� Ground fault protection
-I2t On/O� optional

� Protection for Over voltage/Under voltage/Over 
frequency/Under frequency/Unbalance/Reverse power

� Realization of protective coordination by ZSI
(Zone Selective Interlocking)

� The �ne-adjustable setting by knob and Key
� IDMTL setting (SIT, VIT, EIT, DT curve)

- Basic setting : “None ”. Thermal curve.

� Measurement and Display Function
-High detailed measurement for 3 phase
current/Voltage/Power/Energy/Phase
angle/Frequency/PF/Demand

-128 x 128 Graphic LCD
-Indicates current/voltage Vector Diagram and Waveform

� Fault recording
-Records Max. up to 256 fault information about fault 
type, fault phase, fault value, occurrence time of fault

� Event recording
-Records events of device related to setting change, 
operation and state change. (Max. up to 256)

� SBO (Select Before Operation)
-High reliability for control and setting change method

� 3 DO(Digital output) 
-Programmable for alarm, trip and general DO

� Communication
-Modbus/RS485
-Pro�bus-DP

Alarm SP Ir
Isd

Ii Ig Comm

Reset
Esc

1

2

3

4

5

7

6

1

3

4

5

6

7

8

Reset de falha/fecha menu

Menu

Ir: ajuste da corrente de sobrecarga (função de proteção L) 
tr: tempo de retardo da corrente Ir

lg: corrente de detecção de falta à terra (função de proteção G) 

Display

LEDs de sinalização

Teclas de sinalizaçãoAG1

lsd: ajuste das funções de proteção

Movimenta o cursor ou valor para os lados

Movimento do cursor para cima/aumenta valor
Movimento do cursor para baixo/diminui valor

Enter

Alarme: indicação de disparo por sobrecarga (L)

SP: indicação da proteção da unidade de proteção e  
teste de bateria

Ir: indicação de disparo por curto-circuito temporizado (S)

Isd/li: indicação de disparo curto-circuito instantâneo (I)

lg: indicação de falta à terra (G)

Comm: indicação do status da comunicação (opcional)

li: corrente de disparo por curto-circuito instantâneo

ACW - Disjuntor em Caixa Moldada 7
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MCCBs for power distribution up to 1600A

P type: � Power meter � type

� Overload protection
-Long-time delay
-Thermal

� Short-circuit protection
-Short-time delay / Instantaneous
-I2t On/O� optional (for short-time delay)

� Ground fault protection
-I2t On/O� optional

� Protection for Over voltage/Under voltage/Over 
frequency/Under frequency/Unbalance/Reverse power

� Realization of protective coordination by ZSI
(Zone Selective Interlocking)

� The �ne-adjustable setting by knob and Key
� IDMTL setting (SIT, VIT, EIT, DT curve)

- Basic setting : “None ”. Thermal curve.

� Measurement and Display Function
-High detailed measurement for 3 phase
current/Voltage/Power/Energy/Phase
angle/Frequency/PF/Demand

-128 x 128 Graphic LCD
-Indicates current/voltage Vector Diagram and Waveform

� Fault recording
-Records Max. up to 256 fault information about fault 
type, fault phase, fault value, occurrence time of fault

� Event recording
-Records events of device related to setting change, 
operation and state change. (Max. up to 256)

� SBO (Select Before Operation)
-High reliability for control and setting change method

� 3 DO(Digital output) 
-Programmable for alarm, trip and general DO

� Communication
-Modbus/RS485
-Pro�bus-DP

Alarm SP Ir
Isd

Ii Ig Comm

Reset
Esc

1

2

3

4

5

7

6

1

3

4

5

6

7

8

Referência
Frequência de 
operação (Hz)

Ie (A)
Faixa de ajuste 

(A)
Código

ACW1600H-AG1800-3 60 800 320...800 12733275

ACW1600H-AG11000-3 60 1.000 400...1.000 12733276

ACW1600H-AG11250-3 60 1.250 500...1.250 12733277

ACW1600H-AG11600-3 60 1.600 640...1.600 12733328

ACW1600V-AG1800-3 60 800 320...800 12733329

ACW1600V-AG11000-3 60 1.000 400...1.000 12733330

ACW1600H-AG61250-3 50 1.250 500...1.250 13739124

ACW1600H-AG61600-3 50 1.600 640...1.600 13739125

2

1

3

4

5

6

7

8

2

1

3

4

5

6

7

8

2

1

3

4

5

6

7

8

2

1

3

4

5

6

7

8

2

1

3

4

5

6

7

8

2

1

3

4

5

6

7

8

2

1

3

4

5

6

7

8

Disparador Alimentação

1 100-250 VCA/CC 60 Hz

6 100-250 VCA/CC 50 Hz
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,

,

Disparador FMU

Térmico Ajustável e Magnético Fixo

Faixas de Ajuste das Funções de Proteção 

Disparador Térmico
Corrente de ajuste (A) - Ir 0,8; 0,9; 1,0 x In

Disparador Magnético
Corrente (A) - Im 20 ~ 40 50 ~ 160

Fixo em 400 A Fixa em 10 x In

,

,

Identificação da unidade de TRIP
Corrente nominal In

Número de polos

Valor da corrente Im
Proteção de curto-circuito 

(magnética)Dial de ajuste da corrente 
Ir – proteção de sobrecarga  

(térmica)
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Disparador ATU

Identificação da unidade de TRIP
Corrente nominal In

Número de polos

Dial de ajuste da corrente 
Im - proteção de curto-circuito 

(magnética)

Dial de ajuste da corrente 
Ir – proteção de sobrecarga  

(térmica)

Térmico e Magnético Ajustáveis

,

,

Faixas de Ajuste das Funções de Proteção 

Disparador Térmico
Corrente de ajuste (A) - Ir 0,8; 0,9; 1,0 x In

Disparador Magnético
Corrente (A) - Im 5; 6; 7; 8; 9; 10 x In

,

,
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Disparador ETS

Dial de ajuste da corrente Ir

LED do alarme
90%Ir ~ 105%Ir = ligado

Acima de 105%Ir = piscando 

Dial de ajuste retardo curto

Indicação da unidade de TRIP

Dial de ajuste retardo longo

Corrente de ajuste (A) - Ir 0,4; 0,45; 0,5; 0,55; 0,6; 0,65; 0,7; 0,75; 0,8; 0,85; 0,9; 0,95; 1,0 x In

Tempo de atuação (s) Fixo @ 6 x Ir (tolerância de ±20%)

Corrente de ajuste (A) - Isd 1,5; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 10 x Ir (tolerância de ±15%)

Tempo de atuação (ms) - tsd 50; 100; 200; 300 (tolerância de ±20%)

Corrente (A) - Ii Fixa em 11 x In

Função de Proteção L (Longo Retardo)

Função de Proteção S (Curto Retardo)

Função de Proteção I (Instantâneo)

Faixas de Ajuste das Funções de Proteção
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.8
.7
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tr

lsd

tsd

li

l

tg

lg
ON

ON
OFF

OFF
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.85
.9

.8

1 1

1 1
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tsd
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.1off
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2
4
6
8 12

Disparador ETM

Proteção L (retardo longo)
Io = Ajuste em função de In

Ir = Ajuste fino

Proteção S (retardo curto)
Isd = Ajuste de curto-circuito

LED do alarme
90%Ir ~ 105%Ir = ligado

Acima de 105%Ir = piscando 
(alerta de possível trip)

Indicação de faltas
Ir: sobrecarga

Isd: curto-circuito 

Dial de ajuste retardado curto
Curva I2t em posição ON ou OFF

Dial de ajuste 
retardado longo Proteção instantânea

Corrente de ajuste (A) - Ir 0,4 ~ 1,0 x In

Tempo de atuação (s) Ajustável 2; 4; 6; 8; 12 (tolerância ± 20%)

Corrente de ajuste (A) - Isd 1,5; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 10 x Ir (tolerância ± 15%)

Tempo de atuação (ms) - tsd
Tempo de atuação (ms) 50 100 200 300

Tempo de operação (ms) 30<t±70 70<t±140 140<t±240 240<t±350

Corrente (A) - Ii 1,5; 2; 4; 5; 6; 8; 10; 11 x In

Função de Proteção L (Longo Retardo)

Função de Proteção S (Curto Retardo)

Função de Proteção I (Instantâneo)

Faixas de Ajuste das Funções de Proteção

Eletrônico Multi-Função (LSIG)

.8
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.5

t
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tsd
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l

tg
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ON

ON
OFF

OFF
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.3l²t
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Disparador MTU

Dial de ajuste da corrente Ir

Corrente nominal In

Indicação da unidade de TRIP

Corrente (A) - Im 6; 7,2; 8,4; 9,6; 10,8; 12 x In

Disparador Magnético

Faixas de Ajuste das Funções de Proteção

, ,

, ,

, ,

, ,
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Disparador AG1

Tecla Função

 Menu

  Movimenta o cursor ou valor para os lados

  Movimento do cursor para cima / aumenta valor

  Movimento do cursor para baixo / diminui valor

  Enter

Reset de falha / fecha menu

Características Técnicas
O disparador AG1 possui características que 
atendem aos requisitos da maioria dos sistemas e 
aplicações. Fornecida como padrão para os 
disjuntores ACW1600.

Display 
Em sua tela inicial indica os valores das correntes 
instantâneas por fase. Possibilita também a consulta de 
outras informações disponíveis através de vários menus.

Teclas de Navegação

Utilizadas para navegação entre os vários menus disponíveis.

LED Função
Alarm Indicação de disparo por sobrecarga (L)

SP Indicação da proteção da unidade de proteção e teste de bateria
IR Indicação de disparo por curto-circuito temporizado (S)

Isd/Ii Indicação de disparo curto-circuito instantâneo (I)
Ig Indicação de falta à terra (G) 

Comm Idicação do status da comunicação (opcional)

Parâmetro Função / Faixa de ajuste

Iu Ajuste da corrente de sobrecarga (0,5-0,6-0,7-0,8-0,9-1,0) x In

Ir
Ajuste da corrente de sobrecarga (função de proteção L)
(0,8-0,83-0,85-0,88-0,89-0,9-0,93-0,95-0,98-1,0) x Iu

tr
Tempo de retardo da corrente Ir 

(0,5-1-2-4-8-12-16-20-OFF) s @ 6xIr

Is
Corrente de disparo por curto-circuito temporizado 

(função de proteção S) (1.5-2-3-4-5-6-7-8-9-10-OFF) x Ir

tsd
Tempo de retardo da corrente Is I2t OFF (0,05-0,1-0,2-0,3-0,4) x Ir 

I2t ON (0,1-0,2-0,3-0,4) x Ir

Ii
Corrente de disparo por curto-circuito instantâneo 

(função de proteção I) 
(2-3-4-6-8-10-12-15-OFF) x In

Ig
Corrente de detecção de falta à terra (função de proteção G) 

(0,2-0,3-0,4-0,5-0,6-0,7-0,8-1-OFF) x In

tg
I2t OFF (0,05-0,1-0,2-0,3-0,4) 

I2t ON (0,1-0,2-0,3-0,4)

Ajuste das Funções de Proteção

g Proteção de sobrecarga (L)
	 g Temporização longa
g Proteção de curto-circuito
	 g Temporização curta (S)
	 g Instantânea (I)
	 g I2t ON/OFF opcional (temporização curta)
g Proteção de falta a terra (G)
	 g I2t ON/OFF opcional
g Registro cronológico de falhas
	 g Até 10 falhas
g �3 saídas digitais fixas para indicar alarme das proteções
   g �Frequência de operação: 50 Hz e 60 Hz

LEDs de Sinalização

Nota: �O disjuntor que opera em 50 Hz não é o mesmo disjuntor que
         opera em 60 Hz. Ver tabela de disparadores na página 7. 
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Os seguintes acessórios de montagem, conexão, isolação e manopla de operação acompanham o ACW800 e ACW1600 padrão de fábrica.

Acessórios Padrão ACW1600

Componentes do Disjuntor

Disjuntor ACW1600

1

10

17 16 14 15

11 12 13

2

3

4

5

6

7

8

9

Manopla auxiliar Parafuso Placa de proteção

Barreira de isolação
Porcas e arruelas

1 - Manopla
2 - Botão de teste
3 - Mola principal
4 - Conjunto de engate
5 - Conjunto de eixo principal
6 - Disparador

7 - Contato móvel
8 - Terminal de saída
9 - Transformador de corrente de alimentação
10 - Protetor da manopla
11 - Tampa principal
12 - Suporte dos contatos

13 - Mola de contato
14 - Câmara de extinção
15 - Parafuso do terminal
16 - Pastilha do contato móvel
17 - Pastilha do contato fixo
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Modelo disjuntor Referência Código

ACW100...800 AL-1 ACW100-800 10583678

Acessórios Opcionais Internos

Modelo disjuntor Referência Código

ACW1600 AL-1 ACW100-800 12733490

ACW ON / OFF TRIP

Contato alarme ALc1
Ala1

ALc1
Ala1

ALb1 ALb1

Contatos auxiliares

Contato auxiliar de alarme

Contato auxiliar e alarme

Bobina de abertura/
bobina de substensão

Contato Auxiliar de Alarme
Oferecem um sinal para indicação de TRIP no disjuntor. 
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Acessórios Opcionais Internos

Modelo disjuntor Referência Código

ACW100...800 BC-1 ACW100-800 10583677

ACW1600

BC-1 ACW1600 12733489

BL-1 ACW1600 12733491

Tensão de alimentação
Consumo

Tempo máximo de abertura (ms)
CA (VA) CC (W) mA

110 ~ 130 V CA / V CC 1,36 1,37 10,5

50220 ~ 240 V CA / V CC 1,80 1,88 7,5

24 V CA / V CC 0,58 0,58 24

ACW ON OFF  \ TRIP

Contato 
auxiliar AXc1

AXa1
  AXc1

        AXa1

AXb1          AXb1

Contato Auxiliar
Possui dois contatos 1NA + 1NF com uma conexão comum.

ACW100...800

Tensão Nominal e Características 
da Bobina de Disparo

Tensão nominal (Vn)
Faixa de tensão  
operacional (V)

Consumo (VA or W) Tempo de 
disparo 

(ms)CC (V) CA (V) Energização Regime

24-30 -
0,6 ~ 1,1 Vn

200 5 Menor que 
40ms

48-60 48

100-130 100-130

0,56 ~ 1,1 Vn200-250 200-250

- 380-480

Nota: a faixa de tensão operacional é o mínimo da tensão nominal 
padrão para cada tensão.

Comando de 
abertura

A representação 
pontilhada é prevista 

pelo cliente  

C1

C2

SHT

Tensão nominal (Vn)

CC 24-30 (V) CC/CA 48 (V)

Tipo de cabo
14 AWG

(2,08 mm2)
16 AWG

(1,31 mm2)
14 AWG

(2,08 mm2)
16 AWG

(1,31 mm2)

Tensão  
operacional

100% 95,7 m 61 m 457,8 m 287,7 m

85% 62,5 m 38,4 m 291,7 m 183,2 m

Diagrama de Ligação

Bobina de Disparo
A bobina de disparo permite desligar o disjuntor por meio de um comando elétrico externo.

Modelo disjuntor Tensão Referência Código

ACW100...800

110 ~ 130 V CA / V CC BD ACW100-800 E10 10583679

200 ~ 240 V CA / 250  V CC BD ACW100-800 E44 10583680

24 V CA /  V CC BD ACW100-800 E26 10692976

ACW1600

24 ~ 30 V CC BD ACW1600 C28 12733492

48 V CA / 48 ~ 60 V CC   BD ACW1600 E58 12733494

110 ~ 130 V CA / V CC  BD ACW1600 E10 12733495

200 ~ 240 V CA / V CC   BD ACW1600 E12 12733496

380 ~ 460 V CA BD ACW1600 D85 12733497

ACW1600
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Bobina de Subtensão
A bobina de subtensão abre o disjuntor quando a tensão aplicada estiver abaixo da faixa aceitável nominal.
A operação é instantânea e após a bobina entrar em estado de TRIP, o disjuntor só poderá ser fechado quando a tensão 
ultrapassar a faixa de tensão aceitável nominal. Conforme a seguir: 

Modelo disjuntor Tensão Referência Código

ACW100...800

24 V CA / V CC BS ACW100-800 D26 10692990

110 ~ 130 V CA / V CC BS ACW100-800 E10 10583681

200 ~ 240 V CA / 250  V CC BS ACW100-800 E44 10583660

380 ~ 400 V CA BS ACW100-800 D71 10583654

440 ~ 480 V CA BS ACW100-800 D74 10583655

ACW 1600

24 ~ 30 V CC  BS ACW1600 C28 12733528

48 V CA / 48 ~ 60 V CC  BS ACW1600 E58 12733529

110 ~ 130 V CA / V CC BS ACW1600 E10 12733530

200 ~ 240 V CA / V CC BS ACW1600 E12 12733531

380 ~ 460 V CA  BS ACW1600 D85 12733532

D1

D2

UVT

Comando de 
abertura

A representação 
pontilhada é prevista 

pelo cliente  

Tensão de alimentação
Consumo

Tempo máx. de abertura (ms)
CA (VA) CC (W) mA

110 ~ 130 V CA / V CC 0,73 0,75 5,8

50

220 ~ 240 V CA / V CC 1,21 1,35 5,4

380 ~ 440 V CA 1,67 - 3,8

440 ~ 480 V CA 1,68 - 3,5

ACW100...800

Tensão Nominal e Característicasda Bobina de Disparo

Tensão nominal (Vn) Faixa de tensão operacional (V) Consumo (VA or W) Tempo de disparo 
(ms)CC (V) CA (V) Operação Desoperação Energização Regime

24-30 -

0,65 ~ 0,85 Vn 0,44 ~ 0,6 Vn 200 5 Menor que
50ms

48-60 48

100-130 100-130

200-250 200-250

- 380-480

Nota: a faixa de tensão operacional é o mínimo da tensão nominal padrão para cada tensão.

D1

D2

UVT

Comando de 
abertura

A representação 
pontilhada é prevista 

pelo cliente  

Tensão nominal (Vn)

CC 24-30 (V) CC/CA 48 (V)

Tipo de cabo
14 AWG

(2,08 mm2)
16 AWG

(1,31 mm2)
14 AWG

(2,08 mm2)
16 AWG

(1,31 mm2)

Tensão operacional

100% 48,5 m 30,5 m 233,2 m 143,9 m

85% 13,4 m 8,8 m 62,5 m 39,3 m

Acessórios Opcionais Internos

Diagrama de Ligação

Diagrama de Ligação

ACW1600
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Configuração Máxima Possível

Acessórios internos
Modelo

ACW100 ACW160 ACW101 ACW161 ACW250 ACW400 ACW630 ACW800

Contato auxiliar de alarme 1 1 1 2

Contato auxiliar 2 2 3 3

Bobina de disparo ou subtensão 1 1 1 1

AL

AL

008ST036ST052ST061DT

SHT/
UVT

*FAL

008ST036ST052ST061DT

AL
AL ALAX AX AX

AX AX AX

AXAXAX AX

SHT/
UVT

SHT/
UVT

SHT/
UVT

*FAL*FAL

*FAL

BC

AL

BD/BS

BC BC

AL

AL

008ST036ST052ST061DT

SHT/
UVT

*FAL

008ST036ST052ST061DT

AL
AL ALAX AX AX

AX AX AX

AXAXAX AX

SHT/
UVT

SHT/
UVT

SHT/
UVT

*FAL*FAL

*FAL

BC

BD/BS

BCBC AL AL

ACW400
ACW630

ACW800ACW101
ACW161
ACW250

ACW100
ACW160

AL

AL

008ST036ST052ST061DT

SHT/
UVT

*FAL

008ST036ST052ST061DT

AL
AL ALAX AX AX

AX AX AX

AXAXAX AX

SHT/
UVT

SHT/
UVT

SHT/
UVT

*FAL*FAL

*FAL

AL

BD/
BS

BCBC

AL

AL

008ST036ST052ST061DT

SHT/
UVT

*FAL

008ST036ST052ST061DT

AL
AL ALAX AX AX

AX AX AX

AXAXAX AX

SHT/
UVT

SHT/
UVT

SHT/
UVT

*FAL*FAL

*FAL

BC BC
AL

BD/
BS

BC

BD/
BS

AL

Acessórios Opcionais Internos
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Acessórios Opcionais Externos

Acionamento Motorizado

Tabela de Dados Técnicos

Manopla Rotativa Acoplada ao Disjuntor ACW100...800
g �Instalada diretamente no frontal do disjuntor em porta de painel
g �Permite abertura da porta do painel somente com o disjuntor desligado
g Permite o uso de cadeado (até 3 cadeados)
g �Função termométrica (permite mediante intervenção do operador na manopla a abertura da porta do painel na posição ligado)
g Grau de proteção IP40

Disjuntor Referência Tensão de alimentação
Tempo de resposta (ms) Consumo 

(W)
Operações 
por hora Código

Abertura Fechamento

ACW100
ACW160

AM ACW100-160 C03 24 V CC 310 200 14 120 10692992

AM ACW100-160 E36 100 ~ 240 V CA / 110 ~ 220 V CC 310 200 14 120 10583656

ACW101
ACW161
ACW250
ACW400
ACW630
ACW800

AM ACW250 C03 24 V CC 350 230 14 120 10692993

AM ACW250 E29 110 V CA / V CC 350 230 14 120 10583657

AM ACW250 E46 230 V CA / 220 V CC 350 230 14 120 10583658

AM ACW400-630 C03 24 V CC 500 350 35 60 10692994

AM ACW400-630 E29 110 V CA / V CC 500 350 35 60 10583659

AM ACW400-630 E46 230 V CA / 220 V CC 500 350 35 60 10583661

AM ACW800 C03 24 V CC 700 420 35 20 10692995

AM ACW800 E29 110 V CA / V CC 700 420 35 20 10583662

AM ACW800 E46 230 V CA / 220 V CC 700 420 35 20 10583663

O acionamento motorizado é um dispositivo mecânico e elétrico que tem como principais características: 
g �Permite operação remota do disjuntor
g �Opção de acionamento manual ou automático. A seleção da operação é feita no frontal da motorização
g �Acionamento motorizado com atuação direta na manopla do disjuntor

1, 2  Nm

P1 P2

E E

S1 S2

ON OFF

S4

Power
Ue

1, 2  Nm

P1 P2

E E

S1 S2

ON OFF

S4

Alimentação
Ue

Disjuntor Referência Código

ACW100, ACW160 MRI ACW100-160 10583652

ACW101, ACW161, ACW250 MRI ACW250 10583653

ACW400, ACW630 MRI ACW400-630 10583903

ACW800 MRI ACW800 10583904

Abertura no frontal para inserção 
da alavanca de acionamento

Indicação de status do  
disjuntor ON/TRIP/OFF

Chave deslizante para selecionar 
operação manual ou automática

Alavanca de acionamento

Interligação elétrica

Para o funcionamento em MANUAL é necessário:
1 - Colocar a chave deslizante em MANUAL; 
2 - �Inserir a alavanca de acionamento (localizada no suporte lateral) na abertura frontal e girar 180° no sentindo horário.  

Girar somente 180° para garantir a operação do micro switch interno;
3 - Guardar a alavanca novamente no suporte lateral. 

Para o funcionamento em AUTOMÁTICO é necessário:
1 - �Colocar a chave deslizante em AUTOMÁTICO. Nesta posição é possível operar o disjuntor remotamente através dos 

comandos liga ON / desliga OFF;
2 - �Não enviar comandos liga (ON) e desliga (OFF) simultaneamente ao acionamento motorizado;
3 - �Caso o disjuntor esteja equipado com a bobina de subtensão, energize a bobina antes de comandar o acionamento motorizado.

Ativação da função termometria
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Disjuntor Referência Código

ACW100, ACW160 MRK ACW100-160 12430245

ACW101, ACW161, ACW250 MRK ACW250 12430246

ACW400, ACW630 MRK ACW400-630 12430247 

ACW800 MRK ACW800 12430298

Disjuntor Referência Código

ACW1600 MRK ACW1600 12733534

Acessórios Opcionais Externos

Manopla Rotativa Acoplada ao Disjuntor ACW100...800 com Bloqueio por Chave
g �Instalada diretamente no frontal do disjuntor em porta de painel
g �Permite abertura da porta do painel somente com o disjuntor desligado
g Permite o bloqueio da manopla por meio de chave
g Função termométrica (permite mediante intervenção do operador na manopla a abertura da porta do painel na posição ligado)
g Grau de proteção IP40

Manopla Rotativa Acoplada ao Disjuntor ACW1600 com Bloqueio por Chave
g �Instalada diretamente no frontal do disjuntor em porta de painel
g Permite o bloqueio da manopla por meio de chave
g Função termométrica (permite mediante intervenção do operador na manopla a abertura da porta do painel na posição ligado)
g Grau de proteção IP40

Manopla Rotativa Acoplada ao Disjuntor ACW1600
g �Instalada diretamente no frontal do disjuntor em porta de painel
g �Permite abertura da porta do painel somente com o disjuntor desligado
g Permite o uso de cadeado (até 3 cadeados)
g �Função termométrica (permite mediante intervenção do operador na manopla a abertura da porta do painel na posição ligado)
g Grau de proteção IP40

Disjuntor Referência Código

ACW1600 MRK ACW1600 12733533
Ativação da função termometria

Ativação da função termometria

Ativação da função termometria
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Manopla Rotativa Acoplada ao Painel ACW1600
g Instalada em porta de painel
g Permite abertura da porta do painel somente com o disjuntor desligado
g Permite o uso de cadeado (até 3 cadeados)
g Função termométrica (permite mediante intervenção do operador na manopla 
   a abertura da porta do painel na posição ligado)
g Grau de proteção IP55

Manopla Rotativa Acoplada ao Painel ACW100...800
g Instalada em porta de painel
g Permite abertura da porta do painel somente com o disjuntor desligado
g Acompanha haste com 469 mm
g Permite o uso de cadeado (até 3 cadeados)
g Função termométrica (permite mediante intervenção do operador na manopla 
   a abertura da porta do painel na posição ligado)
g Grau de proteção IP65

Disjuntor Referência Código

ACW1600   MR469 ACW1600 12733535

Disjuntor Referência Código

ACW100, ACW160 MR469 ACW100-160 10583905

ACW101, ACW161, ACW250 MR469 ACW250 10583906

ACW400, ACW630 MR469 ACW400-630 10583646

ACW800 MR469 ACW800 10583647

Barra de Extensão
g Aumenta a extensão do terminal e garante maior distância de isolação entre os mesmos
g Conjunto com 3 peças

Disjuntor Referência Código

ACW100, ACW160 BE-ACW100-160 105836652)

ACW101, ACW161, ACW250 BE-ACW250 105836662)

ACW400, ACW630 BE-ACW400-630 10583667

ACW800 BE-ACW800 10583664

Disjuntor Referência Código

ACW1600  BE-ACW1600 12733549 

Disjuntor Referência Código

ACW1600 BER-ACW1600 12733551

Disjuntor Referência Código

ACW1600 BEV-ACW1600 12733550

Notas: �1) Recomenda-se a utilização de anteparo isolante quando utilizado barra de extensão. Acessório não fornecido pela WEG. 
2) Fornecimento padrão acompanha separador de fases.

Acessórios Opcionais Externos
OFF

OFF

Ativação da função termometria

Ativação da função termometria
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ACW100...800
g �Podem ser utilizados para cabos ou barramentos de cobre 

ou cabos de alumínio
g Conjunto com 3 peças

ACW1600

Capa de Proteção dos Terminais
g �Previne contato acidental de partes vivas com o disjuntor 

Disjuntor Referência Código

ACW100, ACW160 PC2 ACW100-160 10583668

ACW101, ACW161, ACW250 PC2 ACW250 10583669

ACW400, ACW630 PC2 ACW400-630 10583671

ACW800 PC2 ACW800 10583672

Disjuntor Referência Código

ACW100, ACW160 CP ACW100-160 105836731)

ACW101, ACW161, ACW250 CP ACW250 105836741)

ACW400, ACW630 CP ACW400-630 105836751)

ACW800 CP ACW800 105836761)

Disjuntor Referência Código

ACW1600 CP ACW1600 127335531)

Disjuntor Referência Código

ACW1600 PC2 ACW1600 12733552

L

S

Podem ser utilizados para conexão de cabos de 85 a 240 mm2.

Acessórios Opcionais Externos

EBT13, 14 EBT23, 24

61
27

CL

70
34

CL

EBT43, 44

14
3.5

66
.2

CL

EBT33, 34

11
5

47

CL

61

11
5

14
3,

2

70

27

47

66
,2

34

PC2 ACW100-160

PC2 ACW400-630

PC2 ACW250

PC2 ACW800

Prensa Cabos

Notas: �1) Fornecimento padrão acompanha 2 unidades.
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Cover Aux.

Pad-lock

5~8

30

Padlock dimensions

Pad-lock

5~8

30

Dimensões do Cadeado (mm)

ACW

ACW

Ponto de encaixe

Trava cadeado

Pad-lock

5~8

30

Dimensões do Cadeado (mm)

ACW

ACW

Trava Cadeado
g  Permite que o disjuntor seja bloqueado na posição desligado
g  Permite o uso de até três (3) cadeados com diâmetros de 5 a 8 milímetros (cadeados não são fornecidos)

Disjuntor Referência Código

ACW100, ACW160 TR ACW100-160 10583648

ACW101, ACW161, ACW250 TR ACW250 10583649

ACW400, ACW630 TR ACW400-630 10583650

ACW800 TR ACW800 10583651

Disjuntor Referência Código

ACW1600 TR ACW1600 12733536

Disjuntor Referência Código

ACW1600 TRI ACW1600 12733537

Cadeado

Ponto de 
encaixe

EMPURRE

EMPURRE

Acessórios Opcionais Externos

Nota: dimensões do cadeado (mm).

5 ~ 8

30
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2,3-pole

Round type

ACW630
Torque: M8 (119 ~ 151kgf cm)

ACW800
Torque: M12 (423 ~ 537kgf cm)

12.5 (M12: 423 ~ 537kgf cm)

45    8=360 8.4 (M8: 119 ~ 151kgf cm)

ACW161,ACW250
Torque: M6 (51.1 ~ 64.9kgf cm)

45    8=360

2,3-pole

Terminal Traseiro
Os terminais de conexão traseira são usados para adaptar os disjuntores que necessitam de conexão traseira.
Conectados diretamente aos disjuntores sem qualquer modificação dos mesmos.

São divididos em 2 tipos:

Tipo Reto

Disjuntor Referência Código

ACW100, ACW160 TTF ACW100-160 11591643

ACW101, ACW161, ACW250 TTF ACW250 11591645

ACW400, ACW630 TTF ACW400-630 11591647

ACW800 TTF ACW800 11591658

Disjuntor Referência Código

ACW100, ACW160 TTR ACW100-160 11591644

ACW101, ACW161, ACW250 TTR ACW250 11591646

Tipo Redondo

Acompanham 6 terminais (entrada e saída para disjuntores tripolares).

Acompanham 6 terminais (entrada e saída para disjuntores tripolares).

2,3-pole

4-pole

Flat type

TS630
BOLT, HEX, SOCKET, P.S/W, M8, L20
WASHER SPRONG LOCK D10
WASHER PLAIN D10
Torque: M8 (119 ~ 151kgf cm)

TS800
BOLT, HEX, SOCKET, P.S/W, M12, L35
Torque: M12 (423 ~ 537kgf cm)

12.5 (M12: 423 ~ 537kgf cm)

45    8=360 8.4 (M8: 119 ~ 151kgf cm)

TD160,TS250
BOLT, HEX, SOCKET, P.S/W, M6, L15
Torque: M6 (51.1 ~ 64.9kgf cm)

45    8=360

2,3-pole

Round type

ACW100, ACW160, ACW101, ACW161, ACW250 
Torque: M6 (5,0 ~ 6,5 Nm)

ACW400, ACW630
Torque: M8 (12,0 ~ 15,5 Nm)

ACW800
Torque: M12 (43,0 ~ 55,0 Nm)

Ø12,5 (M12: 43,0 ~ 55,0 Nm)

45 x 8 = 360 45 x 8 = 360Ø8,4 (M8: 12,0 ~ 15,5 Nm)

2,3-pole

Round type

ACW630
Torque: M8 (119 ~ 151kgf cm)

ACW800
Torque: M12 (423 ~ 537kgf cm)

12.5 (M12: 423 ~ 537kgf cm)

45    8=360 8.4 (M8: 119 ~ 151kgf cm)

ACW161,ACW250
Torque: M6 (51.1 ~ 64.9kgf cm)

45    8=360

2,3-pole

2,3-pole

4-pole

Flat type

TS630
BOLT, HEX, SOCKET, P.S/W, M8, L20
WASHER SPRONG LOCK D10
WASHER PLAIN D10
Torque: M8 (119 ~ 151kgf cm)

TS800
BOLT, HEX, SOCKET, P.S/W, M12, L35
Torque: M12 (423 ~ 537kgf cm)

12.5 (M12: 423 ~ 537kgf cm)

45    8=360 8.4 (M8: 119 ~ 151kgf cm)

TD160,TS250
BOLT, HEX, SOCKET, P.S/W, M6, L15
Torque: M6 (51.1 ~ 64.9kgf cm)

45    8=360

2,3-pole

Round type

Acessórios Opcionais Externos
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Disjuntor Referência Código

ACW100, ACW160 MI ACW100-160 11799916

ACW101, ACW161, ACW250 MI ACW250 11799917

ACW400, ACW630 MI ACW400-630 11800018

ACW800 MI ACW800 11800019

Disjuntor Referência Código

ACW1600 MI ACW1600 12733548

Intertravamento Mecânico
O intertravamento mecânico é aplicado na parte frontal de dois disjuntores, montados lado a lado, impedindo o acionamento 
simultâneo dos mesmos.
A fixação é feita diretamente sobre a tampa dos disjuntores.

A placa frontal de intertravamento permite a instalação de um cadeado, a fim de bloquear a posição (também se faz possível 
o bloqueio na posição desligado - desligado).

Left MCCB: ON/OFF is possible
Right MCCB: O� lock

Left MCCB: O� lock
Right MCCB: ON/OFF is possible

Interlock handle

Interlock bar

Both MCCBs are of  lockedAmbos disjuntores bloqueadosLeft MCCB: ON/OFF is possible
Right MCCB: O� lock

Left MCCB: O� lock
Right MCCB: ON/OFF is possible

Interlock handle

Interlock bar

Both MCCBs are of  locked

Bloqueado
Liberado

Left MCCB: ON/OFF is possible
Right MCCB: O� lock

Left MCCB: O� lock
Right MCCB: ON/OFF is possible

Interlock handle

Interlock bar

Both MCCBs are of  locked

Bloqueado

Liberado

Acessórios Opcionais Externos
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Base de Fixação Plug-In
Instalado diretamente em placa de montagem, trilho DIN ou porta de painel.
O disjuntor é conectado na base através de terminais traseiros.
Torna possível extrair e/ou substituir rapidamente o disjuntor sem tocar as conexões. 
Kit contempla terminais traseiros para fixação na base plug-in.

Disjuntor Referência Código

ACW100, ACW160 PI ACW100-160 11111776

ACW101, ACW161, ACW250 PI ACW250 11111777

ACW400, ACW600 PI ACW400-630 11111841

ACW800 PI ACW800 11111843

Vista Frontal Vista Posterior

Trilho DINPorta de painel Placa de montagem

Acessórios Opcionais Externos
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Unidade Fuga Terra
Conectada diretamente ao disjuntor sem o uso de qualquer fiação ou conexão secundária.
Além da proteção do disjuntor contra curto-circuito e sobrecarga, a unidade fuga terra também garante a proteção contra 
contato direto, indireto e risco de incêndio (ELCB).
A unidade fuga terra tem inúmeras configurações de tempo e corrente. 
O botão de fuga terra testa a operação elétrica e mecânica do dispositivo.
A unidade possui o botão de teste do dielétrico, a fim de permitir o teste sem danificar os componentes eletrônicos. 

Conformidade com os Padrões
g IEC 60947-2 (industrial)
g IEC 61009 (residencial)
g IEC 60755, classe A, imunidade para componentes CC até 6 mA
g VDE664 operações abaixo de -25 °C

Capa de proteção intermediário Parafuso de fixação do terminal 
de proteção intermediário

Botão de teste

Botão de reset

Tomada de teste do dielétrico1)

Ajuste de tempo de retardo2) 

Ajuste de sensibilidade

Placa isolante ao acesso 
dos ajustes

Notas: 1) Eleve essa tomada antes do teste do dielétrico.
	  2) Se ajustar a sensibilidade em 30 mA o desarme é instantâneo, independente do tempo de retardo ajustado.

Acessórios Opcionais Externos
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Disjuntor aplicável Referência
Tensões

220 V 460 V 220 V 460 V 220 V 460 V

ACW101, ACW1611) FT ACW101-161 11424574 11591541

ACW250 FT ACW250 11424575 11591542

ACW400 FT ACW400 11424577 11591544

ACW630 FT ACW630 11424598 11591546

ACW800 FT ACW800 11424567 11591547

Características de proteção

Sensibilidade IΔn (A)
(ajustável) 

0,03-0,3-1-3-10
(ajustável)

0,03-0,3-1-3-10
(ajustável)

0,03-0,3-1-3-10

Tempo de retardo1)2)

Tempo internacional de retardo 
(ms)

(ajustável)
0-60-150-300-600

(ajustável)
0-60-150-300-600

(ajustável)
0-60-150-300-600

Tempo máximo de desarme (ms)
(ajustável)

40-140-240-450-880
(ajustável)

40-140-240-450-880
(ajustável)

40-140-240-450-880

Tensão nominal CA 50/60 Hz 220 ~ 460 V / 460 ~ 690 V 220 ~ 460 V / 460 ~ 690 V 220 ~ 460 V / 460 ~ 690 V

Notas: �1) �Para disjuntores com disparadores MTU, disponível apenas nas correntes  ≥100 A.
           2) Ajustando a sensibilidade em 30 mA o desarme é instantâneo, independente do tempo de retardo ajustado.

Ajuste do tempo de retardo de desarme
0-60-150-300-600ms

Ajuste de sensibilidade, IΔn
0,03-0,3-1-3-10 A

Unidade Fuga Terra

Isoladores de Fase
Disjuntor Referência Código

ACW1600

 ISOLADOR BI ACW1600 12733555

ISOLADOR BIE ACW1600 12733556

 ISOLADOR PP ACW1600 12733557

Permitem aumentar o grau de isolação entre fases de um mesmo disjuntor ou entre disjuntores.
Acompanham produto padrão conforme quantidades a seguir:

ISOLADOR BI ACW1600
Embalagem acompanha 
2 unidades

ISOLADOR BIE ACW1600
Embalagem acompanha 
2 unidades

ISOLADOR PP ACW1600
Embalagem acompanha 
1 unidade

Acessórios Opcionais Externos

3 polos
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M4× 75

90

25

35

35

90

35

2

3

M5× 75

60

20

60

90

90

100

100

45

90

90

M6× 100

M4× 75

90

25

35

35

90

35

2

3

M5× 75

60

20

60

90

90

100

100

45

90

90

M6× 100

ACW101, ACW161, ACW100, ACW160, ACW250

M4× 75

90

25

35

35

90

35

2

3

M5× 75

60

20

60

90

90

100

100

45

90

90

M6× 100

ACW800

M4× 75

90

25

35

35

90

35

2

3

M5× 75

60

20

60

90

90

100

100

45

90

90

M6× 100

ACW400, ACW630

Instalação

90

90

90

90

35

35 M4x 75

M5x 75

M6x 100

2,5 Nm

4,0 Nm

4,0 Nm

60

20

60

25

90
90

100

100

45

Os disjuntores caixa moldada da linha ACW foram projetados para facilitar a instalação nos painéis, pois podem ser 
alimentados pela parte superior ou inferior, sem comprometer as características técnicas dos componentes.
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Exemplos de Conexão de Barramentos
O ACW1600 pode ser instalado nas posições vertical, horizontal ou plano. 

 MAX. 2 W50 t8, INTER BUS MAX. 5t 

MAX. 2 W50 t10 

Front type with bars (on backplate or rail)

Exemplo 3 W80 t5 Exemplo 3 W80 t5 Exemplo 2 W60 t10 

Front type with basbar (only on rail)

example) 2 W50 t10 example) 3 W80 t5 

example) 3 W80 t5 

example) 2 W60 t10 

Rear type with bars (only on backplate)

Insulation distance
Examples

Insulation distance

X

Tightening torques for busbar

Bolt
Drilling diameter Tightening torque

(mm) (kgf ∙ cm)

M10 11 240~500

Dimension(mm)

Utillsation voltage X minimum

Ui≤ 600V 8mm

Ui≤ 1000V 14mm

 MAX. 2 W50 t8, INTER BUS MAX. 5t 

MAX. 2 W50 t10 

Front type with bars (on backplate or rail)

Exemplo 3 W80 t5 Exemplo 3 W80 t5 Exemplo 2 W60 t10 

Front type with basbar (only on rail)

example) 2 W50 t10 example) 3 W80 t5 

example) 3 W80 t5 

example) 2 W60 t10 

Rear type with bars (only on backplate)

Insulation distance
Examples

Insulation distance

X

Tightening torques for busbar

Bolt
Drilling diameter Tightening torque

(mm) (kgf ∙ cm)

M10 11 240~500

Dimension(mm)

Utillsation voltage X minimum

Ui≤ 600V 8mm

Ui≤ 1000V 14mm

Tipo Frontal com Barramentos para Fixação

Tipo Frontal com Barramento (Somente em Trilho)

Instalação

Máx. 2 x W50 x t10

Máx. 2 x W50 x t8 máx. 5t

Exemplo 3 x W80 x t5 Exemplo 3 x W80 x t5 Exemplo 2 x W60 x t10

Tipo Frontal
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Fator de Redução da Corrente em Função da Temperatura

Potência Dissipada / Resistência

Disjuntor
Corrente 
nominal

Disjuntor caixa moldada com proteção do termomagnético

10 °C 20 °C 30 °C 40 °C 45 °C 50 °C 60 °C 70 °C

ACW100
ACW160

20 20 20 20 20 19 19 18 16

25 25 25 25 25 24 23 22 21

32 32 32 32 32 31 30 28 26

40 40 40 40 40 39 38 35 33

50 50 50 50 50 48 47 44 41

63 63 63 63 63 61 59 56 52

80 80 80 80 80 78 75 71 66

100 100 100 100 100 97 94 88 82

125 125 125 125 125 121 117 110 103

160 160 160 160 160 140 135 127 118

ACW101
ACW161

50 50 50 50 50 48 47 44 41

100 100 100 100 100 97 94 88 82

160 160 160 160 160 155 150 141 131

ACW250
200 200 200 200 200 194 188 176 164

250 235 235 235 235 228 220 207 193

A classificação da corrente nominal dos disjuntores caixa moldada da linha ACW deve ser considerada conforme variações de 
temperatura ambiente. Normalmente, quando a temperatura ambiente é maior do que 40 °C, as características de proteção 
de sobrecarga são modificadas.

Fator de Redução da Corrente e Tensão em Função da Altitude

Altitude (m) Tensão nominal de operação - Ue (V) Corrente nominal - In (A)

2.000 1,00 1,00

3.000 0,91 0,98

4.000 0,82 0,96

5.000 0,73 0,94

6.000 0,65 0,92

ACW100 ACW160 ACW101, ACW161 ACW250 ACW400 ACW630 ACW800 ACW1600

Corrente (A) 20 25 32 40 50 63 80 100 100 125 160 50 100 160 200 250 400 630 800 1.600

R (mΩ) 5,60 3,80 3,80 1,84 1,34 1,10 0,91 0,70 0,70 0,61 0,50 2,86 0,96 0,62 0,52 0,25 0,30 0,21 0,12 0,027

W/polo 2,24 2,38 3,89 2,94 3,35 4,37 5,82 7,00 7,00 9,53 12,80 7,15 9,60 15,87 20,80 15,79 47,68 83,35 73,81 76,0

W/3 polos 6,72 7,13 11,67 8,83 10,05 13,10 17,47 21,00 21,00 28,59 38,40 21,45 28,80 47,62 62,40 47,38 143,04 250,05 221,44 228,1

Disjuntor ACW1600
25 °C 30 °C 35 °C 40 °C 45 °C 50 °C

IP40 IP40 IP40 IP40 IP40 IP40

800...1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

1.250 1.250 1.250 1.250 1.250 1.250 1.250

1.600 1.350 1.350 1.300 1.250 1.200 1.150

Disjuntor ACW1600
25 °C 30 °C 35 °C 40 °C 45 °C 50 °C

IP40 IP40 IP40 IP40 IP40 IP40

800...1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

1.250 1.250 1.250 1.250 1.250 1.250 1.250

1.600 1.600 1.600 1.600 1.550 1.500 1.450

Corrente Permitida em Quadro de Distribuição Utilizando Conexão de Terminais Externos 
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Condutores e Conexões dos Terminais

Cabo (mm2) Terminal (mm) Condutor (mm)

ACW100
ACW160

Número 
de cabos

1 2

18

8

23

22

M8× 20

20

28

22

M8× 20

15

26.1

30 M10× L30

51

16
.5

33

M12× 35

26

Max 78kgf ∙ cm

� >8
� >8

≤ 10
≤25

21

≤25
≤10

Max 147kgf ∙ cm

Max 147kgf ∙ cm

Max 490kgf ∙ cm

37
�
×

�
45

37
�
×

�
45

≤
19

≤ 50
≤ 50 ≤ 50

≤
15

� 12  
� 12  

=
=

=
= = =

Max 630kgf ∙ cm

18

8

23

22

M8× 20

20

28

22

M8× 20

15

26.1

30 M10× L30

51

16
.5

33

M12× 35

26

Max 78kgf ∙ cm

� >8
� >8

≤ 10
≤25

21

≤25
≤10

Max 147kgf ∙ cm

Max 147kgf ∙ cm

Max 490kgf ∙ cm

37
�
×

�
45

37
�
×

�
45

≤
19

≤ 50
≤ 50 ≤ 50

≤
15

� 12  
� 12  

=
=

=
= = =

Max 630kgf ∙ cm

Siliconado 25 a 50 25 a 50

PVC 25 a 70 25 a 70

Sem barra de extensão

ACW101
ACW161 
ACW250

Número 
de cabos

1 2

18

8

23

22

M8× 20

20

28

22

M8× 20

15

26.1

30 M10× L30

51

16
.5

33

M12× 35

26

Max 78kgf ∙ cm

� >8
� >8

≤ 10
≤25

21

≤25
≤10

Max 147kgf ∙ cm

Max 147kgf ∙ cm

Max 490kgf ∙ cm

37
�
×

�
45

37
�
×

�
45

≤
19

≤ 50
≤ 50 ≤ 50

≤
15

� 12  
� 12  

=
=

=
= = =

Max 630kgf ∙ cm

18

8

23

22

M8× 20

20

28

22

M8× 20

15

26.1

30 M10× L30

51

16
.5

33

M12× 35

26

Max 78kgf ∙ cm

� >8
� >8

≤ 10
≤25

21

≤25
≤10

Max 147kgf ∙ cm

Max 147kgf ∙ cm

Max 490kgf ∙ cm

37
�
×

�
45

37
�
×

�
45

≤
19

≤ 50
≤ 50 ≤ 50

≤
15

� 12  
� 12  

=
=

=
= = =

Max 630kgf ∙ cm

18

8

23

22

M8× 20

20

28

22

M8× 20

15

26.1

30 M10× L30

51

16
.5

33

M12× 35

26

Max 78kgf ∙ cm

� >8
� >8

≤ 10
≤25

21

≤25
≤10

Max 147kgf ∙ cm

Max 147kgf ∙ cm

Max 490kgf ∙ cm

37
�
×

�
45

37
�
×

�
45

≤
19

≤ 50
≤ 50 ≤ 50

≤
15

� 12  
� 12  

=
=

=
= = =

Max 630kgf ∙ cm

Siliconado 25 a 70 25 a 70

PVC 25 a 95 25 a 95

Sem barra de extensão

ACW400
ACW630

Número 
de cabos

1 2

18

8

23

22

M8× 20

20

28

22

M8× 20

15

26.1

30 M10× L30

51

16
.5

33

M12× 35

26

Max 78kgf ∙ cm

� >8
� >8

≤ 10
≤25

21

≤25
≤10

Max 147kgf ∙ cm

Max 147kgf ∙ cm

Max 490kgf ∙ cm

37
�
×

�
45

37
�
×

�
45

≤
19

≤ 50
≤ 50 ≤ 50

≤
15

� 12  
� 12  

=
=

=
= = =

Max 630kgf ∙ cm

18

8

23

22

M8× 20

20

28

22

M8× 20

15

26.1

30 M10× L30

51

16
.5

33

M12× 35

26

Max 78kgf ∙ cm

� >8
� >8

≤ 10
≤25

21

≤25
≤10

Max 147kgf ∙ cm

Max 147kgf ∙ cm

Max 490kgf ∙ cm

37
�
×

�
45

37
�
×

�
45

≤
19

≤ 50
≤ 50 ≤ 50

≤
15

� 12  
� 12  

=
=

=
= = =

Max 630kgf ∙ cm

18

8

23

22

M8× 20

20

28

22

M8× 20

15

26.1

30 M10× L30

51

16
.5

33

M12× 35

26

Max 78kgf ∙ cm

� >8
� >8

≤ 10
≤25

21

≤25
≤10

Max 147kgf ∙ cm

Max 147kgf ∙ cm

Max 490kgf ∙ cm

37
�
×

�
45

37
�
×

�
45

≤
19

≤ 50
≤ 50 ≤ 50

≤
15

� 12  
� 12  

=
=

=
= = =

Max 630kgf ∙ cm

Siliconado 35 a 150 95 a 150

PVC 50 a 185 50 a 185

Sem barra de extensão

ACW800 Somente com barra de extensão

18

8

23

22

M8× 20

20

28

22

M8× 20

15

26.1

30 M10× L30

51

16
.5

33

M12× 35

26

Max 78kgf ∙ cm

� >8
� >8

≤ 10
≤25

21

≤25
≤10

Max 147kgf ∙ cm

Max 147kgf ∙ cm

Max 490kgf ∙ cm

37
�
×

�
45

37
�
×

�
45

≤
19

≤ 50
≤ 50 ≤ 50

≤
15

� 12  
� 12  

=
=

=
= = =

Max 630kgf ∙ cm

18

8

23

22

M8× 20

20

28

22

M8× 20

15

26.1

30 M10× L30

51

16
.5

33

M12× 35

26

Max 78kgf ∙ cm

� >8
� >8

≤ 10
≤25

21

≤25
≤10

Max 147kgf ∙ cm

Max 147kgf ∙ cm

Max 490kgf ∙ cm

37
�
×

�
45

37
�
×

�
45

≤
19

≤ 50
≤ 50 ≤ 50

≤
15

� 12  
� 12  

=
=

=
= = =

Max 630kgf ∙ cm

18

8

23

22

M8× 20

20

28

22

M8× 20

15

26.1

30 M10× L30

51

16
.5

33

M12× 35

26

Max 78kgf ∙ cm

� >8
� >8

≤ 10
≤25

21

≤25
≤10

Max 147kgf ∙ cm

Max 147kgf ∙ cm

Max 490kgf ∙ cm

37
�
×

�
45

37
�
×

�
45

≤
19

≤ 50
≤ 50 ≤ 50

≤
15

� 12  
� 12  

=
=

=
= = =

Max 630kgf ∙ cm

16
,5

18

8

23

22

M8× 20

20

28

22

M8× 20

15

26.1

30 M10× L30

51

16
.5

33

M12× 35

26

Max 78kgf ∙ cm

� >8
� >8

≤ 10
≤25

21

≤25
≤10

Max 147kgf ∙ cm

Max 147kgf ∙ cm

Max 490kgf ∙ cm

37
�
×

�
45

37
�
×

�
45

≤
19

≤ 50
≤ 50 ≤ 50

≤
15

� 12  
� 12  

=
=

=
= = =

Max 630kgf ∙ cm

Máx. 15,0 Nm

Máx. 15,0 Nm

Máx. 50,0 Nm

Máx. 65,0 Nm

26,1

15≤19

≤15

3≤t≤10
≤32 ≤32

Ø>10 Ø>10

Ø12
Ø12

37
Ø

 x
 Ø

45

37
Ø

 ×
 Ø

45
  

≤
15

  
≤

15
 

≤
19

 

Ø >8
Ø >8

23

22

Ø>8

Ø>8

≤10
≤25

21

≤10
≤25

Ø>8

Ø>8

≤10 ≤20 ≤20
≤10

21M8 x 20

M8 x 20

M10 x L30

M12 x 35

51

26
≤50

≤50 ≤50

33

30

15

22

28

20
8

18
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Tamanho dos Terminais para ACW1600

Temperatura máxima permitida nos barramentos é 100 °C.
T: Temperatura em torno do disjuntor e suas conexões.

Disjuntor Corrente máxima
T:40 °C 

Número de barramentos
T:50 °C 

Número de barramentos
T:60 °C 

Número de barramentos

t = 5 mm t = 10 mm t = 5 mm t = 10 mm t = 5 mm t = 10 mm

ACW1600

800 2b.5t×50 1b.10t×50 2b.5t×50 1b.10t×50 2b.5t×50 1b.10t×60

1.000 3b.5t×50 1b.10t×60 3b.5t×50 2b.10t×50 3b.5t×60 2b.10t×50

1.250
3b.5t×50 2b.10t×40 3b.5t×50 2b.10t×50 3b.5t×60 2b.10t×50

2b.5t×80 2b.10t×40 2b.5t×80 - - -

1.600 3b.5t×80 2b.10t×60 3b.5t×80 2b.10t×60 3b.5t×80 3b.10t×50

Condutores e Conexões dos Terminais
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Curvas Características

ACW160 - FMU

ACW250 - ATU ACW400, 630, 800 - ETS

ACW100 - FMU

10.000

5.000

2.000

1.000
700

400

200

100

60

1

10

0,1

0,5 0,8 1 2 3 4 5 6 7 8 10 20 30 40 50 70 100 200 300

0,01

0,001

10.000

Ir= 0,8 ~ 1 x In
FMU: Ir = 0,8 ~ 1 x In

FMU: Im = 10 x In

FMU: Im = 10 x In
Min. 400 A

In: 16 A -> Im = 400 A
In: 20 A -> Im = 400 A
In: 25 A -> Im = 400 A
In: 32 A -> Im = 400 A
In: 40 ~ 100 A -> Im = 10 x In

120
100

50

10

7

3

1

5.000

2.000

1.000
700

400

200

100

60

1

10

0,1

0,5 0,8 1 2 3 4 5 6 7 8 10 20 30 40 50 70 100 200 300

0,01

0,001

10.000

5.000

2.000

1.000
700

400

200

100

60

1

10

0,1

0,8
0,50,005

0,006
0,008
0,01

0,03
0,04
0,05
0,06
0,08
0,1

0,2

0,3
0,4
0,5
0,6
0,8
1

2
3
4
5
6
8
10

30
40
50
1

2
3
4
5
6
8

10

20

30
40
50
1

2
3
4

20

0,02

0,7 1,0 1,5 2,0 3,0 4,0 5,0 7,0 10,0 15,020,0 30 40 50 70 80 100 150 200 200
1 2 3 4 5 6 7 8 10 20 30 40 50 70 100 200 300

0,01

0,001

M
in

M
in

M
in

H
r

M
in

Te
m

po
 d

e 
op

er
aç

ão
 (s

)
Te

m
po

 d
e 

op
er

aç
ão

 (s
)

Te
m

po
 d

e 
op

er
aç

ão
 (s

)
Te

m
po

 d
e 

op
er

aç
ão

 (s
)

x In

x In x Ir

x In

100

50

10

7

3

1

100

50

10

7

3

1

Ir= 0,8 ~ 1 x In

Ir= 0,4 ~ 1,0 x In

lsd= 1,5...10 x Ir 

li= 11 x In

0,3s

0,2s

0,1s

0,05s

Im= 5 ~ 10 x In

t≤10 ms–

t≤10 ms–

120

120
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Curvas Características

ACW101-MTU, ACW161-MTU ACW250-MTU, ACW400-MTU, ACW630-MTU, 
ACW800-MTU

Limitação de Corrente 200/240 V Limitação de Corrente 380/415 V

C
or

re
nt

e 
lim

ita
d

a 
- 

va
lo

r 
d

e 
p

ic
o 

(k
A

)

C
or

re
nt

e 
lim

ita
d

a 
- 

va
lo

r 
d

e 
p

ic
o 

(k
A

)

Corrente presumida de curto-circuito (kArms) Corrente presumida de curto-circuito (kArms)

M
in

M
in

Te
m

po
 d

e 
op

er
aç

ão
 (s

)

Limite térmico Limite térmico

Im= 6 ~ 12 x In Im= 6 ~ 12 x In

Te
m

po
 d

e 
op

er
aç

ão
 (s

)

x In x In

0,80,5 1 2 3 4 5 6 7 8 10 20 30 40 50 70 100 200 300

10.000

5.000

2.000

1.000
700

400

200

100

60

1

10

0,1

0,01

0,001 0,80,5 1 2 3 4 5 6 7 8 10 20 30 40 50 70 100 200 300

10.000

5.000

2.000

1.000
700

400

200

100

60

10

1

0,1

0,01

0,001

2
4

5

6

7

8

10

20

30

30

50

60

70

80

100

200

3 4 6 10 20 30 40 60 100 200 300
2 3 4 6 10 20 30 40 60 100 200 300

4

5

6

7

8

10

20

30

30

50

60

70

80

100

200

100

50

10

7

3

1

120
100

50

10

7

3

1

120

t≤10 ms– t≤10 ms–
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Corrente presumida de curto-circuito (kArms)

Curvas Características

Limitação de Corrente 480/500 V

Limitação de Energia I2t - 380/410 V

Limitação de Energia I2t - 220/240 V

Limitação de Energia I2t - 480/500 V

Li
m

ite
 d

e 
en

er
gi

a 
I2 

t (
A

2  
s)

Li
m

ite
 d

e 
en

er
gi

a 
I2 

t (
A

2  
s)

Li
m

ite
 d

e 
en

er
gi

a 
I2 

t (
A

2  
s)

Corrente presumida de curto-circuito (kArms)

Corrente presumida de curto-circuito (kArms) Corrente presumida de curto-circuito (kArms)

C
or

re
nt

e 
lim

ita
d

a 
- 

va
lo

r 
d

e 
p

ic
o 

(k
A

)

Corrente presumida de curto-circuito (kArms)
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Corrente presumida de curto-circuito (kArms)

Corrente presumida de curto-circuito (kArms) Corrente presumida de curto-circuito (kArms)
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Curvas Características

Retardo Longo (L)

Instantâneo (I) - Falta a Terra (G)

Retardo Curto (S)

IDMTL

ACW1600 

×  Ir

5000

2000

1000

500

200

100

50

30
40

20

10

3
4
5

2

1

0.4
0.3

0.2

0.1

0.05

0.02

0.01

2010754321

0.
7

0.
5

t(s)

0,
5

0,
7 1 2 3 4 5 7 10 20

5.000
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0,1
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0,4

1
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1.000

2.000

0,01

t (
s)

x Ir

Ir= 0,4...1

tr= 0,5...20s
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0,5

Characteristics curves

Short-time delay (S)

A-5-24
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Curvas Características

Pré-Alarme

ACW1600 

Characteristics curves
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Curvas Características

Limitação de Curto-Circuito 220/240 V

Limitação de Curto-Circuito 480/500 V

Limitação de Curto-Circuito 380/415 V

ACW1600 

Characteristics curves
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Current-limiting curves
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ACW101, ACW161, ACW250

ACW100, ACW160

Dimensões

ACW400, ACW630

 Nota: dimensões em mm.
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Dimensões
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 Nota: dimensões em mm.

ACW101, ACW161, ACW250

ACW100, ACW160

Acionamento Motorizado 

ACW800

ACW400, ACW630

Dimensões
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 Nota: dimensões em mm.

MRI ACW101, ACW161, ACW250

MRI ACW100, ACW160

Manopla Rotativa Interna

Dimensões
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ACW101 / ACW161 / ACW 250

ACW400 / ACW630

ACW800

Unidade Fuga a Terra

Dimensões
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ACW1600

Manopla Rotativa Interna

Dimensões

Door cut type for Direct rotary handle

A Type B Type

t1.2~3.2 210
196
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33

155.5
204.5

267
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450 (4P) Minimum
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5 5

4- 7 275 (4P) Minimum
205 (3P) Minimum 280 Minimum

4- 7

A Type B Type

Dimension of door cut

Door cut type for Direct rotary handle

A Type B Type
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Dimensões

Nota: dimensões em mm.

MR469 ACW100, ACW160
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Manopla Rotativa Acoplada ao Painel

MR469 ACW101, ACW161, ACW250
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MR469 ACW400, ACW630

130

13
0

1,2...3,2 mm

1,2...3,2 mm

54

13

47

47

Ø53

2 x Ø6

2 x Ø6

4 x Ø7

163...585 mm

Ø10 x 10 mm

163...585 mm 58

108

10
8

1,2...3,2 mm

1,2...3,2 mm Rasgo da porta

130

13
0

18
6,

6

210

275...687 mm 110

23

10
8

108

228...645 mm 86

19

10
,7

47

47

Ø53

Ø78

76

76

76
76

4 x Ø6

Ø78



www.weg.net

ACW - Disjuntor em Caixa Moldada 47

MR469 ACW1600

Dimensões

Manopla Rotativa Acoplada ao Painel

Overall dimensions
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50

15 15 15

44
25

51
51

2-M10 Bolts
25
50

13
.5

25
44

2-M10 Bolts

51
51

44
25

60

12
.5

12
.8 15

• •38
25
50

525252 12.5
60 80

51
12

25

25
52

52 82
15

30

77
50

51
12

2525 25

   12 max.

2-   11

   12 max.    12 max.

5-   11 5-   11 5-   11 5-   11

Top terminal 

Bottom terminal

[mm]

Rear connection with bars

Connection with Busbar

Middle busbar
for 3P

Left or right
busbar for 3P

Middle left or middle
right busbar for 4P

Left or right busbar
for 4P

77

25
52

25
52

25
52

52 82

15

5282
15

52 82
15

30 30 30

50
77

77
50

25
50

15 15 15

44
25

51
51

2-M10 Bolts
25
50

13
.5

25
44

2-M10 Bolts

51
51

44
25

60

12
.5

12
.8 15

• •38
25
50

525252 12.5
60 80

51
12

25

25
52

52 82
15

30

77
50

51
12

2525 25

   12 max.

2-   11

   12 max.    12 max.

5-   11 5-   11 5-   11 5-   11

Top terminal 

Bottom terminal

[mm]

Rear connection with bars

Connection with Busbar

Middle busbar
for 3P

Left or right
busbar for 3P

Middle left or middle
right busbar for 4P

Left or right busbar
for 4P

77

25
52

25
52

25
52

52 82

15

5282
15

52 82
15

30 30 30

50
77

77
50

25
50

15 15 15

44
25

51
51

2-M10 Bolts
25
50

13
.5

25
44

2-M10 Bolts

51
51

44
25

60

12
.5

12
.8 15

• •38
25
50

525252 12.5
60 80

51
12

25

25
52

52 82
15

30

77
50

51
12

2525 25

   12 max.

2-   11

   12 max.    12 max.

5-   11 5-   11 5-   11 5-   11

Top terminal 

Bottom terminal

[mm]

Rear connection with bars

Connection with Busbar

Middle busbar
for 3P

Left or right
busbar for 3P

Middle left or middle
right busbar for 4P

Left or right busbar
for 4P

77

25
52

25
52

25
52

52 82

15

5282
15

52 82
15

30 30 30

50
77

77
50

25
50

15 15 15

44
25

51
51

2-M10 Bolts
25
50

13
.5

25
44

2-M10 Bolts

51
51

44
25

60

12
.5

12
.8 15

• •38
25
50

525252 12.5
60 80

51
12

25

25
52

52 82
15

30

77
50

51
12

2525 25

   12 max.

2-   11

   12 max.    12 max.

5-   11 5-   11 5-   11 5-   11

Top terminal 

Bottom terminal

[mm]

Rear connection with bars

Connection with Busbar

Middle busbar
for 3P

Left or right
busbar for 3P

Middle left or middle
right busbar for 4P

Left or right busbar
for 4P

15
15

44
25

2-M10
25
50

13
,5

25

2-M10

44

15
15

38
25

25 25 25

80

25

15

50

50 60

12,5

60

12
,5

12
,8 12

,5

15 15

15

44

2-Ø11

Ø12 máx.

25

Ø12 máx. Ø12 máx. Ø12 máx.

70 70

ACW100, ACW160 ACW101, ACW161, ACW250 ACW400, ACW630 ACW800

Barra de Extensão
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ACW1600

77

25
52

25
52

25
52

52 82

15

5282
15

52 82
15

30 30 30

50
77

77
50

25
50

15 15 15

44
25

51
51

2-M10 Bolts
25
50

13
.5

25
44

2-M10 Bolts

51
51

44
25

60

12
.5

12
.8 15

• •38
25
50

525252 12.5
60 80

51
12

25

25
52

52 82
15

30

77
50

51
12

2525 25

   12 max.

2-   11

   12 max.    12 max.

5-   11 5-   11 5-   11 5-   11

Top terminal 

Bottom terminal

[mm]

Rear connection with bars

Connection with Busbar

Middle busbar
for 3P

Left or right
busbar for 3P

Middle left or middle
right busbar for 4P

Left or right busbar
for 4P

25
50

25 12.5
60

52527252 25
00108

15 15 15

25

25
23

05

25 25

80

184
150
50

89
26.5 25 25

12
51

51

20

15

10
1 50

/6
0/

80
/1

00
15

15 25 25

   12 max.    12 max.    12 max.

   

   12 max.

      

Terminals
Front or Rear connection with vertical busbar for TS1600

Extension Busbar

25
50

25 12.5
60

52527252 25
00108

15 15 15

25
25

23
05

25 25

80

184
150
50

89
26.5 25 25

12
51

51

20

15

10
1 50

/6
0/

80
/1

00
15

15 25 25

   12 max.    12 max.    12 max.

   

   12 max.

      

Terminals
Front or Rear connection with vertical busbar for TS1600

Extension Busbar

5-Ø11

Ø12 máx.

3-Ø11

25 12,525

50

89

15

50
/6

0/
80

/1
00

15

10
1

21

26,5 25

20

15

15

25 25

25

50
150
184

25 25
25

23

50 80

15

25

60

15 15 15

25 27 25 25

100

25
80

Ø12 máx.

Ø12 máx.

5-Ø13 5-Ø11

Ø12 máx. Ø12 máx.

5-Ø11 5-Ø11 5-Ø11

25

77
50

52

52
15 15

21
15

25

25 25

77

77
50

25

15
52 82

21
15

25

52

25

25

52

52 82

15

30

50

77

52

30 30 30

5282 82

Dimensões

Barra de Extensão

EBT13, 14 EBT23, 24

61
27

CL

70
34

CL

EBT43, 44

14
3.5

66
.2

CL

EBT33, 34

11
5

47

CL

61
27

EBT13, 14 EBT23, 24

61
27

CL

70
34

CL

EBT43, 44

14
3.5

66
.2

CL

EBT33, 34

11
5

47

CL

11
5

47

EBT13, 14 EBT23, 24

61
27

CL

70
34

CL

EBT43, 44

14
3.5

66
.2

CL

EBT33, 34

11
5

47

CL

14
3,

2
66

,2

EBT13, 14 EBT23, 24

61
27

CL

70
34

CL

EBT43, 44

14
3.5

66
.2

CL

EBT33, 34

11
5

47

CL

70
34

ACW100-160 ACW250 ACW400-630 ACW800

Prensa Cabos
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Dimensões

ACW100, ACW160 ACW101, ACW161, ACW250

 
2,

48
4

63
,1

 

0,323
8,2

 
0,472

12   
0,472

12  

0,236
6

 
0,165
4,2  

 
1,496

38  

ABCDEF

1
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4

mm [inches]1:1  A
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2,

55
9

65
 

 
0,472

12   
0,472

12  

0,236
6

0,323
8,2

 
0,165
4,2  

 
1,575

40  

ABCDEF

1
2

3
4

mm [inches]1:1  A
4P01/08/2012

TR ACW250

Su
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Dispositivo Trava Cadeado

ACW400, ACW630 ACW800

 
3,

60
2

91
,5

 

 
0,512

13   
0,512

13  

0,236
6

0,323
8,2

 
0,165

4,2  

 
1,874
47,6  

ABCDEF

1
2

3
4

mm [inches]1:1  A
401/08/2012

TR ACW400-630
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1
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0

 

 
0,748

19  

 
0,748

19  

0,236
6
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8,2

 
0,165

4,2  

 
2,874

73  

E

D

C

B

A

1 2 3 4 5 6
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Pad-lock

5~8

30

Dimensões do Cadeado (mm)

ACW

ACW

Nota: dimensões do cadeado (mm).

(0,323)Ø8,2

(0,323)Ø8,2 (0,323)Ø8,2

(0,236)
Ø6 (0,236)

Ø6

(0,236)
Ø6

(0,236)
Ø6

(2
,4

84
)

63
,1

(2
,5

59
)

65

(0,472)
12

(0,472)
12

(0,165)
4,2

(0,472)
12

(1,496)
38

(0,323)Ø8,2

(0,472)
12

(0,165)
4,2

(1,575)
40

(0,512)
13

(1,874)
47,6

(2,874)
73

(0,748)
19

(0,748)
19

(0,165)
4,2

5 ~ 8

30

(0,165)
4,2

(3
,6

02
)

91
,5

(4
,3

31
)

11
0

(0,512)
13
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TN R S

  30 30
122

140

TN R S

35 35 35

TN R S
230

46.5 46.5 46.5

TN R S

70 70 70287

TN R S

  30 30
122

140

TN R S

35 35 35

TN R S
230

46.5 46.5 46.5

TN R S

70 70 70287

TN R S

  30 30
122

140

TN R S

35 35 35

TN R S
230

46.5 46.5 46.5

TN R S

70 70 70287

TN R S

  30 30
122

140

TN R S

35 35 35

TN R S
230

46.5 46.5 46.5

TN R S

70 70 70287

ACW100, ACW160

Terminal Traseiro

ACW101, ACW161, ACW250

ACW400, ACW630 ACW800

 Nota: dimensões em mm.

TN R S

  30 30
122

140

TN R S

35 35 35

TN R S
230

46.5 46.5 46.5

TN R S

70 70 70287

TN R S

  30 30
122

140

TN R S

35 35 35

TN R S
230

46.5 46.5 46.5

TN R S

70 70 70287

TN R S

  30 30
122

140

TN R S

35 35 35

TN R S
230

46.5 46.5 46.5

TN R S

70 70 70287

TN R S

  30 30
122

140

TN R S

35 35 35

TN R S
230

46.5 46.5 46.5

TN R S

70 70 70287

122
30

R S T

30

353535140

R S T

287

230

46,5 46,5

R

70 70

S T

R S T

Dimensões
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Dimensões

Tipo Reto

ACW100, ACW160 ACW101, ACW161, ACW250

ACW400, ACW630 ACW800

Tipo Redondo

ACW100, ACW160 ACW101, ACW161, ACW250

Mounting plate: Max.3.2t

2,3P(90)

� 8.6

30 30

30 30

44

88

122

3654

80

98

122

2,3P(90)

10

TR S

TR S

Mounting plate: Max.3.2t

2,3P(90)

� 8.6

30 30

30 30

44

88

122

3654

80

98

122

2,3P(90)

10

TR S

TR S

Ø8,6

Placa de montagem:
Máx. 3,2 t

44

88
10 122

(90)

30 30

R S T

230

Mounting plate: Max.3.2t

2,3P(140)

� 13

50

114
15

46.5 46.5

TR S

230

Mounting plate: Max.3.2t

2,3P(140)

� 13

50

114
15

46.5 46.5

TR S

Placa de montagem:
Máx. 3,2 t

Ø13

230

50

114
15

(140)

46,5 46,5

R S T TR S

Mounting plate: Max.3.2t

2,3P(210)

70 70287

37

81122168

16

� 13

8

TR S

Mounting plate: Max.3.2t

2,3P(210)

70 70287

37

81122168

16

� 13

8

Placa de montagem:
Máx. 3,2 t

168

122

81

37

8

16

Ø13 287
70 70

(210)

R S T

Mounting plate: Max.3.2t

2,3P(90)

� 8.6

30 30

30 30

44

88

122

3654

80

98

122

2,3P(90)

10

TR S

TR S

Mounting plate: Max.3.2t

2,3P(90)

� 8.6

30 30

30 30

44

88

122

3654

80

98

122

2,3P(90)

10

TR S

TR S

30 30

(90)

98
80

54
36

122

R S T

Mounting plate: Max.3.2t

140

43

89
11

� 8.2

2,3P(105)

35 35

35 35

2,3P(90)

140

365482100

TR S

TR S

Mounting plate: Max.3.2t

140

43

89
11

� 8.2

2,3P(105)

35 35

35 35

2,3P(90)

140

365482100

TR S

TR S

Placa de montagem:
Máx. 3,2 t

Ø8,2

(105)

43

11 140
35 35

89
R S T

Mounting plate: Max.3.2t

140

43

89
11

� 8.2

2,3P(105)

35 35

35 35

2,3P(90)

140

365482100

TR S

TR S

Mounting plate: Max.3.2t

140

43

89
11

� 8.2

2,3P(105)

35 35

35 35

2,3P(90)

140

365482100

TR S

TR S

100
82

54

36

140

35 35

(90)

R S T

Placa de montagem:
Máx. 3,2 t
Placa de montagem:
Máx. 3,2 t

R S T
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Dimensões

ACW1600

 Nota: dimensões em mm.

B

A

Dimension of lock

5~8mm

30mm

A (mm) B (mm)

ACW100, ACW160 83 86

ACW101, ACW161, ACW250 102 86

ACW400, ACW630 168 110

ACW800 201 135

ACW1600
C D E

212 81 199

Dimensão do cadeado

E D E

C C

Overall dimensions

A-6-44

Locking devices
Mechanical interlock for TS 1600AF

The cutting of Panel

A

B

CC

EE D

The dimension of installation holes

3P C D E

TS1600 212 81 199

4P D E

TS1600 11 269

The cutting of Panel

3P C D E

TS1600 212 81 199

4P D E

TS1600 11 269

[mm]

Overall dimensions

A-6-44

Locking devices
Mechanical interlock for TS 1600AF

The cutting of Panel

A

B

CC

EE D

The dimension of installation holes

3P C D E

TS1600 212 81 199

4P D E

TS1600 11 269

The cutting of Panel

3P C D E

TS1600 212 81 199

4P D E

TS1600 11 269

[mm]

Overall dimensions

A-6-44

Locking devices
Mechanical interlock for TS 1600AF

The cutting of Panel
A

B

CC

EE D

The dimension of installation holes

3P C D E

TS1600 212 81 199

4P D E

TS1600 11 269

The cutting of Panel

3P C D E

TS1600 212 81 199

4P D E

TS1600 11 269

[mm]

C (mm) D (mm) E (mm)

ACW100/160 107 90 30

ACW100/160/250 125 105 35

ACW400/630 200 139,5 46,5

ACW800 278 210 70

ACW100...800
B

E

C C

D E

A

30 mm

5 ~ 8 mm

A

B

E

C C

D E

Intertravamento Mecânico
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Base de Fixação Plug-In

ACW100, ACW160

ACW100, ACW160

A (mm) 90

B (mm) 92

C (mm) 122

D (mm) 189,2

E (mm) 32,5

F (mm) 47

G (mm) 75

A
E

F

G

B C D

TD100/160ACW101 / ACW161

ACW101, ACW161, ACW250, ACW400, ACW630, ACW800

ACW101
ACW161
ACW250

ACW400
ACW630

ACW800

A (mm) 90 140 210

B (mm) 92 186,4 220

C (mm) 122 230 287

D (mm) 189,2 335,2 451

E (mm) 32,5 73 110

F (mm) 47 94,2 140

G (mm) 75 102 -

E E
F

FG

Dimensões

C DB

G

A

F

E

G

F

F

E
E
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Dimensões

ACW100, ACW160

30
1,181

30
1,181

30
1,181

17
2

6,
77

2

17
4

6,
85

0

14
0

5,
51

2

10
7

4,
21

3

4
0,157

32
1,260

4
0,

15
7

18
9,

2
7,

44
9

23,5
0,925

77,9
3,067

90
3,543

H

G

F

B

E

D

C

A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

mm [inches]1:1  A
405/06/2012
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 Nota: dimensões em mm.

Base de Fixação Plug-In
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ACW100
ACW160

ACW100
ACW160
ACW250

ACW400
ACW630

ACW800

A (mm) 30 35 46,5 70
B (mm) 90 105 140 210
C (mm) 160 182 290 387
D (mm) 173 202 314 422
E (mm) M4 ou Æ5 M4 ou Æ5 M5 ou Æ6 M6 ou Æ7

Porta de Painel

B

A
E

C D

Porta de Painel

B

A
E

C D

Tipos de Montagem do Plug-In

Dimensões

Trilho DIN

A

C

D

B

ACW100
ACW160

ACW101
ACW161
ACW250

ACW400
ACW630

ACW800

A (mm) 30 70 100 156
B (mm) 76 77,8 101,6 104,2
C (mm) 14 28 32 43
D (mm) M4 ou Æ5 M6 ou Æ7 M6 ou Æ7 M8 ou Æ9

ACW100
ACW160

ACW101 
ACW161
ACW251

ACW400
ACW630

ACW800

A (mm) 30 35 46,5 70
B (mm) 140 154 260 343
C (mm) M4 ou Æ5 M4 ou Æ5 M5 ou Æ6 M6 ou Æ7

Placa de montagem

AB

C

Anteparo Isolante

Porta de painel

Anteparo isolante

Porta de painel

Trilho DIN

Placa de montagem

Anteparo isolante

B

A

D

B

C

E
A

C D

B

C
A
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Presença global é essencial.
Entender o que você precisa também.

Presença Global
Com mais de 30.000 colaboradores em todo o mundo, somos um dos maiores produtores mundiais de motores elétricos, 
equipamentos e sistemas eletroeletrônicos. Estamos constantemente expandindo nosso portfólio de produtos e serviços com 
conhecimento especializado e de mercado. Criamos soluções integradas e customizadas que abrangem desde produtos 
inovadores até assistência pós-venda completa. 

Com o know-how da WEG, os disjuntores ACW são a escolha certa para sua aplicação e seu negócio, com segurança, 
eficiência e confiabilidade.

Parceria é criar soluções que atendam suas necessidades

Competitividade é unir tecnologia e inovação

Disponibilidade é possuir uma rede global de serviços
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Solução Completa 
em Disjuntores

Conheça

Nota: 1) MDWH em 220 V CA Icu = 20 kA.

Minidisjuntor MDW 

Frame 1

Frame 2

2 a 63

70 a 125
-Fixo 3

Minidisjuntor MDWH1)

Fixo1 frame - 101)6 a 63

Disjuntor em Caixa Moldada Predial DWP

Fixo1 frame - 12100 a 225

50/100

250

400

800

15 a 100

125 a 250

250 a 240

500 a 800

Fixo -

Disjuntor em Caixa Moldada AGW

Disjuntor em Caixa Moldada DW

160

250

400

800/1000

1600

16 a 160

100 a 250

200 a 400

320 a 1.000

1.250 e 1.600

18 - 80

18 - 80

35 - 65

35 - 65

50 - 65

Fixo e ajustável

-

-

Ajustável

100/160

101/161/250

400/630

800

20 a 160

16 a 250

160 a 400

630 a 800

-

Ajustável
Fixo e ajustável

Disjuntor em Caixa Moldada de Alta Capacidade ACW

800/1600

2000/2500/3200

4000/5000

6300

320 a 1.600

800 a 3.200

1.600 a 5.000

2.520 a 6.300

65

85

100

120

- Ajustável

Disjuntor Aberto ABW

Dimensões 
(frames)

Correntes 
(A)

Proteção
Eletrônica

Proteção
Termomagnética

18 -22

30

42

45

85 -150

85 -150

85 -150

100

Ajustável

Capacidade de 
interrupção
Icu @ 380 V CA
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Grupo WEG - Unidade Automação
Jaraguá do Sul - SC - Brasil  
Telefone:	(47) 3276-4000
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: MONTAGEM ELETRICA E SERVICOS DE URBANIZACAO LTDA - ME
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.511.935/0001-96
Certidão nº: 145103644/2018
Expedição: 23/02/2018, às 09:48:56
Validade: 21/08/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MONTAGEM ELETRICA E SERVICOS DE URBANIZACAO LTDA - ME
                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
10.511.935/0001-96, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br





 

  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA  

  

 

  

NÚMERO DE INSCRIÇÃO  
10.511.935/0001-96 
MATRIZ  

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL  

DATA DE ABERTURA  
03/12/2008  

  

NOME EMPRESARIAL  
MONTAGEM ELETRICA E SERVICOS DE URBANIZACAO LTDA - ME  

  

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)  
MONTAGEM LTDA  

  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL  
71.12-0-00 - Serviços de engenharia  

  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS  
27.31-7-00 - Fabricação de aparelhos e equipamentos para distribuição e controle de energia elétrica  
42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais  
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas  
42.21-9-03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica  
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 
irrigação  
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente  
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem  
43.19-3-00 - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente  
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica  
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e 
aeroportos  
71.11-1-00 - Serviços de arquitetura  

  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA  
206-2 - Sociedade Empresária Limitada  

  

LOGRADOURO  
R SAO LUCAS  

 

NÚMERO  
100  

 

COMPLEMENTO  

  

CEP  
32.371-110  

 

BAIRRO/DISTRITO  
AGUA BRANCA  

 

MUNICÍPIO  
CONTAGEM  

 

UF  
MG  

  

ENDEREÇO ELETRÔNICO  
METODO.CONTABILIDADE@GLOBO.COM  

 

TELEFONE  
(31) 3419-9200 / (31) 3419-9226  

  

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)  
*****  

  

SITUAÇÃO CADASTRAL  
ATIVA  

 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL  
03/12/2008  

  

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL  

  

SITUAÇÃO ESPECIAL  
********  

 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL  
********  

 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.  

Emitido no dia 06/09/2017 às 09:08:11 (data e hora de Brasília).  Página: 1/1 
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DECLARAÇÃ DE  ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 
 
 
PREGÃO 057/2017 LOTE 5 
 
À Montagem Elétrica Ltda inscrito no CNPJ nº 10.511.935/0001-96, por intermédio 
de seu representante legal o Sr. Renato Cassimiro Da Silva, portador da Carteira 
de Identidade nº M-3.382.861 e CPF nº 530.917.876-72,  
doravante denominado Licitante, para fins do disposto no Edital da presente Licitacao, declara, sob 
as penas da lei, em especial o art. 299 do Codigo Penal Brasileiro, que: 
(a) a proposta apresentada para participar da presente Licitacao foi elaborada de maneira 
independente pelo Licitante, e o conteudo da proposta nao foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de 
fato da presente Licitacao, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
(b) a intencao de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitacao nao foi 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente 
Licitacao, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
(c) que nao tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisao de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da presente Licitacao quanto a participar ou nao da referida 
licitacao; 
(d) que o conteudo da proposta apresentada para participar da presente Licitacao nao sera, no 
todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro 
participante potencial ou de fato da presente Licitacao antes da adjudicacao do objeto da referida 
licitacao; 
(e) que o conteudo da proposta apresentada para participar da presente Licitacao nao foi, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do 
orgao licitante antes da abertura oficial das propostas; e 
(f) que esta plenamente ciente do teor e da extensao desta declaracao e que detem plenos 
poderes e informacoes para firma-la. 
 
 
Contagem, 30 de Abril de 2018 
    

 
 

___________________________________________________ 
MONTAGEM ELETRICA LTDA 

CNPF: 10.511.935/0001-96 
 
 
 



CONTAGEM

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: MONTAGEM ELÉTRICA E SEVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA
CNPJ: 10.511.935/0001-96

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão tem a mesma validade da emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça
Comum, do Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, incluindo os processos
físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial Eletrônico - PJe e o Sistema CNJ (Ex-
Projudi);

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 23 de Fevereiro de 2018 às 10:01

1 1de

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

Código de Autenticação: 1802-2310-0113-0777-5888

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

CONTAGEM, 23 de Fevereiro de 2018 às 10:01



 

 

  

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 
 

  

  

Inscrição: 10511935/0001-96 

Razão Social: MONTAGEM ELETRICA E SERVICOS DE 
URBANIZACAO LTDA ME 

Nome Fantasia:MONTAGEM LTDA 

Endereço: R SAO LUCAS 100 / AGUA BRANCA / CONTAGEM / 
MG / 32371-110 

  

  

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe 
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, 
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada 
encontra-se em situação regular perante o Fundo de 
Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.  

  

  

O presente Certificado não servirá de prova contra 
cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições 
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o 
FGTS.  

  

  

Validade: 22/04/2018 a 21/05/2018 

  

Certificação Número: 2018042215312787679052 

  

  

Informação obtida em 25/04/2018, às 13:51:55. 

  

  

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei 
está condicionada à verificação de autenticidade no site da 
Caixa: www.caixa.gov.br 
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Termo de Abertura
Página: 1

Dados da empresa

 Finalidade:

23/04/2018

 Número de ordem:  Quantidade de páginas:

03/12/2008

Dados do Livro

31/12/2017

DIARIO

1056

 Data Encerramento do Exercício Social:

 Data do ato constitutivo em Junta Comercial:

Data Assinatura:

Inscrição Estadual:

MONTAGEM ELETRICA LTDA -ME

 Nome Empresarial:

3120832634-6

0011036610047

 CNPJ: 10.511.935/0001-96

MINAS GERAIS

Inscrição Municipal:

 Município:

 NIRE:

CONTAGEM

MONTAGEM ELETRICA E SERVICOS DE URBANIZACAO LTDA - ME

72088322

 Nome Anterior:

 UF:

 NIRE Anterior:

Assinante(s)

CPF Nome Função CRC

767.183.106-97 GUSTAVO PEREIRA TAVARES Administrador

164.886.876-20 JOSE MANOEL MOREIRA Contador 22717
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Este Livro foi protocolado sob o nº 18/189.561-7 no dia 23/04/2018. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 1/105



DATA : 02/01/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000360 Vr. debitado conf. extrato 1110202 252,00
00000377 Vr. creditado conf. extrato 1110202 40.000,00
00001929 Vr ref acerto salario mes anterior 2120401 3.280,53

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000359 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121603 864,00
00000360 Vr. debitado conf. extrato 1110100 252,00
00000361 Vr. ref. pagto Sicoob 4320004 30,00
00000362 Vr. debitado conf. extrato 1121601 100,00
00000377 Vr. creditado conf. extrato 1110100 40.000,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000362 Vr. debitado conf. extrato 1110202 100,00

1121603 - Valdir Marques dos Santos
00000359 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 864,00

0011301 - ESTOQUE DE MERCADORIA
1130101 - Estoque

00001944 Vr ref. estoque inicial de mercadoria 4120006 14.505,12

0021204 - ORDENADOS A PAGAR
2120401 - Salarios

00001929 Vr ref acerto salario mes anterior 1110100 3.280,53

0041200 - CUSTOS
4120006 - Estoque Inicial

00001944 Vr ref. estoque inicial de mercadoria 1130101 14.505,12

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000361 Vr. ref. pagto Sicoob 1110202 30,00

DATA : 03/01/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000365 Vr. debitado conf. extrato 1110202 966,00
00000366 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.000,00
00000380 Vr. creditado conf. extrato 1110202 6.298,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000363 Vr. ref. pagto lukma 9000007 950,91
00000364 Vr. ref. pagtoweg automação 9000006 129,42
00000365 Vr. debitado conf. extrato 1110100 966,00
00000366 Vr. debitado conf. extrato 1110100 2.000,00
00000367 Vr. ref. pagto pro-labore renato 2290101 1.424,00
00000368 Vr. ref. pagto oi fixo 4140325 409,73
00000369 Vr. ref. pagto weg automação 9000006 2.812,99
00000370 Vr. ref. pagto weg automação 9000006 6.847,00
00000371 Vr. ref. pagto weg automação 9000006 14.384,46
00000372 Vr. ref. pagto weg automação 9000006 967,65
00000373 Vr. ref. pagto weg automação 9000006 1.599,34
00000374 Vr. ref. pagto MCA Controles 9000036 642,80
00000378 Vr. debitado conf. extrato 4140308 274,85
00000380 Vr. creditado conf. extrato 1110100 6.298,00
00000381 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121603 1.992,77

0800000 - CLIENTES
0800010 - EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A

00001589 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001080 3120001 3.420,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121603 - Valdir Marques dos Santos

00000381 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.992,77

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000364 Vr. ref. pagtoweg automação 1110202 129,42
00000369 Vr. ref. pagto weg automação 1110202 2.812,99
00000370 Vr. ref. pagto weg automação 1110202 6.847,00
00000371 Vr. ref. pagto weg automação 1110202 14.384,46
00000372 Vr. ref. pagto weg automação 1110202 967,65
00000373 Vr. ref. pagto weg automação 1110202 1.599,34

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00000363 Vr. ref. pagto lukma 1110202 950,91

9000036 - MCA Controles
00000374 Vr. ref. pagto MCA Controles 1110202 642,80

LANÇAMENTO

Folha: 0002

DIÁRIO DO MÊS DE JANEIRO À DEZEMBRO DE 2017
MONTAGEM ELETRICA E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA - ME

Rua São Lucas, 100 - Agua Branca, Contagem MG - CEP: 32371110

CONTA HISTÓRICO CONTRA PARTIDA DÉBITO CRÉDITO

METODO CONTABILIDADE E DIGITACAO SIMPLES LTDA  ME / Mastermaq Softwares.
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0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000367 Vr. ref. pagto pro-labore renato 1110202 1.424,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001589 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001080 0800010 3.420,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00000378 Vr. debitado conf. extrato 1110202 274,85

4140325 - Telefone
00000368 Vr. ref. pagto oi fixo 1110202 409,73

DATA : 04/01/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000375 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00
00000389 Vr. debitado conf. extrato 1110202 462,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000375 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.000,00
00000389 Vr. debitado conf. extrato 1110100 462,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001584 Vr compra de mercadoria conf. NF  000868286 multi-débito 2.803,61
00001584 Vr compra de mercadoria conf. NF  000868286 multi-débito 244,64

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001584 Vr compra de mercadoria conf. NF  000868286 multi-crédito 244,64
00001584 Vr compra de mercadoria conf. NF  000868286 multi-crédito 2.803,61

DATA : 05/01/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001942 Vr. ref pagto contijo 9000068 136,51

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000376 Vr. ref. pagto metodo contabilidade 9000031 903,00
00000382 Vr. ref. pagto Zurich Seguros 4140322 382,72

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001585 Vr compra de mercadoria conf. NF  000035512 4120001 8.822,10

9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda
00000376 Vr. ref. pagto metodo contabilidade 1110202 903,00

9000068 - EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES LTDA
00001942 Vr. ref pagto contijo 1110100 136,51

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001585 Vr compra de mercadoria conf. NF  000035512 9000006 8.822,10

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140322 - Seguros diversos

00000382 Vr. ref. pagto Zurich Seguros 1110202 382,72

DATA : 09/01/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000383 Vr. debitado conf. extrato 1110202 240,00
00000385 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.760,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000383 Vr. debitado conf. extrato 1110100 240,00
00000384 Vr. ref. pagto juros s/ nf MCA 4320003 28,50
00000385 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.760,00
00000386 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 7,85
00000387 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 31,90
00000388 Vr. debitado c / c ref. papelaria 4140320 34,50

0800000 - CLIENTES
0800076 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU DO ACRE

00001590 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001081 3120001 3.870,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001590 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001081 0800076 3.870,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000387 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 31,90

LANÇAMENTO

Folha: 0003
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Rua São Lucas, 100 - Agua Branca, Contagem MG - CEP: 32371110
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4140320 - Material de Escritorio
00000388 Vr. debitado c / c ref. papelaria 1110202 34,50

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00000384 Vr. ref. pagto juros s/ nf MCA 1110202 28,50

4320004 - Despesas Bancarias
00000386 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 7,85

DATA : 10/01/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000390 Vr. debitado c / c ref. gasolina 4140303 50,00
00000391 Vr. debitado c / c ref. papelaria 4140320 12,00

0800000 - CLIENTES
0800076 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU DO ACRE

00001591 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001082 3120001 13.467,20

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001591 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001082 0800076 13.467,20

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140303 - Combustivel/Lubrificantes

00000390 Vr. debitado c / c ref. gasolina 1110202 50,00

4140320 - Material de Escritorio
00000391 Vr. debitado c / c ref. papelaria 1110202 12,00

DATA : 11/01/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000394 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000392 Vr. debitado c / c ref. cemig 4140317 1.184,67
00000393 Vr. debitado c / c ref. weg automação 9000006 706,65
00000394 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.000,00
00000395 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 38,64
00000396 Vr. debitado conf. extrato 4140323 110,00

0800000 - CLIENTES
0800077 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA2 REGIAO

00001592 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001083 3120001 1.674,50

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000393 Vr. debitado c / c ref. weg automação 1110202 706,65

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001592 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001083 0800077 1.674,50

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000395 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 38,64

4140317 - Luz
00000392 Vr. debitado c / c ref. cemig 1110202 1.184,67

4140323 - Servicos de terceiros PF
00000396 Vr. debitado conf. extrato 1110202 110,00

DATA : 12/01/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000397 Vr. debitado c / c ref. weg automação 9000006 660,00
00000398 Vr. debitado c / c ref. aluguel montagem 4140327 3.000,00
00000399 Vr. debitado c / c ref. serasa 4140324 51,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000397 Vr. debitado c / c ref. weg automação 1110202 660,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00000399 Vr. debitado c / c ref. serasa 1110202 51,00

4140327 - Aluguel
00000398 Vr. debitado c / c ref. aluguel montagem 1110202 3.000,00

DATA : 15/01/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001930 Vr. recebimento sanesul 0800010 23.228,40

0800000 - CLIENTES
0800010 - EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A

00001930 Vr. recebimento sanesul 1110100 23.228,40

LANÇAMENTO
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9000000 - FORNECEDORES
9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda

00001892 Vr ref servicos tomados 4140324 995,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001892 Vr ref servicos tomados 9000031 995,00

DATA : 16/01/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000400 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.065,90
00000402 Vr. debitado conf. extrato 1110202 582,45
00000403 Vr. debitado conf. extrato 1110202 192,14

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000400 Vr. debitado conf. extrato 1110100 2.065,90
00000401 Vr. debitado c / c ref. claro 4140325 124,18
00000402 Vr. debitado conf. extrato 1110100 582,45
00000403 Vr. debitado conf. extrato 1110100 192,14
00000404 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 7,85

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140325 - Telefone

00000401 Vr. debitado c / c ref. claro 1110202 124,18

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000404 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 7,85

DATA : 17/01/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000405 Vr. creditado conf. extrato 1110202 861,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000405 Vr. creditado conf. extrato 1110100 861,00
00000406 Vr. debitado c / c ref. copasa 4140301 183,21
00000419 Vr creditado em c / c ref. 1075 0800010 3.920,00

0800000 - CLIENTES
0800010 - EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A

00000419 Vr creditado em c / c ref. 1075 1110202 3.920,00
00000445 Vr ref juros s/ nf 1075 4310101 59,70

9000000 - FORNECEDORES
9000030 - Power Controles Ltda

00001586 Vr compra de mercadoria conf. NF  000052659 4120001 246,10

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001586 Vr compra de mercadoria conf. NF  000052659 9000030 246,10

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140301 - Agua

00000406 Vr. debitado c / c ref. copasa 1110202 183,21

0043101 - RECEITAS FINANCEIRAS
4310101 - Juros Ativos

00000445 Vr ref juros s/ nf 1075 0800010 59,70

DATA : 18/01/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000407 Vr. debitado c / c ref. weg automação 9000006 131,87
00000408 Vr. debitado c / c ref. gps comp 12/2016 2120101 285,86
00000409 Vr. debitado c / c ref. weg automação 9000006 4.659,77
00000410 Vr. debitado c / c ref. flex solucoes 4140330 450,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000407 Vr. debitado c / c ref. weg automação 1110202 131,87
00000409 Vr. debitado c / c ref. weg automação 1110202 4.659,77

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000408 Vr. debitado c / c ref. gps comp 12/2016 1110202 285,86

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140330 - Despesas c/ Informatica

00000410 Vr. debitado c / c ref. flex solucoes 1110202 450,00

DATA : 19/01/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000411 Vr. debitado c / c ref. copasa 4140301 1.189,30
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00000412 Vr creditado em c / c ref. nf 1076 0800010 8.158,00

0800000 - CLIENTES
0800010 - EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A

00000412 Vr creditado em c / c ref. nf 1076 1110202 8.158,00

0800078 - 9 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE
00001593 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001084 3120001 940,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001587 Vr compra de mercadoria conf. NF  000874101 multi-débito 223,04
00001587 Vr compra de mercadoria conf. NF  000874101 multi-débito 3.048,10

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001593 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001084 0800078 940,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001587 Vr compra de mercadoria conf. NF  000874101 multi-crédito 3.048,10
00001587 Vr compra de mercadoria conf. NF  000874101 multi-crédito 223,04

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140301 - Agua

00000411 Vr. debitado c / c ref. copasa 1110202 1.189,30

DATA : 20/01/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000414 Vr. debitado c / c ref. mlm 1110202 345,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000413 Vr. debitado c / c ref. systemport informatica 4140330 270,00
00000414 Vr. debitado c / c ref. mlm 1110100 345,00
00000415 Vr. debitado c / c ref. weg automaçao 9000006 511,86
00000416 Vr. debitado c / c ref. correios 4140308 1.124,95
00000417 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 300,00
00000418 Vr creditado em c / c ref. nf 1078 0800070 261,06
00000870 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121603 200,00

0800000 - CLIENTES
0800070 - BEL LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA

00000418 Vr creditado em c / c ref. nf 1078 1110202 261,06

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000417 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 300,00

1121603 - Valdir Marques dos Santos
00000870 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 200,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000415 Vr. debitado c / c ref. weg automaçao 1110202 511,86

9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda
00001905 Vr ref servicos tomados 4140324 313,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00000416 Vr. debitado c / c ref. correios 1110202 1.124,95

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00001905 Vr ref servicos tomados 9000031 313,00

4140330 - Despesas c/ Informatica
00000413 Vr. debitado c / c ref. systemport informatica 1110202 270,00

DATA : 22/01/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000420 Vr. debitado c / c ref. parc. simples nacional parcelamento 2 parc. 4/60 2130501 362,95
00000421 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parc. simples nacional parcelamento 2 parc. 4/60 4320003 72,59
00000422 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parc. simples nacional parcelamento 2 parc. 4/60 4320003 117,44

0021305 - PARCELAMENTOS
2130501 - parcelamento simples nacional

00000420 Vr. debitado c / c ref. parc. simples nacional parcelamento 2 parc. 4/60 1110100 362,95

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00000421 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parc. simples nacional parcelamento 2 parc. 4/60 1110100 72,59
00000422 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parc. simples nacional parcelamento 2 parc. 4/60 1110100 117,44

DATA : 24/01/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000424 Vr creditado em c / c ref. nf1079 0800010 1.060,60
00000425 Vr creditado em c / c ref. nf 1074 0800069 274,40
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00000426 Vr. debitado conf. extrato 4140316 289,00

0800000 - CLIENTES
0800010 - EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A

00000424 Vr creditado em c / c ref. nf1079 1110202 1.060,60

0800069 - POWER CONTROLES ELETRICOS LTDA
00000425 Vr creditado em c / c ref. nf 1074 1110202 274,40

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000426 Vr. debitado conf. extrato 1110202 289,00

DATA : 25/01/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000427 Vr. debitado c / c ref. nf 469701 9000006 892,17
00000428 Vr. debitado c / c ref. cemig 4140317 1.087,31
00000429 Vr. debitado c / c ref. tarifa banco 4320004 30,00
00000430 Vr. debitado c / c ref. db cesta pj 4320004 29,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000427 Vr. debitado c / c ref. nf 469701 1110202 892,17

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140317 - Luz

00000428 Vr. debitado c / c ref. cemig 1110202 1.087,31

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000429 Vr. debitado c / c ref. tarifa banco 1110202 30,00
00000430 Vr. debitado c / c ref. db cesta pj 1110202 29,00

DATA : 26/01/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000431 Vr. debitado c / c ref. nf 6689101 9000006 840,28

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000431 Vr. debitado c / c ref. nf 6689101 1110202 840,28

9000036 - MCA Controles
00001588 Vr compra de mercadoria conf. NF  000049945 4120001 240,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001588 Vr compra de mercadoria conf. NF  000049945 9000036 240,00

DATA : 27/01/2017
0800000 - CLIENTES
0800079 - CENTRO PESQUISAS RENE RACHAU

00001594 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001085 3120001 206,04

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001594 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001085 0800079 206,04

DATA : 30/01/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000432 Vr creditado em c / c ref. 1069 0800075 997,88

0800000 - CLIENTES
0800075 - UNIVERSIDADE TECNOLOGIA FEDERAL DO PARANA

00000432 Vr creditado em c / c ref. 1069 1110202 997,88

DATA : 31/01/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000435 Vr. debitado c / c ref. andrea batistela 1110202 4.999,99
00000439 Vr. debitado conf. extrato 1110202 228,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000433 Vr creditado em c / c ref. 1083 0800077 1.674,50
00000434 Vr. debitado c / c ref. intentet 4140315 76,00
00000435 Vr. debitado c / c ref. andrea batistela 1110100 4.999,99
00000436 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 2, parc 3/60 simples nacional 2130501 361,74
00000437 Vr. debitado c / c ref. multa parcelamento 2, parc 3/60 simples nacional 4320003 72,36
00000438 Vr. debitado c / c ref. juros parcelamento 2, parc 3/60 simples nacional 4320003 113,10
00000439 Vr. debitado conf. extrato 1110100 228,00
00000440 Vr. debitado conf. extrato weg automação 9000006 3.048,25
00000441 Vr. debitado c / c ref vivo internet 4140315 235,25
00000442 Vr. debitado c / c ref. oi fixo 4140325 215,85
00000443 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121603 813,00
00000444 Vr. debitado c / c ref. tarifa 4320004 7,85
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0800000 - CLIENTES
0800077 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA2 REGIAO

00000433 Vr creditado em c / c ref. 1083 1110202 1.674,50

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121603 - Valdir Marques dos Santos

00000443 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 813,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000440 Vr. debitado conf. extrato weg automação 1110202 3.048,25

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000001 Vr. rerf inss contr. ind 2290101 206,14

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00001909 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 3210004 1.183,60

0021305 - PARCELAMENTOS
2130501 - parcelamento simples nacional

00000436 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 2, parc 3/60 simples nacional 1110202 361,74

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000001 Vr. rerf inss contr. ind 2120101 206,14
00000002 Vr. ref arredondamento 4140110 0,14
00000003 Vr. ref. pro-labore 4140110 1.874,00

0032100 - IMPOSTOS S/ VENDAS
3210004 - Simples Nacional

00001909 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 2120204 1.183,60

0041401 - DESPESAS COM PESSOAL
4140110 - Pro-labore

00000002 Vr. ref arredondamento 2290101 0,14
00000003 Vr. ref. pro-labore 2290101 1.874,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140315 - Internet

00000434 Vr. debitado c / c ref. intentet 1110202 76,00
00000441 Vr. debitado c / c ref vivo internet 1110202 235,25

4140325 - Telefone
00000442 Vr. debitado c / c ref. oi fixo 1110202 215,85

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00000437 Vr. debitado c / c ref. multa parcelamento 2, parc 3/60 simples nacional 1110202 72,36
00000438 Vr. debitado c / c ref. juros parcelamento 2, parc 3/60 simples nacional 1110202 113,10

4320004 - Despesas Bancarias
00000444 Vr. debitado c / c ref. tarifa 1110202 7,85

107 LANCTOS DO MES 223.320,73 223.320,73

DATA : 01/02/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000446 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 34,70
00000447 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 120,00
00000448 Vr. debitado c / c ref. db cesta pj 4320004 30,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000447 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 120,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000446 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 34,70

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000448 Vr. debitado c / c ref. db cesta pj 1110202 30,00

DATA : 02/02/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000449 Vr creditado em c / c ref. nf 1080 0800010 3.420,00

0800000 - CLIENTES
0800010 - EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A

00000449 Vr creditado em c / c ref. nf 1080 1110202 3.420,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001595 Vr compra de mercadoria conf. NF  002004405 multi-débito 2.542,10
00001595 Vr compra de mercadoria conf. NF  002004405 multi-débito 434,02

0041200 - CUSTOS
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4120001 - compras de mercadorias
00001595 Vr compra de mercadoria conf. NF  002004405 multi-crédito 434,02
00001595 Vr compra de mercadoria conf. NF  002004405 multi-crédito 2.542,10

DATA : 03/02/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000450 Vr. creditado conf. extrato 1110202 1.000,00
00000453 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000450 Vr. creditado conf. extrato 1110100 1.000,00
00000451 Vr creditado em c / c ref. nf 1086 0800009 2.089,00
00000452 Vr. debitado conf. extrato 4140316 24,66
00000453 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.000,00
00000454 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 7,85

0800000 - CLIENTES
0800009 - STRASSBURGER E ROVARIS LTDA ME

00000451 Vr creditado em c / c ref. nf 1086 1110202 2.089,00
00001601 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001086 3120001 2.089,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001601 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001086 0800009 2.089,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000452 Vr. debitado conf. extrato 1110202 24,66

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000454 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 7,85

DATA : 06/02/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000455 Vr. debitado conf. extrato 1110202 963,00
00000460 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000455 Vr. debitado conf. extrato 1110100 963,00
00000456 Vr. debitado conf. extrato 1121603 1.309,00
00000457 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 2290101 1.429,00
00000460 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.000,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121603 - Valdir Marques dos Santos

00000456 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.309,00

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000457 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 1110202 1.429,00

DATA : 08/02/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000458 Vr creditado em c / c ref. nf 1081 0800076 13.467,20
00000459 Vr creditado em c / c ref. nf 1082 0800076 3.870,00

0800000 - CLIENTES
0800076 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU DO ACRE

00000458 Vr creditado em c / c ref. nf 1081 1110202 13.467,20
00000459 Vr creditado em c / c ref. nf 1082 1110202 3.870,00

DATA : 09/02/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000461 Vr. debitado c / c ref. correios 4140308 385,52
00000462 Vr. debitado c / c ref. material escritorio 4140320 15,40

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00000461 Vr. debitado c / c ref. correios 1110202 385,52

4140320 - Material de Escritorio
00000462 Vr. debitado c / c ref. material escritorio 1110202 15,40

DATA : 10/02/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000464 Vr. debitado c / c ref. andrea batistela 1110202 2.500,00
00000467 Vr. debitado conf. extrato 1110202 524,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000463 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121603 625,00
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00000464 Vr. debitado c / c ref. andrea batistela 1110100 2.500,00
00000465 Vr creditado em c / c ref. nf 1072 0800019 7.366,87
00000466 Vr creditado em c / c ref. nf 1077 0800019 1.287,60
00000467 Vr. debitado conf. extrato 1110100 524,00
00000468 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 2290101 239,00
00000469 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 181,00
00000470 Vr. debitado c / c ref. SR antonio 4140324 500,00
00000471 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 7,85

0800000 - CLIENTES
0800019 - Companhia Pernambucana de Saneamento

00000465 Vr creditado em c / c ref. nf 1072 1110202 7.366,87
00000466 Vr creditado em c / c ref. nf 1077 1110202 1.287,60

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000469 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 181,00

1121603 - Valdir Marques dos Santos
00000463 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 625,00

9000000 - FORNECEDORES
9000066 - B & B GROUP LTDA - ME

00001596 Vr compra de mercadoria conf. NF  000002243 4120001 11.200,00

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000468 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 1110202 239,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001596 Vr compra de mercadoria conf. NF  000002243 9000066 11.200,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00000470 Vr. debitado c / c ref. SR antonio 1110202 500,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000471 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 7,85

DATA : 13/02/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000473 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.760,00
00000479 Vr. debitado conf. extrato 1110202 582,45

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000472 Vr. creditado conf. extrato 0800079 206,04
00000473 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.760,00
00000474 Vr. debitado c / c ref. doc 3551201 9000006 8.951,46
00000475 Vr. debitado c / c ref. serasa 4140324 51,00
00000476 Vr. debitado c / c ref. power controles 9000030 246,10
00000477 Vr. debitado c / c ref. copasa 4140301 143,86
00000478 Vr. debitado c / c ref. claro 4140325 215,59
00000479 Vr. debitado conf. extrato 1110100 582,45
00000480 Vr. debitado c / c ref. aluguel montagem 4140327 3.000,00
00000481 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 7,85

0800000 - CLIENTES
0800079 - CENTRO PESQUISAS RENE RACHAU

00000472 Vr. creditado conf. extrato 1110202 206,04

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000474 Vr. debitado c / c ref. doc 3551201 1110202 8.951,46

9000030 - Power Controles Ltda
00000476 Vr. debitado c / c ref. power controles 1110202 246,10

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140301 - Agua

00000477 Vr. debitado c / c ref. copasa 1110202 143,86

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00000475 Vr. debitado c / c ref. serasa 1110202 51,00

4140325 - Telefone
00000478 Vr. debitado c / c ref. claro 1110202 215,59

4140327 - Aluguel
00000480 Vr. debitado c / c ref. aluguel montagem 1110202 3.000,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000481 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 7,85

DATA : 14/02/2017
0011101 - CAIXA
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1110100 - Caixa
00001884 Vr ref pagamento telechance 2130302 14.581,00
00001885 Vr. recebimento cliente nf 1088 0800081 14.581,00

0800000 - CLIENTES
0800081 - MCA CONTROLES E AUTOMACAO LTDA

00001602 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001088 3120001 14.581,00
00001885 Vr. recebimento cliente nf 1088 1110100 14.581,00

0021303 - EMPRESTIMOS DE TERCEIROS
2130302 - Telechance

00001884 Vr ref pagamento telechance 1110100 14.581,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001602 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001088 0800081 14.581,00

DATA : 15/02/2017
9000000 - FORNECEDORES
9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda

00001893 Vr ref servicos tomados 4140324 995,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001893 Vr ref servicos tomados 9000031 995,00

DATA : 16/02/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000482 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.402,06

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000482 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.402,06
00000483 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121603 327,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121603 - Valdir Marques dos Santos

00000483 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 327,00

DATA : 17/02/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000485 Vr. debitado conf. extrato 1110202 464,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000484 Vr creditado em c / c ref. nf 1073 0800018 5.040,79
00000485 Vr. debitado conf. extrato 1110100 464,00

0800000 - CLIENTES
0800018 - Embasa - Empresa Baiana de Aguas e San

00000484 Vr creditado em c / c ref. nf 1073 1110202 5.040,79

DATA : 20/02/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000488 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.032,95
00001931 Vr. recebimento sanesul 0800010 23.228,40

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000486 Vr. debitado c / c ref. correios 4140308 114,09
00000487 Vr. debitado c / c ref. systemport 4140330 270,00
00000488 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.032,95
00000489 Vr. debitado c / c ref. tarifa 4320004 7,85

0800000 - CLIENTES
0800010 - EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A

00001931 Vr. recebimento sanesul 1110100 23.228,40

0800046 - MLM ACIONAMENTOS AUTOMACAO ELETRICA LTDA
00001604 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001090 3120001 46.996,34

0800082 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 15A REGIAO
00001603 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001089 3120001 42.110,00

9000000 - FORNECEDORES
9000070 - Emp Transportes Pajucara Ltda

00001597 Fretes s / compras conf. NF  000243598 4120002 483,38

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001603 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001089 0800082 42.110,00
00001604 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001090 0800046 46.996,34

0041200 - CUSTOS
4120002 - Fretes s/ compras

00001597 Fretes s / compras conf. NF  000243598 9000070 483,38

0041403 - OUTRAS DESPESAS
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4140308 - Correios
00000486 Vr. debitado c / c ref. correios 1110202 114,09

4140330 - Despesas c/ Informatica
00000487 Vr. debitado c / c ref. systemport 1110202 270,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000489 Vr. debitado c / c ref. tarifa 1110202 7,85

DATA : 21/02/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000491 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.058,00
00000492 Vr. debitado conf. extrato 1110202 440,00
00000493 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.000,00
00000494 Vr. debitado conf. extrato 1110202 820,00
00000495 Vr. debitado conf. extrato 1110202 604,37
00000497 Vr. debitado conf. extrato 1110202 964,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000490 Vr creditado em c / c ref. nf 1090 0800046 45.536,45
00000491 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.058,00
00000492 Vr. debitado conf. extrato 1110100 440,00
00000493 Vr. debitado conf. extrato 1110100 2.000,00
00000494 Vr. debitado conf. extrato 1110100 820,00
00000495 Vr. debitado conf. extrato 1110100 604,37
00000496 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 2.333,77
00000497 Vr. debitado conf. extrato 1110100 964,00
00000498 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121603 1.953,30
00000499 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 7,85
00000500 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 7,85
00000501 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 7,85
00000502 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 96,10

0800000 - CLIENTES
0800046 - MLM ACIONAMENTOS AUTOMACAO ELETRICA LTDA

00000490 Vr creditado em c / c ref. nf 1090 1110202 45.536,45
00001881 Vr pagto telechance  NF  000001109 2130302 1.459,89

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000496 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 2.333,77

1121603 - Valdir Marques dos Santos
00000498 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.953,30

0021303 - EMPRESTIMOS DE TERCEIROS
2130302 - Telechance

00001881 Vr pagto telechance  NF  000001109 0800046 1.459,89

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000502 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 96,10

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000499 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 7,85
00000500 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 7,85
00000501 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 7,85

DATA : 22/02/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000503 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00
00000504 Vr. debitado conf. extrato 1110202 3.000,00
00001598 Vr compra de mercadoria conf. NF  000002303 4120001 818,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000503 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.000,00
00000504 Vr. debitado conf. extrato 1110100 3.000,00
00000505 Vr. debitado c / c ref. top line cartuchos 4140330 165,00
00000506 Vr. debitado c / c ref. mca 9000036 240,00
00000507 Vr. debitado c / c ref. vivo internet 4140315 300,00
00000508 Vr. debitado c / c ref. cemig 4140317 1.105,47
00000509 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 2 simples nacional parcela 04/60 2130501 362,95
00000510 Vr. debitado c / c ref. multa parcelamewnto 2 simples nacional parcl 04/60 4320003 72,59
00000511 Vr. debitado c / c ref. juros parcelamewnto 2 simples nacional parcl 04/60 4320003 117,44
00000512 Vr. debitado c / c ref. ted internet 4320004 7,85
00000513 Vr. debitado c / c ref. inss comp 01/2017 2120101 206,14
00000514 Vr. debitado c / c ref.  telefone 4140325 253,23
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9000000 - FORNECEDORES
9000036 - MCA Controles

00000506 Vr. debitado c / c ref. mca 1110202 240,00

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000513 Vr. debitado c / c ref. inss comp 01/2017 1110202 206,14

0021305 - PARCELAMENTOS
2130501 - parcelamento simples nacional

00000509 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 2 simples nacional parcela 04/60 1110202 362,95

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001598 Vr compra de mercadoria conf. NF  000002303 1110100 818,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140315 - Internet

00000507 Vr. debitado c / c ref. vivo internet 1110202 300,00

4140317 - Luz
00000508 Vr. debitado c / c ref. cemig 1110202 1.105,47

4140325 - Telefone
00000514 Vr. debitado c / c ref.  telefone 1110202 253,23

4140330 - Despesas c/ Informatica
00000505 Vr. debitado c / c ref. top line cartuchos 1110202 165,00

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00000510 Vr. debitado c / c ref. multa parcelamewnto 2 simples nacional parcl 04/60 1110202 72,59
00000511 Vr. debitado c / c ref. juros parcelamewnto 2 simples nacional parcl 04/60 1110202 117,44

4320004 - Despesas Bancarias
00000512 Vr. debitado c / c ref. ted internet 1110202 7,85

DATA : 24/02/2017
9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001599 Vr compra de mercadoria conf. NF  002019652 multi-débito 1.116,91
00001599 Vr compra de mercadoria conf. NF  002019652 multi-débito 190,70
00001600 Vr compra de mercadoria conf. NF  000901581 multi-débito 280,49
00001600 Vr compra de mercadoria conf. NF  000901581 multi-débito 20,52

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001599 Vr compra de mercadoria conf. NF  002019652 multi-crédito 190,70
00001599 Vr compra de mercadoria conf. NF  002019652 multi-crédito 1.116,91
00001600 Vr compra de mercadoria conf. NF  000901581 multi-crédito 280,49
00001600 Vr compra de mercadoria conf. NF  000901581 multi-crédito 20,52

DATA : 28/02/2017
0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000004 Vr. rerf inss contr. ind 2290101 206,14

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00001910 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 3210004 5.309,97

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000004 Vr. rerf inss contr. ind 2120101 206,14
00000005 Vr. arred mês anterior 4140110 0,14
00000006 Vr. ref arredondamento 4140110 0,28
00000007 Vr. ref. pro-labore 4140110 1.874,00

0032100 - IMPOSTOS S/ VENDAS
3210004 - Simples Nacional

00001910 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 2120204 5.309,97

0041401 - DESPESAS COM PESSOAL
4140110 - Pro-labore

00000005 Vr. arred mês anterior 2290101 0,14
00000006 Vr. ref arredondamento 2290101 0,28
00000007 Vr. ref. pro-labore 2290101 1.874,00

89 LANCTOS DO MES 314.978,23 314.978,23

DATA : 01/03/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000515 Vr. debitado c / c ref. tarifa 4320004 30,00
00000516 Vr. debitado c / c ref. sicob 4320004 30,00
00000517 Vr. debitado c / c ref. db cesta pj 4320004 35,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000515 Vr. debitado c / c ref. tarifa 1110202 30,00
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00000516 Vr. debitado c / c ref. sicob 1110202 30,00
00000517 Vr. debitado c / c ref. db cesta pj 1110202 35,00

DATA : 03/03/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000518 Vr. debitado conf. extrato 1121603 300,00
00000519 Vr. debitado c / c ref. oi fixo 4140325 504,99

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121603 - Valdir Marques dos Santos

00000518 Vr. debitado conf. extrato 1110202 300,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140325 - Telefone

00000519 Vr. debitado c / c ref. oi fixo 1110202 504,99

DATA : 06/03/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000522 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.444,50
00000526 Vr. debitado conf. extrato 1110202 267,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000520 Vr. debitado c / c ref. papelaria 4140320 200,00
00000521 Vr creditado em c / c ref. nf 1091 0800083 297,00
00000522 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.444,50
00000523 Vr. debitado conf. extrato 9000066 601,00
00000524 Vr. debitado conf. extrato 9000066 4.999,00
00000525 Vr. debitado c / c ref. correios 4140308 35,49
00000526 Vr. debitado conf. extrato 1110100 267,00
00000527 Vr. debitado conf. extrato 1121601 410,00
00000528 Vr. debitado conf. extrato 1121603 877,80
00000529 Vr. debitado conf. extrato 4140303 50,00
00000530 Vr. debitado conf. extrato 9000009 29,21
00000531 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000532 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000533 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000534 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000535 Vr. debitado c / c ref. manut. conta 4320004 34,50

0800000 - CLIENTES
0800083 - JULIO CEZAR DE CARVALHO

00000521 Vr creditado em c / c ref. nf 1091 1110202 297,00
00001615 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001091 3120001 297,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000527 Vr. debitado conf. extrato 1110202 410,00

1121603 - Valdir Marques dos Santos
00000528 Vr. debitado conf. extrato 1110202 877,80

9000000 - FORNECEDORES
9000009 - Loja eletrica  Ltda

00000530 Vr. debitado conf. extrato 1110202 29,21
00001605 Vr compra de mercadoria conf. NF  000278488 4120001 29,21

9000066 - B & B GROUP LTDA - ME
00000523 Vr. debitado conf. extrato 1110202 601,00
00000524 Vr. debitado conf. extrato 1110202 4.999,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001615 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001091 0800083 297,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001605 Vr compra de mercadoria conf. NF  000278488 9000009 29,21

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140303 - Combustivel/Lubrificantes

00000529 Vr. debitado conf. extrato 1110202 50,00

4140308 - Correios
00000525 Vr. debitado c / c ref. correios 1110202 35,49

4140320 - Material de Escritorio
00000520 Vr. debitado c / c ref. papelaria 1110202 200,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000531 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65
00000532 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65
00000533 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65
00000534 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65
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00000535 Vr. debitado c / c ref. manut. conta 1110202 34,50

DATA : 07/03/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000536 Vr. debitado conf. extrato 1110202 543,45

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000536 Vr. debitado conf. extrato 1110100 543,45

DATA : 08/03/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000537 Vr. debitado c / c ref.b desp pregao 4140333 23,80

0800000 - CLIENTES
0800081 - MCA CONTROLES E AUTOMACAO LTDA

00001616 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001092 3120001 1.600,00

0800084 - IFSP-CAMPUS BOITUVA
00001617 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001093 3120001 2.580,00

0800085 - IFSP-CAMPUS SAO CARLOS
00001618 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001094 3120001 516,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001616 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001092 0800081 1.600,00
00001617 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001093 0800084 2.580,00
00001618 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001094 0800085 516,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140333 - Pregão

00000537 Vr. debitado c / c ref.b desp pregao 1110202 23,80

DATA : 09/03/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000538 Vr. debitado conf. extrato 1110202 500,00
00000539 Vr. debitado conf. extrato 1110202 133,00
00001606 Fretes s / compras conf. NF  000235904 4120002 132,84

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000538 Vr. debitado conf. extrato 1110100 500,00
00000539 Vr. debitado conf. extrato 1110100 133,00
00000540 Vr. debitado conf. extrato 4140309 100,00
00000541 Vr. debitado c / c ref. weg automação 9000006 2.976,12
00000542 Vr. debitado c / c ref. papelaria 4140320 88,05
00000543 Vr. debitado c / c ref. metodo contabilidade 9000031 995,00

0800000 - CLIENTES
0800086 - LABORATORIO NACIONAL DE ASTROFISICA - LNA

00001619 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001095 3120001 6.206,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000541 Vr. debitado c / c ref. weg automação 1110202 2.976,12

9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda
00000543 Vr. debitado c / c ref. metodo contabilidade 1110202 995,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001619 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001095 0800086 6.206,00

0041200 - CUSTOS
4120002 - Fretes s/ compras

00001606 Fretes s / compras conf. NF  000235904 1110100 132,84

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140309 - Cartorio/Emolumentos

00000540 Vr. debitado conf. extrato 1110202 100,00

4140320 - Material de Escritorio
00000542 Vr. debitado c / c ref. papelaria 1110202 88,05

DATA : 10/03/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000545 Vr. debitado conf. extrato 1110202 245,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000544 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 60,54
00000545 Vr. debitado conf. extrato 1110100 245,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000544 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 60,54
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DATA : 13/03/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000547 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.874,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000546 Vr creditado em c / c ref. nf 1089 0800082 41.688,90
00000547 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.874,00
00000548 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000549 Vr. debitado c / c ref. aluguel montagem 4140327 3.000,00

0800000 - CLIENTES
0800082 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 15A REGIAO

00000546 Vr creditado em c / c ref. nf 1089 1110202 41.688,90
00001883 Vr desconto ref. nf 1089 4320005 421,10

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140327 - Aluguel

00000549 Vr. debitado c / c ref. aluguel montagem 1110202 3.000,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000548 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65

4320005 - Descontos Concedidos
00001883 Vr desconto ref. nf 1089 0800082 421,10

DATA : 15/03/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000550 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.032,95
00000554 Vr. debitado conf. extrato 1110202 582,45
00000555 Vr. debitado conf. extrato 1110202 106,06
00000556 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000550 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.032,95
00000551 Vr. debitado c / c ref. 26902.01 9000070 483,38
00000552 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000553 Vr. debitado c / c ref. telefone 4140325 280,60
00000554 Vr. debitado conf. extrato 1110100 582,45
00000555 Vr. debitado conf. extrato 1110100 106,06
00000556 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.000,00
00001906 Vr. debitado c / c ref. 26902.01 4320003 3,50

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001607 Vr compra de mercadoria conf. NF  002031366 multi-débito 23.878,38
00001607 Vr compra de mercadoria conf. NF  002031366 multi-débito 9.101,12
00001607 Vr compra de mercadoria conf. NF  002031366 multi-débito 2.828,72
00001608 Vr compra de mercadoria conf. NF  000041916 4120001 4.253,62
00001609 Vr compra de mercadoria conf. NF  000912506 multi-débito 10.550,99
00001609 Vr compra de mercadoria conf. NF  000912506 multi-débito 875,83

9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda
00001894 Vr ref servicos tomados 4140324 995,00

9000070 - Emp Transportes Pajucara Ltda
00000551 Vr. debitado c / c ref. 26902.01 1110202 483,38

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001607 Vr compra de mercadoria conf. NF  002031366 multi-crédito 2.828,72
00001607 Vr compra de mercadoria conf. NF  002031366 multi-crédito 9.101,12
00001607 Vr compra de mercadoria conf. NF  002031366 multi-crédito 23.878,38
00001608 Vr compra de mercadoria conf. NF  000041916 9000006 4.253,62
00001609 Vr compra de mercadoria conf. NF  000912506 multi-crédito 875,83
00001609 Vr compra de mercadoria conf. NF  000912506 multi-crédito 10.550,99

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001894 Vr ref servicos tomados 9000031 995,00

4140325 - Telefone
00000553 Vr. debitado c / c ref. telefone 1110202 280,60

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00001906 Vr. debitado c / c ref. 26902.01 1110202 3,50

4320004 - Despesas Bancarias
00000552 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65

DATA : 16/03/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
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1110202 - Caixa Economica Federal 
00000557 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 2290101 1.500,00

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000557 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 1110202 1.500,00

DATA : 17/03/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000558 Vr. debitado conf. extrato 1110202 219,89

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000558 Vr. debitado conf. extrato 1110100 219,89

DATA : 20/03/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000559 Vr. debitado c / c ref. correios 4140308 512,65
00000560 Vr. debitado c / c ref. copasa 4140301 191,60

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140301 - Agua

00000560 Vr. debitado c / c ref. copasa 1110202 191,60

4140308 - Correios
00000559 Vr. debitado c / c ref. correios 1110202 512,65

DATA : 21/03/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000563 Vr. debitado c / c ref. certidao simplificada 4140324 11,71

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000561 Vr creditado em c / c ref. nf 1093 0800084 2.580,00
00000562 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 97,90

0800000 - CLIENTES
0800084 - IFSP-CAMPUS BOITUVA

00000561 Vr creditado em c / c ref. nf 1093 1110202 2.580,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001610 Vr compra de mercadoria conf. NF  000082877 4120001 6.954,44

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001610 Vr compra de mercadoria conf. NF  000082877 9000007 6.954,44

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000562 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 97,90

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00000563 Vr. debitado c / c ref. certidao simplificada 1110100 11,71

DATA : 22/03/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000564 Vr. debitado c / c ref. cemig 4140317 1.140,61

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001611 Vr compra de mercadoria conf. NF  000916735 multi-débito 7.596,15
00001611 Vr compra de mercadoria conf. NF  000916735 multi-débito 650,09
00001611 Vr compra de mercadoria conf. NF  000916735 multi-débito 47,57

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001611 Vr compra de mercadoria conf. NF  000916735 multi-crédito 47,57
00001611 Vr compra de mercadoria conf. NF  000916735 multi-crédito 650,09
00001611 Vr compra de mercadoria conf. NF  000916735 multi-crédito 7.596,15

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140317 - Luz

00000564 Vr. debitado c / c ref. cemig 1110202 1.140,61

DATA : 23/03/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000567 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00
00000569 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000565 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 2290101 168,00
00000566 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121603 282,00
00000567 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.000,00
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00000568 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000569 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.000,00
00000570 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121603 - Valdir Marques dos Santos

00000566 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 282,00

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000565 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 1110202 168,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000568 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65
00000570 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65

DATA : 24/03/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000572 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00
00000573 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.445,00
00000594 Vr. debitado conf. extrato 1110202 300,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000571 Vr. debitado c / c ref. metodo contabilidade 9000031 995,00
00000572 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.000,00
00000573 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.445,00
00000574 Vr. debitado conf. extrato ted internet 4320004 8,65
00000594 Vr. debitado conf. extrato 1110100 300,00

9000000 - FORNECEDORES
9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda

00000571 Vr. debitado c / c ref. metodo contabilidade 1110202 995,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000574 Vr. debitado conf. extrato ted internet 1110202 8,65

DATA : 27/03/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000585 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.943,19
00000586 Vr. debitado conf. extrato 1110202 110,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000575 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 02/2017 2120204 5.309,97
00000576 Vr. debitado c / c ref. multa s/ simples nacional comp 02/2017 4320003 192,75
00000577 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 0160 2130501 1.464,33
00000578 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 0160 4320003 292,86
00000579 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 0160 4320003 1.130,41
00000580 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 03 parcel 01/60 2130501 559,05
00000581 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 3 parc 1/60 4320003 111,81
00000582 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 3 parc 1/60 4320003 185,78
00000583 Vr. debitado c / c ref. weg automação 9000006 1.307,61
00000584 Vr. debitado conf. extrato 9000006 301,01
00000585 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.943,19
00000586 Vr. debitado conf. extrato 1110100 110,00
00000587 Vr. debitado c / c ref. vivo internet 4140315 250,83
00000588 Vr. debitado c / c ref. DB cesta pj 4320004 35,00
00000589 Vr. debitado c / c ref. manut. conta 4320004 30,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000583 Vr. debitado c / c ref. weg automação 1110202 1.307,61
00000584 Vr. debitado conf. extrato 1110202 301,01
00001612 Vr compra de mercadoria conf. NF  000918616 multi-débito 3.989,48
00001612 Vr compra de mercadoria conf. NF  000918616 multi-débito 2.600,36
00001612 Vr compra de mercadoria conf. NF  000918616 multi-débito 190,27

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00000575 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 02/2017 1110202 5.309,97

0021305 - PARCELAMENTOS
2130501 - parcelamento simples nacional

00000577 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 0160 1110202 1.464,33
00000580 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 03 parcel 01/60 1110202 559,05

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001612 Vr compra de mercadoria conf. NF  000918616 multi-crédito 190,27

LANÇAMENTO

Folha: 0018

DIÁRIO DO MÊS DE JANEIRO À DEZEMBRO DE 2017
MONTAGEM ELETRICA E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA - ME

Rua São Lucas, 100 - Agua Branca, Contagem MG - CEP: 32371110

CONTA HISTÓRICO CONTRA PARTIDA DÉBITO CRÉDITO

METODO CONTABILIDADE E DIGITACAO SIMPLES LTDA  ME / Mastermaq Softwares.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Este Livro foi protocolado sob o nº 18/189.561-7 no dia 23/04/2018. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 18/105



00001612 Vr compra de mercadoria conf. NF  000918616 multi-crédito 2.600,36
00001612 Vr compra de mercadoria conf. NF  000918616 multi-crédito 3.989,48

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140315 - Internet

00000587 Vr. debitado c / c ref. vivo internet 1110202 250,83

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00000576 Vr. debitado c / c ref. multa s/ simples nacional comp 02/2017 1110202 192,75
00000578 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 0160 1110202 292,86
00000579 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 0160 1110202 1.130,41
00000581 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 3 parc 1/60 1110202 111,81
00000582 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 3 parc 1/60 1110202 185,78

4320004 - Despesas Bancarias
00000588 Vr. debitado c / c ref. DB cesta pj 1110202 35,00
00000589 Vr. debitado c / c ref. manut. conta 1110202 30,00

DATA : 28/03/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000590 Vr. debitado c / c ref. dae alteração contratual 4220004 226,00
00000591 Vr. debitado c / c ref. global credit sistemas 4140324 54,21
00000592 Vr. debitado c / c ref. manut conta 4320004 29,24

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001613 Vr compra de mercadoria conf. NF  002039658 multi-débito 710,00
00001613 Vr compra de mercadoria conf. NF  002039658 multi-débito 121,22

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001613 Vr compra de mercadoria conf. NF  002039658 multi-crédito 121,22
00001613 Vr compra de mercadoria conf. NF  002039658 multi-crédito 710,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00000591 Vr. debitado c / c ref. global credit sistemas 1110202 54,21

0042200 - IMPOSTOS E TAXAS
4220004 - Taxas Diversas

00000590 Vr. debitado c / c ref. dae alteração contratual 1110202 226,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000592 Vr. debitado c / c ref. manut conta 1110202 29,24

DATA : 29/03/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000593 Vr. debitado conf. extrato 1110202 136,00
00001614 Vr compra de mercadoria conf. NF  000003217 4120001 85,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000593 Vr. debitado conf. extrato 1110100 136,00

0800000 - CLIENTES
0800001 - SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

00001623 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001099 3120001 16.880,22

0800087 - 4 BATALHAO LOGISTICO
00001620 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001096 3120001 187,98

0800088 - HIDRAULIS LTDA
00001621 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001097 3120001 1.373,25

0800089 - INSTITUTO FEDERAL GOIANO CAMPUS RIO VERDE
00001622 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001098 3120001 260,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001620 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001096 0800087 187,98
00001621 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001097 0800088 1.373,25
00001622 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001098 0800089 260,00
00001623 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001099 0800001 16.880,22

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001614 Vr compra de mercadoria conf. NF  000003217 1110100 85,00

DATA : 30/03/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000595 Vr. debitado conf. extrato 1110202 228,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000595 Vr. debitado conf. extrato 1110100 228,00

LANÇAMENTO

Folha: 0019

DIÁRIO DO MÊS DE JANEIRO À DEZEMBRO DE 2017
MONTAGEM ELETRICA E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA - ME

Rua São Lucas, 100 - Agua Branca, Contagem MG - CEP: 32371110

CONTA HISTÓRICO CONTRA PARTIDA DÉBITO CRÉDITO

METODO CONTABILIDADE E DIGITACAO SIMPLES LTDA  ME / Mastermaq Softwares.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Este Livro foi protocolado sob o nº 18/189.561-7 no dia 23/04/2018. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 19/105



00000596 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 410,00
00000597 Vr. debitado conf. extrato 9000066 5.600,00
00000598 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121603 813,00
00000599 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000600 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000596 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 410,00

1121603 - Valdir Marques dos Santos
00000598 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 813,00

9000000 - FORNECEDORES
9000066 - B & B GROUP LTDA - ME

00000597 Vr. debitado conf. extrato 1110202 5.600,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000599 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65
00000600 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65

DATA : 31/03/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000602 Vr. debitado conf. extrato 1110202 500,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000601 Vr. debitado c / c ref. gasolina 4140303 50,00
00000602 Vr. debitado conf. extrato 1110100 500,00

0800000 - CLIENTES
0800001 - SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

00001624 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001100 3120001 3.928,08

0800091 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
00001625 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001101 3120001 923,69

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000008 Vr. rerf inss contr. ind 2290101 206,14

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00001911 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 3210004 1.897,47

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000008 Vr. rerf inss contr. ind 2120101 206,14
00000009 Vr. arred mês anterior 4140110 0,28
00000010 Vr. ref arredondamento 4140110 0,42
00000011 Vr. ref. pro-labore 4140110 1.874,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001624 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001100 0800001 3.928,08
00001625 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001101 0800091 923,69

0032100 - IMPOSTOS S/ VENDAS
3210004 - Simples Nacional

00001911 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 2120204 1.897,47

0041401 - DESPESAS COM PESSOAL
4140110 - Pro-labore

00000009 Vr. arred mês anterior 2290101 0,28
00000010 Vr. ref arredondamento 2290101 0,42
00000011 Vr. ref. pro-labore 2290101 1.874,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140303 - Combustivel/Lubrificantes

00000601 Vr. debitado c / c ref. gasolina 1110202 50,00

117 LANCTOS DO MES 214.414,77 214.414,77

DATA : 03/04/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000603 Vr. debitado c / c ref. sicob 4320004 30,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000603 Vr. debitado c / c ref. sicob 1110202 30,00

DATA : 04/04/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000604 Vr. debitado c / c ref. tg transportes 1110202 202,36

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

LANÇAMENTO

Folha: 0020

DIÁRIO DO MÊS DE JANEIRO À DEZEMBRO DE 2017
MONTAGEM ELETRICA E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA - ME

Rua São Lucas, 100 - Agua Branca, Contagem MG - CEP: 32371110

CONTA HISTÓRICO CONTRA PARTIDA DÉBITO CRÉDITO

METODO CONTABILIDADE E DIGITACAO SIMPLES LTDA  ME / Mastermaq Softwares.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Este Livro foi protocolado sob o nº 18/189.561-7 no dia 23/04/2018. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 20/105



00000604 Vr. debitado c / c ref. tg transportes 1110100 202,36
00000605 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000606 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 60,80

0024102 - CAPITAL A INTEGRALIZAR (-)
2410202 - Gustavo Pereira Tavares

00000838 Vr. ref. capital a integralizar gustavo (em 12 parcelas 16.666.67) 2410303 200.000,00

0024103 - CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO
2410301 - Renato Cassimiro da Silva

00000837 Vr. transferencia de  cotas 2410303 80.000,00

2410302 - Valdir Marques dos Santos
00000836 Vr. transferencia de  cotas 2410303 5.000,00

2410303 - Gustavo Pereira Tavares
00000836 Vr. transferencia de  cotas 2410302 5.000,00
00000837 Vr. transferencia de  cotas 2410301 80.000,00
00000838 Vr. ref. capital a integralizar gustavo (em 12 parcelas 16.666.67) 2410202 200.000,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000606 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 60,80

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000605 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65

DATA : 05/04/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000610 Vr. debitado c / c ref. loja eletrica 1110202 709,85

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000607 Vr. debitado c / c ref. correios 4140308 380,25
00000608 Vr creditado em c / c ref. nf 1095 0800086 6.206,00
00000609 Vr. debitado c / c ref. oi fixo 4140325 448,79
00000610 Vr. debitado c / c ref. loja eletrica 1110100 709,85

0800000 - CLIENTES
0800086 - LABORATORIO NACIONAL DE ASTROFISICA - LNA

00000608 Vr creditado em c / c ref. nf 1095 1110202 6.206,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001627 Vr compra de mercadoria conf. NF  000924609 multi-débito 21.826,55
00001627 Vr compra de mercadoria conf. NF  000924609 multi-débito 1.597,06

9000019 - Actos Com. Imp. Exp. Ltda
00001626 Vr compra de mercadoria conf. NF  000024726 4120001 490,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001626 Vr compra de mercadoria conf. NF  000024726 9000019 490,00
00001627 Vr compra de mercadoria conf. NF  000924609 multi-crédito 1.597,06
00001627 Vr compra de mercadoria conf. NF  000924609 multi-crédito 21.826,55

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00000607 Vr. debitado c / c ref. correios 1110202 380,25

4140325 - Telefone
00000609 Vr. debitado c / c ref. oi fixo 1110202 448,79

DATA : 06/04/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000614 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00
00000617 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.500,00
00000618 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00
00000621 Vr. debitado conf. extrato 1110202 928,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000611 Vr. debitado conf. extrato 9000019 490,00
00000612 Vr creditado em c / c ref. nf 1102 0800046 63.621,59
00000613 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121603 2.065,84
00000614 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.000,00
00000615 Vr. debitado c / c ref. pro labore renato 2290101 1.668,00
00000616 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 1.274,34
00000617 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.500,00
00000618 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.000,00
00000619 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000620 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000621 Vr. debitado conf. extrato 1110100 928,00

0800000 - CLIENTES
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0800046 - MLM ACIONAMENTOS AUTOMACAO ELETRICA LTDA
00000612 Vr creditado em c / c ref. nf 1102 1110202 63.621,59
00001637 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001102 3120001 65.727,88
00001882 Vr desconto s/ venda de mercadoria conf. NF  000001109 4320005 2.106,29

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000616 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.274,34

1121603 - Valdir Marques dos Santos
00000613 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 2.065,84

9000000 - FORNECEDORES
9000019 - Actos Com. Imp. Exp. Ltda

00000611 Vr. debitado conf. extrato 1110202 490,00

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000615 Vr. debitado c / c ref. pro labore renato 1110202 1.668,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001637 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001102 0800046 65.727,88

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000619 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65
00000620 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65

4320005 - Descontos Concedidos
00001882 Vr desconto s/ venda de mercadoria conf. NF  000001109 0800046 2.106,29

DATA : 07/04/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000622 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000622 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.000,00
00000623 Vr. debitado c / c ref. gasolina 4140303 136,90

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001628 Vr compra de mercadoria conf. NF  000925996 multi-débito 237,84
00001628 Vr compra de mercadoria conf. NF  000925996 multi-débito 3.250,45

9000040 - M.E.J. TEMPONI FABRICAÃÃO E COMÉRCIO DE PLACA - ME
00001629 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000588 4120001 365,10

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001628 Vr compra de mercadoria conf. NF  000925996 multi-crédito 3.250,45
00001628 Vr compra de mercadoria conf. NF  000925996 multi-crédito 237,84
00001629 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000588 9000040 365,10

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140303 - Combustivel/Lubrificantes

00000623 Vr. debitado c / c ref. gasolina 1110202 136,90

DATA : 10/04/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000628 Vr. debitado conf. extrato 1110202 4.999,99
00000633 Vr. debitado conf. extrato 1110202 582,45
00000637 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.032,95

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000624 Vr. debitado c / c ref. nf 87410101 9000006 3.271,14
00000625 Vr. debitado c / c ref. weg automação 9000006 11.934,88
00000626 Vr. debitado c / c ref. weg automação 9000006 3.808,56
00000627 Vr. debitado c / c ref. weg automação 9000006 1.417,73
00000628 Vr. debitado conf. extrato 1110100 4.999,99
00000629 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000630 Vr. debitado c / c ref. serasa 4140324 53,75
00000631 Vr. debitado c / c ref. lukma 9000007 6.954,44
00000632 Vr. debitado c / c ref. weg automação 9000006 2.764,33
00000633 Vr. debitado conf. extrato 1110100 582,45
00000634 Vr. debitado c / c ref. inss comp 03/2017 2120101 206,14
00000635 Vr. debitado c / c ref. copasa 4140301 176,50
00000636 Vr. debitado c / c ref. cemig 4140317 1.291,81
00000637 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.032,95
00000638 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000654 Vr. debitado c / c ref. claro 4140325 478,83

9000000 - FORNECEDORES
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9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda
00000624 Vr. debitado c / c ref. nf 87410101 1110202 3.271,14
00000625 Vr. debitado c / c ref. weg automação 1110202 11.934,88
00000626 Vr. debitado c / c ref. weg automação 1110202 3.808,56
00000627 Vr. debitado c / c ref. weg automação 1110202 1.417,73
00000632 Vr. debitado c / c ref. weg automação 1110202 2.764,33

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00000631 Vr. debitado c / c ref. lukma 1110202 6.954,44

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000634 Vr. debitado c / c ref. inss comp 03/2017 1110202 206,14

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140301 - Agua

00000635 Vr. debitado c / c ref. copasa 1110202 176,50

4140317 - Luz
00000636 Vr. debitado c / c ref. cemig 1110202 1.291,81

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00000630 Vr. debitado c / c ref. serasa 1110202 53,75

4140325 - Telefone
00000654 Vr. debitado c / c ref. claro 1110202 478,83

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000629 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65
00000638 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65

DATA : 11/04/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000640 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.874,00
00000642 Vr. debitado c / c ref. loja eletrica 1110202 48,07
00000643 Vr. debitado conf. extrato 1110202 13.850,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000639 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000640 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.874,00
00000641 Vr. debitado conf. extrato gasolina 4140303 50,00
00000642 Vr. debitado c / c ref. loja eletrica 1110100 48,07
00000643 Vr. debitado conf. extrato 1110100 13.850,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140303 - Combustivel/Lubrificantes

00000641 Vr. debitado conf. extrato gasolina 1110202 50,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000639 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65

DATA : 12/04/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000644 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00
00000646 Vr. debitado conf. extrato 1110202 69,00
00000647 Vr. debitado conf. extrato 1110202 68,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000644 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.000,00
00000645 Vr. debitado conf. extrato aluguel montagem 4140327 3.000,00
00000646 Vr. debitado conf. extrato 1110100 69,00
00000647 Vr. debitado conf. extrato 1110100 68,00

0800000 - CLIENTES
0800001 - SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

00001639 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001104 3120001 4.910,10

0800092 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS - BIO-MANGUINHO
00001638 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001103 3120001 37.100,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001638 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001103 0800092 37.100,00
00001639 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001104 0800001 4.910,10

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140327 - Aluguel

00000645 Vr. debitado conf. extrato aluguel montagem 1110202 3.000,00

DATA : 13/04/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000648 Vr. debitado conf. extrato 1110202 770,00
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0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000648 Vr. debitado conf. extrato 1110100 770,00
00000649 Vr. debitado c / c ref. Silvio 4140324 277,00
00000650 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001630 Vr compra de mercadoria conf. NF  000044711 4120001 30.001,32

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001630 Vr compra de mercadoria conf. NF  000044711 9000006 30.001,32

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00000649 Vr. debitado c / c ref. Silvio 1110202 277,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000650 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65

DATA : 15/04/2017
9000000 - FORNECEDORES
9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda

00001895 Vr ref servicos tomados 4140324 995,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001895 Vr ref servicos tomados 9000031 995,00

DATA : 17/04/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000651 Vr. debitado c / c ref. tg transportes 1110202 69,06

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000651 Vr. debitado c / c ref. tg transportes 1110100 69,06
00000652 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000652 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65

DATA : 18/04/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000653 Vr. debitado c / c ref. metodo contabilidade 9000031 995,00

9000000 - FORNECEDORES
9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda

00000653 Vr. debitado c / c ref. metodo contabilidade 1110202 995,00

DATA : 19/04/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000657 Vr. debitado conf. extrato 1110202 100,00
00000659 Vr. debitado conf. extrato 1110202 53,50
00000660 Vr. debitado conf. extrato 1110202 21,20

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000655 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121603 300,00
00000656 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 800,00
00000657 Vr. debitado conf. extrato 1110100 100,00
00000658 Vr. debitado c / c ref. sicob 4320004 8,60
00000659 Vr. debitado conf. extrato 1110100 53,50
00000660 Vr. debitado conf. extrato 1110100 21,20

0800000 - CLIENTES
0800019 - Companhia Pernambucana de Saneamento

00001640 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001105 3120001 49.807,33

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00000656 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 800,00

1121603 - Valdir Marques dos Santos
00000655 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 300,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001631 Vr compra de mercadoria conf. NF  002053475 multi-débito 69,35
00001631 Vr compra de mercadoria conf. NF  002053475 multi-débito 406,18

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001640 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001105 0800019 49.807,33
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0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001631 Vr compra de mercadoria conf. NF  002053475 multi-crédito 406,18
00001631 Vr compra de mercadoria conf. NF  002053475 multi-crédito 69,35

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000658 Vr. debitado c / c ref. sicob 1110202 8,60

DATA : 20/04/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000664 Vr. debitado c / c ref. revenda 1110202 40,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000661 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 03/2017 2120204 1.897,47
00000662 Vr. debitado c / c ref. correios 4140308 40,19
00000663 Vr. debitado c / c ref. sr. antonio 4140324 500,00
00000664 Vr. debitado c / c ref. revenda 1110100 40,00

0800000 - CLIENTES
0800093 - TEC-MASTER COM DE MAT ELET LTDA.

00001641 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001106 3120001 210,00

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00000661 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 03/2017 1110202 1.897,47

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001641 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001106 0800093 210,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00000662 Vr. debitado c / c ref. correios 1110202 40,19

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00000663 Vr. debitado c / c ref. sr. antonio 1110202 500,00

DATA : 24/04/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000665 Vr. debitado conf. extrato 1110202 395,00
00000667 Vr. debitado conf. extrato 1110202 58,20

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000665 Vr. debitado conf. extrato 1110100 395,00
00000666 Vr. debitado c / c ref. siscob 4320004 4,50
00000667 Vr. debitado conf. extrato 1110100 58,20
00000668 Vr. debitado c / c ref. telefone 4140325 3,32
00000669 Vr. debitado c / c ref. debito cesta pj 4320004 35,00
00000670 Vr. debitado c / c ref. manutenção conta 4320004 30,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001632 Vr compra de mercadoria conf. NF  000083980 4120001 2.439,17

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001632 Vr compra de mercadoria conf. NF  000083980 9000007 2.439,17

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140325 - Telefone

00000668 Vr. debitado c / c ref. telefone 1110202 3,32

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000666 Vr. debitado c / c ref. siscob 1110202 4,50
00000669 Vr. debitado c / c ref. debito cesta pj 1110202 35,00
00000670 Vr. debitado c / c ref. manutenção conta 1110202 30,00

DATA : 25/04/2017
9000000 - FORNECEDORES
9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda

00001633 Vr compra de mercadoria conf. NF  000152240 4120001 982,80

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001633 Vr compra de mercadoria conf. NF  000152240 9000012 982,80

DATA : 26/04/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000671 Vr. debitado c / c ref. weg automação 9000006 2.259,81
00000672 Vr. debitado c / c ref. weg automação 9000006 277,05

9000000 - FORNECEDORES
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9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda
00000671 Vr. debitado c / c ref. weg automação 1110202 2.259,81
00000672 Vr. debitado c / c ref. weg automação 1110202 277,05

DATA : 27/04/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000675 Vr. creditado conf. extrato 1110202 332,45

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000673 Vr creditado em c / c ref.nf 1094 0800085 516,00
00000674 Vr creditado em c / c ref.nf 1101 0800091 923,69
00000675 Vr. creditado conf. extrato 1110100 332,45

0800000 - CLIENTES
0800085 - IFSP-CAMPUS SAO CARLOS

00000673 Vr creditado em c / c ref.nf 1094 1110202 516,00

0800091 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
00000674 Vr creditado em c / c ref.nf 1101 1110202 923,69

DATA : 28/04/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000688 Vr. debitado c / c ref. loja eletrica 1110202 420,94
00000689 Vr. debitado c / c ref. loja eletrica 1110202 150,59
00001634 Vr compra de mercadoria conf. NF  000283698 4120001 95,51
00001635 Vr compra de mercadoria conf. NF  000283697 multi-débito 263,12
00001635 Vr compra de mercadoria conf. NF  000283697 multi-débito 62,31
00001636 Vr compra de mercadoria conf. NF  000283739 multi-débito 109,81
00001636 Vr compra de mercadoria conf. NF  000283739 multi-débito 103,09

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000680 Vr creditado em c / c ref. nfs 1099/1100 0800001 20.808,30
00000681 Vr creditado em c / c ref. nf 1092 0800081 1.600,00
00000682 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 02/60 simples nacional 2130501 1.478,98
00000683 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 02/60 simples nacional 4320003 295,79
00000684 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 02/60 simples nacional 4320003 1.141,71
00000685 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 3 simples nacional parc 2/60 2130501 560,78
00000686 Vr. debitado c / c ref. multa parcelamento 3 simples nacional parc 2/60 4320003 112,17
00000687 Vr. debitado c / c ref. juros parcelamento 3 simples nacional parc 2/60 4320003 192,25
00000688 Vr. debitado c / c ref. loja eletrica 1110100 420,94
00000689 Vr. debitado c / c ref. loja eletrica 1110100 150,59

0800000 - CLIENTES
0800001 - SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

00000680 Vr creditado em c / c ref. nfs 1099/1100 1110202 20.808,30

0800081 - MCA CONTROLES E AUTOMACAO LTDA
00000681 Vr creditado em c / c ref. nf 1092 1110202 1.600,00

0021305 - PARCELAMENTOS
2130501 - parcelamento simples nacional

00000682 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 02/60 simples nacional 1110202 1.478,98
00000685 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 3 simples nacional parc 2/60 1110202 560,78

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001634 Vr compra de mercadoria conf. NF  000283698 1110100 95,51
00001635 Vr compra de mercadoria conf. NF  000283697 multi-crédito 62,31
00001635 Vr compra de mercadoria conf. NF  000283697 multi-crédito 263,12
00001636 Vr compra de mercadoria conf. NF  000283739 multi-crédito 103,09
00001636 Vr compra de mercadoria conf. NF  000283739 multi-crédito 109,81

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00000683 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 02/60 simples nacional 1110202 295,79
00000684 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 02/60 simples nacional 1110202 1.141,71
00000686 Vr. debitado c / c ref. multa parcelamento 3 simples nacional parc 2/60 1110202 112,17
00000687 Vr. debitado c / c ref. juros parcelamento 3 simples nacional parc 2/60 1110202 192,25

DATA : 30/04/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000676 Vr. debitado conf. extrato 1110202 267,00
00000678 Vr. debitado conf. extrato 1110202 500,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000676 Vr. debitado conf. extrato 1110100 267,00
00000677 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 410,00
00000678 Vr. debitado conf. extrato 1110100 500,00
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00000679 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121603 877,80

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000677 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 410,00

1121603 - Valdir Marques dos Santos
00000679 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 877,80

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000012 Vr. rerf inss contr. ind 2290101 206,14

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00001912 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 3210004 7.919,32

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000012 Vr. rerf inss contr. ind 2120101 206,14
00000013 Vr. arred mês anterior 4140110 0,42
00000014 Vr. ref arredondamento 4140110 0,56
00000015 Vr. ref. pro-labore 4140110 1.874,00

0032100 - IMPOSTOS S/ VENDAS
3210004 - Simples Nacional

00001912 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 2120204 7.919,32

0041401 - DESPESAS COM PESSOAL
4140110 - Pro-labore

00000013 Vr. arred mês anterior 2290101 0,42
00000014 Vr. ref arredondamento 2290101 0,56
00000015 Vr. ref. pro-labore 2290101 1.874,00

113 LANCTOS DO MES 699.404,54 699.404,54

DATA : 02/05/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000692 Vr. debitado conf. extrato 1110202 30,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000690 Vr. debitado c / c ref. sicob 4320004 30,00
00000691 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 42,20
00000692 Vr. debitado conf. extrato 1110100 30,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000691 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 42,20

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000690 Vr. debitado c / c ref. sicob 1110202 30,00

DATA : 03/05/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000696 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.100,88
00000698 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.500,00
00000699 Vr. debitado conf. extrato 1110202 864,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000693 Vr creditado em c / c ref. nf 1097 0800088 1.373,25
00000694 Vr. debitado c / c ref. vivo internet 4140315 250,83
00000695 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 2290101 1.668,00
00000696 Vr. debitado conf. extrato 1110100 2.100,88
00000697 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 696,32
00000698 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.500,00
00000699 Vr. debitado conf. extrato 1110100 864,00
00000700 Vr creditado em c / c ref. nf 1107 0800094 113,40
00000701 Vr. debitado c / c ref. weg automação 9000006 7.807,09

0800000 - CLIENTES
0800088 - HIDRAULIS LTDA

00000693 Vr creditado em c / c ref. nf 1097 1110202 1.373,25

0800094 - CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA
00000700 Vr creditado em c / c ref. nf 1107 1110202 113,40

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000697 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 696,32

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000701 Vr. debitado c / c ref. weg automação 1110202 7.807,09

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
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2290101 - Renato Cassimiro da Silva
00000695 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 1110202 1.668,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140315 - Internet

00000694 Vr. debitado c / c ref. vivo internet 1110202 250,83

DATA : 04/05/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000703 Vr. debitado conf. extrato 1110202 450,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000702 Vr. debitado c / c ref. correios 4140308 256,80
00000703 Vr. debitado conf. extrato 1110100 450,00
00000704 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.162,65
00000705 Vr. debitado conf. extrato 9000009 103,09
00000706 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.000,00

0800000 - CLIENTES
0800094 - CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

00001658 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001107 3120001 113,40

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00000706 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.000,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000704 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.162,65

9000009 - Loja eletrica  Ltda
00000705 Vr. debitado conf. extrato 1110202 103,09
00001643 Vr compra de mercadoria conf. NF  000284176 4120001 103,09

9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda
00001642 Vr compra de mercadoria conf. NF  000152850 4120001 2.192,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001658 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001107 0800094 113,40

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001642 Vr compra de mercadoria conf. NF  000152850 9000012 2.192,00
00001643 Vr compra de mercadoria conf. NF  000284176 9000009 103,09

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00000702 Vr. debitado c / c ref. correios 1110202 256,80

DATA : 05/05/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000707 Vr. debitado c / c ref. sr antonio 4140324 1.000,00
00000708 Vr. debitado c / c ref. gasolina 4140303 56,00

0800000 - CLIENTES
0800095 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA

00001659 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001108 3120001 150.900,00

9000000 - FORNECEDORES
9000067 - TEN COMERCIO E SERVIÃOS LTDA ME

00001644 Vr compra de mercadoria conf. NF  000002137 4140318 110,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001659 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001108 0800095 150.900,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140303 - Combustivel/Lubrificantes

00000708 Vr. debitado c / c ref. gasolina 1110202 56,00

4140318 - Material uso e consumo
00001644 Vr compra de mercadoria conf. NF  000002137 9000067 110,00

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00000707 Vr. debitado c / c ref. sr antonio 1110202 1.000,00

DATA : 08/05/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001660 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001109 3120001 128,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000709 Vr. debitado c / c ref. icms-aliquota 4140325 3.063,89
00000712 Vr. debitado c / c ref. oi fixo 4140325 360,75

9000000 - FORNECEDORES
9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
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00001645 Fretes s / compras conf. NF  000000529 4120002 6.500,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001660 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001109 1110100 128,00

0041200 - CUSTOS
4120002 - Fretes s/ compras

00001645 Fretes s / compras conf. NF  000000529 9000074 6.500,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140325 - Telefone

00000709 Vr. debitado c / c ref. icms-aliquota 1110202 3.063,89
00000712 Vr. debitado c / c ref. oi fixo 1110202 360,75

DATA : 09/05/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000710 Vr. debitado conf. alvara 4220004 134,65

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001646 Vr compra de mercadoria conf. NF  002064813 multi-débito 150,34
00001646 Vr compra de mercadoria conf. NF  002064813 multi-débito 880,53

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001646 Vr compra de mercadoria conf. NF  002064813 multi-crédito 880,53
00001646 Vr compra de mercadoria conf. NF  002064813 multi-crédito 150,34

0042200 - IMPOSTOS E TAXAS
4220004 - Taxas Diversas

00000710 Vr. debitado conf. alvara 1110202 134,65

DATA : 10/05/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000713 Vr. debitado conf. extrato 1110202 665,92
00000714 Vr. debitado em conta conforme extrato 1110202 1.830,53
00001941 Vr. debitado em conta conforme extrato 9000074 473,90

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000711 Vr creditado em c / c ref. nf 1104 0800001 4.910,10
00000713 Vr. debitado conf. extrato 1110100 665,92
00000714 Vr. debitado em conta conforme extrato 1110100 1.830,53
00000715 Vr. debitado conf. extrato 9000006 9.999,44
00000716 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.417,73
00000717 Vr. debitado conf. extrato 9000006 3.808,56

0800000 - CLIENTES
0800001 - SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

00000711 Vr creditado em c / c ref. nf 1104 1110202 4.910,10

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000715 Vr. debitado conf. extrato 1110202 9.999,44
00000716 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.417,73
00000717 Vr. debitado conf. extrato 1110202 3.808,56

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001941 Vr. debitado em conta conforme extrato 1110100 473,90

DATA : 11/05/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000718 Vr creditado em c / c ref. nf 1098 0800089 260,00
00000719 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 58,80
00000720 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 11,96
00000721 Vr. debitado c / c ref. faxineira 4140323 120,00

0800000 - CLIENTES
0800089 - INSTITUTO FEDERAL GOIANO CAMPUS RIO VERDE

00000718 Vr creditado em c / c ref. nf 1098 1110202 260,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000719 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 58,80
00000720 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 11,96

4140323 - Servicos de terceiros PF
00000721 Vr. debitado c / c ref. faxineira 1110202 120,00

DATA : 12/05/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000722 Vr. debitado c / c ref. certidao simplificada 4220004 11,71

0042200 - IMPOSTOS E TAXAS
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4220004 - Taxas Diversas
00000722 Vr. debitado c / c ref. certidao simplificada 1110100 11,71

DATA : 15/05/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000724 Vr. debitado conf. extrato 1110202 200,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000723 Vr. debitado c / c ref. serasa 4140324 53,75
00000724 Vr. debitado conf. extrato 1110100 200,00
00000725 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 74,27
00000733 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 582,45

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00000725 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 74,27
00000733 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 582,45

9000000 - FORNECEDORES
9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda

00001896 Vr ref servicos tomados 4140324 995,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00000723 Vr. debitado c / c ref. serasa 1110202 53,75
00001896 Vr ref servicos tomados 9000031 995,00

DATA : 17/05/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000727 Vr. creditado conf. extrato 1110202 22.877,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000726 Vr creditado em c / c ref. 1106 0800093 210,00
00000727 Vr. creditado conf. extrato 1110100 22.877,00
00000728 Vr. debitado c / c ref. weg automação 9000006 2.764,33
00000729 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.874,00
00000730 Vr. debitado c / c ref. doc 203136602 9000006 11.982,61
00000731 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.500,00
00000732 Vr. debitado c / c ref. ted internet 4320004 8,65

0800000 - CLIENTES
0800093 - TEC-MASTER COM DE MAT ELET LTDA.

00000726 Vr creditado em c / c ref. 1106 1110202 210,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00000729 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.874,00
00000731 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.500,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000728 Vr. debitado c / c ref. weg automação 1110202 2.764,33
00000730 Vr. debitado c / c ref. doc 203136602 1110202 11.982,61

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000732 Vr. debitado c / c ref. ted internet 1110202 8,65

DATA : 18/05/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000734 Vr. debitado c / c ref. correios 4140308 22,39
00000735 Vr creditado em c / c ref. Lukma 9000007 747,48
00000736 Vr. debitado c / c ref. inss comp 04/2017 2120101 206,14
00000737 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 800,00
00000738 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 390,00
00000739 Vr. debitado c / c ref.  claro movel 4140325 439,56
00000740 Vr. debitado c / c ref. gasolina 4140303 50,00
00000741 Vr. debitado conf. extrato 9000067 110,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000737 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 800,00

1121602 - Gustavo Pereira Tavares
00000738 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 390,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00000735 Vr creditado em c / c ref. Lukma 1110202 747,48

9000036 - MCA Controles
00001647 Vr compra de mercadoria conf. NF  000052677 4120001 1.084,00
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9000067 - TEN COMERCIO E SERVIÃOS LTDA ME
00000741 Vr. debitado conf. extrato 1110202 110,00

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000736 Vr. debitado c / c ref. inss comp 04/2017 1110202 206,14

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001647 Vr compra de mercadoria conf. NF  000052677 9000036 1.084,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140303 - Combustivel/Lubrificantes

00000740 Vr. debitado c / c ref. gasolina 1110202 50,00

4140308 - Correios
00000734 Vr. debitado c / c ref. correios 1110202 22,39

4140325 - Telefone
00000739 Vr. debitado c / c ref.  claro movel 1110202 439,56

DATA : 19/05/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000742 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.120,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000742 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.120,00
00000743 Vr. debitado c / c ref. sr antonio 4140324 380,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001649 Vr compra de mercadoria conf. NF  000085118 multi-débito 5.503,28
00001649 Vr compra de mercadoria conf. NF  000085118 multi-débito 285,32

9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda
00001648 Vr compra de mercadoria conf. NF  000153952 4120001 316,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001648 Vr compra de mercadoria conf. NF  000153952 9000012 316,00
00001649 Vr compra de mercadoria conf. NF  000085118 multi-crédito 285,32
00001649 Vr compra de mercadoria conf. NF  000085118 multi-crédito 5.503,28

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00000743 Vr. debitado c / c ref. sr antonio 1110202 380,00

DATA : 22/05/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000744 Vr. debitado c / c ref. sr antonio 4140324 170,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00000744 Vr. debitado c / c ref. sr antonio 1110202 170,00

DATA : 23/05/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000745 Vr. debitado c / c ref. saae 1110202 25,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000745 Vr. debitado c / c ref. saae 1110100 25,00
00000746 Vr creditado em c / c ref. 1103 0800092 37.100,00
00000747 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 9,78
00000748 Vr. debitado c / c ref. ted internet 4320004 8,65

0800000 - CLIENTES
0800092 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS - BIO-MANGUINHO

00000746 Vr creditado em c / c ref. 1103 1110202 37.100,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001650 Vr compra de mercadoria conf. NF  000949299 multi-débito 370,66
00001650 Vr compra de mercadoria conf. NF  000949299 multi-débito 5.065,79
00001651 Vr compra de mercadoria conf. NF  000949300 multi-débito 63,82
00001651 Vr compra de mercadoria conf. NF  000949300 multi-débito 872,17
00001652 Vr compra de mercadoria conf. NF  000949301 multi-débito 102,68
00001652 Vr compra de mercadoria conf. NF  000949301 multi-débito 1.403,17

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001650 Vr compra de mercadoria conf. NF  000949299 multi-crédito 5.065,79
00001650 Vr compra de mercadoria conf. NF  000949299 multi-crédito 370,66
00001651 Vr compra de mercadoria conf. NF  000949300 multi-crédito 872,17
00001651 Vr compra de mercadoria conf. NF  000949300 multi-crédito 63,82
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00001652 Vr compra de mercadoria conf. NF  000949301 multi-crédito 1.403,17
00001652 Vr compra de mercadoria conf. NF  000949301 multi-crédito 102,68

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000747 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 9,78

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000748 Vr. debitado c / c ref. ted internet 1110202 8,65

DATA : 24/05/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000752 Vr. debitado conf. extrato 1110202 200,00
00000754 Vr. debitado conf. extrato 1110202 36,00
00000755 Vr. debitado conf. extrato 1110202 214,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000749 Vr. debitado conf. extrato 9000006 2.259,81
00000750 Vr. debitado conf. extrato 9000006 277,05
00000751 Vr. debitado conf. extrato 9000012 982,80
00000752 Vr. debitado conf. extrato 1110100 200,00
00000753 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 100,00
00000754 Vr. debitado conf. extrato 1110100 36,00
00000755 Vr. debitado conf. extrato 1110100 214,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000753 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 100,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000749 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.259,81
00000750 Vr. debitado conf. extrato 1110202 277,05
00001653 Vr compra de mercadoria conf. NF  002074241 multi-débito 16,00
00001653 Vr compra de mercadoria conf. NF  002074241 multi-débito 93,78
00001654 Vr compra de mercadoria conf. NF  000950103 multi-débito 41,92
00001654 Vr compra de mercadoria conf. NF  000950103 multi-débito 572,94

9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda
00000751 Vr. debitado conf. extrato 1110202 982,80

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001653 Vr compra de mercadoria conf. NF  002074241 multi-crédito 93,78
00001653 Vr compra de mercadoria conf. NF  002074241 multi-crédito 16,00
00001654 Vr compra de mercadoria conf. NF  000950103 multi-crédito 572,94
00001654 Vr compra de mercadoria conf. NF  000950103 multi-crédito 41,92

DATA : 25/05/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000756 Vr. creditado conf. extrato 1110202 332,45

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000756 Vr. creditado conf. extrato 1110100 332,45
00000757 Vr. debitado c / c ref. DB cesta pj 4320004 35,00
00000758 Vr. debitado c / c ref. manutenção conta 4320004 30,00

0800000 - CLIENTES
0800096 - CAERD - SUREG - RM

00001661 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001110 3120001 2.624,58

0800097 - COND. EDF. SOUTO LIMA II
00001662 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001111 3120001 664,88

0800098 - CONDOMINIO DO EDIFICIO SAVASSI CENTER
00001663 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001112 3120001 297,85

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001655 Vr compra de mercadoria conf. NF  000950546 multi-débito 26,44
00001655 Vr compra de mercadoria conf. NF  000950546 multi-débito 361,41

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001661 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001110 0800096 2.624,58
00001662 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001111 0800097 664,88
00001663 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001112 0800098 297,85

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001655 Vr compra de mercadoria conf. NF  000950546 multi-crédito 361,41
00001655 Vr compra de mercadoria conf. NF  000950546 multi-crédito 26,44
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0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000757 Vr. debitado c / c ref. DB cesta pj 1110202 35,00
00000758 Vr. debitado c / c ref. manutenção conta 1110202 30,00

DATA : 26/05/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000759 Vr. debitado c / c ref. conselho reg de engenharia e agronomia 4140306 2.350,41
00000760 Vr. creditado conf. extrato 0800098 297,85

0800000 - CLIENTES
0800098 - CONDOMINIO DO EDIFICIO SAVASSI CENTER

00000760 Vr. creditado conf. extrato 1110202 297,85

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140306 - contribuicao p/  entidades de classe

00000759 Vr. debitado c / c ref. conselho reg de engenharia e agronomia 1110202 2.350,41

DATA : 29/05/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000761 Vr. debitado c / c ref. inss comp 02/2017 2120101 206,14
00000762 Vr. debitado c / c ref. juros s/ inss comp 02/2017 4320003 44,90
00000763 Vr. debitado c / c ref. vivo internet 4140315 255,95

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000761 Vr. debitado c / c ref. inss comp 02/2017 1110202 206,14

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140315 - Internet

00000763 Vr. debitado c / c ref. vivo internet 1110202 255,95

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00000762 Vr. debitado c / c ref. juros s/ inss comp 02/2017 1110202 44,90

DATA : 30/05/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000765 Vr. debitado conf. extrato 1110202 264,00
00000766 Vr. debitado conf. extrato 1110202 858,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000764 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.000,00
00000765 Vr. debitado conf. extrato 1110100 264,00
00000766 Vr. debitado conf. extrato 1110100 858,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00000764 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.000,00

9000000 - FORNECEDORES
9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda

00001656 Vr compra de mercadoria conf. NF  000154686 4120001 85,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001656 Vr compra de mercadoria conf. NF  000154686 9000012 85,00

DATA : 31/05/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001921 Vr. ref capital a integralizar 2410202 16.666,67

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000767 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 410,00
00000768 Vr. debitado c / c ref. copasa 4140301 101,42
00000769 Vr. debitado c / c ref. cemig 4140317 1.109,14
00000770 Vr. debitado c / c ref. parcelamento simples nacional nº 0717171492411938-6 2130501 1.490,54
00000771 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento simples nacional nº

0717171492411938-6
4320003 298,10

00000772 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento simples nacional nº
0717171492411938-6

4320003 1.150,65

00000773 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 3 parc 3/60, 2130501 562,31
00000774 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 3 parc 3/60, 4320003 112,47
00000775 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 3 parc 3/60, 4320003 197,19

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000767 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 410,00

9000000 - FORNECEDORES
9000112 - ISOLUX COMERCIAL LTDA - EPP

00001657 Vr compra de mercadoria conf. NF  000002207 4120001 675,00
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0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000016 Vr. rerf inss contr. ind 2290101 206,14

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00001913 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 3210004 8.448,19

0021305 - PARCELAMENTOS
2130501 - parcelamento simples nacional

00000770 Vr. debitado c / c ref. parcelamento simples nacional nº 0717171492411938-6 1110202 1.490,54
00000773 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 3 parc 3/60, 1110202 562,31

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000016 Vr. rerf inss contr. ind 2120101 206,14
00000017 Vr. arred mês anterior 4140110 0,56
00000018 Vr. ref arredondamento 4140110 0,70
00000019 Vr. ref. pro-labore 4140110 1.874,00

0024102 - CAPITAL A INTEGRALIZAR (-)
2410202 - Gustavo Pereira Tavares

00001921 Vr. ref capital a integralizar 1110100 16.666,67

0032100 - IMPOSTOS S/ VENDAS
3210004 - Simples Nacional

00001913 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 2120204 8.448,19

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001657 Vr compra de mercadoria conf. NF  000002207 9000112 675,00

0041401 - DESPESAS COM PESSOAL
4140110 - Pro-labore

00000017 Vr. arred mês anterior 2290101 0,56
00000018 Vr. ref arredondamento 2290101 0,70
00000019 Vr. ref. pro-labore 2290101 1.874,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140301 - Agua

00000768 Vr. debitado c / c ref. copasa 1110202 101,42

4140317 - Luz
00000769 Vr. debitado c / c ref. cemig 1110202 1.109,14

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00000771 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento simples nacional nº
0717171492411938-6

1110202 298,10

00000772 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento simples nacional nº
0717171492411938-6

1110202 1.150,65

00000774 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 3 parc 3/60, 1110202 112,47
00000775 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 3 parc 3/60, 1110202 197,19

116 LANCTOS DO MES 356.310,00 356.310,00

DATA : 01/06/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000776 Vr. debitado c / c ref.sicob 4320004 30,00
00000777 Vr. debitado c / c ref. certificado digital 4140324 245,00
00000778 Vr. debitado c / c ref. oi fixo 4140325 460,44
00000779 Vr. debitado c / c ref. Situka 4140324 400,00

0800000 - CLIENTES
0800230 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL IMBEL / FMCE

00001676 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001113 3120001 3.185,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001665 Vr compra de mercadoria conf. NF  000085465 4120001 6.522,55

9000099 - Ecolume Comercio e Representacao Ltda
00001664 Vr compra de mercadoria conf. NF  000016945 4120001 132,99

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001676 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001113 0800230 3.185,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001664 Vr compra de mercadoria conf. NF  000016945 9000099 132,99
00001665 Vr compra de mercadoria conf. NF  000085465 9000007 6.522,55

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00000777 Vr. debitado c / c ref. certificado digital 1110202 245,00
00000779 Vr. debitado c / c ref. Situka 1110202 400,00

4140325 - Telefone
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00000778 Vr. debitado c / c ref. oi fixo 1110202 460,44

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000776 Vr. debitado c / c ref.sicob 1110202 30,00

DATA : 05/06/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000785 Vr. debitado c / c ref. distrib pampulha 1110202 294,00
00001666 Fretes s / compras conf. NF  003318812 4120002 558,57

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000780 Vr. debitado c / c ref.weg drives 9000006 1.162,65
00000781 Vr. debitado c / c ref.weg drives 9000006 7.807,09
00000782 Vr. debitado c / c ref. mlm 9000012 2.192,00
00000783 Vr. debitado c / c ref. correios 4140308 520,70
00000784 Vr creditado em c / c ref. nf 1084 0800078 940,00
00000785 Vr. debitado c / c ref. distrib pampulha 1110100 294,00

0800000 - CLIENTES
0800078 - 9 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE

00000784 Vr creditado em c / c ref. nf 1084 1110202 940,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000780 Vr. debitado c / c ref.weg drives 1110202 1.162,65
00000781 Vr. debitado c / c ref.weg drives 1110202 7.807,09

9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda
00000782 Vr. debitado c / c ref. mlm 1110202 2.192,00

9000029 - Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda
00001667 Vr compra de mercadoria conf. NF  000023051 4120001 8.534,78

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001667 Vr compra de mercadoria conf. NF  000023051 9000029 8.534,78

4120002 - Fretes s/ compras
00001666 Fretes s / compras conf. NF  003318812 1110100 558,57

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00000783 Vr. debitado c / c ref. correios 1110202 520,70

DATA : 06/06/2017
9000000 - FORNECEDORES
9000040 - M.E.J. TEMPONI FABRICAÃÃO E COMÉRCIO DE PLACA - ME

00001668 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000614 4120001 51,90

9000102 - GENERAL ELECTRIC DO BRASIL LTDA
00001669 Vr compra de mercadoria conf. NF  000227557 4120001 5.025,34

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001668 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000614 9000040 51,90
00001669 Vr compra de mercadoria conf. NF  000227557 9000102 5.025,34

DATA : 07/06/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000786 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.870,00
00000790 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.130,00
00000794 Vr. debitado conf. extrato 1110202 766,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000786 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.870,00
00000787 Vr. debitado conf. extrato 9000009 192,12
00000788 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65
00000789 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65
00000790 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.130,00
00000791 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.870,00
00000792 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 2290101 1.668,00
00000793 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 2.332,00
00000794 Vr. debitado conf. extrato 1110100 766,00

0800000 - CLIENTES
0800033 - Camara dos deputados

00001677 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001114 3120001 17.462,77

0800014 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
00001678 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001115 3120001 13.625,30

0800070 - BEL LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
00001679 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001116 3120001 320,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
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1121601 - Renato Cassimiro da Silva
00000793 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 2.332,00

1121602 - Gustavo Pereira Tavares
00000791 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.870,00

9000000 - FORNECEDORES
9000009 - Loja eletrica  Ltda

00000787 Vr. debitado conf. extrato 1110202 192,12
00001670 Vr compra de mercadoria conf. NF  000287524 4120001 192,12

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000792 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 1110202 1.668,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001677 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001114 0800033 17.462,77
00001678 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001115 0800014 13.625,30
00001679 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001116 0800070 320,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001670 Vr compra de mercadoria conf. NF  000287524 9000009 192,12

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000788 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65
00000789 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 08/06/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000798 Vr. debitado conf. extrato 1110202 396,00
00000799 Vr. debitado conf. extrato 1110202 40,00
00001671 Vr compra de mercadoria conf. NF  000115262 4120001 293,22

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000795 Vr. creditado conf. extrato 2130302 34.814,50
00000796 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.800,00
00000797 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000798 Vr. debitado conf. extrato 1110100 396,00
00000799 Vr. debitado conf. extrato 1110100 40,00

0800000 - CLIENTES
0800231 - CMDO DA 3A REGIAO MILITAR

00001680 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001117 3120001 216,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00000796 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.800,00

0021303 - EMPRESTIMOS DE TERCEIROS
2130302 - Telechance

00000795 Vr. creditado conf. extrato 1110202 34.814,50

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001680 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001117 0800231 216,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001671 Vr compra de mercadoria conf. NF  000115262 1110100 293,22

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000797 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65

DATA : 09/06/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000800 Vr. creditado conf. extrato 1110202 150,00
00000806 Vr. suprimento de caixa 1110202 5.800,00
00000808 Vr. debitado conf. extrato 1110202 180,13

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000800 Vr. creditado conf. extrato 1110100 150,00
00000801 Vr. debitado conf. extrato 9000036 542,00
00000802 Vr. debitado conf. extrato 9000006 3.809,70
00000803 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.418,16
00000804 Vr. debitado conf. extrato 9000006 9.999,44
00000805 Vr. debitado conf. extrato 9000006 11.938,46
00000806 Vr. suprimento de caixa 1110100 5.800,00
00000807 Vr. debitado c / c ref. sersa 4140324 53,75
00000808 Vr. debitado conf. extrato 1110100 180,13
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00000809 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 582,45
00000810 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65

0800000 - CLIENTES
0800232 - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE BAURU

00001681 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001118 3120001 2.483,26
00001682 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001119 3120001 9.256,25
00001683 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001120 3120001 19.469,24

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00000809 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 582,45

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000802 Vr. debitado conf. extrato 1110202 3.809,70
00000803 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.418,16
00000804 Vr. debitado conf. extrato 1110202 9.999,44
00000805 Vr. debitado conf. extrato 1110202 11.938,46

9000036 - MCA Controles
00000801 Vr. debitado conf. extrato 1110202 542,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001681 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001118 0800232 2.483,26
00001682 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001119 0800232 9.256,25
00001683 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001120 0800232 19.469,24

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00000807 Vr. debitado c / c ref. sersa 1110202 53,75

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000810 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65

DATA : 13/06/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000811 Vr creditado em c / c ref. nf 1096 0800087 187,98

0800000 - CLIENTES
0800087 - 4 BATALHAO LOGISTICO

00000811 Vr creditado em c / c ref. nf 1096 1110202 187,98

DATA : 15/06/2017
9000000 - FORNECEDORES
9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda

00001897 Vr ref servicos tomados 4140324 995,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001897 Vr ref servicos tomados 9000031 995,00

DATA : 19/06/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000812 Vr. creditado conf. extrato 1110202 1.256,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000812 Vr. creditado conf. extrato 1110100 1.256,00
00000813 Vr. debitado conf. extrato 9000007 475,53
00000814 Vr. debitado conf. extrato 9000012 316,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00000813 Vr. debitado conf. extrato 1110202 475,53

9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda
00000814 Vr. debitado conf. extrato 1110202 316,00

9000020 - DIGIMEC CONTROLES E SISTEMAS LTDA
00001672 Vr compra de mercadoria conf. NF  000018803 4120001 1.553,50

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001672 Vr compra de mercadoria conf. NF  000018803 9000020 1.553,50

DATA : 20/06/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000815 Vr. debitado c / c ref. cartorio 4140309 14,00
00000816 Vr. debitado c / c ref. correios 4140308 221,90

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00000816 Vr. debitado c / c ref. correios 1110202 221,90

4140309 - Cartorio/Emolumentos
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00000815 Vr. debitado c / c ref. cartorio 1110202 14,00

DATA : 21/06/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000817 Vr. creditado conf. extrato 2130302 14.292,00
00000818 Vr. debitado conf. extrato 9000006 614,86
00000819 Vr. debitado conf. extrato 9000006 109,78
00000820 Vr. debitado conf. extrato 9000012 85,00
00000821 Vr. debitado conf. extrato 9000006 193,93
00000822 Vr. debitado conf. extrato 9000006 2.260,49
00000823 Vr. debitado conf. extrato 9000006 277,12
00000824 Vr. debitado conf. extrato 9000007 2.145,74
00000825 Vr. debitado conf. extrato 9000036 542,00
00000826 Vr. debitado conf. extrato 9000007 944,20
00000827 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.811,97
00000828 Vr. debitado conf. extrato 9000006 752,93
00000829 Vr. debitado c / c ref. doc 91673503 9000006 2.768,83

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000818 Vr. debitado conf. extrato 1110202 614,86
00000819 Vr. debitado conf. extrato 1110202 109,78
00000821 Vr. debitado conf. extrato 1110202 193,93
00000822 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.260,49
00000823 Vr. debitado conf. extrato 1110202 277,12
00000827 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.811,97
00000828 Vr. debitado conf. extrato 1110202 752,93
00000829 Vr. debitado c / c ref. doc 91673503 1110202 2.768,83

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00000824 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.145,74
00000826 Vr. debitado conf. extrato 1110202 944,20

9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda
00000820 Vr. debitado conf. extrato 1110202 85,00

9000036 - MCA Controles
00000825 Vr. debitado conf. extrato 1110202 542,00

0021303 - EMPRESTIMOS DE TERCEIROS
2130302 - Telechance

00000817 Vr. creditado conf. extrato 1110202 14.292,00

DATA : 22/06/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000830 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.200,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00000830 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.200,00

DATA : 23/06/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000831 Vr. debitado c / c ref.jucemg 4140324 60,90
00000832 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 800,00

0800000 - CLIENTES
0800018 - Embasa - Empresa Baiana de Aguas e San

00001684 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001121 3120001 2.408,70

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000832 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 800,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001673 Vr compra de mercadoria conf. NF  000965389 multi-débito 246,40
00001673 Vr compra de mercadoria conf. NF  000965389 multi-débito 3.367,41

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001684 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001121 0800018 2.408,70

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001673 Vr compra de mercadoria conf. NF  000965389 multi-crédito 3.367,41
00001673 Vr compra de mercadoria conf. NF  000965389 multi-crédito 246,40

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00000831 Vr. debitado c / c ref.jucemg 1110202 60,90

DATA : 25/06/2017
0011101 - CAIXA
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1110100 - Caixa
00001935 Vr. recebimento cond. edf souto nf 1111 0800097 664,88

0800000 - CLIENTES
0800097 - COND. EDF. SOUTO LIMA II

00001935 Vr. recebimento cond. edf souto nf 1111 1110100 664,88

DATA : 26/06/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000833 Vr. debitado c / c ref. DB cest pj 4320004 35,00
00000834 Vr. debitado c / c ref. DB cest pj 4320004 30,00
00000835 Vr. creditado conf. extrato 0800095 150.900,00

0800000 - CLIENTES
0800095 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA

00000835 Vr. creditado conf. extrato 1110202 150.900,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000833 Vr. debitado c / c ref. DB cest pj 1110202 35,00
00000834 Vr. debitado c / c ref. DB cest pj 1110202 30,00

DATA : 27/06/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000839 Vr. debitado conf. extrato 1110202 3.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000839 Vr. debitado conf. extrato 1110100 3.000,00
00000840 Vr. debitado c / c ref. ted internet 4320004 8,65
00000841 Vr. debitado c / c ref. ted internet 4320004 8,65

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000840 Vr. debitado c / c ref. ted internet 1110202 8,65
00000841 Vr. debitado c / c ref. ted internet 1110202 8,65

DATA : 28/06/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000844 Vr. debitado conf. extrato 1110202 590,00
00000858 Vr. debitado conf. extrato 1110202 25.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000842 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 05/2017 2120204 8.448,19
00000843 Vr. debitado c / c ref. multa s/ simples nacional comp 05/2017 4320003 223,03
00000844 Vr. debitado conf. extrato 1110100 590,00
00000845 Vr. debitado c / c ref. doc 16945 9000099 132,99
00000846 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 07.17.171781400107-5 simples nacioal  2130501 1.504,16
00000847 Vr. debitado c / c ref. multa parcelamento 07.17.171781400107-5 simples nacioal 4320003 300,83
00000848 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 07.17.171781400107-5 simples

nacioal  
4320003 1.161,16

00000849 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 3 simples nacional parcela 04/60 2130501 564,07
00000850 Vr. debitado c / c ref. multa s/  parcelamento 3 simples nacional parcela 04/60 4320003 112,81
00000851 Vr. debitado conf. extrato 1121602 990,00
00000852 Vr. debitado conf. extrato 1121601 410,00
00000853 Vr. debitado conf. extrato 4140325 8,57
00000854 Vr. debitado conf. extrato 4140315 250,83
00000855 Vr. debitado conf. extrato 4140325 442,36
00000856 Vr. debitado conf. extrato 4140317 1.200,99
00000857 Vr. debitado conf. extrato 4140301 238,60
00000858 Vr. debitado conf. extrato 1110100 25.000,00
00000859 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 3 simples nacional parcela 04/60 4320003 203,06

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000852 Vr. debitado conf. extrato 1110202 410,00

1121602 - Gustavo Pereira Tavares
00000851 Vr. debitado conf. extrato 1110202 990,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001674 Vr compra de mercadoria conf. NF  000014654 4120001 1.023,65

9000099 - Ecolume Comercio e Representacao Ltda
00000845 Vr. debitado c / c ref. doc 16945 1110202 132,99

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00000842 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 05/2017 1110202 8.448,19

0021305 - PARCELAMENTOS
2130501 - parcelamento simples nacional
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00000846 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 07.17.171781400107-5 simples nacioal  1110202 1.504,16
00000849 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 3 simples nacional parcela 04/60 1110202 564,07

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001674 Vr compra de mercadoria conf. NF  000014654 9000007 1.023,65

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140301 - Agua

00000857 Vr. debitado conf. extrato 1110202 238,60

4140315 - Internet
00000854 Vr. debitado conf. extrato 1110202 250,83

4140317 - Luz
00000856 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.200,99

4140325 - Telefone
00000853 Vr. debitado conf. extrato 1110202 8,57
00000855 Vr. debitado conf. extrato 1110202 442,36

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00000843 Vr. debitado c / c ref. multa s/ simples nacional comp 05/2017 1110202 223,03
00000847 Vr. debitado c / c ref. multa parcelamento 07.17.171781400107-5 simples nacioal 1110202 300,83
00000848 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 07.17.171781400107-5 simples

nacioal  
1110202 1.161,16

00000850 Vr. debitado c / c ref. multa s/  parcelamento 3 simples nacional parcela 04/60 1110202 112,81
00000859 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 3 simples nacional parcela 04/60 1110202 203,06

DATA : 29/06/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000860 Vr. debitado conf. extrato 1110202 874,00
00000861 Vr. debitado conf. extrato 1110202 274,00
00000864 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.817,91

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000860 Vr. debitado conf. extrato 1110100 874,00
00000861 Vr. debitado conf. extrato 1110100 274,00
00000862 Vr. debitado conf. extrato 9000040 417,00
00000863 Vr. debitado conf. extrato 1121602 3.000,00
00000864 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.817,91

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00000863 Vr. debitado conf. extrato 1110202 3.000,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001675 Vr compra de mercadoria conf. NF  000086563 4120001 10.798,29

9000040 - M.E.J. TEMPONI FABRICAÃÃO E COMÉRCIO DE PLACA - ME
00000862 Vr. debitado conf. extrato 1110202 417,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001675 Vr compra de mercadoria conf. NF  000086563 9000007 10.798,29

DATA : 30/06/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000866 Vr. debitado conf. extrato 1110202 60,00
00001686 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001123 3120001 100,00
00001922 Vr. ref. capital a integralizar 2410202 16.666,67

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000865 Vr. debitado c / c ref. doc 63 9000031 995,00
00000866 Vr. debitado conf. extrato 1110100 60,00
00000867 Vr. debitado conf. extrato 9000031 995,00
00000868 Vr. debitado c / c ref. ted internet 4320004 8,65
00000869 Vr. debitado conf. extrato 4140324 500,00

0800000 - CLIENTES
0800233 - INSTITUTO DE CIENCIAS AGRARIAS / UFMG

00001685 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001122 3120001 532,86

9000000 - FORNECEDORES
9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda

00000865 Vr. debitado c / c ref. doc 63 1110202 995,00
00000867 Vr. debitado conf. extrato 1110202 995,00

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000020 Vr. rerf inss contr. ind 2290101 206,14

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional
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00001914 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 3210004 3.765,18

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000020 Vr. rerf inss contr. ind 2120101 206,14
00000021 Vr. arred mês anterior 4140110 0,70
00000022 Vr. ref arredondamento 4140110 0,84
00000023 Vr. ref. pro-labore 4140110 1.874,00

0024102 - CAPITAL A INTEGRALIZAR (-)
2410202 - Gustavo Pereira Tavares

00001922 Vr. ref. capital a integralizar 1110100 16.666,67

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001685 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001122 0800233 532,86
00001686 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001123 1110100 100,00

0032100 - IMPOSTOS S/ VENDAS
3210004 - Simples Nacional

00001914 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 2120204 3.765,18

0041401 - DESPESAS COM PESSOAL
4140110 - Pro-labore

00000021 Vr. arred mês anterior 2290101 0,70
00000022 Vr. ref arredondamento 2290101 0,84
00000023 Vr. ref. pro-labore 2290101 1.874,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00000869 Vr. debitado conf. extrato 1110202 500,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000868 Vr. debitado c / c ref. ted internet 1110202 8,65

122 LANCTOS DO MES 463.009,37 463.009,37

DATA : 01/07/2017
9000000 - FORNECEDORES
9000021 - Braspress Transportes Urgente Ltda

00001687 Fretes s / compras conf. NF  002228588 4120002 117,96

9000106 - RAMAIS TELEINFORMATICA COMERCIO EIRELI
00001688 Vr compra de mercadoria conf. NF  000001426 4120001 617,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001688 Vr compra de mercadoria conf. NF  000001426 9000106 617,00

4120002 - Fretes s/ compras
00001687 Fretes s / compras conf. NF  002228588 9000021 117,96

DATA : 03/07/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000873 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.257,99

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000871 Vr. debitado c / c ref. nf 1116 0800070 320,00
00000872 Vr. debitado conf. extrato 9000029 3.587,08
00000873 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.257,99
00000874 Vr. debitado conf. extrato 9000006 7.809,43
00000876 Vr. debitado c / c ref. GE 9000102 2.010,13
00000877 Vr. debitado c / c ref. weg automação 9000006 1.030,87
00000878 Vr. debitado c / c ref.oi fixo 4140325 335,96
00000879 Vr. debitado c / c ref. tarifas 4320004 35,90
00000880 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 50,54
00000881 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.500,00
00000882 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000883 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.162,99

0800000 - CLIENTES
0800070 - BEL LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA

00000871 Vr. debitado c / c ref. nf 1116 1110202 320,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00000881 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.500,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000874 Vr. debitado conf. extrato 1110202 7.809,43
00000877 Vr. debitado c / c ref. weg automação 1110202 1.030,87
00000883 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.162,99

9000029 - Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda
00000872 Vr. debitado conf. extrato 1110202 3.587,08
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9000102 - GENERAL ELECTRIC DO BRASIL LTDA
00000876 Vr. debitado c / c ref. GE 1110202 2.010,13

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000880 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 50,54

4140325 - Telefone
00000878 Vr. debitado c / c ref.oi fixo 1110202 335,96

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000879 Vr. debitado c / c ref. tarifas 1110202 35,90
00000882 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65

DATA : 05/07/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000884 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.815,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000884 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.815,00
00000885 Vr. debitado c / c ref. ted internet 4320004 8,65

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000885 Vr. debitado c / c ref. ted internet 1110202 8,65

DATA : 06/07/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000888 Vr. debitado conf. extrato 1110202 60,00
00000892 Vr. debitado conf. extrato 1110202 3.744,00
00001689 Vr compra de mercadoria conf. NF  000002360 4120001 241,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000886 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000887 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000888 Vr. debitado conf. extrato 1110100 60,00
00000889 Vr. debitado conf. extrato 4140308 198,70
00000890 Vr. debitado c / c ref. pro-labore 2290101 1.668,00
00000891 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio

 
1121601 1.161,00

00000892 Vr. debitado conf. extrato 1110100 3.744,00

0800000 - CLIENTES
0800234 - IFSP - CAMPUS CAPIVARI

00001711 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001124 3120001 1.290,00

0800235 - IFSP - CAMPUS SAO JOAO DA BOA VISTA
00001712 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001125 3120001 2.580,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000891 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio
 

1110202 1.161,00

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000890 Vr. debitado c / c ref. pro-labore 1110202 1.668,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001711 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001124 0800234 1.290,00
00001712 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001125 0800235 2.580,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001689 Vr compra de mercadoria conf. NF  000002360 1110100 241,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00000889 Vr. debitado conf. extrato 1110202 198,70

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000886 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65
00000887 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65

DATA : 07/07/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000896 Vr. debitado c / c ref. fgs coferco 1110202 219,97

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000893 Vr creditado em c / c ref. nf 1113 0800230 3.185,00
00000894 Vr creditado em c / c ref. nf 1121 0800018 2.408,70
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00000895 Vr. debitado conf. extrato 4140324 1.000,00
00000896 Vr. debitado c / c ref. fgs coferco 1110100 219,97

0800000 - CLIENTES
0800018 - Embasa - Empresa Baiana de Aguas e San

00000894 Vr creditado em c / c ref. nf 1121 1110202 2.408,70

0800230 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL IMBEL / FMCE
00000893 Vr creditado em c / c ref. nf 1113 1110202 3.185,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001692 Vr compra de mercadoria conf. NF  000087004 4120001 254,57

9000029 - Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda
00001691 Vr compra de mercadoria conf. NF  000023374 4120001 6.762,82

9000030 - Power Controles Ltda
00001690 Vr compra de mercadoria conf. NF  000056330 4120001 256,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001690 Vr compra de mercadoria conf. NF  000056330 9000030 256,00
00001691 Vr compra de mercadoria conf. NF  000023374 9000029 6.762,82
00001692 Vr compra de mercadoria conf. NF  000087004 9000007 254,57

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00000895 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00

DATA : 10/07/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000897 Vr. debitado conf. extrato 9000006 10.002,44

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000897 Vr. debitado conf. extrato 1110202 10.002,44

DATA : 11/07/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000901 Vr. debitado conf. extrato 1110202 15,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000898 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 2.200,00
00000899 Vr. debitado c / c ref. doc 1109-1 2130302 12.725,00
00000900 Vr. debitado conf. extrato 9000106 617,00
00000901 Vr. debitado conf. extrato 1110100 15,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00000898 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 2.200,00

9000000 - FORNECEDORES
9000106 - RAMAIS TELEINFORMATICA COMERCIO EIRELI

00000900 Vr. debitado conf. extrato 1110202 617,00

0021303 - EMPRESTIMOS DE TERCEIROS
2130302 - Telechance

00000899 Vr. debitado c / c ref. doc 1109-1 1110202 12.725,00

DATA : 12/07/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000902 Vr. debitado conf. extrato 1110202 3.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000902 Vr. debitado conf. extrato 1110100 3.000,00
00000903 Vr. debitado conf. extrato 9000007 10.000,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00000903 Vr. debitado conf. extrato 1110202 10.000,00

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001693 Fretes s / compras conf. NF  000000757 4120002 242,55
00001694 Fretes s / compras conf. NF  000000758 4120002 180,93

0041200 - CUSTOS
4120002 - Fretes s/ compras

00001693 Fretes s / compras conf. NF  000000757 9000074 242,55
00001694 Fretes s / compras conf. NF  000000758 9000074 180,93

DATA : 13/07/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000909 Vr. debitado conf. extrato 1110202 17,80

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
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1110202 - Caixa Economica Federal 
00000904 Vr creditado em c / c ref. nf 1114 0800033 17.323,07
00000905 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.870,00
00000906 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 250,00
00000907 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 271,36
00000908 Vr. debitado conf. extrato 9000007 1.178,56
00000909 Vr. debitado conf. extrato 1110100 17,80
00000910 Vr. debitado c / c ref. odc/ted internet 4320004 8,65
00000911 Vr. debitado c / c ref. odc/ted internet 4320004 8,65

0800000 - CLIENTES
0800033 - Camara dos deputados

00000904 Vr creditado em c / c ref. nf 1114 1110202 17.323,07
00001880 Vr. desconto conscedido s/ nf 11114 4320005 139,70

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000907 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 271,36

1121602 - Gustavo Pereira Tavares
00000905 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.870,00
00000906 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 250,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001696 Vr compra de mercadoria conf. NF  002105850 multi-débito 1.741,33
00001696 Vr compra de mercadoria conf. NF  002105850 multi-débito 187,63
00001696 Vr compra de mercadoria conf. NF  002105850 multi-débito 267,27
00001698 Vr compra de mercadoria conf. NF  000976061 multi-débito 169,16
00001698 Vr compra de mercadoria conf. NF  000976061 multi-débito 2.121,52
00001698 Vr compra de mercadoria conf. NF  000976061 multi-débito 7.100,39
00001699 Vr compra de mercadoria conf. NF  000976199 multi-débito 269,05
00001699 Vr compra de mercadoria conf. NF  000976199 multi-débito 3.633,73
00001699 Vr compra de mercadoria conf. NF  000976199 multi-débito 13.575,79
00001700 Vr compra de mercadoria conf. NF  000976200 4120001 4.096,52
00001701 Vr compra de mercadoria conf. NF  002106290 multi-débito 1.738,63
00001701 Vr compra de mercadoria conf. NF  002106290 multi-débito 891,39
00001701 Vr compra de mercadoria conf. NF  002106290 multi-débito 296,84

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00000908 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.178,56
00001695 Vr compra de mercadoria conf. NF  000087217 4120001 11.178,56

9000107 - KALMAX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME
00001697 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000240 4120001 3.453,10

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001695 Vr compra de mercadoria conf. NF  000087217 9000007 11.178,56
00001696 Vr compra de mercadoria conf. NF  002105850 multi-crédito 267,27
00001696 Vr compra de mercadoria conf. NF  002105850 multi-crédito 187,63
00001696 Vr compra de mercadoria conf. NF  002105850 multi-crédito 1.741,33
00001697 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000240 9000107 3.453,10
00001698 Vr compra de mercadoria conf. NF  000976061 multi-crédito 169,16
00001698 Vr compra de mercadoria conf. NF  000976061 multi-crédito 7.100,39
00001698 Vr compra de mercadoria conf. NF  000976061 multi-crédito 2.121,52
00001699 Vr compra de mercadoria conf. NF  000976199 multi-crédito 3.633,73
00001699 Vr compra de mercadoria conf. NF  000976199 multi-crédito 269,05
00001699 Vr compra de mercadoria conf. NF  000976199 multi-crédito 13.575,79
00001700 Vr compra de mercadoria conf. NF  000976200 9000006 4.096,52
00001701 Vr compra de mercadoria conf. NF  002106290 multi-crédito 1.738,63
00001701 Vr compra de mercadoria conf. NF  002106290 multi-crédito 296,84
00001701 Vr compra de mercadoria conf. NF  002106290 multi-crédito 891,39

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000910 Vr. debitado c / c ref. odc/ted internet 1110202 8,65
00000911 Vr. debitado c / c ref. odc/ted internet 1110202 8,65

4320005 - Descontos Concedidos
00001880 Vr. desconto conscedido s/ nf 11114 0800033 139,70

DATA : 14/07/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000915 Vr. debitado conf. extrato 1110202 5.521,34

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000912 Vr. debitado c / c ref. Situka 4140324 500,00
00000913 Vr. debitado c / c ref. Sr. antonio 4140324 500,00
00000914 Vr. debitado conf. extrato 4140316 130,00
00000915 Vr. debitado conf. extrato 1110100 5.521,34
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00000916 Vr. debitado conf. extrato 9000009 863,24

9000000 - FORNECEDORES
9000009 - Loja eletrica  Ltda

00000916 Vr. debitado conf. extrato 1110202 863,24
00001703 Vr compra de mercadoria conf. NF  000291192 4120001 863,24

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001702 Fretes s / compras conf. NF  000018183 4120002 304,74

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001703 Vr compra de mercadoria conf. NF  000291192 9000009 863,24

4120002 - Fretes s/ compras
00001702 Fretes s / compras conf. NF  000018183 9000074 304,74

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000914 Vr. debitado conf. extrato 1110202 130,00

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00000912 Vr. debitado c / c ref. Situka 1110202 500,00
00000913 Vr. debitado c / c ref. Sr. antonio 1110202 500,00

DATA : 15/07/2017
9000000 - FORNECEDORES
9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda

00001898 Vr ref servicos tomados 4140324 995,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001898 Vr ref servicos tomados 9000031 995,00

DATA : 17/07/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000921 Vr. debitado c / c ref. copasa 1110202 91,09
00000922 Vr. debitado conf. extrato 1110202 847,75

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000917 Vr creditado em c / c ref. 1105 0800019 49.807,33
00000918 Vr. debitado conf. extrato 9000007 2.119,75
00000919 Vr. debitado conf. extrato 9000029 2.473,85
00000920 Vr. debitado c / c ref. serasa 4140324 53,75
00000921 Vr. debitado c / c ref. copasa 1110100 91,09
00000922 Vr. debitado conf. extrato 1110100 847,75
00000923 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 661,50

0800000 - CLIENTES
0800019 - Companhia Pernambucana de Saneamento

00000917 Vr creditado em c / c ref. 1105 1110202 49.807,33

0800236 - HOSPITAL UNIVERSITARIO CASSIANO ANTONIO M.
00001713 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001126 3120001 5.646,55

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00000923 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 661,50

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00000918 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.119,75

9000029 - Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda
00000919 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.473,85

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001713 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001126 0800236 5.646,55

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00000920 Vr. debitado c / c ref. serasa 1110202 53,75

DATA : 18/07/2017
0800000 - CLIENTES
0800237 - DESO-CIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

00001714 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001127 3120001 23.234,08

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001714 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001127 0800237 23.234,08

DATA : 19/07/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000924 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 100,00
00000925 Vr. debitado c / c ref. faxineira 4140324 120,00
00000926 Vr. debitado conf. extrato 9000055 1.726,52
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00000927 Vr. debitado conf. extrato supermercado 4140316 40,12
00000928 Vr creditado em c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00000924 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 100,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001705 Vr compra de mercadoria conf. NF  000979088 4120001 13.575,79

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00001704 Vr compra de mercadoria conf. NF  000087448 4120001 806,93

9000055 - CCK AUTOMACAO LTDA
00000926 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.726,52

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001704 Vr compra de mercadoria conf. NF  000087448 9000007 806,93
00001705 Vr compra de mercadoria conf. NF  000979088 9000006 13.575,79

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000927 Vr. debitado conf. extrato supermercado 1110202 40,12

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00000925 Vr. debitado c / c ref. faxineira 1110202 120,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000928 Vr creditado em c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 20/07/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000933 Vr. debitado conf. extrato 1110202 150,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000929 Vr. debitado c / c ref. correios 4140308 185,10
00000930 Vr. debitado c / c ref. inss comp 06/2017 2120101 206,14
00000931 Vr. debitado c / c ref. simples nacional 06/2017 2120204 3.765,18
00000932 Vr. debitado c / c ref. doc 6095261 9000021 117,96
00000933 Vr. debitado conf. extrato 1110100 150,00
00000934 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 250,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000934 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 250,00

9000000 - FORNECEDORES
9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP

00001706 Fretes s / compras conf. NF  000000794 4120002 705,40

9000021 - Braspress Transportes Urgente Ltda
00000932 Vr. debitado c / c ref. doc 6095261 1110202 117,96

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000930 Vr. debitado c / c ref. inss comp 06/2017 1110202 206,14

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00000931 Vr. debitado c / c ref. simples nacional 06/2017 1110202 3.765,18

0041200 - CUSTOS
4120002 - Fretes s/ compras

00001706 Fretes s / compras conf. NF  000000794 9000074 705,40

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00000929 Vr. debitado c / c ref. correios 1110202 185,10

DATA : 21/07/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000936 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.392,41
00000937 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.132,44

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000936 Vr. debitado conf. extrato 1110100 2.392,41
00000937 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.132,44
00000938 Vr. debitado c / c ref. LUKMA 9000007 505,33
00000939 Vr. debitado c / c ref. LUKMA 9000007 2.231,06
00000940 Vr. debitado c / c ref. doc 18803 9000020 1.553,50
00000941 Vr. debitado conf. extrato 9000006 193,92
00000942 Vr. debitado c / c ref. doc 96538901 9000006 1.204,48
00000943 Vr. debitado conf. extrato 9000006 752,92
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00000944 Vr. debitado conf. extrato 9000007 747,48
00000945 Vr. debitado conf. extrato 9000006 935,99
00000946 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.811,97
00000947 Vr. debitado conf. extrato 4140324 500,00
00000948 Vr creditado em c / c ref. nf 1119 0800232 9.256,25
00000949 Vr. debitado conf. extrato 9000029 2.473,85
00000950 Vr. debitado c / c ref. vivo internet 4140315 250,51
00000951 Vr. debitado conf. extrato 9000007 2.462,86

0800000 - CLIENTES
0800232 - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE BAURU

00000948 Vr creditado em c / c ref. nf 1119 1110202 9.256,25

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00000941 Vr. debitado conf. extrato 1110202 193,92
00000942 Vr. debitado c / c ref. doc 96538901 1110202 1.204,48
00000943 Vr. debitado conf. extrato 1110202 752,92
00000945 Vr. debitado conf. extrato 1110202 935,99
00000946 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.811,97

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00000938 Vr. debitado c / c ref. LUKMA 1110202 505,33
00000939 Vr. debitado c / c ref. LUKMA 1110202 2.231,06
00000944 Vr. debitado conf. extrato 1110202 747,48
00000951 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.462,86

9000029 - Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda
00000949 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.473,85

9000036 - MCA Controles
00001707 Vr compra de mercadoria conf. NF  000054434 4120001 230,00

9000020 - DIGIMEC CONTROLES E SISTEMAS LTDA
00000940 Vr. debitado c / c ref. doc 18803 1110202 1.553,50

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001707 Vr compra de mercadoria conf. NF  000054434 9000036 230,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140315 - Internet

00000950 Vr. debitado c / c ref. vivo internet 1110202 250,51

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00000947 Vr. debitado conf. extrato 1110202 500,00

DATA : 24/07/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001708 Vr compra de mercadoria conf. NF  000026434 4120001 490,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000952 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 2.000,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00000952 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 2.000,00

9000000 - FORNECEDORES
9000055 - CCK AUTOMACAO LTDA

00001709 Vr compra de mercadoria conf. NF  000006693 4120001 1.726,52

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001708 Vr compra de mercadoria conf. NF  000026434 1110100 490,00
00001709 Vr compra de mercadoria conf. NF  000006693 9000055 1.726,52

DATA : 25/07/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000953 Vr. debitado conf. extrato 4140324 120,00
00000954 Vr. debitado c / c ref. tarifas 4320004 65,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00000953 Vr. debitado conf. extrato 1110202 120,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000954 Vr. debitado c / c ref. tarifas 1110202 65,00

DATA : 27/07/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000955 Vr. debitado conf. extrato 1110202 200,00
00001710 Vr compra de mercadoria conf. NF  000068612 4120001 77,84

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
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1110202 - Caixa Economica Federal 
00000955 Vr. debitado conf. extrato 1110100 200,00
00000956 Vr. debitado conf. extrato 4140324 550,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001710 Vr compra de mercadoria conf. NF  000068612 1110100 77,84

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00000956 Vr. debitado conf. extrato 1110202 550,00

DATA : 28/07/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000958 Vr. debitado conf. extrato 1110202 3.958,51
00000966 Vr. debitado conf. extrato 1110202 284,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000957 Vr creditado em c / c ref. nf 1115 0800014 13.625,30
00000958 Vr. debitado conf. extrato 1110100 3.958,51
00000959 Vr. debitado conf. extrato 4140316 71,16
00000960 Vr. debitado conf. extrato 4140316 45,00
00000961 Vr. debitado conf. extrato 4140324 900,00
00000962 Vr. debitado c / c ref. doc internet 4320004 8,65
00000963 Vr. debitado c / c ref. doc 060063 9000031 995,00
00000964 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 410,00
00000965 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 500,00
00000966 Vr. debitado conf. extrato 1110100 284,00

0800000 - CLIENTES
0800027 - Eficiencia Construtora

00001715 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001128 3120001 34.411,16

0800014 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
00000957 Vr creditado em c / c ref. nf 1115 1110202 13.625,30

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000964 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 410,00

1121602 - Gustavo Pereira Tavares
00000965 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 500,00

9000000 - FORNECEDORES
9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda

00000963 Vr. debitado c / c ref. doc 060063 1110202 995,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001715 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001128 0800027 34.411,16

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000959 Vr. debitado conf. extrato 1110202 71,16
00000960 Vr. debitado conf. extrato 1110202 45,00

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00000961 Vr. debitado conf. extrato 1110202 900,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000962 Vr. debitado c / c ref. doc internet 1110202 8,65

DATA : 31/07/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001923 Vr. ref capital a integralizar 2410202 16.666,67

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000024 Vr. rerf inss contr. ind 2290101 206,14

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00001915 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 3210004 3.667,03

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000024 Vr. rerf inss contr. ind 2120101 206,14
00000025 Vr. arred mês anterior 4140110 0,84
00000026 Vr. ref arredondamento 4140110 0,98
00000027 Vr. ref. pro-labore 4140110 1.874,00

0024102 - CAPITAL A INTEGRALIZAR (-)
2410202 - Gustavo Pereira Tavares

00001923 Vr. ref capital a integralizar 1110100 16.666,67

0032100 - IMPOSTOS S/ VENDAS
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3210004 - Simples Nacional
00001915 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 2120204 3.667,03

0041401 - DESPESAS COM PESSOAL
4140110 - Pro-labore

00000025 Vr. arred mês anterior 2290101 0,84
00000026 Vr. ref arredondamento 2290101 0,98
00000027 Vr. ref. pro-labore 2290101 1.874,00

131 LANCTOS DO MES 385.346,60 385.346,60

DATA : 01/08/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000968 Vr. debitado  ref doc 2942938 1110202 783,89
00000992 Vr. debitado conf. extrato 1110202 890,00
00000994 Vr. debitado conf. extrato 1110202 552,57

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000967 Vr. debitado conf. extrato 9000007 258,64
00000968 Vr. debitado  ref doc 2942938 1110100 783,89
00000969 Vr. debitado conf. extrato 4140320 65,85
00000992 Vr. debitado conf. extrato 1110100 890,00
00000993 Vr. debitado c / c ref. deb sicob 4320004 30,00
00000994 Vr. debitado conf. extrato 1110100 552,57

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001716 Vr compra de mercadoria conf. NF  002117451 multi-débito 266,91
00001716 Vr compra de mercadoria conf. NF  002117451 multi-débito 45,57
00001717 Vr compra de mercadoria conf. NF  000984881 multi-débito 217,26
00001717 Vr compra de mercadoria conf. NF  000984881 multi-débito 2.969,26

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00000967 Vr. debitado conf. extrato 1110202 258,64

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001716 Vr compra de mercadoria conf. NF  002117451 multi-crédito 45,57
00001716 Vr compra de mercadoria conf. NF  002117451 multi-crédito 266,91
00001717 Vr compra de mercadoria conf. NF  000984881 multi-crédito 2.969,26
00001717 Vr compra de mercadoria conf. NF  000984881 multi-crédito 217,26

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140320 - Material de Escritorio

00000969 Vr. debitado conf. extrato 1110202 65,85

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00000993 Vr. debitado c / c ref. deb sicob 1110202 30,00

DATA : 02/08/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000970 Vr. debitado conf. extrato 1110202 890,06
00000971 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.281,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000970 Vr. debitado conf. extrato 1110100 890,06
00000971 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.281,00
00000972 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 2290101 1.307,77
00000973 Vr. creditado conf. extrato 0800027 13.764,60

0800000 - CLIENTES
0800027 - Eficiencia Construtora

00000973 Vr. creditado conf. extrato 1110202 13.764,60

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000972 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 1110202 1.307,77

DATA : 03/08/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000975 Vr. debitado conf. extrato 4140318 241,00
00000976 Vr. debitado conf. extrato 1110202 75,20

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000974 Vr. debitado conf. extrato 9000074 423,48
00000976 Vr. debitado conf. extrato 1110100 75,20
00000977 Vr. debitado c / c ref. Alan 4140324 120,00
00000978 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 2290101 360,23
00000979 Vr. debitado c / c ref. adiantamento de socio 1121601 1.639,77
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00000980 Vr. debitado c / c ref. icms rec. antecipado-comer 4220008 3.869,34
00000995 Vr. debitado c / c ref. Ten Digital 4140318 241,00

0800000 - CLIENTES
0800238 - COMANDO DA 3A REGIAO MILITAR

00001738 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001129 3120001 40,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00000979 Vr. debitado c / c ref. adiantamento de socio 1110202 1.639,77

9000000 - FORNECEDORES
9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP

00000974 Vr. debitado conf. extrato 1110202 423,48

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000978 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 1110202 360,23

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001738 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001129 0800238 40,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140318 - Material uso e consumo

00000975 Vr. debitado conf. extrato 1110100 241,00
00000995 Vr. debitado c / c ref. Ten Digital 1110202 241,00

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00000977 Vr. debitado c / c ref. Alan 1110202 120,00

0042200 - IMPOSTOS E TAXAS
4220008 - ICMS dif. aliquota

00000980 Vr. debitado c / c ref. icms rec. antecipado-comer 1110202 3.869,34

DATA : 04/08/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00000984 Vr. debitado conf. extrato 1110202 246,82
00000988 Vr. debitado conf. extrato 1110202 119,56

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000981 Vr. debitado c / c ref. anasbel 4140308 243,90
00000982 Vr. debitado c / c ref. metodo contabilidade 9000031 995,00
00000983 Vr. debitado c / c ref. via barcelona 9000074 304,74
00000984 Vr. debitado conf. extrato 1110100 246,82
00000985 Vr. debitado conf. extrato 9000102 1.507,61
00000986 Vr. debitado conf. extrato 9000029 2.842,34
00000987 Vr. debitado conf. extrato 9000030 256,00
00000988 Vr. debitado conf. extrato 1110100 119,56
00000989 Vr. debitado conf. extrato 4140324 1.000,00
00000990 Vr. debitado c / c ref. telechance 2130302 12.500,00
00000991 Vr. debitado c / c ref. telechance 2130302 15.000,00

9000000 - FORNECEDORES
9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP

00000983 Vr. debitado c / c ref. via barcelona 1110202 304,74

9000029 - Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda
00000986 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.842,34

9000030 - Power Controles Ltda
00000987 Vr. debitado conf. extrato 1110202 256,00

9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda
00000982 Vr. debitado c / c ref. metodo contabilidade 1110202 995,00

9000102 - GENERAL ELECTRIC DO BRASIL LTDA
00000985 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.507,61

0021303 - EMPRESTIMOS DE TERCEIROS
2130302 - Telechance

00000990 Vr. debitado c / c ref. telechance 1110202 12.500,00
00000991 Vr. debitado c / c ref. telechance 1110202 15.000,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00000981 Vr. debitado c / c ref. anasbel 1110202 243,90

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00000989 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00

DATA : 07/08/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00000996 Vr. debitado conf. extrato 9000074 705,40
00000997 Vr. debitado conf. extrato 9000074 462,83
00000998 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.874,00
00000999 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 22,72

LANÇAMENTO

Folha: 0050

DIÁRIO DO MÊS DE JANEIRO À DEZEMBRO DE 2017
MONTAGEM ELETRICA E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA - ME

Rua São Lucas, 100 - Agua Branca, Contagem MG - CEP: 32371110

CONTA HISTÓRICO CONTRA PARTIDA DÉBITO CRÉDITO

METODO CONTABILIDADE E DIGITACAO SIMPLES LTDA  ME / Mastermaq Softwares.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Este Livro foi protocolado sob o nº 18/189.561-7 no dia 23/04/2018. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 50/105



00001000 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 65,00
00001001 Vr. debitado c / c ref. ted internet 4320004 8,65

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00000998 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.874,00

9000000 - FORNECEDORES
9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP

00000996 Vr. debitado conf. extrato 1110202 705,40
00000997 Vr. debitado conf. extrato 1110202 462,83

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00000999 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 22,72
00001000 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 65,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001001 Vr. debitado c / c ref. ted internet 1110202 8,65

DATA : 08/08/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001002 Vr. debitado c / c ref. ipva caminhonete 4220003 778,90
00001003 Vr. debitado c / c ref. taxa licenciamento 4220003 128,00

0042200 - IMPOSTOS E TAXAS
4220003 - Impostos s/ veiculos

00001002 Vr. debitado c / c ref. ipva caminhonete 1110202 778,90
00001003 Vr. debitado c / c ref. taxa licenciamento 1110202 128,00

DATA : 09/08/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001004 Vr. debitado c / c ref. dpvat 4220003 150,00

0042200 - IMPOSTOS E TAXAS
4220003 - Impostos s/ veiculos

00001004 Vr. debitado c / c ref. dpvat 1110202 150,00

DATA : 10/08/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001006 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.100,00
00001007 Vr. debitado conf. extrato 4140324 900,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001006 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.100,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001718 Vr compra de mercadoria conf. NF  002124002 multi-débito 117,74
00001718 Vr compra de mercadoria conf. NF  002124002 multi-débito 20,10

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001718 Vr compra de mercadoria conf. NF  002124002 multi-crédito 20,10
00001718 Vr compra de mercadoria conf. NF  002124002 multi-crédito 117,74

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001007 Vr. debitado conf. extrato 1110202 900,00

DATA : 11/08/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001008 Vr. debitado conf. extrato 1110202 76,05
00001009 Vr. debitado conf. extrato 1110202 3.000,00
00001010 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.435,27

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001005 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 661,50
00001008 Vr. debitado conf. extrato 1110100 76,05
00001009 Vr. debitado conf. extrato 1110100 3.000,00
00001010 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.435,27
00001012 Vr. debitado c / c ref. doc 585001 9000006 732,00
00001013 Vr. debitado c / c ref. doc 6290001 9000006 975,52
00001014 Vr. debitado c / c ref. doc  97606101 9000006 3.130,04
00001015 Vr. debitado c / c ref. doc  97619901 9000006 5.825,61
00001016 Vr. debitado c / c ref. doc  97620001 9000006 1.365,37
00001017 Vr. debitado c / c ref. doc 240/ac 9000107 1.151,04
00001018 Vr. debitado c / c ref. serasa 4140324 53,75
00001019 Vr. debitado c / c ref. aluguel montagenm 4140327 3.000,00
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00001020 Vr. debitado c / c ref. ted internet 4320004 8,65

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001005 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 661,50

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001012 Vr. debitado c / c ref. doc 585001 1110202 732,00
00001013 Vr. debitado c / c ref. doc 6290001 1110202 975,52
00001014 Vr. debitado c / c ref. doc  97606101 1110202 3.130,04
00001015 Vr. debitado c / c ref. doc  97619901 1110202 5.825,61
00001016 Vr. debitado c / c ref. doc  97620001 1110202 1.365,37

9000107 - KALMAX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME
00001017 Vr. debitado c / c ref. doc 240/ac 1110202 1.151,04

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001018 Vr. debitado c / c ref. serasa 1110202 53,75

4140327 - Aluguel
00001019 Vr. debitado c / c ref. aluguel montagenm 1110202 3.000,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001020 Vr. debitado c / c ref. ted internet 1110202 8,65

DATA : 14/08/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001021 Vr. creditado conf. extrato 1110202 3.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001021 Vr. creditado conf. extrato 1110100 3.000,00
00001022 Vr. debitado c / c ref. padaria 4140316 166,00

0800000 - CLIENTES
0800239 - 14 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

00001739 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001130 3120001 850,00

9000000 - FORNECEDORES
9000110 - PRESS MAT IND E COM LTDA

00001719 Vr compra de mercadoria conf. NF  000023809 4120001 3.958,53

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001739 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001130 0800239 850,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001719 Vr compra de mercadoria conf. NF  000023809 9000110 3.958,53

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00001022 Vr. debitado c / c ref. padaria 1110202 166,00

DATA : 15/08/2017
9000000 - FORNECEDORES
9000026 - Potencial Express Transportes Ltda

00001720 Fretes s / compras conf. NF  000135989 4120002 92,26

9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda
00001899 Vr ref servicos tomados 4140324 995,00

0041200 - CUSTOS
4120002 - Fretes s/ compras

00001720 Fretes s / compras conf. NF  000135989 9000026 92,26

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001899 Vr ref servicos tomados 9000031 995,00

DATA : 16/08/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001023 Vr. debitado c / c ref. doc 87448/01 9000007 806,93
00001024 Vr. debitado conf. extrato 9000007 1.834,43

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001023 Vr. debitado c / c ref. doc 87448/01 1110202 806,93
00001024 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.834,43

9000102 - GENERAL ELECTRIC DO BRASIL LTDA
00001721 Vr compra de mercadoria conf. NF  000230993 4120001 2.270,91
00001722 Vr compra de mercadoria conf. NF  000230994 4120001 1.377,22
00001723 Vr compra de mercadoria conf. NF  000230995 4120001 918,15

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias
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00001721 Vr compra de mercadoria conf. NF  000230993 9000102 2.270,91
00001722 Vr compra de mercadoria conf. NF  000230994 9000102 1.377,22
00001723 Vr compra de mercadoria conf. NF  000230995 9000102 918,15

DATA : 17/08/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001025 Vr. debitado c / c ref. aluguel 4140327 3.000,00
00001026 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 600,00
00001027 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0800000 - CLIENTES
0800033 - Camara dos deputados

00001741 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001132 3120001 11.005,59

0800232 - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE BAURU
00001740 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001131 3120001 19.469,24

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00001026 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 600,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001740 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001131 0800232 19.469,24
00001741 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001132 0800033 11.005,59

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140327 - Aluguel

00001025 Vr. debitado c / c ref. aluguel 1110202 3.000,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001027 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 18/08/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001035 Vr. debitado conf. extrato 1110202 130,39

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001028 Vr. creditado conf. extrato 2130302 30.100,80
00001029 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.812,51
00001030 Vr. debitado c / c ref. doc 97908801 9000006 4.524,81
00001031 Vr. debitado conf. extrato 9000029 1.960,24
00001032 Vr. debitado conf. extrato 9000036 230,00
00001033 Vr. debitado conf. extrato 4140308 188,50
00001034 Vr. debitado c / c ref. doc 96538902 9000006 1.204,48
00001035 Vr. debitado conf. extrato 1110100 130,39
00001036 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65
00001037 Vr. debitado conf. extrato 4140324 1.300,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001029 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.812,51
00001030 Vr. debitado c / c ref. doc 97908801 1110202 4.524,81
00001034 Vr. debitado c / c ref. doc 96538902 1110202 1.204,48

9000029 - Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda
00001031 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.960,24

9000036 - MCA Controles
00001032 Vr. debitado conf. extrato 1110202 230,00

0021303 - EMPRESTIMOS DE TERCEIROS
2130302 - Telechance

00001028 Vr. creditado conf. extrato 1110202 30.100,80

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00001033 Vr. debitado conf. extrato 1110202 188,50

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00001037 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.300,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001036 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 21/08/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001724 Vr compra de mercadoria conf. NF  000002473 4140318 55,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001038 Vr. debitado conf. extrato 9000009 269,50
00001039 Vr. debitado conf. extrato 4140318 34,50
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9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001726 Vr compra de mercadoria conf. NF  002130336 multi-débito 117,74
00001726 Vr compra de mercadoria conf. NF  002130336 multi-débito 20,10

9000009 - Loja eletrica  Ltda
00001038 Vr. debitado conf. extrato 1110202 269,50
00001725 Vr compra de mercadoria conf. NF  000294807 4120001 269,50

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001725 Vr compra de mercadoria conf. NF  000294807 9000009 269,50
00001726 Vr compra de mercadoria conf. NF  002130336 multi-crédito 20,10
00001726 Vr compra de mercadoria conf. NF  002130336 multi-crédito 117,74

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140318 - Material uso e consumo

00001039 Vr. debitado conf. extrato 1110202 34,50
00001724 Vr compra de mercadoria conf. NF  000002473 1110100 55,00

DATA : 22/08/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001040 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.750,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001040 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.750,00
00001041 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65
00001042 Vr. debitado c / c ref. deb sicob 4320004 1,08

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001728 Vr compra de mercadoria conf. NF  002131219 multi-débito 3.586,91
00001728 Vr compra de mercadoria conf. NF  002131219 multi-débito 612,40
00001729 Vr compra de mercadoria conf. NF  000996810 multi-débito 9,97
00001729 Vr compra de mercadoria conf. NF  000996810 multi-débito 136,19
00001729 Vr compra de mercadoria conf. NF  000996810 multi-débito 900,46
00001730 Vr compra de mercadoria conf. NF  000996811 multi-débito 194,96
00001730 Vr compra de mercadoria conf. NF  000996811 multi-débito 2.664,47

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00001727 Vr compra de mercadoria conf. NF  000088713 4120001 5.904,97

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001727 Vr compra de mercadoria conf. NF  000088713 9000007 5.904,97
00001728 Vr compra de mercadoria conf. NF  002131219 multi-crédito 612,40
00001728 Vr compra de mercadoria conf. NF  002131219 multi-crédito 3.586,91
00001729 Vr compra de mercadoria conf. NF  000996810 multi-crédito 136,19
00001729 Vr compra de mercadoria conf. NF  000996810 multi-crédito 9,97
00001729 Vr compra de mercadoria conf. NF  000996810 multi-crédito 900,46
00001730 Vr compra de mercadoria conf. NF  000996811 multi-crédito 194,96
00001730 Vr compra de mercadoria conf. NF  000996811 multi-crédito 2.664,47

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001041 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65
00001042 Vr. debitado c / c ref. deb sicob 1110202 1,08

DATA : 24/08/2017
9000000 - FORNECEDORES
9000015 - Teltran Industria e Comercio Ltda

00001731 Vr compra de mercadoria conf. NF  000003647 4120001 983,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001731 Vr compra de mercadoria conf. NF  000003647 9000015 983,00

DATA : 25/08/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001732 Vr compra de mercadoria conf. NF  000004766 4120001 370,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001043 Vr creditado em c / c ref. nf 1125 0800235 2.580,00
00001044 Vr. debitado conf. extrato 4140324 700,00
00001045 Vr. debitado conf. extrato 4140316 41,92
00001046 Vr. debitado conf. extrato 1121602 700,00
00001047 Vr. debitado c / c ref. DB cesta pj 4320004 49,00
00001048 Vr. debitado c / c ref. manut da conta 4320004 42,00

0800000 - CLIENTES
0800235 - IFSP - CAMPUS SAO JOAO DA BOA VISTA
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00001043 Vr creditado em c / c ref. nf 1125 1110202 2.580,00

0800240 - INST.FED.DE EDUC.CIE.E TEC. SUL RIO GRANDENSE
00001742 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001133 3120001 191,50

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001046 Vr. debitado conf. extrato 1110202 700,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001742 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001133 0800240 191,50

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001732 Vr compra de mercadoria conf. NF  000004766 1110100 370,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00001045 Vr. debitado conf. extrato 1110202 41,92

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00001044 Vr. debitado conf. extrato 1110202 700,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001047 Vr. debitado c / c ref. DB cesta pj 1110202 49,00
00001048 Vr. debitado c / c ref. manut da conta 1110202 42,00

DATA : 28/08/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001054 Vr. debitado conf. extrato 1110202 456,16
00001058 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.300,64
00001059 Vr. debitado conf. extrato 1110202 250,44
00001733 Vr compra de mercadoria conf. NF  000295566 4120001 54,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001049 Vr. debitado conf. extrato 9000007 2.145,74
00001050 Vr. debitado conf. extrato 9000007 518,32
00001051 Vr. debitado c / c ref. doc 86563/02 9000007 3.409,69
00001052 Vr. debitado c / c ref. doc 240/bc 9000107 1.151,03
00001053 Vr. debitado conf. extrato 4140303 80,00
00001054 Vr. debitado conf. extrato 1110100 456,16
00001055 Vr. debitado conf. extrato 9000074 1.226,95
00001056 Vr. debitado c / c ref. doc 211745101 9000006 312,48
00001057 Vr. debitado c / c ref. doc 98488101 9000006 1.062,07
00001058 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.300,64
00001059 Vr. debitado conf. extrato 1110100 250,44

0800000 - CLIENTES
0800237 - DESO-CIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

00001743 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001134 3120001 1.861,60

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001056 Vr. debitado c / c ref. doc 211745101 1110202 312,48
00001057 Vr. debitado c / c ref. doc 98488101 1110202 1.062,07

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00001049 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.145,74
00001050 Vr. debitado conf. extrato 1110202 518,32
00001051 Vr. debitado c / c ref. doc 86563/02 1110202 3.409,69

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001055 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.226,95

9000107 - KALMAX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME
00001052 Vr. debitado c / c ref. doc 240/bc 1110202 1.151,03

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001743 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001134 0800237 1.861,60

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001733 Vr compra de mercadoria conf. NF  000295566 1110100 54,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140303 - Combustivel/Lubrificantes

00001053 Vr. debitado conf. extrato 1110202 80,00

DATA : 29/08/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001060 Vr creditado em c / c ref. nf 1132 0800033 11.005,59
00001061 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 256,00
00001062 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 410,00
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00001063 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0800000 - CLIENTES
0800033 - Camara dos deputados

00001060 Vr creditado em c / c ref. nf 1132 1110202 11.005,59

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00001062 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 410,00

1121602 - Gustavo Pereira Tavares
00001061 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 256,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001735 Vr compra de mercadoria conf. NF  000089059 4120001 1.087,20

9000109 - TECFER COMERCIO E IND DE FERRO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
00001734 Vr compra de mercadoria conf. NF  000071528 4120001 288,03

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001734 Vr compra de mercadoria conf. NF  000071528 9000109 288,03
00001735 Vr compra de mercadoria conf. NF  000089059 9000007 1.087,20

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001063 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 30/08/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001065 Vr. debitado conf. extrato 1110202 842,00
00001066 Vr. debitado conf. extrato 1110202 254,00
00001924 Vr. ref capital a integralizar 2410202 16.666,67

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001064 Vr creditado em c / c ref. nf 1117 0800231 216,00
00001065 Vr. debitado conf. extrato 1110100 842,00
00001066 Vr. debitado conf. extrato 1110100 254,00

0800000 - CLIENTES
0800231 - CMDO DA 3A REGIAO MILITAR

00001064 Vr creditado em c / c ref. nf 1117 1110202 216,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001736 Vr compra de mercadoria conf. NF  001001564 multi-débito 113,58
00001736 Vr compra de mercadoria conf. NF  001001564 multi-débito 1.552,32

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00001916 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 3210004 1.824,62

0024102 - CAPITAL A INTEGRALIZAR (-)
2410202 - Gustavo Pereira Tavares

00001924 Vr. ref capital a integralizar 1110100 16.666,67

0032100 - IMPOSTOS S/ VENDAS
3210004 - Simples Nacional

00001916 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 2120204 1.824,62

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001736 Vr compra de mercadoria conf. NF  001001564 multi-crédito 1.552,32
00001736 Vr compra de mercadoria conf. NF  001001564 multi-crédito 113,58

DATA : 31/08/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001067 Vr. debitado conf. extrato 9000102 1.507,60
00001068 Vr. debitado conf. extrato 9000029 1.960,24
00001069 Vr. debitado conf. extrato 4140324 320,00
00001070 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 0717172377982427-3 parc 05/60 2130501 1.527,74
00001071 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 0717172377982427-3 parc 05/60 4320003 305,54
00001072 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 0717172377982427-3 parc 05/60 4320003 1.179,36
00001073 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 3, parcela 05/60 2130501 567,05
00001074 Vr. debitado c / c ref. multa s/  parcelamento 3, parcela 05/60 4320003 113,41
00001075 Vr. debitado c / c ref. juros s/  parcelamento 3, parcela 05/60 4320003 213,27

9000000 - FORNECEDORES
9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda

00001737 Vr compra de mercadoria conf. NF  000160822 4120001 289,80

9000029 - Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda
00001068 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.960,24

9000102 - GENERAL ELECTRIC DO BRASIL LTDA
00001067 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.507,60
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0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000028 Vr. rerf inss contr. ind 2290101 206,14

0021305 - PARCELAMENTOS
2130501 - parcelamento simples nacional

00001070 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 0717172377982427-3 parc 05/60 1110202 1.527,74
00001073 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 3, parcela 05/60 1110202 567,05

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000028 Vr. rerf inss contr. ind 2120101 206,14
00000029 Vr. arred mês anterior 4140110 0,98
00000030 Vr. ref arredondamento 4140110 0,12
00000031 Vr. ref. pro-labore 4140110 1.874,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001737 Vr compra de mercadoria conf. NF  000160822 9000012 289,80

0041401 - DESPESAS COM PESSOAL
4140110 - Pro-labore

00000029 Vr. arred mês anterior 2290101 0,98
00000030 Vr. ref arredondamento 2290101 0,12
00000031 Vr. ref. pro-labore 2290101 1.874,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001069 Vr. debitado conf. extrato 1110202 320,00

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00001071 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 0717172377982427-3 parc 05/60 1110202 305,54
00001072 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 0717172377982427-3 parc 05/60 1110202 1.179,36
00001074 Vr. debitado c / c ref. multa s/  parcelamento 3, parcela 05/60 1110202 113,41
00001075 Vr. debitado c / c ref. juros s/  parcelamento 3, parcela 05/60 1110202 213,27

143 LANCTOS DO MES 265.523,65 265.523,65

DATA : 01/09/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001081 Vr. debitado c / c ref. doc 537/2017 1110202 1.093,10

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001076 Vr creditado em c / c ref. nf 1127 0800237 23.234,08
00001077 Vr. debitado conf. extrato 4140324 500,00
00001078 Vr. debitado c / c ref. ten digital 4140318 55,00
00001079 Vr. debitado c / c ref. pagto 212400201 9000006 137,87
00001080 Vr. debitado conf. extrato 9000009 74,38
00001081 Vr. debitado c / c ref. doc 537/2017 1110100 1.093,10
00001082 Vr. debitado c / c ref. odc/ted internet 4320004 8,65
00001083 Vr. debitado c / c ref. sicob 4320004 30,00

0800000 - CLIENTES
0800237 - DESO-CIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

00001076 Vr creditado em c / c ref. nf 1127 1110202 23.234,08

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001079 Vr. debitado c / c ref. pagto 212400201 1110202 137,87

9000009 - Loja eletrica  Ltda
00001080 Vr. debitado conf. extrato 1110202 74,38
00001744 Vr compra de mercadoria conf. NF  000296124 4120001 74,38

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001744 Vr compra de mercadoria conf. NF  000296124 9000009 74,38

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140318 - Material uso e consumo

00001078 Vr. debitado c / c ref. ten digital 1110202 55,00

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00001077 Vr. debitado conf. extrato 1110202 500,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001082 Vr. debitado c / c ref. odc/ted internet 1110202 8,65
00001083 Vr. debitado c / c ref. sicob 1110202 30,00

DATA : 04/09/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001084 Vr. debitado c / c ref. correios 4140308 292,95

0041403 - OUTRAS DESPESAS
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4140308 - Correios
00001084 Vr. debitado c / c ref. correios 1110202 292,95

DATA : 05/09/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001085 Vr. debitado conf. extrato 1110202 80,66
00001090 Vr. creditado conf. extrato 1110202 1.800,00
00001091 Vr. debitado conf. extrato 1110202 4.177,89

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001085 Vr. debitado conf. extrato 1110100 80,66
00001086 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 2290101 1.667,00
00001087 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 557,49
00001088 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 3.654,00
00001089 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.000,00
00001090 Vr. creditado conf. extrato 1110100 1.800,00
00001091 Vr. debitado conf. extrato 1110100 4.177,89

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00001087 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 557,49
00001088 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 3.654,00

1121602 - Gustavo Pereira Tavares
00001089 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.000,00

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00001086 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 1110202 1.667,00

DATA : 06/09/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001095 Vr. debitado conf. extrato 1110202 62,25

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001092 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 393,40
00001093 Vr creditado em c / c ref. NF 1128 0800027 10.323,28
00001095 Vr. debitado conf. extrato 1110100 62,25
00001096 Vr. debitado conf. extrato 4140324 1.000,00

0800000 - CLIENTES
0800027 - Eficiencia Construtora

00001093 Vr creditado em c / c ref. NF 1128 1110202 10.323,28

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001092 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 393,40

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001096 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00

DATA : 11/09/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001097 Vr. debitado conf. extrato 9000026 92,26
00001098 Vr. debitado c / c ref. doc 240 9000107 1.151,03
00001099 Vr. debitado c / c ref. doc 97619902 9000006 5.825,61
00001100 Vr. debitado c / c ref. doc 97606102 9000006 3.130,04
00001101 Vr. debitado c / c ref. doc 97620002 9000006 1.365,37
00001102 Vr. debitado c / c ref. doc 210629002 9000006 975,52
00001103 Vr. debitado c / c ref. doc 210585002 9000006 732,00
00001104 Vr. debitado c / c ref. inss comp 07/2017 2120101 206,14
00001105 Vr. debitado c / c ref. juros s/ inss comp 07/2017 4320003 17,02
00001106 Vr. debitado c / c ref. inss comp 05/2017 2120101 206,14
00001107 Vr. debitado c / c ref. juors s/ inss comp 05/2017 4320003 46,57

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001099 Vr. debitado c / c ref. doc 97619902 1110202 5.825,61
00001100 Vr. debitado c / c ref. doc 97606102 1110202 3.130,04
00001101 Vr. debitado c / c ref. doc 97620002 1110202 1.365,37
00001102 Vr. debitado c / c ref. doc 210629002 1110202 975,52
00001103 Vr. debitado c / c ref. doc 210585002 1110202 732,00

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001745 Fretes s / compras conf. NF  000022113 4120002 190,62

9000026 - Potencial Express Transportes Ltda
00001097 Vr. debitado conf. extrato 1110202 92,26

9000107 - KALMAX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME
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00001098 Vr. debitado c / c ref. doc 240 1110202 1.151,03

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00001104 Vr. debitado c / c ref. inss comp 07/2017 1110202 206,14
00001106 Vr. debitado c / c ref. inss comp 05/2017 1110202 206,14

0041200 - CUSTOS
4120002 - Fretes s/ compras

00001745 Fretes s / compras conf. NF  000022113 9000074 190,62

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00001105 Vr. debitado c / c ref. juros s/ inss comp 07/2017 1110202 17,02
00001107 Vr. debitado c / c ref. juors s/ inss comp 05/2017 1110202 46,57

DATA : 12/09/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001108 Vr. debitado conf. extrato 1110202 3.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001108 Vr. debitado conf. extrato 1110100 3.000,00

9000000 - FORNECEDORES
9000109 - TECFER COMERCIO E IND DE FERRO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

00001746 Vr compra de mercadoria conf. NF  000072772 multi-débito 24,87
00001746 Vr compra de mercadoria conf. NF  000072772 multi-débito 196,21

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001746 Vr compra de mercadoria conf. NF  000072772 multi-crédito 196,21
00001746 Vr compra de mercadoria conf. NF  000072772 multi-crédito 24,87

DATA : 13/09/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001109 Vr creditado em c / c ref. nf 1122 0800233 532,86
00001110 Vr creditado em c / c ref. nf 1129 0800238 40,00
00001111 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.874,00
00001112 Vr. debitado c / c ref. gasolina 4140303 80,00
00001113 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0800000 - CLIENTES
0800233 - INSTITUTO DE CIENCIAS AGRARIAS / UFMG

00001109 Vr creditado em c / c ref. nf 1122 1110202 532,86

0800238 - COMANDO DA 3A REGIAO MILITAR
00001110 Vr creditado em c / c ref. nf 1129 1110202 40,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001111 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.874,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140303 - Combustivel/Lubrificantes

00001112 Vr. debitado c / c ref. gasolina 1110202 80,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001113 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 14/09/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001117 Vr. debitado c / c ref. doc 2992848 1110202 1.081,88
00001119 Vr. debitado conf. extrato 1110202 345,25
00001120 Vr. debitado conf. extrato 1110202 104,11
00001121 Vr. debitado conf. extrato 1110202 661,50
00001122 Vr. debitado conf. extrato 1110202 67,68

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001114 Vr creditado em c / c ref. nf 1124 0800234 1.290,00
00001115 Vr. debitado c / c ref. sersa 4140324 53,75
00001116 Vr. debitado c / c ref. doc 97908802 9000006 4.524,81
00001117 Vr. debitado c / c ref. doc 2992848 1110100 1.081,88
00001118 Vr. debitado conf. extrato 9000102 550,89
00001119 Vr. debitado conf. extrato 1110100 345,25
00001120 Vr. debitado conf. extrato 1110100 104,11
00001121 Vr. debitado conf. extrato 1110100 661,50
00001122 Vr. debitado conf. extrato 1110100 67,68
00001123 Vr. debitado conf. extrato 9000102 908,37
00001124 Vr. debitado conf. extrato 9000102 367,26
00001125 Vr. debitado c / c ref. faxineira 4140323 120,00
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00001126 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.500,00
00001127 Vr. debitado c / c ref. supermercado bh 4140316 73,78
00001128 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0800000 - CLIENTES
0800234 - IFSP - CAMPUS CAPIVARI

00001114 Vr creditado em c / c ref. nf 1124 1110202 1.290,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001126 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.500,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001116 Vr. debitado c / c ref. doc 97908802 1110202 4.524,81

9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda
00001747 Vr compra de mercadoria conf. NF  000161676 4120001 5.880,00

9000102 - GENERAL ELECTRIC DO BRASIL LTDA
00001118 Vr. debitado conf. extrato 1110202 550,89
00001123 Vr. debitado conf. extrato 1110202 908,37
00001124 Vr. debitado conf. extrato 1110202 367,26

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001747 Vr compra de mercadoria conf. NF  000161676 9000012 5.880,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00001127 Vr. debitado c / c ref. supermercado bh 1110202 73,78

4140323 - Servicos de terceiros PF
00001125 Vr. debitado c / c ref. faxineira 1110202 120,00

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00001115 Vr. debitado c / c ref. sersa 1110202 53,75

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001128 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 15/09/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001943 Vr. ref. pagto nf 23809 9000110 3.958,53

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001129 Vr. debitado conf. extrato 4140324 1.500,00
00001130 Vr. debitado conf. extrato 9000009 86,45

0800000 - CLIENTES
0800014 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

00001764 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001135 3120001 8.749,00
00001765 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001136 3120001 3.087,00

9000000 - FORNECEDORES
9000009 - Loja eletrica  Ltda

00001130 Vr. debitado conf. extrato 1110202 86,45
00001748 Vr compra de mercadoria conf. NF  000297259 4120001 86,45

9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda
00001900 Vr ref servicos tomados 4140324 995,00

9000110 - PRESS MAT IND E COM LTDA
00001943 Vr. ref. pagto nf 23809 1110100 3.958,53

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001764 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001135 0800014 8.749,00
00001765 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001136 0800014 3.087,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001748 Vr compra de mercadoria conf. NF  000297259 9000009 86,45

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001129 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.500,00
00001900 Vr ref servicos tomados 9000031 995,00

DATA : 18/09/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001131 Vr. debitado conf. extrato 1110202 400,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001131 Vr. debitado conf. extrato 1110100 400,00

DATA : 19/09/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO

LANÇAMENTO

Folha: 0060

DIÁRIO DO MÊS DE JANEIRO À DEZEMBRO DE 2017
MONTAGEM ELETRICA E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA - ME

Rua São Lucas, 100 - Agua Branca, Contagem MG - CEP: 32371110

CONTA HISTÓRICO CONTRA PARTIDA DÉBITO CRÉDITO

METODO CONTABILIDADE E DIGITACAO SIMPLES LTDA  ME / Mastermaq Softwares.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Este Livro foi protocolado sob o nº 18/189.561-7 no dia 23/04/2018. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 60/105



1110202 - Caixa Economica Federal 
00001132 Vr. debitado c / c ref. correios 4140308 241,60
00001133 Vr. debitado c / c ref. doc 213033601 9000006 137,84
00001134 Vr. debitado conf. extrato 9000009 1.174,94
00001176 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 3, parcela 6/60 2130501 568,52
00001177 Vr. debitado c / c ref. juors /s parcelamento 3, parcela 6/60 4320003 113,69
00001178 Vr. debitado c / c ref. multa juors /s parcelamento 3, parcela 6/60 4320003 218,37
00001179 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 8680360-6, parcl 06/60 2130501 1.539,45
00001180 Vr. debitado c / c ref.multa s/ 4320003 307,88

0800000 - CLIENTES
0800116 - CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS- COPASA

00001766 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001137 3120001 40.600,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001133 Vr. debitado c / c ref. doc 213033601 1110202 137,84

9000009 - Loja eletrica  Ltda
00001134 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.174,94
00001750 Vr compra de mercadoria conf. NF  000915439 4120001 1.174,94

9000036 - MCA Controles
00001749 Vr compra de mercadoria conf. NF  000055993 4120001 569,10

0021305 - PARCELAMENTOS
2130501 - parcelamento simples nacional

00001176 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 3, parcela 6/60 1110202 568,52
00001179 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 8680360-6, parcl 06/60 1110202 1.539,45

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001766 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001137 0800116 40.600,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001749 Vr compra de mercadoria conf. NF  000055993 9000036 569,10
00001750 Vr compra de mercadoria conf. NF  000915439 9000009 1.174,94

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00001132 Vr. debitado c / c ref. correios 1110202 241,60

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00001177 Vr. debitado c / c ref. juors /s parcelamento 3, parcela 6/60 1110202 113,69
00001178 Vr. debitado c / c ref. multa juors /s parcelamento 3, parcela 6/60 1110202 218,37
00001180 Vr. debitado c / c ref.multa s/ 1110202 307,88

DATA : 20/09/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001135 Vr. debitado conf. extrato 9000007 1.807,03

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001751 Vr compra de mercadoria conf. NF  002149921 multi-débito 5.304,35
00001751 Vr compra de mercadoria conf. NF  002149921 multi-débito 905,62
00001752 Vr compra de mercadoria conf. NF  001011982 multi-débito 118,43
00001752 Vr compra de mercadoria conf. NF  001011982 multi-débito 1.618,62

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00001135 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.807,03

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001751 Vr compra de mercadoria conf. NF  002149921 multi-crédito 905,62
00001751 Vr compra de mercadoria conf. NF  002149921 multi-crédito 5.304,35
00001752 Vr compra de mercadoria conf. NF  001011982 multi-crédito 118,43
00001752 Vr compra de mercadoria conf. NF  001011982 multi-crédito 1.618,62

DATA : 21/09/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001137 Vr. creditado conf. extrato 1110202 4.000,00
00001138 Vr. debitado conf. extrato 1110202 72,20
00001145 Vr. debitado conf. extrato 1110202 200,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001136 Vr. creditado conf. extrato 2130302 27.635,88
00001137 Vr. creditado conf. extrato 1110100 4.000,00
00001138 Vr. debitado conf. extrato 1110100 72,20
00001139 Vr. debitado conf. extrato 9000015 983,00
00001140 Vr. debitado c / c ref. doc 96538903 9000006 1.204,85
00001141 Vr. debitado c / c ref. doc 213121901 9000006 1.399,63
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00001142 Vr. debitado c / c ref. doc 99681001 9000006 1.046,62
00001143 Vr. debitado c / c ref. doc 99681101 9000006 953,05
00001144 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 500,00
00001145 Vr. debitado conf. extrato 1110100 200,00
00001146 Vr. debitado conf. extrato 4140324 1.500,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00001144 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 500,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001140 Vr. debitado c / c ref. doc 96538903 1110202 1.204,85
00001141 Vr. debitado c / c ref. doc 213121901 1110202 1.399,63
00001142 Vr. debitado c / c ref. doc 99681001 1110202 1.046,62
00001143 Vr. debitado c / c ref. doc 99681101 1110202 953,05

9000015 - Teltran Industria e Comercio Ltda
00001139 Vr. debitado conf. extrato 1110202 983,00

0021303 - EMPRESTIMOS DE TERCEIROS
2130302 - Telechance

00001136 Vr. creditado conf. extrato 1110202 27.635,88

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001146 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.500,00

DATA : 22/09/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001150 Vr. debitado conf. extrato 1110202 616,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001147 Vr creditado em c / c ref. nf 1128 0800027 10.323,28
00001148 Vr. debitado conf. extrato 4140324 300,00
00001149 Vr. debitado conf. extrato 4140316 60,00
00001150 Vr. debitado conf. extrato 1110100 616,00
00001151 Vr. debitado conf. extrato 9000009 595,30
00001152 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65
00001153 Vr. debitado conf. extrato 4140316 52,00

0800000 - CLIENTES
0800027 - Eficiencia Construtora

00001147 Vr creditado em c / c ref. nf 1128 1110202 10.323,28

9000000 - FORNECEDORES
9000009 - Loja eletrica  Ltda

00001151 Vr. debitado conf. extrato 1110202 595,30
00001753 Vr compra de mercadoria conf. NF  000297871 4120001 595,30

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001753 Vr compra de mercadoria conf. NF  000297871 9000009 595,30

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00001149 Vr. debitado conf. extrato 1110202 60,00
00001153 Vr. debitado conf. extrato 1110202 52,00

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00001148 Vr. debitado conf. extrato 1110202 300,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001152 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 25/09/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001154 Vr. debitado c / c ref. doc 080063 9000031 995,00
00001155 Vr. debitado conf. extrato 4140303 80,00
00001156 Vr. debitado c / c ref. DB cesta pj 4320004 49,00
00001157 Vr. debitado c / c ref. manut conta 4320004 42,00

9000000 - FORNECEDORES
9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda

00001154 Vr. debitado c / c ref. doc 080063 1110202 995,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140303 - Combustivel/Lubrificantes

00001155 Vr. debitado conf. extrato 1110202 80,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001156 Vr. debitado c / c ref. DB cesta pj 1110202 49,00
00001157 Vr. debitado c / c ref. manut conta 1110202 42,00
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DATA : 26/09/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001161 Vr. debitado conf. extrato 1110202 81,78
00001162 Vr. debitado conf. extrato 1110202 42,73

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001158 Vr. debitado conf. extrato 9000114 889,98
00001159 Vr. debitado conf. extrato 9000007 2.462,86
00001160 Vr. debitado conf. extrato 9000074 263,56
00001161 Vr. debitado conf. extrato 1110100 81,78
00001162 Vr. debitado conf. extrato 1110100 42,73
00001163 Vr. debitado c / c ref. dosc/ted internet 4320004 8,65

0800000 - CLIENTES
0800238 - COMANDO DA 3A REGIAO MILITAR

00001767 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001138 3120001 360,00

0800241 - GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO
00001768 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001139 3120001 13.440,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001754 Vr compra de mercadoria conf. NF  002154114 multi-débito 1.978,68
00001754 Vr compra de mercadoria conf. NF  002154114 multi-débito 337,81

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00001159 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.462,86

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001160 Vr. debitado conf. extrato 1110202 263,56

9000114 - NCG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
00001158 Vr. debitado conf. extrato 1110202 889,98

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001767 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001138 0800238 360,00
00001768 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001139 0800241 13.440,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001754 Vr compra de mercadoria conf. NF  002154114 multi-crédito 337,81
00001754 Vr compra de mercadoria conf. NF  002154114 multi-crédito 1.978,68

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001163 Vr. debitado c / c ref. dosc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 27/09/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001166 Vr. debitado conf. extrato 1110202 7.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001164 Vr. debitado conf. extrato 9000007 509,31
00001165 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.665,90
00001166 Vr. debitado conf. extrato 1110100 7.000,00
00001167 Vr. debitado conf. extrato 4140316 2,00

0800000 - CLIENTES
0800242 - DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DO CAMPUS

00001769 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001140 3120001 2.884,92

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001165 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.665,90
00001756 Vr compra de mercadoria conf. NF  001015887 multi-débito 34,48
00001756 Vr compra de mercadoria conf. NF  001015887 multi-débito 201,95

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00001164 Vr. debitado conf. extrato 1110202 509,31

9000114 - NCG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
00001755 Vr compra de mercadoria conf. NF  000007205 multi-débito 103,78
00001755 Vr compra de mercadoria conf. NF  000007205 multi-débito 786,20

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001769 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001140 0800242 2.884,92

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001755 Vr compra de mercadoria conf. NF  000007205 multi-crédito 786,20
00001755 Vr compra de mercadoria conf. NF  000007205 multi-crédito 103,78
00001756 Vr compra de mercadoria conf. NF  001015887 multi-crédito 34,48
00001756 Vr compra de mercadoria conf. NF  001015887 multi-crédito 201,95
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0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00001167 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2,00

DATA : 28/09/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001168 Vr. debitado conf. extrato 1110202 250,44
00001171 Vr. debitado conf. extrato 1110202 946,00
00001172 Vr. debitado conf. extrato 1110202 320,00
00001907 Vr. debitado conf. extrato 9000109 0,01

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001168 Vr. debitado conf. extrato 1110100 250,44
00001169 Vr. debitado c / c ref. doc 98488102 9000006 1.062,07
00001170 Vr. debitado conf. extrato 9000109 288,02
00001171 Vr. debitado conf. extrato 1110100 946,00
00001172 Vr. debitado conf. extrato 1110100 320,00
00001173 Vr. debitado conf. extrato 4140320 14,00
00001174 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121603 1.000,00
00001175 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 410,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00001175 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 410,00

1121603 - Valdir Marques dos Santos
00001174 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.000,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001169 Vr. debitado c / c ref. doc 98488102 1110202 1.062,07

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001757 Fretes s / compras conf. NF  000023200 4120002 247,73
00001758 Fretes s / compras conf. NF  000001113 4120002 890,21

9000109 - TECFER COMERCIO E IND DE FERRO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
00001170 Vr. debitado conf. extrato 1110202 288,02
00001907 Vr. debitado conf. extrato 1110100 0,01

0041200 - CUSTOS
4120002 - Fretes s/ compras

00001757 Fretes s / compras conf. NF  000023200 9000074 247,73
00001758 Fretes s / compras conf. NF  000001113 9000074 890,21

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140320 - Material de Escritorio

00001173 Vr. debitado conf. extrato 1110202 14,00

DATA : 29/09/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001181 Vr. debitado c / c ref. juros s/ adiantamento a socio 4320003 1.188,41
00001182 Vr. debitado conf. extrato 4140324 1.000,00
00001183 Vr. debitado conf. extrato 9000009 154,50
00001184 Vr. debitado conf. extrato 4140324 1.000,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001762 Vr compra de mercadoria conf. NF  000090543 4120001 2.784,98

9000009 - Loja eletrica  Ltda
00001183 Vr. debitado conf. extrato 1110202 154,50
00001761 Vr compra de mercadoria conf. NF  000298556 4120001 154,50

9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda
00001759 Vr compra de mercadoria conf. NF  000162789 4120001 340,20
00001760 Vr compra de mercadoria conf. NF  000162799 4120001 190,00

9000020 - DIGIMEC CONTROLES E SISTEMAS LTDA
00001763 Vr compra de mercadoria conf. NF  000020093 4120001 3.087,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001759 Vr compra de mercadoria conf. NF  000162789 9000012 340,20
00001760 Vr compra de mercadoria conf. NF  000162799 9000012 190,00
00001761 Vr compra de mercadoria conf. NF  000298556 9000009 154,50
00001762 Vr compra de mercadoria conf. NF  000090543 9000007 2.784,98
00001763 Vr compra de mercadoria conf. NF  000020093 9000020 3.087,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001182 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00
00001184 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00

0043200 - MATRIZ
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4320003 - Multa e Juros
00001181 Vr. debitado c / c ref. juros s/ adiantamento a socio 1110202 1.188,41

DATA : 30/09/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001925 Vr. ref capital a integralizar 2410202 16.666,67

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000032 Vr. rerf inss contr. ind 2290101 206,14

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00001917 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 3210004 3.774,00

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000032 Vr. rerf inss contr. ind 2120101 206,14
00000033 Vr. arred mês anterior 4140110 0,12
00000034 Vr. ref arredondamento 4140110 0,26
00000035 Vr. ref. pro-labore 4140110 1.874,00

0024102 - CAPITAL A INTEGRALIZAR (-)
2410202 - Gustavo Pereira Tavares

00001925 Vr. ref capital a integralizar 1110100 16.666,67

0032100 - IMPOSTOS S/ VENDAS
3210004 - Simples Nacional

00001917 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 2120204 3.774,00

0041401 - DESPESAS COM PESSOAL
4140110 - Pro-labore

00000033 Vr. arred mês anterior 2290101 0,12
00000034 Vr. ref arredondamento 2290101 0,26
00000035 Vr. ref. pro-labore 2290101 1.874,00

143 LANCTOS DO MES 286.827,64 286.827,64

DATA : 02/10/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001185 Vr. debitado c / c ref. icms  rec.antecipado-comer 4220008 1.549,32
00001186 Vr. debitado conf. extrato 1110202 455,60
00001189 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.500,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001186 Vr. debitado conf. extrato 1110100 455,60
00001187 Vr. debitado c / c ref. doc 744 9000074 190,62
00001188 Vr. debitado c / c ref. sicob 4320004 30,00
00001189 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.500,00

0800000 - CLIENTES
0800238 - COMANDO DA 3A REGIAO MILITAR

00001792 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001141 3120001 640,00

0800243 - COSTA LAGUNA SPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S.A.
00001793 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001142 3120001 14.962,18

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001770 Vr compra de mercadoria conf. NF  000090661 4120001 820,32

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001187 Vr. debitado c / c ref. doc 744 1110202 190,62

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001792 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001141 0800238 640,00
00001793 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001142 0800243 14.962,18

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001770 Vr compra de mercadoria conf. NF  000090661 9000007 820,32

0042200 - IMPOSTOS E TAXAS
4220008 - ICMS dif. aliquota

00001185 Vr. debitado c / c ref. icms  rec.antecipado-comer 1110100 1.549,32

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001188 Vr. debitado c / c ref. sicob 1110202 30,00

DATA : 03/10/2017
0800000 - CLIENTES
0800011 - INSTITUTO FEDERAL ESPIRITO SANTO/ CAMPUS SERRA

00001796 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001145 3120001 717,00

0800244 - INST. FEDERAL DO MARANHAO / CAMPUS MONTE CASTELO
00001794 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001143 3120001 800,00
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0800245 - INST. FED. DE EDUC. CIENCIA E TEC DO MARANHAO
00001795 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001144 3120001 400,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001771 Vr compra de mercadoria conf. NF  001019632 multi-débito 209,93
00001771 Vr compra de mercadoria conf. NF  001019632 multi-débito 2.869,00
00001772 Vr compra de mercadoria conf. NF  002159019 multi-débito 5,59
00001772 Vr compra de mercadoria conf. NF  002159019 multi-débito 32,76

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001794 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001143 0800244 800,00
00001795 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001144 0800245 400,00
00001796 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001145 0800011 717,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001771 Vr compra de mercadoria conf. NF  001019632 multi-crédito 2.869,00
00001771 Vr compra de mercadoria conf. NF  001019632 multi-crédito 209,93
00001772 Vr compra de mercadoria conf. NF  002159019 multi-crédito 5,59
00001772 Vr compra de mercadoria conf. NF  002159019 multi-crédito 32,76

DATA : 04/10/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001191 Vr. debitado conf. extrato 1110202 143,75
00001773 Vr compra de mercadoria conf. NF  000020137 4120001 143,75

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001190 Vr. debitado c / c ref. correios 4140308 512,80
00001191 Vr. debitado conf. extrato 1110100 143,75
00001192 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0800000 - CLIENTES
0800014 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

00001797 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001146 3120001 1.590,00

0800237 - DESO-CIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE
00001798 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001147 3120001 554,10

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001797 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001146 0800014 1.590,00
00001798 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001147 0800237 554,10

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001773 Vr compra de mercadoria conf. NF  000020137 1110100 143,75

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00001190 Vr. debitado c / c ref. correios 1110202 512,80

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001192 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 05/10/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001195 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.527,00
00001196 Vr. debitado conf. extrato 1110202 722,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001193 Vr creditado em c / c ref. nf 1131 0800232 17.327,97
00001194 Vr. debitado conf. extrato 9000009 177,09
00001195 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.527,00
00001196 Vr. debitado conf. extrato 1110100 722,00

0800000 - CLIENTES
0800232 - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE BAURU

00001193 Vr creditado em c / c ref. nf 1131 1110202 17.327,97
00001886 Vr desconto s/ nf 1131 4320005 2.141,27

0800247 - 29O BATALAO DE INFANTARIA BLINDADA
00001799 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001148 3120001 563,94

9000000 - FORNECEDORES
9000009 - Loja eletrica  Ltda

00001194 Vr. debitado conf. extrato 1110202 177,09
00001774 Vr compra de mercadoria conf. NF  000299099 multi-débito 64,10
00001774 Vr compra de mercadoria conf. NF  000299099 multi-débito 112,99

9000029 - Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda
00001775 Vr compra de mercadoria conf. NF  000024280 4120001 2.976,17
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0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001799 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001148 0800247 563,94

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001774 Vr compra de mercadoria conf. NF  000299099 multi-crédito 112,99
00001774 Vr compra de mercadoria conf. NF  000299099 multi-crédito 64,10
00001775 Vr compra de mercadoria conf. NF  000024280 9000029 2.976,17

0043200 - MATRIZ
4320005 - Descontos Concedidos

00001886 Vr desconto s/ nf 1131 0800232 2.141,27

DATA : 06/10/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001197 Vr. debitado c / c ref. pro-labore 2290101 1.668,00
00001198 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 1.535,61
00001199 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.000,00
00001200 Vr. debitado c / c ref. situka 4140324 500,00
00001201 Vr. debitado c / c ref. joao paulo 4140324 450,00
00001202 Vr. debitado c / c ref. sr antonio 4140324 500,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00001198 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.535,61

1121602 - Gustavo Pereira Tavares
00001199 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.000,00

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00001197 Vr. debitado c / c ref. pro-labore 1110202 1.668,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001200 Vr. debitado c / c ref. situka 1110202 500,00
00001201 Vr. debitado c / c ref. joao paulo 1110202 450,00
00001202 Vr. debitado c / c ref. sr antonio 1110202 500,00

DATA : 09/10/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001206 Vr. debitado conf. extrato 1110202 510,00
00001207 Vr. debitado conf. extrato 1110202 872,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001203 Vr. debitado c / c ref. rodonaves 9000034 210,80
00001204 Vr. debitado conf. extrato 9000115 728,73
00001205 Vr. debitado c / c ref. doc 72772 9000109 221,08
00001206 Vr. debitado conf. extrato 1110100 510,00
00001207 Vr. debitado conf. extrato 1110100 872,00
00001208 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.874,00
00001209 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65
00001210 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001208 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.874,00

9000000 - FORNECEDORES
9000034 - Rodonaves Transportes

00001203 Vr. debitado c / c ref. rodonaves 1110202 210,80
00001776 Fretes s / compras conf. NF  016878786 4120002 216,80
00001908 Fretes s / compras conf. NF  016878786 4310102 6,00

9000109 - TECFER COMERCIO E IND DE FERRO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
00001205 Vr. debitado c / c ref. doc 72772 1110202 221,08

9000115 - MATERIAIS ELETRICOS STRAHL LTDA
00001204 Vr. debitado conf. extrato 1110202 728,73

0041200 - CUSTOS
4120002 - Fretes s/ compras

00001776 Fretes s / compras conf. NF  016878786 9000034 216,80

0043101 - RECEITAS FINANCEIRAS
4310102 - Descontos obitidos

00001908 Fretes s / compras conf. NF  016878786 9000034 6,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001209 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65
00001210 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 10/10/2017
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0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001211 Vr. creditado conf. extrato 1110202 3.600,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001211 Vr. creditado conf. extrato 1110100 3.600,00

9000000 - FORNECEDORES
9000115 - MATERIAIS ELETRICOS STRAHL LTDA

00001777 Vr compra de mercadoria conf. NF  000036137 4120001 728,73

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001777 Vr compra de mercadoria conf. NF  000036137 9000115 728,73

DATA : 11/10/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001212 Vr. debitado conf. extrato 9000102 681,27
00001213 Vr. debitado conf. extrato 9000102 413,17
00001214 Vr. debitado conf. extrato 9000102 275,44
00001215 Vr. debitado c / c ref. doc 160822-1 9000012 289,80
00001216 Vr. debitado c / c ref. despesas protesto ref. doc 160822-1 4140309 116,74
00001217 Vr. debitado c / c ref. doc 210585003 9000006 732,23
00001218 Vr. debitado c / c ref. doc 210629003 9000006 975,82
00001219 Vr. debitado c / c ref. doc 97606103 9000006 3.130,99
00001220 Vr. debitado c / c ref. doc  9719903 9000006 5.827,35
00001221 Vr creditado em c / c ref. nf 1135 0800014 8.749,00
00001222 Vr. debitado c / c ref. jao paulo 4140324 264,00
00001223 Vr. debitado c / c ref. situka 4140324 300,00
00001224 Vr. debitado c / c ref. sr. antonio 4140324 500,00
00001225 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.365,78
00001226 Vr. debitado conf. extrato 9000012 1.960,00
00001227 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.000,00

0800000 - CLIENTES
0800014 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

00001221 Vr creditado em c / c ref. nf 1135 1110202 8.749,00

0800060 - EMPAR-EMPREENDIMENTOS E CONTRUCOES LTDA - ME
00001800 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001149 3120001 2.136,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001227 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.000,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001217 Vr. debitado c / c ref. doc 210585003 1110202 732,23
00001218 Vr. debitado c / c ref. doc 210629003 1110202 975,82
00001219 Vr. debitado c / c ref. doc 97606103 1110202 3.130,99
00001220 Vr. debitado c / c ref. doc  9719903 1110202 5.827,35
00001225 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.365,78
00001778 Vr compra de mercadoria conf. NF  001024393 multi-débito 170,01
00001778 Vr compra de mercadoria conf. NF  001024393 multi-débito 2.323,39
00001779 Vr compra de mercadoria conf. NF  002165095 multi-débito 1.554,20
00001779 Vr compra de mercadoria conf. NF  002165095 multi-débito 403,95

9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda
00001215 Vr. debitado c / c ref. doc 160822-1 1110202 289,80
00001226 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.960,00

9000102 - GENERAL ELECTRIC DO BRASIL LTDA
00001212 Vr. debitado conf. extrato 1110202 681,27
00001213 Vr. debitado conf. extrato 1110202 413,17
00001214 Vr. debitado conf. extrato 1110202 275,44

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001800 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001149 0800060 2.136,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001778 Vr compra de mercadoria conf. NF  001024393 multi-crédito 2.323,39
00001778 Vr compra de mercadoria conf. NF  001024393 multi-crédito 170,01
00001779 Vr compra de mercadoria conf. NF  002165095 multi-crédito 1.554,20
00001779 Vr compra de mercadoria conf. NF  002165095 multi-crédito 403,95

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140309 - Cartorio/Emolumentos

00001216 Vr. debitado c / c ref. despesas protesto ref. doc 160822-1 1110202 116,74

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00001222 Vr. debitado c / c ref. jao paulo 1110202 264,00
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00001223 Vr. debitado c / c ref. situka 1110202 300,00
00001224 Vr. debitado c / c ref. sr. antonio 1110202 500,00

DATA : 13/10/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001228 Vr. debitado conf. extrato 1110202 36,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001228 Vr. debitado conf. extrato 1110100 36,00

DATA : 15/10/2017
9000000 - FORNECEDORES
9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda

00001901 Vr ref servicos tomados 4140324 995,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001901 Vr ref servicos tomados 9000031 995,00

DATA : 16/10/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001229 Vr. debitado conf. extrato 1110202 67,91

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001229 Vr. debitado conf. extrato 1110100 67,91
00001230 Vr. debitado c / c ref. 97908803 9000006 4.526,17
00001231 Vr. debitado conf. extrato 9000036 569,10
00001232 Vr creditado em c / c ref. nf 1134 0800237 1.861,60
00001233 Vr. debitado conf. extrato 4140324 400,00

0800000 - CLIENTES
0800237 - DESO-CIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

00001232 Vr creditado em c / c ref. nf 1134 1110202 1.861,60

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001230 Vr. debitado c / c ref. 97908803 1110202 4.526,17

9000036 - MCA Controles
00001231 Vr. debitado conf. extrato 1110202 569,10

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001233 Vr. debitado conf. extrato 1110202 400,00

DATA : 17/10/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001235 Vr. debitado conf. extrato 1110202 385,39

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001234 Vr creditado em c / c ref. nf 1147 0800237 554,10
00001235 Vr. debitado conf. extrato 1110100 385,39

0800000 - CLIENTES
0800237 - DESO-CIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

00001234 Vr creditado em c / c ref. nf 1147 1110202 554,10

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001781 Vr compra de mercadoria conf. NF  002167378 multi-débito 1.180,35
00001781 Vr compra de mercadoria conf. NF  002167378 multi-débito 201,52

9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda
00001780 Vr compra de mercadoria conf. NF  000163879 4120001 401,80

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001780 Vr compra de mercadoria conf. NF  000163879 9000012 401,80
00001781 Vr compra de mercadoria conf. NF  002167378 multi-crédito 201,52
00001781 Vr compra de mercadoria conf. NF  002167378 multi-crédito 1.180,35

DATA : 18/10/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001238 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.184,68

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001237 Vr. debitado c / c ref. serasa 4140324 55,35
00001238 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.184,68
00001239 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0800000 - CLIENTES
0800248 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL
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00001801 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001150 3120001 824,40

9000000 - FORNECEDORES
9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP

00001782 Fretes s / compras conf. NF  000024268 4120002 190,05

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001801 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001150 0800248 824,40

0041200 - CUSTOS
4120002 - Fretes s/ compras

00001782 Fretes s / compras conf. NF  000024268 9000074 190,05

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001237 Vr. debitado c / c ref. serasa 1110202 55,35

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001239 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 19/10/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001240 Vr. creditado conf. extrato 1110202 15.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001240 Vr. creditado conf. extrato 1110100 15.000,00

DATA : 20/10/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001252 Vr. debitado conf. extrato 1110202 128,83

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001241 Vr creditado em c / c ref. nf 1130 0800239 850,00
00001242 Vr creditado em c / c ref. nf 1136 0800014 3.087,00
00001243 Vr. debitado c / c ref. doc 98488103 9000006 1.062,38
00001244 Vr. debitado conf. extrato 9000007 2.290,92
00001245 Vr. debitado conf. extrato 9000006 2.069,78
00001246 Vr. debitado conf. extrato 9000006 578,96
00001247 Vr. debitado conf. extrato 9000074 1.137,94
00001248 Vr. debitado conf. extrato 9000074 1.399,63
00001249 Vr. debitado conf. extrato 4140308 1.045,05
00001250 Vr. debitado conf. extrato 9000006 953,05
00001251 Vr. debitado conf. extrato 9000007 2.462,86
00001252 Vr. debitado conf. extrato 1110100 128,83
00001253 Vr. debitado conf. extrato 9000007 577,88
00001254 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 500,00
00001255 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 800,00
00001256 Vr. debitado c / c ref. servico prestado 4140324 1.250,00

0800000 - CLIENTES
0800014 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

00001242 Vr creditado em c / c ref. nf 1136 1110202 3.087,00

0800239 - 14 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA
00001241 Vr creditado em c / c ref. nf 1130 1110202 850,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00001254 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 500,00

1121602 - Gustavo Pereira Tavares
00001255 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 800,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001243 Vr. debitado c / c ref. doc 98488103 1110202 1.062,38
00001245 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.069,78
00001246 Vr. debitado conf. extrato 1110202 578,96
00001250 Vr. debitado conf. extrato 1110202 953,05

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00001244 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.290,92
00001251 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.462,86
00001253 Vr. debitado conf. extrato 1110202 577,88

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001247 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.137,94
00001248 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.399,63

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00001249 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.045,05
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4140324 - Servicos de terceiros PJ
00001256 Vr. debitado c / c ref. servico prestado 1110202 1.250,00

DATA : 24/10/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001257 Vr. debitado c / c ref.  adiantamento a socio 1121602 100,00
00001258 Vr. debitado conf. extrato 4140309 75,00
00001259 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001257 Vr. debitado c / c ref.  adiantamento a socio 1110202 100,00

9000000 - FORNECEDORES
9000102 - GENERAL ELECTRIC DO BRASIL LTDA

00001783 Vr compra de mercadoria conf. NF  000233533 4120001 856,86

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001783 Vr compra de mercadoria conf. NF  000233533 9000102 856,86

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140309 - Cartorio/Emolumentos

00001258 Vr. debitado conf. extrato 1110202 75,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001259 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 25/10/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001260 Vr. creditado conf. extrato 1110202 1.800,00
00001261 Vr. debitado conf. extrato 1110202 300,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001260 Vr. creditado conf. extrato 1110100 1.800,00
00001261 Vr. debitado conf. extrato 1110100 300,00
00001262 Vr. debitado conf. extrato 1121602 32,51
00001263 Vr. debitado conf. extrato 9000009 215,86
00001264 Vr. debitado conf. extrato 4140303 50,00
00001265 Vr. debitado c / c ref. db cesta pj 4320004 49,00
00001266 Vr. debitado c / c ref. manut. conta 4320004 42,00

0800000 - CLIENTES
0800242 - DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DO CAMPUS

00001802 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001151 3120001 1.947,92

0800249 - CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG
00001803 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001152 3120001 966,80

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001262 Vr. debitado conf. extrato 1110202 32,51

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001785 Vr compra de mercadoria conf. NF  001031132 multi-débito 39,60
00001785 Vr compra de mercadoria conf. NF  001031132 multi-débito 541,16
00001785 Vr compra de mercadoria conf. NF  001031132 multi-débito 82,11
00001786 Vr compra de mercadoria conf. NF  002173337 multi-débito 3.447,39
00001786 Vr compra de mercadoria conf. NF  002173337 multi-débito 519,64

9000009 - Loja eletrica  Ltda
00001263 Vr. debitado conf. extrato 1110202 215,86
00001784 Vr compra de mercadoria conf. NF  000933640 4120001 215,86

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001802 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001151 0800242 1.947,92
00001803 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001152 0800249 966,80

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001784 Vr compra de mercadoria conf. NF  000933640 9000009 215,86
00001785 Vr compra de mercadoria conf. NF  001031132 multi-crédito 82,11
00001785 Vr compra de mercadoria conf. NF  001031132 multi-crédito 541,16
00001785 Vr compra de mercadoria conf. NF  001031132 multi-crédito 39,60
00001786 Vr compra de mercadoria conf. NF  002173337 multi-crédito 519,64
00001786 Vr compra de mercadoria conf. NF  002173337 multi-crédito 3.447,39

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140303 - Combustivel/Lubrificantes

00001264 Vr. debitado conf. extrato 1110202 50,00

0043200 - MATRIZ
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4320004 - Despesas Bancarias
00001265 Vr. debitado c / c ref. db cesta pj 1110202 49,00
00001266 Vr. debitado c / c ref. manut. conta 1110202 42,00

DATA : 26/10/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001267 Vr. debitado conf. extrato 9000012 1.960,00
00001268 Vr. debitado conf. extrato 9000012 190,00
00001269 Vr. debitado conf. extrato 9000012 340,20

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001787 Vr compra de mercadoria conf. NF  000063865 4120001 13.122,35

9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda
00001267 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.960,00
00001268 Vr. debitado conf. extrato 1110202 190,00
00001269 Vr. debitado conf. extrato 1110202 340,20

9000116 - ELETROINTER LTDA ME
00001788 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000995 4120001 1.425,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001787 Vr compra de mercadoria conf. NF  000063865 9000006 13.122,35
00001788 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000995 9000116 1.425,00

DATA : 27/10/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001273 Vr. debitado conf. extrato 1110202 295,71

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001270 Vr. debitado conf. extrato 4140324 1.450,00
00001271 Vr. debitado c / c ref.  adiantamento a socio 1121602 500,00
00001272 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 42,48
00001273 Vr. debitado conf. extrato 1110100 295,71
00001274 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001271 Vr. debitado c / c ref.  adiantamento a socio 1110202 500,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001789 Vr compra de mercadoria conf. NF  001033124 multi-débito 411,27
00001789 Vr compra de mercadoria conf. NF  001033124 multi-débito 5.067,41

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001789 Vr compra de mercadoria conf. NF  001033124 multi-crédito 5.067,41
00001789 Vr compra de mercadoria conf. NF  001033124 multi-crédito 411,27

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140316 - Gasto  c/alimentacao

00001272 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 42,48

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00001270 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.450,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001274 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 30/10/2017
0800000 - CLIENTES
0800241 - GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

00001804 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001153 3120001 8.960,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001790 Vr compra de mercadoria conf. NF  000064175 4120001 910,80

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001804 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001153 0800241 8.960,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001790 Vr compra de mercadoria conf. NF  000064175 9000006 910,80

DATA : 31/10/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001275 Vr. creditado conf. extrato 1110202 1.256,00
00001276 Vr. debitado conf. extrato 1110202 250,44
00001926 Vr. ref capital a integralizar 2410202 16.666,67
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0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001275 Vr. creditado conf. extrato 1110100 1.256,00
00001276 Vr. debitado conf. extrato 1110100 250,44
00001277 Vr. debitado c / c ref. doc 90661/01 9000007 820,32
00001278 Vr. debitado c / c ref. doc 90543/01 9000007 899,06
00001279 Vr. debitado conf. extrato 4140303 50,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001791 Vr compra de mercadoria conf. NF  000064572 4120001 7.090,08

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00001277 Vr. debitado c / c ref. doc 90661/01 1110202 820,32
00001278 Vr. debitado c / c ref. doc 90543/01 1110202 899,06

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000272 Vr. rerf inss contr. ind 2290101 206,14

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00001918 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 3210004 1.914,40

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000272 Vr. rerf inss contr. ind 2120101 206,14
00000273 Vr. arred mês anterior 4140110 0,26
00000274 Vr. ref arredondamento 4140110 0,40
00000275 Vr. ref. pro-labore 4140110 1.874,00

0024102 - CAPITAL A INTEGRALIZAR (-)
2410202 - Gustavo Pereira Tavares

00001926 Vr. ref capital a integralizar 1110100 16.666,67

0032100 - IMPOSTOS S/ VENDAS
3210004 - Simples Nacional

00001918 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 2120204 1.914,40

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001791 Vr compra de mercadoria conf. NF  000064572 9000006 7.090,08

0041401 - DESPESAS COM PESSOAL
4140110 - Pro-labore

00000273 Vr. arred mês anterior 2290101 0,26
00000274 Vr. ref arredondamento 2290101 0,40
00000275 Vr. ref. pro-labore 2290101 1.874,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140303 - Combustivel/Lubrificantes

00001279 Vr. debitado conf. extrato 1110202 50,00

138 LANCTOS DO MES 227.194,44 227.194,44

DATA : 01/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001281 Vr. debitado conf. extrato 1110202 405,82
00001289 Vr. debitado conf. extrato 1110202 70,00
00001290 Vr. debitado conf. extrato 1110202 11.854,43
00001291 Vr. debitado conf. extrato 1110202 930,00
00001293 Vr. debitado c / c ref.  adiantamento a socio 1110202 1.000,00
00001295 Vr. creditado conf. extrato 1110202 70,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001280 Vr creditado em c / c ref. nf 1137 0800116 40.600,00
00001281 Vr. debitado conf. extrato 1110100 405,82
00001282 Vr. debitado conf. extrato 9000116 1.425,00
00001283 Vr. debitado conf. extrato 9000006 236,43
00001284 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.026,21
00001285 Vr. debitado conf. extrato 9000006 38,35
00001286 Vr. debitado conf. extrato 9000029 1.250,85
00001287 Vr. debitado conf. extrato 4140324 1.000,00
00001288 Vr. debitado conf. extrato 4140320 12,00
00001289 Vr. debitado conf. extrato 1110100 70,00
00001290 Vr. debitado conf. extrato 1110100 11.854,43
00001291 Vr. debitado conf. extrato 1110100 930,00
00001292 Vr. debitado c / c ref.  adiantamento a socio 1121601 410,00
00001293 Vr. debitado c / c ref.  adiantamento a socio 1110100 1.000,00
00001294 Vr. debitado c / c ref. sicob 4320004 30,00
00001295 Vr. creditado conf. extrato 1110100 70,00
00001296 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 17,30
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0800000 - CLIENTES
0800018 - Embasa - Empresa Baiana de Aguas e San

00001833 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001154 3120001 23.974,12

0800116 - CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS- COPASA
00001280 Vr creditado em c / c ref. nf 1137 1110202 40.600,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00001292 Vr. debitado c / c ref.  adiantamento a socio 1110202 410,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001283 Vr. debitado conf. extrato 1110202 236,43
00001284 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.026,21
00001285 Vr. debitado conf. extrato 1110202 38,35
00001808 Vr compra de mercadoria conf. NF  002177748 multi-débito 2.389,65
00001808 Vr compra de mercadoria conf. NF  002177748 multi-débito 31.328,90

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00001806 Vr compra de mercadoria conf. NF  000091636 4120001 3.034,01

9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda
00001805 Vr compra de mercadoria conf. NF  000164961 4120001 878,55

9000029 - Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda
00001286 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.250,85

9000036 - MCA Controles
00001807 Vr compra de mercadoria conf. NF  000057136 4120001 324,00

9000116 - ELETROINTER LTDA ME
00001282 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.425,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001833 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001154 0800018 23.974,12

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001805 Vr compra de mercadoria conf. NF  000164961 9000012 878,55
00001806 Vr compra de mercadoria conf. NF  000091636 9000007 3.034,01
00001807 Vr compra de mercadoria conf. NF  000057136 9000036 324,00
00001808 Vr compra de mercadoria conf. NF  002177748 multi-crédito 31.328,90
00001808 Vr compra de mercadoria conf. NF  002177748 multi-crédito 2.389,65

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140320 - Material de Escritorio

00001288 Vr. debitado conf. extrato 1110202 12,00

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00001287 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001294 Vr. debitado c / c ref. sicob 1110202 30,00
00001296 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 17,30

DATA : 03/11/2017
9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001809 Vr compra de mercadoria conf. NF  000091736 4120001 2.820,50
00001810 Vr compra de mercadoria conf. NF  000091745 4120001 441,31

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001809 Vr compra de mercadoria conf. NF  000091736 9000007 2.820,50
00001810 Vr compra de mercadoria conf. NF  000091745 9000007 441,31

DATA : 06/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001811 Vr compra de mercadoria conf. NF  000120477 4120001 4.535,99

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001297 Vr creditado em c / c ref. nf 1142 0800243 14.962,18
00001298 Vr. debitado conf. extrato 9000020 1.638,55
00001299 Vr. debitado c / c ref.  adiantamento a socio 1121602 703,84
00001300 Vr. debitado conf. extrato 4140308 414,75
00001301 Vr. debitado conf. extrato 2130302 10.700,00
00001302 Vr. debitado conf. extrato 2130302 10.700,00
00001303 Vr. debitado conf. extrato 2130302 6.110,00
00001304 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65
00001305 Vr. debitado c / c ref. tarifa 4320004 5,90

0800000 - CLIENTES
0800243 - COSTA LAGUNA SPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S.A.

00001297 Vr creditado em c / c ref. nf 1142 1110202 14.962,18
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0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001299 Vr. debitado c / c ref.  adiantamento a socio 1110202 703,84

9000000 - FORNECEDORES
9000020 - DIGIMEC CONTROLES E SISTEMAS LTDA

00001298 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.638,55

0021303 - EMPRESTIMOS DE TERCEIROS
2130302 - Telechance

00001301 Vr. debitado conf. extrato 1110202 10.700,00
00001302 Vr. debitado conf. extrato 1110202 10.700,00
00001303 Vr. debitado conf. extrato 1110202 6.110,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001811 Vr compra de mercadoria conf. NF  000120477 1110100 4.535,99

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00001300 Vr. debitado conf. extrato 1110202 414,75

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001304 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65
00001305 Vr. debitado c / c ref. tarifa 1110202 5,90

DATA : 07/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001307 Vr. debitado c / c ref. doc 704 1110202 271,10
00001308 Vr. debitado c / c ref. doc 708 1110202 299,30
00001309 Vr. debitado conf. extrato 1110202 986,00
00001310 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.426,00
00001317 Vr. debitado conf. extrato 1110202 754,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001306 Vr. debitado conf. extrato 4140303 49,99
00001307 Vr. debitado c / c ref. doc 704 1110100 271,10
00001308 Vr. debitado c / c ref. doc 708 1110100 299,30
00001309 Vr. debitado conf. extrato 1110100 986,00
00001310 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.426,00
00001311 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 2290101 1.668,00
00001312 Vr. debitado c / c ref.  adiantamento a socio 1121601 1.203,16
00001313 Vr creditado em c / c ref. nf 1145 0800011 717,00
00001314 Vr creditado em c / c ref. nf 1143 0800244 800,00
00001315 Vr creditado em c / c ref. nf 1144 0800245 400,00
00001316 Vr creditado em c / c ref. nf 1152 0800249 966,80
00001317 Vr. debitado conf. extrato 1110100 754,00

0800000 - CLIENTES
0800011 - INSTITUTO FEDERAL ESPIRITO SANTO/ CAMPUS SERRA

00001313 Vr creditado em c / c ref. nf 1145 1110202 717,00

0800244 - INST. FEDERAL DO MARANHAO / CAMPUS MONTE CASTELO
00001314 Vr creditado em c / c ref. nf 1143 1110202 800,00

0800245 - INST. FED. DE EDUC. CIENCIA E TEC DO MARANHAO
00001315 Vr creditado em c / c ref. nf 1144 1110202 400,00

0800249 - CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG
00001316 Vr creditado em c / c ref. nf 1152 1110202 966,80

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00001312 Vr. debitado c / c ref.  adiantamento a socio 1110202 1.203,16

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001812 Vr compra de mercadoria conf. NF  000064957 4120001 2.823,54

9000029 - Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda
00001814 Vr compra de mercadoria conf. NF  000024573 4120001 1.362,27

9000107 - KALMAX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME
00001813 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000384 multi-débito 41,79
00001813 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000384 multi-débito 262,80

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00001311 Vr. debitado c / c ref. pro-labore renato 1110202 1.668,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001812 Vr compra de mercadoria conf. NF  000064957 9000006 2.823,54
00001813 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000384 multi-crédito 262,80
00001813 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000384 multi-crédito 41,79
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00001814 Vr compra de mercadoria conf. NF  000024573 9000029 1.362,27

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140303 - Combustivel/Lubrificantes

00001306 Vr. debitado conf. extrato 1110202 49,99

DATA : 08/11/2017
0800000 - CLIENTES
0800250 - CENTRAIS ELETRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

00001834 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001155 3120001 70.000,00

0800251 - IFPE-INSTITUTO FEDERAL DE PERNAMBUCO-CAMPUS RECIFE
00001835 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001156 3120001 14.081,60

9000000 - FORNECEDORES
9000060 - TOP LINE COMERCIO E SERVIÃOS - ME

00001815 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000511 4140318 110,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001834 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001155 0800250 70.000,00
00001835 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001156 0800251 14.081,60

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140318 - Material uso e consumo

00001815 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000511 9000060 110,00

DATA : 09/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001319 Vr. debitado conf. extrato. 1110202 444,00
00001818 Vr compra de mercadoria conf. NF  000005442 4120001 2.574,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001318 Vr. debitado conf. extrato. 9000074 190,05
00001319 Vr. debitado conf. extrato. 1110100 444,00
00001320 Vr. debitado conf. extrato. 4140324 380,00
00001321 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.000,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001321 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.000,00

9000000 - FORNECEDORES
9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda

00001816 Vr compra de mercadoria conf. NF  000165486 4120001 262,40

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001318 Vr. debitado conf. extrato. 1110202 190,05

9000118 - WANGLER RODRIGUES NEVES - ME
00001817 Fretes s / compras conf. NF  000000697 4120002 1.550,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001816 Vr compra de mercadoria conf. NF  000165486 9000012 262,40
00001818 Vr compra de mercadoria conf. NF  000005442 1110100 2.574,00

4120002 - Fretes s/ compras
00001817 Fretes s / compras conf. NF  000000697 9000118 1.550,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001320 Vr. debitado conf. extrato. 1110202 380,00

DATA : 10/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001322 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.200,03
00001347 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.500,00
00001936 Vr. recebimento departamento de agua e esgoto de bauru 0800232 10.976,25

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001322 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.200,03
00001323 Vr creditado em c / c ref. nf 1146 0800014 1.590,00
00001324 Vr. creditado conf. extrato 2130302 46.492,11
00001325 Vr. debitado conf. extrato 9000006 4.373,68
00001326 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.322,21
00001327 Vr. debitado conf. extrato 9000006 953,33
00001328 Vr. debitado conf. extrato 9000006 2.069,78
00001329 Vr. debitado conf. extrato 9000006 578,96
00001330 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.400,05
00001331 Vr. debitado c / c ref. doc 215411401 9000006 2.316,49
00001332 Vr. debitado c / c ref. protesto weg equip doc 215411401 4140309 629,76
00001333 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.381,87
00001334 Vr. debitado conf. extrato 9000006 831,05
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00001335 Vr. debitado conf. extrato 9000006 652,65
00001336 Vr. debitado conf. extrato 9000020 1.448,45
00001337 Vr. debitado conf. extrato 9000006 652,65
00001338 Vr. debitado c / c ref. doc 217774801 9000006 11.238,39
00001339 Vr. debitado c / c ref. doc 6457201 9000006 2.363,12
00001340 Vr. debitado c / c ref. nf 6495701 9000006 941,09
00001341 Vr. debitado c / c ref. nf 101963202 9000006 1.026,21
00001342 Vr. debitado c / c ref. nf 6417501 9000006 303,57
00001343 Vr. debitado c / c ref. nf 103312401 9000006 1.826,04
00001344 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.874,00
00001346 Vr. debitado conf. extrato 4140324 500,00
00001347 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.500,00
00001348 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65
00001890 Vr. debitado conf. extrato 4320003 21,55

0800000 - CLIENTES
0800014 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

00001323 Vr creditado em c / c ref. nf 1146 1110202 1.590,00

0800232 - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE BAURU
00001936 Vr. recebimento departamento de agua e esgoto de bauru 1110100 10.976,25

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001344 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.874,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001325 Vr. debitado conf. extrato 1110202 4.373,68
00001326 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.322,21
00001327 Vr. debitado conf. extrato 1110202 953,33
00001328 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.069,78
00001329 Vr. debitado conf. extrato 1110202 578,96
00001330 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.400,05
00001331 Vr. debitado c / c ref. doc 215411401 1110202 2.316,49
00001333 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.381,87
00001334 Vr. debitado conf. extrato 1110202 831,05
00001335 Vr. debitado conf. extrato 1110202 652,65
00001337 Vr. debitado conf. extrato 1110202 652,65
00001338 Vr. debitado c / c ref. doc 217774801 1110202 11.238,39
00001339 Vr. debitado c / c ref. doc 6457201 1110202 2.363,12
00001340 Vr. debitado c / c ref. nf 6495701 1110202 941,09
00001341 Vr. debitado c / c ref. nf 101963202 1110202 1.026,21
00001342 Vr. debitado c / c ref. nf 6417501 1110202 303,57
00001343 Vr. debitado c / c ref. nf 103312401 1110202 1.826,04

9000020 - DIGIMEC CONTROLES E SISTEMAS LTDA
00001336 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.448,45

0021303 - EMPRESTIMOS DE TERCEIROS
2130302 - Telechance

00001324 Vr. creditado conf. extrato 1110202 46.492,11

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140309 - Cartorio/Emolumentos

00001332 Vr. debitado c / c ref. protesto weg equip doc 215411401 1110202 629,76

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00001346 Vr. debitado conf. extrato 1110202 500,00

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00001890 Vr. debitado conf. extrato 1110202 21,55

4320004 - Despesas Bancarias
00001348 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 11/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001932 Vr. recebimento empar nf 1149 0800060 2.136,00

0800000 - CLIENTES
0800060 - EMPAR-EMPREENDIMENTOS E CONTRUCOES LTDA - ME

00001932 Vr. recebimento empar nf 1149 1110100 2.136,00

DATA : 13/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001351 Vr. debitado conf. extrato 1110202 516,90
00001358 Vr. debitado conf. extrato 1110202 258,00
00001820 Fretes s / compras conf. NF  017176699 4120002 75,45

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 
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00001349 Vr. creditado conf. extrato 0800238 1.000,00
00001350 Vr. debitado conf. extrato 9000102 275,45
00001351 Vr. debitado conf. extrato 1110100 516,90
00001352 Vr. debitado conf. extrato 9000012 1.960,00
00001353 Vr. debitado conf. extrato 9000102 681,27
00001354 Vr. debitado conf. extrato 9000102 413,16
00001355 Vr. debitado conf. extrato 4140309 75,45
00001356 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 297,00
00001357 Vr. debitado c / c ref. padaria 4140316 260,00
00001358 Vr. debitado conf. extrato 1110100 258,00

0800000 - CLIENTES
0800238 - COMANDO DA 3A REGIAO MILITAR

00001349 Vr. creditado conf. extrato 1110202 1.000,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001356 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 297,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001819 Vr compra de mercadoria conf. NF  000092194 4120001 4.035,31

9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda
00001352 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.960,00

9000102 - GENERAL ELECTRIC DO BRASIL LTDA
00001350 Vr. debitado conf. extrato 1110202 275,45
00001353 Vr. debitado conf. extrato 1110202 681,27
00001354 Vr. debitado conf. extrato 1110202 413,16

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001819 Vr compra de mercadoria conf. NF  000092194 9000007 4.035,31

4120002 - Fretes s/ compras
00001820 Fretes s / compras conf. NF  017176699 1110100 75,45

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140309 - Cartorio/Emolumentos

00001355 Vr. debitado conf. extrato 1110202 75,45

4140316 - Gasto  c/alimentacao
00001357 Vr. debitado c / c ref. padaria 1110202 260,00

DATA : 14/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001359 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001359 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.000,00
00001360 Vr. debitado conf. extrato 9000009 11,54

0800000 - CLIENTES
0800236 - HOSPITAL UNIVERSITARIO CASSIANO ANTONIO M.

00001840 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001161 3120001 412,00

0800252 - SUPERINTENDENCIA REG.POL.RODV.FEDERAL-ES
00001836 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001157 3120001 2.095,00

0800253 - INSTITUTO FEDERAL SAO PAULO IFSP CAMPUS AVARE
00001837 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001158 3120001 774,00

0800254 - INSTITUTO FEDERAL SAO PAULO CAMPUS CARAGUATATUBA
00001838 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001159 3120001 645,00

0800255 - INSTITUTO FEDERAL SAO PAULO CAMPUS SOROCABA
00001839 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001160 3120001 258,00

0800256 - INSTITUTO FEDERAL DO MARANHAO/CAMPUS VIANA
00001841 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001162 3120001 800,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001821 Vr compra de mercadoria conf. NF  000065841 4120001 54.608,24
00001822 Vr compra de mercadoria conf. NF  000065846 4120001 6.936,16

9000009 - Loja eletrica  Ltda
00001360 Vr. debitado conf. extrato 1110202 11,54
00001823 Vr compra de mercadoria conf. NF  000302976 4120001 11,54

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001836 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001157 0800252 2.095,00
00001837 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001158 0800253 774,00
00001838 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001159 0800254 645,00
00001839 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001160 0800255 258,00
00001840 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001161 0800236 412,00
00001841 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001162 0800256 800,00
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0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001821 Vr compra de mercadoria conf. NF  000065841 9000006 54.608,24
00001822 Vr compra de mercadoria conf. NF  000065846 9000006 6.936,16
00001823 Vr compra de mercadoria conf. NF  000302976 9000009 11,54

DATA : 15/11/2017
9000000 - FORNECEDORES
9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda

00001902 Vr ref servicos tomados 4140324 995,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001902 Vr ref servicos tomados 9000031 995,00

DATA : 16/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001824 Vr compra de mercadoria conf. NF  000120892 4120001 6.750,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001825 Vr compra de mercadoria conf. NF  000066158 4120001 16.278,60

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001824 Vr compra de mercadoria conf. NF  000120892 1110100 6.750,00
00001825 Vr compra de mercadoria conf. NF  000066158 9000006 16.278,60

DATA : 17/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001361 Vr. debitado conf. extrato 1110202 394,30
00001363 Vr. debitado conf. extrato 1110202 48,97

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001361 Vr. debitado conf. extrato 1110100 394,30
00001362 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 677,38
00001363 Vr. debitado conf. extrato 1110100 48,97
00001364 Vr. debitado conf. extrato 9000012 401,80
00001365 Vr. debitado conf. extrato 9000029 864,10
00001889 Vr. debitado conf. extrato 4320003 9,17

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001362 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 677,38

9000000 - FORNECEDORES
9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda

00001364 Vr. debitado conf. extrato 1110202 401,80

9000029 - Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda
00001365 Vr. debitado conf. extrato 1110202 864,10

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00001889 Vr. debitado conf. extrato 1110202 9,17

DATA : 20/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001826 Vr compra de mercadoria conf. NF  000303431 4120001 128,16

0800000 - CLIENTES
0800018 - Embasa - Empresa Baiana de Aguas e San

00001843 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001164 3120001 119.171,06
00001844 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001165 3120001 26.768,60

0800257 - 1O REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO
00001842 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001163 3120001 395,64

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001842 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001163 0800257 395,64
00001843 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001164 0800018 119.171,06
00001844 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001165 0800018 26.768,60

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001826 Vr compra de mercadoria conf. NF  000303431 1110100 128,16

DATA : 21/11/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001366 Vr creditado em c / c ref. nf's 1151, 1140 0800242 4.832,84
00001367 Vr. debitado conf. extrato 9000074 658,71
00001368 Vr. debitado conf. extrato 9000007 1.818,79
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0800000 - CLIENTES
0800242 - DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DO CAMPUS

00001366 Vr creditado em c / c ref. nf's 1151, 1140 1110202 4.832,84

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001368 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.818,79

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001367 Vr. debitado conf. extrato 1110202 658,71

9000118 - WANGLER RODRIGUES NEVES - ME
00001827 Fretes s / compras conf. NF  000000699 4120002 1.730,00

0041200 - CUSTOS
4120002 - Fretes s/ compras

00001827 Fretes s / compras conf. NF  000000699 9000118 1.730,00

DATA : 22/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001828 Vr compra de mercadoria conf. NF  000003452 4120001 40,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001369 Vr creditado em c / c ref. nf 1154 0800018 23.974,12
00001370 Vr. debitado c / c ref. doc 11015 4140333 665,92
00001371 Vr. debitado c / c ref. serasa 4140324 56,06
00001372 Vr. debitado conf. extrato 4140308 999,21

0800000 - CLIENTES
0800018 - Embasa - Empresa Baiana de Aguas e San

00001369 Vr creditado em c / c ref. nf 1154 1110202 23.974,12

0800063 - SANEPAR- CIA DE SANEAMENTO DO PARANA
00001845 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001166 3120001 760,00
00001846 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001167 3120001 1.140,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001845 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001166 0800063 760,00
00001846 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001167 0800063 1.140,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001828 Vr compra de mercadoria conf. NF  000003452 1110100 40,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00001372 Vr. debitado conf. extrato 1110202 999,21

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00001371 Vr. debitado c / c ref. serasa 1110202 56,06

4140333 - Pregão
00001370 Vr. debitado c / c ref. doc 11015 1110202 665,92

DATA : 23/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001374 Vr. debitado conf. extrato 1110202 490,00
00001379 Vr. debitado conf. extrato 1110202 200,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001373 Vr creditado em c / c ref. nf 1133 0800240 191,50
00001374 Vr. debitado conf. extrato 1110100 490,00
00001375 Vr. debitado conf. extrato 9000118 1.550,00
00001376 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.500,00
00001377 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.500,00
00001378 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 300,00
00001379 Vr. debitado conf. extrato 1110100 200,00
00001380 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65
00001381 Vr creditado em c / c ref. nf 1139 0800241 13.440,00

0800000 - CLIENTES
0800240 - INST.FED.DE EDUC.CIE.E TEC. SUL RIO GRANDENSE

00001373 Vr creditado em c / c ref. nf 1133 1110202 191,50

0800241 - GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO
00001381 Vr creditado em c / c ref. nf 1139 1110202 13.440,00

0800258 - FUNDACAO EDUCACIONAL SAO FRANCISCO XAVIER
00001847 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001168 3120001 15.500,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00001378 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 300,00

1121602 - Gustavo Pereira Tavares
00001376 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.500,00
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00001377 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.500,00

9000000 - FORNECEDORES
9000118 - WANGLER RODRIGUES NEVES - ME

00001375 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.550,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001847 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001168 0800258 15.500,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001380 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 24/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001385 Vr. debitado c / c ref. marcio serafim garcia 1110202 950,00
00001389 Vr. debitado conf. extrato 1110202 150,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001382 Vr. debitado c / c ref. nf 1110 0800096 2.624,58
00001383 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65
00001384 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65
00001385 Vr. debitado c / c ref. marcio serafim garcia 1110100 950,00
00001386 Vr. debitado conf. extrato 4140324 400,00
00001387 Vr. debitado conf. extrato 4140324 450,00
00001388 Vr. debitado conf. extrato 4140324 500,00
00001389 Vr. debitado conf. extrato 1110100 150,00

0800000 - CLIENTES
0800096 - CAERD - SUREG - RM

00001382 Vr. debitado c / c ref. nf 1110 1110202 2.624,58

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001386 Vr. debitado conf. extrato 1110202 400,00
00001387 Vr. debitado conf. extrato 1110202 450,00
00001388 Vr. debitado conf. extrato 1110202 500,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001383 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65
00001384 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 27/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001390 Vr. creditado conf. extrato 1110202 15.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001390 Vr. creditado conf. extrato 1110100 15.000,00
00001391 Vr. debitado c / c ref. inss comp 08/2017 2120101 206,14
00001392 Vr. debitado c / c ref. juros s/ inss comp 08/2017 4320003 44,60
00001393 Vr. debitado c / c ref. inss comp 09/2017 2120101 206,14
00001394 Vr. debitado c / c ref. juros s/ inss comp 09/2017 4320003 27,22
00001395 Vr. debitado c / c ref. parcelamento  0717173263309782-1 parc 07/60 2130501 1.558,20
00001396 Vr. debitado c / c ref. multa s/  parcelamento  0717173263309782-1 parc 07/60 4320003 311,63
00001397 Vr. debitado c / c ref. juros s/  parcelamento  0717173263309782-1 parc 07/60 4320003 1.202,87
00001398 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 0717173263313245-7, parc 08/60 2130501 1.558,20
00001399 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 0717173263313245-7, parc 08/60 4320003 311,63
00001400 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 0717173263313245-7, parc 08/60 4320003 1.202,87
00001401 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 3 parcela 08/60 2130501 570,81
00001402 Vr. debitado c / c ref. multa  parcelamento 3 parcela 08/60 4320003 114,18
00001403 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 3 parcela 08/60 4320003 226,56
00001404 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 3 parcela 07/60 2130501 570,82
00001405 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 3 parcela 07/60 4320003 114,17
00001406 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 3 parcela 07/60 4320003 226,56
00001407 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 04/2017 2120204 7.919,32
00001408 Vr. debitado c / c ref. multa s/ simples nacional comp 04/2017 4320003 1.583,86
00001409 Vr. debitado c / c ref. juros s/ simples nacional comp 04/2017 4320003 371,42
00001410 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 07/2017 2120204 3.667,03
00001411 Vr. debitado c / c ref. multa simples nacional comp 07/2017 4320003 733,41
00001412 Vr. debitado c / c ref. juros simples nacional comp 07/2017 4320003 83,61
00001413 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 08/2017 2120204 1.824,62
00001414 Vr. debitado c / c ref. multa s/ simples nacional comp 08/2017 4320003 364,92
00001415 Vr. debitado c / c ref. juros s/ simples nacional comp 08/2017 4320003 29,92
00001416 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 09/2017 2120204 3.774,00
00001417 Vr. debitado c / c ref. multa s/ simples nacional comp 09/2017 4320003 448,35
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00001418 Vr. debitado c / c ref. juros s/ simples nacional comp 09/2017 4320003 37,74
00001419 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 10/2017 2120204 1.914,40
00001420 Vr. debitado c / c ref. multa s/ simples nacional comp 10/2017 4320003 56,86
00001421 Vr. debitado c / c ref. DB cest pj 4320004 49,00
00001422 Vr. debitado c / c ref. manut cta 4320004 42,00

9000000 - FORNECEDORES
9000036 - MCA Controles

00001829 Vr compra de mercadoria conf. NF  000057867 4120001 649,60

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00001391 Vr. debitado c / c ref. inss comp 08/2017 1110202 206,14
00001393 Vr. debitado c / c ref. inss comp 09/2017 1110202 206,14

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00001407 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 04/2017 1110202 7.919,32
00001410 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 07/2017 1110202 3.667,03
00001413 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 08/2017 1110202 1.824,62
00001416 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 09/2017 1110202 3.774,00
00001419 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 10/2017 1110202 1.914,40

0021305 - PARCELAMENTOS
2130501 - parcelamento simples nacional

00001395 Vr. debitado c / c ref. parcelamento  0717173263309782-1 parc 07/60 1110202 1.558,20
00001398 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 0717173263313245-7, parc 08/60 1110202 1.558,20
00001401 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 3 parcela 08/60 1110202 570,81
00001404 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 3 parcela 07/60 1110202 570,82

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001829 Vr compra de mercadoria conf. NF  000057867 9000036 649,60

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00001392 Vr. debitado c / c ref. juros s/ inss comp 08/2017 1110202 44,60
00001394 Vr. debitado c / c ref. juros s/ inss comp 09/2017 1110202 27,22
00001396 Vr. debitado c / c ref. multa s/  parcelamento  0717173263309782-1 parc 07/60 1110202 311,63
00001397 Vr. debitado c / c ref. juros s/  parcelamento  0717173263309782-1 parc 07/60 1110202 1.202,87
00001399 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 0717173263313245-7, parc 08/60 1110202 311,63
00001400 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 0717173263313245-7, parc 08/60 1110202 1.202,87
00001402 Vr. debitado c / c ref. multa  parcelamento 3 parcela 08/60 1110202 114,18
00001403 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 3 parcela 08/60 1110202 226,56
00001405 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 3 parcela 07/60 1110202 114,17
00001406 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 3 parcela 07/60 1110202 226,56
00001408 Vr. debitado c / c ref. multa s/ simples nacional comp 04/2017 1110202 1.583,86
00001409 Vr. debitado c / c ref. juros s/ simples nacional comp 04/2017 1110202 371,42
00001411 Vr. debitado c / c ref. multa simples nacional comp 07/2017 1110202 733,41
00001412 Vr. debitado c / c ref. juros simples nacional comp 07/2017 1110202 83,61
00001414 Vr. debitado c / c ref. multa s/ simples nacional comp 08/2017 1110202 364,92
00001415 Vr. debitado c / c ref. juros s/ simples nacional comp 08/2017 1110202 29,92
00001417 Vr. debitado c / c ref. multa s/ simples nacional comp 09/2017 1110202 448,35
00001418 Vr. debitado c / c ref. juros s/ simples nacional comp 09/2017 1110202 37,74
00001420 Vr. debitado c / c ref. multa s/ simples nacional comp 10/2017 1110202 56,86

4320004 - Despesas Bancarias
00001421 Vr. debitado c / c ref. DB cest pj 1110202 49,00
00001422 Vr. debitado c / c ref. manut cta 1110202 42,00

DATA : 28/11/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001423 Vr. debitado conf. extrato 9000074 1.074,84

0800000 - CLIENTES
0800259 - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS SAO BENTO DO SUL

00001848 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001169 3120001 3.084,03

9000000 - FORNECEDORES
9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP

00001423 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.074,84

9000102 - GENERAL ELECTRIC DO BRASIL LTDA
00001830 Vr compra de mercadoria conf. NF  000234760 4120001 2.140,33

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001848 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001169 0800259 3.084,03

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001830 Vr compra de mercadoria conf. NF  000234760 9000102 2.140,33

DATA : 29/11/2017
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0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001424 Vr. creditado conf. extrato 1110202 7.500,00
00001431 Vr. debitado conf. extrato 1110202 255,69
00001433 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.100,00
00001434 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.300,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001424 Vr. creditado conf. extrato 1110100 7.500,00
00001425 Vr. debitado conf. extrato 9000074 154,68
00001426 Vr. debitado conf. extrato 9000007 441,31
00001427 Vr. debitado conf. extrato 9000029 862,66
00001428 Vr. debitado conf. extrato 9000007 942,98
00001429 Vr. debitado c / c ref. doc 90543/02 9000007 1.012,69
00001430 Vr. debitado conf. extrato 9000036 324,00
00001431 Vr. debitado conf. extrato 1110100 255,69
00001432 Vr. debitado conf. extrato 9000009 151,56
00001433 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.100,00
00001434 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.300,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001426 Vr. debitado conf. extrato 1110202 441,31
00001428 Vr. debitado conf. extrato 1110202 942,98
00001429 Vr. debitado c / c ref. doc 90543/02 1110202 1.012,69

9000009 - Loja eletrica  Ltda
00001432 Vr. debitado conf. extrato 1110202 151,56
00001831 Vr compra de mercadoria conf. NF  000304503 4120001 151,56

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001425 Vr. debitado conf. extrato 1110202 154,68

9000029 - Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda
00001427 Vr. debitado conf. extrato 1110202 862,66

9000036 - MCA Controles
00001430 Vr. debitado conf. extrato 1110202 324,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001831 Vr compra de mercadoria conf. NF  000304503 9000009 151,56

DATA : 30/11/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001435 Vr. debitado conf. extrato 1110202 850,00
00001436 Vr. debitado conf. extrato 1110202 260,00
00001437 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.131,00
00001444 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.500,00
00001927 Vr. ref capital a integralizar 2410202 16.666,67

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001435 Vr. debitado conf. extrato 1110100 850,00
00001436 Vr. debitado conf. extrato 1110100 260,00
00001437 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.131,00
00001438 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 0717173263315133-8 parc 09/60 2130501 1.558,20
00001439 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 0717173263315133-8 parc 09/60 4320003 311,63
00001440 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 0717173263315133-8 parc 09/60 4320003 1.202,87
00001441 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 03 parcela 09/60 2130501 570,83
00001442 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 03 parcela 09/60 4320003 114,16
00001443 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 03 parcela 09/60 4320003 226,56
00001444 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.500,00
00001445 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 410,00
00001446 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.000,00
00001447 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65
00001448 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00001445 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 410,00

1121602 - Gustavo Pereira Tavares
00001446 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.000,00

9000000 - FORNECEDORES
9000036 - MCA Controles

00001832 Vr compra de mercadoria conf. NF  000058003 4120001 231,00

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000276 Vr. rerf inss contr. ind 2290101 206,14

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
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2120204 - Simples Nacional
00001919 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 3210004 15.280,30

0021305 - PARCELAMENTOS
2130501 - parcelamento simples nacional

00001438 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 0717173263315133-8 parc 09/60 1110202 1.558,20
00001441 Vr. debitado c / c ref. parcelamento 03 parcela 09/60 1110202 570,83

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000276 Vr. rerf inss contr. ind 2120101 206,14
00000277 Vr. arred mês anterior 4140110 0,40
00000278 Vr. ref arredondamento 4140110 0,54
00000279 Vr. ref. pro-labore 4140110 1.874,00

0024102 - CAPITAL A INTEGRALIZAR (-)
2410202 - Gustavo Pereira Tavares

00001927 Vr. ref capital a integralizar 1110100 16.666,67

0032100 - IMPOSTOS S/ VENDAS
3210004 - Simples Nacional

00001919 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 2120204 15.280,30

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001832 Vr compra de mercadoria conf. NF  000058003 9000036 231,00

0041401 - DESPESAS COM PESSOAL
4140110 - Pro-labore

00000277 Vr. arred mês anterior 2290101 0,40
00000278 Vr. ref arredondamento 2290101 0,54
00000279 Vr. ref. pro-labore 2290101 1.874,00

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00001439 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 0717173263315133-8 parc 09/60 1110202 311,63
00001440 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 0717173263315133-8 parc 09/60 1110202 1.202,87
00001442 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento 03 parcela 09/60 1110202 114,16
00001443 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento 03 parcela 09/60 1110202 226,56

4320004 - Despesas Bancarias
00001447 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65
00001448 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

223 LANCTOS DO MES 820.219,55 820.219,55

DATA : 01/12/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001449 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 9000012 878,55
00001450 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 9000074 107,23
00001451 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 9000007 872,04
00001452 Vr. debitado conf. extrato 9000107 304,59
00001453 Vr. debitado conf. extrato 4140324 90,00
00001454 Vr. debitado conf. extrato 4140324 500,00
00001455 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 150,00
00001456 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 4140324 500,00
00001457 Vr. debitado c / c ref. sicob 4320004 30,00
00001458 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00001455 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 150,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001850 Vr compra de mercadoria conf. NF  001052434 4120001 2.182,74
00001851 Vr compra de mercadoria conf. NF  001051965 multi-débito 1.059,70
00001851 Vr compra de mercadoria conf. NF  001051965 multi-débito 14.500,39
00001851 Vr compra de mercadoria conf. NF  001051965 multi-débito 4.344,42

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00001451 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 872,04
00001849 Vr compra de mercadoria conf. NF  000092915 4120001 1.835,46

9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda
00001449 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 878,55

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001450 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 107,23

9000107 - KALMAX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME
00001452 Vr. debitado conf. extrato 1110202 304,59

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001849 Vr compra de mercadoria conf. NF  000092915 9000007 1.835,46
00001850 Vr compra de mercadoria conf. NF  001052434 9000006 2.182,74
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00001851 Vr compra de mercadoria conf. NF  001051965 multi-crédito 4.344,42
00001851 Vr compra de mercadoria conf. NF  001051965 multi-crédito 14.500,39
00001851 Vr compra de mercadoria conf. NF  001051965 multi-crédito 1.059,70

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001453 Vr. debitado conf. extrato 1110202 90,00
00001454 Vr. debitado conf. extrato 1110202 500,00
00001456 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 500,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001457 Vr. debitado c / c ref. sicob 1110202 30,00
00001458 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 04/12/2017
9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001852 Vr compra de mercadoria conf. NF  001053437 4120001 3.414,12
00001853 Vr compra de mercadoria conf. NF  001053601 multi-débito 108,48
00001853 Vr compra de mercadoria conf. NF  001053601 multi-débito 1.482,61

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001852 Vr compra de mercadoria conf. NF  001053437 9000006 3.414,12
00001853 Vr compra de mercadoria conf. NF  001053601 multi-crédito 1.482,61
00001853 Vr compra de mercadoria conf. NF  001053601 multi-crédito 108,48

DATA : 05/12/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001459 Vr. debitado conf. extrato 4140308 435,25
00001460 Vr. debitado conf. extrato 9000029 769,98
00001461 Vr. debitado c / c ref. comp 10/2017 2120101 206,14
00001462 Vr. debitado c / c ref. juros s/ comp 10/2017 4320003 12,26

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001854 Vr compra de mercadoria conf. NF  001053943 multi-débito 201,47
00001854 Vr compra de mercadoria conf. NF  001053943 multi-débito 2.753,45

9000029 - Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda
00001460 Vr. debitado conf. extrato 1110202 769,98

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00001461 Vr. debitado c / c ref. comp 10/2017 1110202 206,14

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001854 Vr compra de mercadoria conf. NF  001053943 multi-crédito 2.753,45
00001854 Vr compra de mercadoria conf. NF  001053943 multi-crédito 201,47

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00001459 Vr. debitado conf. extrato 1110202 435,25

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00001462 Vr. debitado c / c ref. juros s/ comp 10/2017 1110202 12,26

DATA : 06/12/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001463 Vr. debitado conf. extrato 9000012 262,40
00001464 Vr. debitado conf. extrato 9000102 856,86
00001465 Vr. debitado conf. extrato 9000074 176,36

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001855 Vr compra de mercadoria conf. NF  001054566 multi-débito 216,97
00001855 Vr compra de mercadoria conf. NF  001054566 multi-débito 2.965,22

9000012 - MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda
00001463 Vr. debitado conf. extrato 1110202 262,40

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001465 Vr. debitado conf. extrato 1110202 176,36

9000036 - MCA Controles
00001856 Vr compra de mercadoria conf. NF  000058179 4120001 480,00

9000102 - GENERAL ELECTRIC DO BRASIL LTDA
00001464 Vr. debitado conf. extrato 1110202 856,86

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001855 Vr compra de mercadoria conf. NF  001054566 multi-crédito 2.965,22
00001855 Vr compra de mercadoria conf. NF  001054566 multi-crédito 216,97
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00001856 Vr compra de mercadoria conf. NF  000058179 9000036 480,00

DATA : 07/12/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001468 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.787,84
00001469 Vr. debitado conf. extrato 1110202 786,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001466 Vr creditado em c / c ref. nf 1153 0800241 8.960,00
00001467 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.200,00
00001468 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.787,84
00001469 Vr. debitado conf. extrato 1110100 786,00
00001470 Vr. debitado c / c ref. pro labore renato 2290101 1.668,00
00001471 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 2.216,92
00001472 Vr. debitado conf. extrato 4140324 1.000,00
00001473 Vr. debitado conf. extrato 4140324 200,00

0800000 - CLIENTES
0800241 - GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

00001466 Vr creditado em c / c ref. nf 1153 1110202 8.960,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00001471 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 2.216,92

1121602 - Gustavo Pereira Tavares
00001467 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.200,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001857 Vr compra de mercadoria conf. NF  001055451 multi-débito 765,37
00001857 Vr compra de mercadoria conf. NF  001055451 multi-débito 10.460,02
00001858 Vr compra de mercadoria conf. NF  001055452 multi-débito 199,75
00001858 Vr compra de mercadoria conf. NF  001055452 multi-débito 2.729,84

9000060 - TOP LINE COMERCIO E SERVIÃOS - ME
00001859 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000581 4140318 55,00

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00001470 Vr. debitado c / c ref. pro labore renato 1110202 1.668,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001857 Vr compra de mercadoria conf. NF  001055451 multi-crédito 10.460,02
00001857 Vr compra de mercadoria conf. NF  001055451 multi-crédito 765,37
00001858 Vr compra de mercadoria conf. NF  001055452 multi-crédito 199,75
00001858 Vr compra de mercadoria conf. NF  001055452 multi-crédito 2.729,84

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140318 - Material uso e consumo

00001859 Vr compra de mercadoria conf. NF  000000581 9000060 55,00

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00001472 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00
00001473 Vr. debitado conf. extrato 1110202 200,00

DATA : 08/12/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001474 Vr creditado em c / c ref. nf 1126 0800236 5.646,55
00001887 Vr creditado em c / c ref. nf 1126 4310101 278,71

0800000 - CLIENTES
0800236 - HOSPITAL UNIVERSITARIO CASSIANO ANTONIO M.

00001474 Vr creditado em c / c ref. nf 1126 1110202 5.646,55

0043101 - RECEITAS FINANCEIRAS
4310101 - Juros Ativos

00001887 Vr creditado em c / c ref. nf 1126 1110202 278,71

DATA : 10/12/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001939 Vr. recebimento IFPE nf 1156 0800251 14.081,60

0800000 - CLIENTES
0800251 - IFPE-INSTITUTO FEDERAL DE PERNAMBUCO-CAMPUS RECIFE

00001939 Vr. recebimento IFPE nf 1156 1110100 14.081,60

DATA : 11/12/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001475 Vr. debitado conf. extrato 9000006 831,05
00001476 Vr creditado em c / c ref. nf 1158 0800253 774,00
00001477 Vr creditado em c / c ref. nf 1157 0800252 2.095,00
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00001478 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 2.000,00
00001479 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.000,00
00001484 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0800000 - CLIENTES
0800252 - SUPERINTENDENCIA REG.POL.RODV.FEDERAL-ES

00001477 Vr creditado em c / c ref. nf 1157 1110202 2.095,00

0800253 - INSTITUTO FEDERAL SAO PAULO IFSP CAMPUS AVARE
00001476 Vr creditado em c / c ref. nf 1158 1110202 774,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001478 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 2.000,00
00001479 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.000,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001475 Vr. debitado conf. extrato 1110202 831,05

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001484 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 12/12/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001483 Vr. debitado conf. extrato 1110202 10,90
00001937 Vr. recebimento departamento de agua e esgoto de bauru 0800232 10.976,25

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001480 Vr. debitado conf. extrato 9000007 1.310,46
00001481 Vr. debitado conf. extrato 9000118 1.730,00
00001482 Vr. debitado conf. extrato 9000074 169,68
00001483 Vr. debitado conf. extrato 1110100 10,90

0800000 - CLIENTES
0800232 - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE BAURU

00001937 Vr. recebimento departamento de agua e esgoto de bauru 1110100 10.976,25

0800259 - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS SAO BENTO DO SUL
00001871 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001172 3120001 2.557,90

0800260 - INSTITUTO FEDERAL SAO PAULO - CAMPUS CATANDUVA
00001869 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001170 3120001 1.419,00

0800261 - INSTITUTO FEDERAL GOIANO - CAMPUS MORRINHOS
00001870 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001171 3120001 272,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001480 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.310,46

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001482 Vr. debitado conf. extrato 1110202 169,68

9000118 - WANGLER RODRIGUES NEVES - ME
00001481 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.730,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001869 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001170 0800260 1.419,00
00001870 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001171 0800261 272,00
00001871 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001172 0800259 2.557,90

DATA : 13/12/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001489 Vr. debitado conf. extrato 1110202 3.485,93
00001491 Vr. debitado conf. extrato 1110202 4.990,00
00001492 Vr. debitado conf. extrato 1110202 6.813,61
00001493 Vr. debitado conf. extrato 1110202 180,00
00001494 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.671,00
00001496 Vr. debitado conf. extrato 1110202 4.007,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001485 Vr creditado em c / c ref. nf 1150 0800248 824,40
00001486 Vr creditado em c / c ref. nf 1164 0800018 119.171,06
00001487 Vr creditado em c / c ref. nf 1165 0800018 26.768,60
00001488 Vr creditado em c / c ref. nf 1155 0800250 70.000,00
00001489 Vr. debitado conf. extrato 1110100 3.485,93
00001490 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121602 1.874,00
00001491 Vr. debitado conf. extrato 1110100 4.990,00
00001492 Vr. debitado conf. extrato 1110100 6.813,61
00001493 Vr. debitado conf. extrato 1110100 180,00
00001494 Vr. debitado conf. extrato 1110100 2.671,00
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00001495 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1121601 9.500,00
00001496 Vr. debitado conf. extrato 1110100 4.007,00
00001497 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65
00001498 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65
00001499 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0800000 - CLIENTES
0800018 - Embasa - Empresa Baiana de Aguas e San

00001486 Vr creditado em c / c ref. nf 1164 1110202 119.171,06
00001487 Vr creditado em c / c ref. nf 1165 1110202 26.768,60

0800248 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL
00001485 Vr creditado em c / c ref. nf 1150 1110202 824,40

0800250 - CENTRAIS ELETRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A
00001488 Vr creditado em c / c ref. nf 1155 1110202 70.000,00

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121601 - Renato Cassimiro da Silva

00001495 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 9.500,00

1121602 - Gustavo Pereira Tavares
00001490 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio 1110202 1.874,00

9000000 - FORNECEDORES
9000053 - OLINTO ATACADISTA LTDA.

00001860 Vr compra de mercadoria conf. NF  000123980 4120001 180,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001860 Vr compra de mercadoria conf. NF  000123980 9000053 180,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001497 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65
00001498 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65
00001499 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 14/12/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001503 Vr. debitado conf. extrato 1110202 55,00
00001508 Vr. debitado conf. extrato 1110202 487,00
00001516 Vr. debitado conf. extrato 1110202 87,22
00001524 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.303,46
00001525 Vr. debitado conf. extrato 1110202 49,94
00001532 Vr. debitado conf. extrato 1110202 16.000,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001500 Vr. debitado c / c ref. nf 2207 9000112 675,00
00001501 Vr. debitado c / c ref. nf 90543/03 9000007 889,86
00001502 Vr. debitado conf. extrato 9000006 18.200,93
00001503 Vr. debitado conf. extrato 1110100 55,00
00001504 Vr. debitado conf. extrato 9000006 2.311,82
00001505 Vr. debitado conf. extrato 9000006 662,87
00001506 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.322,21
00001507 Vr. debitado conf. extrato 9000006 4.373,68
00001508 Vr. debitado conf. extrato 1110100 487,00
00001509 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.826,04
00001510 Vr. debitado conf. extrato 9000074 331,63
00001511 Vr. debitado conf. extrato 9000036 649,60
00001512 Vr. debitado conf. extrato 9000036 231,00
00001513 Vr. debitado conf. extrato 9000006 303,57
00001514 Vr. debitado conf. extrato 9000007 1.148,06
00001516 Vr. debitado conf. extrato 1110100 87,22
00001517 Vr. debitado c / c ref. nf 511 9000060 110,00
00001518 Vr. debitado c / c ref. serasa 4140324 53,75
00001519 Vr. debitado conf. extrato 9000006 5.425,66
00001520 Vr. debitado conf. extrato 9000006 2.070,41
00001521 Vr. debitado conf. extrato 9000029 590,85
00001522 Vr. debitado conf. extrato 9000060 55,00
00001523 Vr. debitado conf. extrato 9000006 579,13
00001524 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.303,46
00001525 Vr. debitado conf. extrato 1110100 49,94
00001526 Vr. debitado conf. extrato 2130302 10.700,00
00001527 Vr. debitado conf. extrato 2130302 6.110,00
00001528 Vr. debitado conf. extrato 2130302 6.110,00
00001529 Vr. debitado conf. extrato 2130302 12.500,00
00001530 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio. 1121602 2.000,00
00001531 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65
00001532 Vr. debitado conf. extrato 1110100 16.000,00
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00001891 Vr. debitado conf. extrato 4320003 1,44

0800000 - CLIENTES
0800262 - 3O BATALHAO DE COMUNICACOES

00001872 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001173 3120001 120,00

0800263 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL
00001873 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001174 3120001 926,10

0800264 - EBSERH HOSP.UNIV.ONOFRE LOPES - UFRN
00001874 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001175 3120001 1.543,50

0011216 - ADIANTAMENTO A SOCIOS
1121602 - Gustavo Pereira Tavares

00001530 Vr. debitado c / c ref. adiantamento a socio. 1110202 2.000,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001502 Vr. debitado conf. extrato 1110202 18.200,93
00001504 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.311,82
00001505 Vr. debitado conf. extrato 1110202 662,87
00001506 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.322,21
00001507 Vr. debitado conf. extrato 1110202 4.373,68
00001509 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.826,04
00001513 Vr. debitado conf. extrato 1110202 303,57
00001519 Vr. debitado conf. extrato 1110202 5.425,66
00001520 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.070,41
00001523 Vr. debitado conf. extrato 1110202 579,13

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00001501 Vr. debitado c / c ref. nf 90543/03 1110202 889,86
00001514 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.148,06

9000074 - VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP
00001510 Vr. debitado conf. extrato 1110202 331,63

9000029 - Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda
00001521 Vr. debitado conf. extrato 1110202 590,85

9000036 - MCA Controles
00001511 Vr. debitado conf. extrato 1110202 649,60
00001512 Vr. debitado conf. extrato 1110202 231,00

9000060 - TOP LINE COMERCIO E SERVIÃOS - ME
00001517 Vr. debitado c / c ref. nf 511 1110202 110,00
00001522 Vr. debitado conf. extrato 1110202 55,00

9000112 - ISOLUX COMERCIAL LTDA - EPP
00001500 Vr. debitado c / c ref. nf 2207 1110202 675,00

0021303 - EMPRESTIMOS DE TERCEIROS
2130302 - Telechance

00001526 Vr. debitado conf. extrato 1110202 10.700,00
00001527 Vr. debitado conf. extrato 1110202 6.110,00
00001528 Vr. debitado conf. extrato 1110202 6.110,00
00001529 Vr. debitado conf. extrato 1110202 12.500,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001872 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001173 0800262 120,00
00001873 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001174 0800263 926,10
00001874 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001175 0800264 1.543,50

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001518 Vr. debitado c / c ref. serasa 1110202 53,75

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00001891 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1,44

4320004 - Despesas Bancarias
00001531 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 15/12/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001938 Vr. recebimento hospital universitario cassiano antonio 0800236 412,00
00001940 Vr. recebimento inst. federal do maranhao nf 1162 0800256 800,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001533 Vr. debitado conf. extrato 9000007 1.835,46
00001534 Vr. debitado conf. extrato 9000006 2.363,12
00001535 Vr. debitado conf. extrato 9000006 11.238,39
00001536 Vr. debitado c / c ref. doc 10 063 parc 10 9000031 995,00
00001537 Vr. debitado c / c ref. doc 10 063 parc 11 9000031 995,00
00001538 Vr. debitado c / c ref. doc 10 063 13° 9000031 995,00
00001539 Vr creditado em c / c ref. 1159 0800254 645,00
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00001540 Vr creditado em c / c ref. 1168 0800258 15.500,00
00001541 Vr. debitado conf. extrato 4140324 504,00
00001542 Vr. debitado conf. extrato 4140324 1.000,00
00001543 Vr. debitado conf. extrato 4140324 500,00

0800000 - CLIENTES
0800236 - HOSPITAL UNIVERSITARIO CASSIANO ANTONIO M.

00001938 Vr. recebimento hospital universitario cassiano antonio 1110100 412,00

0800254 - INSTITUTO FEDERAL SAO PAULO CAMPUS CARAGUATATUBA
00001539 Vr creditado em c / c ref. 1159 1110202 645,00

0800256 - INSTITUTO FEDERAL DO MARANHAO/CAMPUS VIANA
00001940 Vr. recebimento inst. federal do maranhao nf 1162 1110100 800,00

0800258 - FUNDACAO EDUCACIONAL SAO FRANCISCO XAVIER
00001540 Vr creditado em c / c ref. 1168 1110202 15.500,00

0800265 - INST.FED.DO PARANA/CAMPUS CAMPO LARGO
00001875 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001176 3120001 3.846,28

0800266 - CODEVASF - 2A SR
00001876 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001177 3120001 58.262,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001534 Vr. debitado conf. extrato 1110202 2.363,12
00001535 Vr. debitado conf. extrato 1110202 11.238,39

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00001533 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.835,46

9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda
00001536 Vr. debitado c / c ref. doc 10 063 parc 10 1110202 995,00
00001537 Vr. debitado c / c ref. doc 10 063 parc 11 1110202 995,00
00001538 Vr. debitado c / c ref. doc 10 063 13° 1110202 995,00
00001903 Vr ref servicos tomados 4140324 995,00

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001875 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001176 0800265 3.846,28
00001876 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001177 0800266 58.262,00

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001541 Vr. debitado conf. extrato 1110202 504,00
00001542 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.000,00
00001543 Vr. debitado conf. extrato 1110202 500,00
00001903 Vr ref servicos tomados 9000031 995,00

DATA : 18/12/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001550 Vr. debitado conf. extrato 1110202 206,80
00001552 Vr. debitado conf. extrato 1110202 417,10
00001553 Vr. debitado conf. extrato 1110202 9.500,00
00001555 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.500,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001544 Vr creditado em c / c ref. 1163 0800257 395,64
00001545 Vr creditado em c / c ref. nf 1148 0800247 563,94
00001546 Vr. debitado conf. extrato 9000007 1.076,43
00001547 Vr. debitado c / c ref. icms  rec-antec ref 11/2017 4220008 8.185,05
00001548 Vr. debitado conf. extrato 9000006 1.026,51
00001549 Vr. debitado conf. extrato 4140308 499,65
00001550 Vr. debitado conf. extrato 1110100 206,80
00001551 Vr. debitado c / c ref. sr antonio 4140324 300,00
00001552 Vr. debitado conf. extrato 1110100 417,10
00001553 Vr. debitado conf. extrato 1110100 9.500,00
00001554 Vr. debitado c / c ref. supermercado 4140316 82,86
00001555 Vr. debitado conf. extrato 1110100 1.500,00
00001556 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 15,50
00001557 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0800000 - CLIENTES
0800082 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 15A REGIAO

00001877 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001178 3120001 35.230,00

0800239 - 14 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA
00001878 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001179 3120001 1.028,00

0800247 - 29O BATALAO DE INFANTARIA BLINDADA
00001545 Vr creditado em c / c ref. nf 1148 1110202 563,94

0800257 - 1O REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO
00001544 Vr creditado em c / c ref. 1163 1110202 395,64

0800267 - 7O BATALAO DE ENGENHARIA DE COMBATE
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00001879 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001180 3120001 216,09

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001548 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.026,51

9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos
00001546 Vr. debitado conf. extrato 1110202 1.076,43

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001877 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001178 0800082 35.230,00
00001878 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001179 0800239 1.028,00
00001879 Vr venda de mercadoria conf. NF  000001180 0800267 216,09

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140308 - Correios

00001549 Vr. debitado conf. extrato 1110202 499,65

4140316 - Gasto  c/alimentacao
00001554 Vr. debitado c / c ref. supermercado 1110202 82,86

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00001551 Vr. debitado c / c ref. sr antonio 1110202 300,00

0042200 - IMPOSTOS E TAXAS
4220008 - ICMS dif. aliquota

00001547 Vr. debitado c / c ref. icms  rec-antec ref 11/2017 1110202 8.185,05

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001556 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 15,50
00001557 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 19/12/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001558 Vr. debitado conf. extrato 4140303 100,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001861 Vr compra de mercadoria conf. NF  002210547 4120001 483,56
00001862 Vr compra de mercadoria conf. NF  001062771 4120001 683,51

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001861 Vr compra de mercadoria conf. NF  002210547 9000006 483,56
00001862 Vr compra de mercadoria conf. NF  001062771 9000006 683,51

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140303 - Combustivel/Lubrificantes

00001558 Vr. debitado conf. extrato 1110202 100,00

DATA : 20/12/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001559 Vr. debitado conf. extrato 1110202 3.020,00
00001933 Vr. recebimento sanepar nf 1166 0800063 760,00
00001934 Vr. recebimento sanepar nf 1167 0800063 1.140,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001559 Vr. debitado conf. extrato 1110100 3.020,00
00001560 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 4320004 8,65

0800000 - CLIENTES
0800063 - SANEPAR- CIA DE SANEAMENTO DO PARANA

00001933 Vr. recebimento sanepar nf 1166 1110100 760,00
00001934 Vr. recebimento sanepar nf 1167 1110100 1.140,00

9000000 - FORNECEDORES
9000007 - Lukma com. de eletro eletriconicos

00001863 Vr compra de mercadoria conf. NF  000093676 4120001 2.482,79

9000031 - Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda
00001904 Vr ref Servicos prestados 4140324 955,00

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001863 Vr compra de mercadoria conf. NF  000093676 9000007 2.482,79

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001904 Vr ref Servicos prestados 9000031 955,00

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001560 Vr. debitado c / c ref. doc/ted internet 1110202 8,65

DATA : 21/12/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

LANÇAMENTO

Folha: 0091

DIÁRIO DO MÊS DE JANEIRO À DEZEMBRO DE 2017
MONTAGEM ELETRICA E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA - ME

Rua São Lucas, 100 - Agua Branca, Contagem MG - CEP: 32371110

CONTA HISTÓRICO CONTRA PARTIDA DÉBITO CRÉDITO

METODO CONTABILIDADE E DIGITACAO SIMPLES LTDA  ME / Mastermaq Softwares.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Este Livro foi protocolado sob o nº 18/189.561-7 no dia 23/04/2018. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 91/105



00001569 Vr. debitado conf. extrato 1110202 726,30

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001561 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 11/2017 2120204 15.280,30
00001562 Vr. debitado c / c ref. multa s/ simples nacional comp 11/2017 4320003 50,42
00001563 Vr. debitado c / c ref. parcelamento simples nacional 3 parc 10/60 2130501 571,84
00001564 Vr. debitado c / c ref. multa parcelamento simples nacional 3 parc 10/60 4320003 114,37
00001565 Vr. debitado c / c ref. juros parcelamento simples nacional 3 parc 10/60 4320003 230,22
00001566 Vr. debitado c / c ref. parcelamento simples nacional doc 0717173536112610-4 2130501 1.566,54
00001567 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento simples nacional doc

0717173536112610-4
4320003 313,30

00001568 Vr. debitado conf. extrato 4140311 10,60
00001569 Vr. debitado conf. extrato 1110100 726,30
00001570 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento simples nacional doc

0717173536112610-4
4320003 1.209,32

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001864 Vr compra de mercadoria conf. NF  000070317 4120001 4.585,64

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00001561 Vr. debitado c / c ref. simples nacional comp 11/2017 1110202 15.280,30

0021305 - PARCELAMENTOS
2130501 - parcelamento simples nacional

00001563 Vr. debitado c / c ref. parcelamento simples nacional 3 parc 10/60 1110202 571,84
00001566 Vr. debitado c / c ref. parcelamento simples nacional doc 0717173536112610-4 1110202 1.566,54

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001864 Vr compra de mercadoria conf. NF  000070317 9000006 4.585,64

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140311 - Ferramentas 

00001568 Vr. debitado conf. extrato 1110202 10,60

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00001562 Vr. debitado c / c ref. multa s/ simples nacional comp 11/2017 1110202 50,42
00001564 Vr. debitado c / c ref. multa parcelamento simples nacional 3 parc 10/60 1110202 114,37
00001565 Vr. debitado c / c ref. juros parcelamento simples nacional 3 parc 10/60 1110202 230,22
00001567 Vr. debitado c / c ref. multa s/ parcelamento simples nacional doc

0717173536112610-4
1110202 313,30

00001570 Vr. debitado c / c ref. juros s/ parcelamento simples nacional doc
0717173536112610-4

1110202 1.209,32

DATA : 22/12/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001572 Vr. debitado conf. extrato 1110202 142,00
00001578 Vr. debitado conf. extrato 1110202 20,00

0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001571 Vr creditado em c / c ref. nf 1160 0800255 258,00
00001572 Vr. debitado conf. extrato 1110100 142,00
00001573 Vr. debitado conf. extrato 4140324 700,00
00001574 Vr. debitado conf. extrato 4140324 500,00
00001575 Vr. debitado conf. extrato 4140324 450,00
00001576 Vr. debitado c / c ref. inss comp 11/2017 2120101 206,14
00001577 Vr. debitado c / c ref. juros s/ inss comp 11/2017 4320003 1,36
00001578 Vr. debitado conf. extrato 1110100 20,00

0800000 - CLIENTES
0800255 - INSTITUTO FEDERAL SAO PAULO CAMPUS SOROCABA

00001571 Vr creditado em c / c ref. nf 1160 1110202 258,00

9000000 - FORNECEDORES
9000006 - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda

00001865 Vr compra de mercadoria conf. NF  000070492 4120001 1.119,60
00001866 Vr compra de mercadoria conf. NF  001064602 multi-débito 136,13
00001866 Vr compra de mercadoria conf. NF  001064602 multi-débito 1.860,47
00001866 Vr compra de mercadoria conf. NF  001064602 multi-débito 284,51
00001867 Vr compra de mercadoria conf. NF  001064774 4120001 6.993,11
00001868 Vr compra de mercadoria conf. NF  002213149 4120001 15.379,73

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00001576 Vr. debitado c / c ref. inss comp 11/2017 1110202 206,14

0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001865 Vr compra de mercadoria conf. NF  000070492 9000006 1.119,60
00001866 Vr compra de mercadoria conf. NF  001064602 multi-crédito 284,51
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00001866 Vr compra de mercadoria conf. NF  001064602 multi-crédito 1.860,47
00001866 Vr compra de mercadoria conf. NF  001064602 multi-crédito 136,13
00001867 Vr compra de mercadoria conf. NF  001064774 9000006 6.993,11
00001868 Vr compra de mercadoria conf. NF  002213149 9000006 15.379,73

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140324 - Servicos de terceiros PJ

00001573 Vr. debitado conf. extrato 1110202 700,00
00001574 Vr. debitado conf. extrato 1110202 500,00
00001575 Vr. debitado conf. extrato 1110202 450,00

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00001577 Vr. debitado c / c ref. juros s/ inss comp 11/2017 1110202 1,36

DATA : 26/12/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001579 Vr creditado em c / c ref. nf 1169 0800259 3.084,03
00001580 Vr. debitado c / c ref. DB cesta pj 4320004 49,00
00001581 Vr. debitado c / c ref. manut conta 4320004 42,00

0800000 - CLIENTES
0800259 - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS SAO BENTO DO SUL

00001579 Vr creditado em c / c ref. nf 1169 1110202 3.084,03

0043200 - MATRIZ
4320004 - Despesas Bancarias

00001580 Vr. debitado c / c ref. DB cesta pj 1110202 49,00
00001581 Vr. debitado c / c ref. manut conta 1110202 42,00

DATA : 28/12/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001582 Vr creditado em c / c ref. nf 1179 0800239 1.028,00

0800000 - CLIENTES
0800239 - 14 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

00001582 Vr creditado em c / c ref. nf 1179 1110202 1.028,00

DATA : 29/12/2017
0011102 - BANCOS CONTA MOVIMENTO
1110202 - Caixa Economica Federal 

00001583 Vr creditado em c / c ref. nf 1178 0800082 35.230,00

0800000 - CLIENTES
0800082 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 15A REGIAO

00001583 Vr creditado em c / c ref. nf 1178 1110202 35.230,00

DATA : 31/12/2017
0011101 - CAIXA
1110100 - Caixa

00001928 Vr. ref capital a integralizar 2410202 16.666,67

0011301 - ESTOQUE DE MERCADORIA
1130101 - Estoque

00001945 Vr ref. estoque final de mercadoria 4120007 81.530,00

0021201 - CONTRIBUICOES SOCIAIS
2120101 - I.N.S.S

00000280 Vr. rerf inss contr. ind 2290101 206,14

0021202 - OBRIGACOES FISCAIS
2120204 - Simples Nacional

00001920 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 3210004 5.819,23

0022901 - CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES
2290101 - Renato Cassimiro da Silva

00000280 Vr. rerf inss contr. ind 2120101 206,14
00000281 Vr. arred mês anterior 4140110 0,54
00000282 Vr. ref arredondamento 4140110 0,68
00000283 Vr. ref. pro-labore 4140110 1.874,00

0024102 - CAPITAL A INTEGRALIZAR (-)
2410202 - Gustavo Pereira Tavares

00001928 Vr. ref capital a integralizar 1110100 16.666,67

0024301 - LUCROS ACUMULADOS
2430101 - Lucro Acumulado

00001948 Resultado exercício 2017 5330101 316.030,02

0031200 - REVENDA
3120001 - Revenda de Mercadoria

00001947 Encerramento exercício 2017 5330101 1.135.692,60

0032100 - IMPOSTOS S/ VENDAS
3210004 - Simples Nacional

00001920 Vr. provisao Simples Nacional a recolher 2120204 5.819,23
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 60.803,31
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0041200 - CUSTOS
4120001 - compras de mercadorias

00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 638.345,01

4120002 - Fretes s/ compras
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 14.409,49

4120006 - Estoque Inicial
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 14.505,12

4120007 - Estoque Final
00001945 Vr ref. estoque final de mercadoria 1130101 81.530,00
00001947 Encerramento exercício 2017 5330101 81.530,00

0041401 - DESPESAS COM PESSOAL
4140110 - Pro-labore

00000281 Vr. arred mês anterior 2290101 0,54
00000282 Vr. ref arredondamento 2290101 0,68
00000283 Vr. ref. pro-labore 2290101 1.874,00
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 22.488,68

0041403 - OUTRAS DESPESAS
4140301 - Agua

00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 2.224,49

4140303 - Combustivel/Lubrificantes
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 932,89

4140306 - contribuicao p/  entidades de classe
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 2.350,41

4140308 - Correios
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 9.147,24

4140309 - Cartorio/Emolumentos
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 1.010,95

4140311 - Ferramentas 
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 10,60

4140315 - Internet
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 1.870,20

4140316 - Gasto  c/alimentacao
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 2.062,56

4140317 - Luz
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 8.120,00

4140318 - Material uso e consumo
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 901,50

4140320 - Material de Escritorio
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 441,80

4140322 - Seguros diversos
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 382,72

4140323 - Servicos de terceiros PF
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 350,00

4140324 - Servicos de terceiros PJ
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 48.314,48

4140325 - Telefone
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 8.046,64

4140327 - Aluguel
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 18.000,00

4140330 - Despesas c/ Informatica
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 1.155,00

4140333 - Pregão
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 689,72

0042200 - IMPOSTOS E TAXAS
4220003 - Impostos s/ veiculos

00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 1.056,90

4220004 - Taxas Diversas
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 372,36

4220008 - ICMS dif. aliquota
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 13.603,71

0043101 - RECEITAS FINANCEIRAS
4310101 - Juros Ativos

00001947 Encerramento exercício 2017 5330101 338,41

4310102 - Descontos obitidos
00001947 Encerramento exercício 2017 5330101 6,00

0043200 - MATRIZ
4320003 - Multa e Juros

00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 23.071,78

4320004 - Despesas Bancarias
00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 2.061,07

4320005 - Descontos Concedidos
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00001946 Encerramento exercício 2017 5330101 4.808,36

0053301 - RESULTADO DO EXERCICIO
5330101 - Resultado do Exercicio

00001946 Encerramento exercício 2017 multi-crédito 901.536,99
00001947 Encerramento exercício 2017 multi-débito 1.217.567,01
00001948 Resultado exercício 2017 2430101 316.030,02

185 LANCTOS DO MES 3.273.346,95 3.273.346,95

TOTAL DE LANÇAMENTOS : TOTAIS : 7.529.896,477.529.896,471627

MONTAGEM ELETRICA E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA - ME

SOCIO-ADMINISTRADOR

GUSTAVO PEREIRA TAVARES

JOSE MANOEL MOREIRA

contador  - CRC: 22717 / MG

RG: M978602 - SSP - 01/05/2003 - CPF: 164.886.876-20

CI: M-4.040.246 - SSP   CPF: 767.183.106-97
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0000001 ATIVO 1.166.279,80 D 3.169.829,69 2.571.514,80 1.764.594,69 D

0000011 CIRCULANTE 628.130,21 D 3.169.829,69 2.571.514,80 1.226.445,10 D

0000111 DISPONIBILIDADES 40.479,25 D 1.843.961,84 1.415.883,95 468.557,14 D

0011101 CAIXA 27.883,19 D 532.342,24 168.986,76 391.238,67 D

1110100 Caixa 27.883,19 D 532.342,24 168.986,76 391.238,67 D

0011102 BANCOS CONTA MOVIMENTO 12.596,06 D 1.311.619,60 1.246.897,19 77.318,47 D

1110202 Caixa Economica Federal 12.596,06 D 1.311.619,60 1.246.897,19 77.318,47 D

0000112 CREDITOS 573.145,84 D 1.244.337,85 1.141.125,73 676.357,96 D

0800000 CLIENTES 567.694,37 D 1.135.524,30 1.141.125,73 562.092,94 D

8000001 Clientes Diversos 491.370,07 D 0,00 0,00 491.370,07 D

0800001 SENAI - SERVICO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

0,00   25.718,40 25.718,40 0,00   

0800018 Embasa - Empresa Baiana de Aguas e San 5.040,79 D 172.322,48 177.363,27 0,00   

0800019 Companhia Pernambucana de Saneamento 8.654,47 D 49.807,33 58.461,80 0,00   

0800027 Eficiencia Construtora 0,00   34.411,16 34.411,16 0,00   

0800033 Camara dos deputados 0,00   28.468,36 28.468,36 0,00   

0800009 STRASSBURGER E ROVARIS LTDA ME 0,00   2.089,00 2.089,00 0,00   

0800010 EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO
GROSSO DO SUL S.A

59.535,70 D 3.479,70 63.015,40 0,00   

0800011 INSTITUTO FEDERAL ESPIRITO SANTO/
CAMPUS SERRA

0,00   717,00 717,00 0,00   

0800014 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 0,00   27.051,30 27.051,30 0,00   

0800046 MLM ACIONAMENTOS AUTOMACAO
ELETRICA LTDA

0,00   112.724,22 112.724,22 0,00   

0800056 AIR COMPRESSORES E MAQUINAS LTDA. 1.000,00 D 0,00 0,00 1.000,00 D

0800060 EMPAR-EMPREENDIMENTOS E
CONTRUCOES LTDA - ME

0,00   2.136,00 2.136,00 0,00   

0800063 SANEPAR- CIA DE SANEAMENTO DO
PARANA

0,00   1.900,00 1.900,00 0,00   

0800064 HUDSON RODRIGUES TIAGO - ME 560,00 D 0,00 0,00 560,00 D

0800069 POWER CONTROLES ELETRICOS LTDA 274,40 D 0,00 274,40 0,00   

0800070 BEL LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA 261,06 D 320,00 581,06 0,00   

0800075 UNIVERSIDADE TECNOLOGIA FEDERAL DO
PARANA

997,88 D 0,00 997,88 0,00   

0800076 JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU DO
ACRE

0,00   17.337,20 17.337,20 0,00   

0800077 TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA2 REGIAO 0,00   1.674,50 1.674,50 0,00   

0800078 9 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE 0,00   940,00 940,00 0,00   

0800079 CENTRO PESQUISAS RENE RACHAU 0,00   206,04 206,04 0,00   

0800081 MCA CONTROLES E AUTOMACAO LTDA 0,00   16.181,00 16.181,00 0,00   

0800082 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 15A
REGIAO

0,00   77.340,00 77.340,00 0,00   

0800083 JULIO CEZAR DE CARVALHO 0,00   297,00 297,00 0,00   

0800084 IFSP-CAMPUS BOITUVA 0,00   2.580,00 2.580,00 0,00   

0800085 IFSP-CAMPUS SAO CARLOS 0,00   516,00 516,00 0,00   

0800086 LABORATORIO NACIONAL DE ASTROFISICA -
LNA

0,00   6.206,00 6.206,00 0,00   

0800087 4 BATALHAO LOGISTICO 0,00   187,98 187,98 0,00   

0800088 HIDRAULIS LTDA 0,00   1.373,25 1.373,25 0,00   

0800089 INSTITUTO FEDERAL GOIANO CAMPUS RIO
VERDE

0,00   260,00 260,00 0,00   

0800091 MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO

0,00   923,69 923,69 0,00   

0800092 INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM
IMUNOBIOLOGICOS - BIO-MANGUINHO

0,00   37.100,00 37.100,00 0,00   

0800093 TEC-MASTER COM DE MAT ELET LTDA. 0,00   210,00 210,00 0,00   

0800094 CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA 0,00   113,40 113,40 0,00   
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0800095 TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA 0,00   150.900,00 150.900,00 0,00   

0800096 CAERD - SUREG - RM 0,00   2.624,58 2.624,58 0,00   

0800097 COND. EDF. SOUTO LIMA II 0,00   664,88 664,88 0,00   

0800098 CONDOMINIO DO EDIFICIO SAVASSI CENTER 0,00   297,85 297,85 0,00   

0800116 CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS-
COPASA

0,00   40.600,00 40.600,00 0,00   

0800230 INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
IMBEL / FMCE

0,00   3.185,00 3.185,00 0,00   

0800231 CMDO DA 3A REGIAO MILITAR 0,00   216,00 216,00 0,00   

0800232 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE
BAURU

0,00   50.677,99 50.677,99 0,00   

0800233 INSTITUTO DE CIENCIAS AGRARIAS / UFMG 0,00   532,86 532,86 0,00   

0800234 IFSP - CAMPUS CAPIVARI 0,00   1.290,00 1.290,00 0,00   

0800235 IFSP - CAMPUS SAO JOAO DA BOA VISTA 0,00   2.580,00 2.580,00 0,00   

0800236 HOSPITAL UNIVERSITARIO CASSIANO
ANTONIO M.

0,00   6.058,55 6.058,55 0,00   

0800237 DESO-CIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE 0,00   25.649,78 25.649,78 0,00   

0800238 COMANDO DA 3A REGIAO MILITAR 0,00   1.040,00 1.040,00 0,00   

0800239 14 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA 0,00   1.878,00 1.878,00 0,00   

0800240 INST.FED.DE EDUC.CIE.E TEC. SUL RIO
GRANDENSE

0,00   191,50 191,50 0,00   

0800241 GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO 0,00   22.400,00 22.400,00 0,00   

0800242 DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DO CAMPUS 0,00   4.832,84 4.832,84 0,00   

0800243 COSTA LAGUNA SPE EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS S.A.

0,00   14.962,18 14.962,18 0,00   

0800244 INST. FEDERAL DO MARANHAO / CAMPUS
MONTE CASTELO

0,00   800,00 800,00 0,00   

0800245 INST. FED. DE EDUC. CIENCIA E TEC DO
MARANHAO

0,00   400,00 400,00 0,00   

0800247 29O BATALAO DE INFANTARIA BLINDADA 0,00   563,94 563,94 0,00   

0800248 FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
MATO GROSSO DO SUL

0,00   824,40 824,40 0,00   

0800249 CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
MG

0,00   966,80 966,80 0,00   

0800250 CENTRAIS ELETRICAS DO NORTE DO BRASIL
S/A

0,00   70.000,00 70.000,00 0,00   

0800251 IFPE-INSTITUTO FEDERAL DE
PERNAMBUCO-CAMPUS RECIFE

0,00   14.081,60 14.081,60 0,00   

0800252 SUPERINTENDENCIA
REG.POL.RODV.FEDERAL-ES

0,00   2.095,00 2.095,00 0,00   

0800253 INSTITUTO FEDERAL SAO PAULO IFSP
CAMPUS AVARE

0,00   774,00 774,00 0,00   

0800254 INSTITUTO FEDERAL SAO PAULO CAMPUS
CARAGUATATUBA

0,00   645,00 645,00 0,00   

0800255 INSTITUTO FEDERAL SAO PAULO CAMPUS
SOROCABA

0,00   258,00 258,00 0,00   

0800256 INSTITUTO FEDERAL DO
MARANHAO/CAMPUS VIANA

0,00   800,00 800,00 0,00   

0800257 1O REGIMENTO DE CAVALARIA
MECANIZADO

0,00   395,64 395,64 0,00   

0800258 FUNDACAO EDUCACIONAL SAO FRANCISCO
XAVIER

0,00   15.500,00 15.500,00 0,00   

0800259 INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE -
CAMPUS SAO BENTO DO SUL

0,00   5.641,93 3.084,03 2.557,90 D

0800260 INSTITUTO FEDERAL SAO PAULO - CAMPUS
CATANDUVA

0,00   1.419,00 0,00 1.419,00 D

0800261 INSTITUTO FEDERAL GOIANO - CAMPUS
MORRINHOS

0,00   272,00 0,00 272,00 D

0800262 3O BATALHAO DE COMUNICACOES 0,00   120,00 0,00 120,00 D

0800263 HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL 0,00   926,10 0,00 926,10 D

0800264 EBSERH HOSP.UNIV.ONOFRE LOPES - UFRN 0,00   1.543,50 0,00 1.543,50 D
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0800265 INST.FED.DO PARANA/CAMPUS CAMPO
LARGO

0,00   3.846,28 0,00 3.846,28 D

0800266 CODEVASF - 2A SR 0,00   58.262,00 0,00 58.262,00 D

0800267 7O BATALAO DE ENGENHARIA DE COMBATE 0,00   216,09 0,00 216,09 D

0011209 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇOES A
RECUPERAR

5.451,47 D 0,00 0,00 5.451,47 D

1120906 simples nacional 5.451,47 D 0,00 0,00 5.451,47 D

0011216 ADIANTAMENTO A SOCIOS 0,00   108.813,55 0,00 108.813,55 D

1121601 Renato Cassimiro da Silva 0,00   37.176,74 0,00 37.176,74 D

1121602 Gustavo Pereira Tavares 0,00   57.036,30 0,00 57.036,30 D

1121603 Valdir Marques dos Santos 0,00   14.600,51 0,00 14.600,51 D

0000113 ESTOQUES 14.505,12 D 81.530,00 14.505,12 81.530,00 D

0011301 ESTOQUE DE MERCADORIA 14.505,12 D 81.530,00 14.505,12 81.530,00 D

1130101 Estoque 14.505,12 D 81.530,00 14.505,12 81.530,00 D

0000012 REALIZAVEL A LONGO PRAZO 524.452,81 D 0,00 0,00 524.452,81 D

0000125 DISPONIBILIDADES A LONGO PRAZO 524.452,81 D 0,00 0,00 524.452,81 D

0012501 CREDITOS A LONGO PRAZO 524.452,81 D 0,00 0,00 524.452,81 D

1250101 Creditos a Recuperar 524.452,81 D 0,00 0,00 524.452,81 D

0000013 PERMANENTE 13.696,78 D 0,00 0,00 13.696,78 D

0000132 IMOBILIZADO 13.696,78 D 0,00 0,00 13.696,78 D

0013203 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 27.216,32 D 0,00 0,00 27.216,32 D

1320301 Maquinas e equipamentos 25.458,00 D 0,00 0,00 25.458,00 D

1320302 Ferramentas e aparelhos 1.758,32 D 0,00 0,00 1.758,32 D

0013205 MOVEIS E UTENSILIOS 4.985,46 D 0,00 0,00 4.985,46 D

1320501 Moveis e Utensilios 2.587,21 D 0,00 0,00 2.587,21 D

1320503 Computadores 2.398,25 D 0,00 0,00 2.398,25 D

0013211 DEPRECIACOES (-) 18.505,00 C 0,00 0,00 18.505,00 C

1321106 Depreciacoes 18.505,00 C 0,00 0,00 18.505,00 C

0000002 PASSIVO 1.166.279,80 C 1.023.390,53 1.305.675,40 1.448.564,67 C

0000021 CIRCULANTE 189.056,24 C 716.140,61 864.848,12 337.763,75 C

0000211 FORNECEDORES DE BENS E SERVICOS 38.405,26 C 515.310,25 648.235,84 171.330,85 C

9000000 FORNECEDORES 38.405,26 C 515.310,25 648.235,84 171.330,85 C

9000006 Weg Drives & Controls - Automacao Ltda 30.582,95 C 343.167,20 465.313,57 152.729,32 C

9000007 Lukma com. de eletro eletriconicos 0,00   63.615,41 71.013,61 7.398,20 C

9000009 Loja eletrica  Ltda 0,00   4.098,78 4.098,78 0,00   

9000012 MLM acionamentos e automacao eletrica Ltda 0,00   11.818,55 11.818,55 0,00   

9000015 Teltran Industria e Comercio Ltda 0,00   983,00 983,00 0,00   

9000019 Actos Com. Imp. Exp. Ltda 0,00   490,00 490,00 0,00   

9000074 VIA BARCELONA TRANSPORTES LTDA EPP 0,00   9.452,23 9.452,23 0,00   

9000021 Braspress Transportes Urgente Ltda 0,00   117,96 117,96 0,00   

9000026 Potencial Express Transportes Ltda 0,00   92,26 92,26 0,00   

9000029 Lukbox Montagem de Paineis Eletricos Ltda 0,00   19.636,04 19.636,04 0,00   

9000030 Power Controles Ltda 0,00   502,10 502,10 0,00   

9000031 Metodo Contabilidade Acessoria S/C Ltda 7.043,00 C 11.848,00 13.208,00 8.403,00 C

9000034 Rodonaves Transportes 0,00   216,80 216,80 0,00   

9000036 MCA Controles 642,80 C 3.970,50 3.807,70 480,00 C

9000020 DIGIMEC CONTROLES E SISTEMAS LTDA 0,00   4.640,50 4.640,50 0,00   

9000040 M.E.J. TEMPONI FABRICAÃÃO E COMÉRCIO
DE PLACA - ME

0,00   417,00 417,00 0,00   

9000053 OLINTO ATACADISTA LTDA. 0,00   0,00 180,00 180,00 C

9000055 CCK AUTOMACAO LTDA 0,00   1.726,52 1.726,52 0,00   

9000060 TOP LINE COMERCIO E SERVIÃOS - ME 0,00   165,00 165,00 0,00   
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9000066 B & B GROUP LTDA - ME 0,00   11.200,00 11.200,00 0,00   

9000067 TEN COMERCIO E SERVIÃOS LTDA ME 0,00   110,00 110,00 0,00   

9000068 EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES LTDA 136,51 C 136,51 0,00 0,00   

9000070 Emp Transportes Pajucara Ltda 0,00   483,38 483,38 0,00   

9000099 Ecolume Comercio e Representacao Ltda 0,00   132,99 132,99 0,00   

9000102 GENERAL ELECTRIC DO BRASIL LTDA 0,00   10.448,48 12.588,81 2.140,33 C

9000106 RAMAIS TELEINFORMATICA COMERCIO
EIRELI

0,00   617,00 617,00 0,00   

9000107 KALMAX COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI ME

0,00   3.757,69 3.757,69 0,00   

9000109 TECFER COMERCIO E IND DE FERRO E
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

0,00   509,11 509,11 0,00   

9000110 PRESS MAT IND E COM LTDA 0,00   3.958,53 3.958,53 0,00   

9000112 ISOLUX COMERCIAL LTDA - EPP 0,00   675,00 675,00 0,00   

9000114 NCG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME 0,00   889,98 889,98 0,00   

9000115 MATERIAIS ELETRICOS STRAHL LTDA 0,00   728,73 728,73 0,00   

9000116 ELETROINTER LTDA ME 0,00   1.425,00 1.425,00 0,00   

9000118 WANGLER RODRIGUES NEVES - ME 0,00   3.280,00 3.280,00 0,00   

0000212 OBRIGACOES TRABALHISTAS E
TRIBUTARIAS

19.749,70 C 59.634,41 63.276,99 23.392,28 C

0021201 CONTRIBUICOES SOCIAIS 816,39 C 2.553,40 2.473,68 736,67 C

2120101 I.N.S.S 285,86 C 2.553,40 2.473,68 206,14 C

2120102 Contribuicao Sindical e Assistencial 105,36 C 0,00 0,00 105,36 C

2120103 F.G.T.S a Recolher 425,17 C 0,00 0,00 425,17 C

0021202 OBRIGACOES FISCAIS 15.652,78 C 53.800,48 60.803,31 22.655,61 C

2120203 IRRF 144,98 C 0,00 0,00 144,98 C

2120204 Simples Nacional 15.507,80 C 53.800,48 60.803,31 22.510,63 C

0021204 ORDENADOS A PAGAR 3.280,53 C 3.280,53 0,00 0,00   

2120401 Salarios 3.280,53 C 3.280,53 0,00 0,00   

0000213 FINANCIAMENTOS EM MOEDA NACIONAL 130.901,28 C 141.195,95 153.335,29 143.040,62 C

0021303 EMPRESTIMOS DE TERCEIROS 22.630,09 C 119.195,89 153.335,29 56.769,49 C

2130302 Telechance 22.630,09 C 119.195,89 153.335,29 56.769,49 C

0021305 PARCELAMENTOS 108.271,19 C 22.000,06 0,00 86.271,13 C

2130501 parcelamento simples nacional 108.271,19 C 22.000,06 0,00 86.271,13 C

0000022 EXIGIVEL A LONGO PRAZO 1.424,00 C 22.249,92 22.493,92 1.668,00 C

0000229 CREDORES INTERNOS 1.424,00 C 22.249,92 22.493,92 1.668,00 C

0022901 CREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES 1.424,00 C 22.249,92 22.493,92 1.668,00 C

2290101 Renato Cassimiro da Silva 1.424,00 C 22.249,92 22.493,92 1.668,00 C

0000024 PATRIMONIO LIQUIDO 975.799,56 C 285.000,00 418.333,36 1.109.132,92 C

0000241 CAPITAL 100.000,00 C 285.000,00 418.333,36 233.333,36 C

0024102 CAPITAL A INTEGRALIZAR (-) 0,00   200.000,00 133.333,36 66.666,64 D

2410202 Gustavo Pereira Tavares 0,00   200.000,00 133.333,36 66.666,64 D

0024103 CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 100.000,00 C 85.000,00 285.000,00 300.000,00 C

2410301 Renato Cassimiro da Silva 95.000,00 C 80.000,00 0,00 15.000,00 C

2410302 Valdir Marques dos Santos 5.000,00 C 5.000,00 0,00 0,00   

2410303 Gustavo Pereira Tavares 0,00   0,00 285.000,00 285.000,00 C

0000243 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 875.799,56 C 0,00 0,00 875.799,56 C

0024301 LUCROS ACUMULADOS 875.799,56 C 0,00 0,00 875.799,56 C

2430101 Lucro Acumulado 875.799,56 C 0,00 0,00 875.799,56 C

0000003 RECEITAS E RENDIMENTOS DO EXERCICIO 0,00   60.803,31 1.135.692,60 1.074.889,29 C

0000031 RECEITAS OPERACIONAIS BRUTAS 0,00   0,00 1.135.692,60 1.135.692,60 C

0000312 REVENDA DE MERCADORIAS 0,00   0,00 1.135.692,60 1.135.692,60 C

0031200 REVENDA 0,00   0,00 1.135.692,60 1.135.692,60 C
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3120001 Revenda de Mercadoria 0,00   0,00 1.135.692,60 1.135.692,60 C

0000032 DEDUCOES SOBRE VENDAS 0,00   60.803,31 0,00 60.803,31 D

0000321 IMPOSTOS E DESCONTOS SOBRE VENDAS 0,00   60.803,31 0,00 60.803,31 D

0032100 IMPOSTOS S/ VENDAS 0,00   60.803,31 0,00 60.803,31 D

3210004 Simples Nacional 0,00   60.803,31 0,00 60.803,31 D

0000004 CUSTOS E DESPESAS DO EXERCICIO 0,00   840.738,92 81.879,65 758.859,27 D

0000041 CUSTOS OPERACIONAIS 0,00   795.764,74 81.535,24 714.229,50 D

0000412 CUSTOS DE MERCADORIAS REVENDIDAS 0,00   667.259,62 81.530,00 585.729,62 D

0041200 CUSTOS 0,00   667.259,62 81.530,00 585.729,62 D

4120001 compras de mercadorias 0,00   638.345,01 0,00 638.345,01 D

4120002 Fretes s/ compras 0,00   14.409,49 0,00 14.409,49 D

4120006 Estoque Inicial 0,00   14.505,12 0,00 14.505,12 D

4120007 Estoque Final 0,00   0,00 81.530,00 81.530,00 C

0000414 DESPESAS GERAIS ADMINISRATIVAS 0,00   128.505,12 5,24 128.499,88 D

0041401 DESPESAS COM PESSOAL 0,00   22.493,92 5,24 22.488,68 D

4140110 Pro-labore 0,00   22.493,92 5,24 22.488,68 D

0041403 OUTRAS DESPESAS 0,00   106.011,20 0,00 106.011,20 D

4140301 Agua 0,00   2.224,49 0,00 2.224,49 D

4140303 Combustivel/Lubrificantes 0,00   932,89 0,00 932,89 D

4140306 contribuicao p/  entidades de classe 0,00   2.350,41 0,00 2.350,41 D

4140308 Correios 0,00   9.147,24 0,00 9.147,24 D

4140309 Cartorio/Emolumentos 0,00   1.010,95 0,00 1.010,95 D

4140311 Ferramentas 0,00   10,60 0,00 10,60 D

4140315 Internet 0,00   1.870,20 0,00 1.870,20 D

4140316 Gasto  c/alimentacao 0,00   2.062,56 0,00 2.062,56 D

4140317 Luz 0,00   8.120,00 0,00 8.120,00 D

4140318 Material uso e consumo 0,00   901,50 0,00 901,50 D

4140320 Material de Escritorio 0,00   441,80 0,00 441,80 D

4140322 Seguros diversos 0,00   382,72 0,00 382,72 D

4140323 Servicos de terceiros PF 0,00   350,00 0,00 350,00 D

4140324 Servicos de terceiros PJ 0,00   48.314,48 0,00 48.314,48 D

4140325 Telefone 0,00   8.046,64 0,00 8.046,64 D

4140327 Aluguel 0,00   18.000,00 0,00 18.000,00 D

4140330 Despesas c/ Informatica 0,00   1.155,00 0,00 1.155,00 D

4140333 Pregão 0,00   689,72 0,00 689,72 D

0000042 DESPESAS OPERACIONAIS 0,00   15.032,97 0,00 15.032,97 D

0000422 DESPESAS TRIBUTARIAS 0,00   15.032,97 0,00 15.032,97 D

0042200 IMPOSTOS E TAXAS 0,00   15.032,97 0,00 15.032,97 D

4220003 Impostos s/ veiculos 0,00   1.056,90 0,00 1.056,90 D

4220004 Taxas Diversas 0,00   372,36 0,00 372,36 D

4220008 ICMS dif. aliquota 0,00   13.603,71 0,00 13.603,71 D

0000043 RECEITAS 0,00   29.941,21 344,41 29.596,80 D

0000431 RECEITAS OPERACIONAIS 0,00   0,00 344,41 344,41 C

0043101 RECEITAS FINANCEIRAS 0,00   0,00 344,41 344,41 C

4310101 Juros Ativos 0,00   0,00 338,41 338,41 C

4310102 Descontos obitidos 0,00   0,00 6,00 6,00 C

0000432 DESPESAS FINANCEIRAS 0,00   29.941,21 0,00 29.941,21 D

0043200 MATRIZ 0,00   29.941,21 0,00 29.941,21 D

4320003 Multa e Juros 0,00   23.071,78 0,00 23.071,78 D

4320004 Despesas Bancarias 0,00   2.061,07 0,00 2.061,07 D

4320005 Descontos Concedidos 0,00   4.808,36 0,00 4.808,36 D
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RESUMO DOS GRANDES GRUPOS

ATIVO 1.166.279,80 D 3.169.829,69 2.571.514,80 D1.764.594,691

PASSIVO 1.166.279,80 C 1.023.390,53 1.305.675,40 C1.448.564,672

RECEITAS E RENDIMENTOS DO
EXERCICIO

0,00 60.803,31 1.135.692,60 C1.074.889,293

CUSTOS E DESPESAS DO
EXERCICIO

0,00 840.738,92 81.879,65 D758.859,274

RESULTADO 316.030,02 C

MONTAGEM ELETRICA E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA - ME

SOCIO-ADMINISTRADOR

GUSTAVO PEREIRA TAVARES

JOSE MANOEL MOREIRA

contador  - CRC: 22717 / MG

RG: M978602 - SSP - 01/05/2003 - CPF: 164.886.876-20

CI: M-4.040.246 - SSP   CPF: 767.183.106-97

METODO CONTABILIDADE E DIGITACAO SIMPLES LTDA  ME / Mastermaq Softwares.
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A T I V O 

1.226.445,10 DCIRCULANTE

468.557,14 DDISPONIBILIDADES

391.238,67 DCAIXA

77.318,47 DBANCOS CONTA MOVIMENTO

676.357,96 DCREDITOS

562.092,94 DCLIENTES

5.451,47 DIMPOSTOS E CONTRIBUIÇOES A RECUPERAR

108.813,55 DADIANTAMENTO A SOCIOS

81.530,00 DESTOQUES

81.530,00 DESTOQUE DE MERCADORIA

524.452,81 DREALIZAVEL A LONGO PRAZO

524.452,81 DDISPONIBILIDADES A LONGO PRAZO

524.452,81 DCREDITOS A LONGO PRAZO

13.696,78 DPERMANENTE

13.696,78 DIMOBILIZADO

27.216,32 DMAQUINAS E EQUIPAMENTOS

4.985,46 DMOVEIS E UTENSILIOS

18.505,00 CDEPRECIACOES (-)

1.764.594,69 DA T I V O T O T A L   D O  

Contagem, 31 de dezembro de 2017

MONTAGEM ELETRICA E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA - ME

SOCIO-ADMINISTRADOR

GUSTAVO PEREIRA TAVARES

CI: M-4.040.246 - SSP   CPF: 767.183.106-97

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

JOSE MANOEL MOREIRA

contador  - CRC: 22717 / MG

 CPF: 164.886.876-20

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo
por todas elas.

BALANÇO PATRIMONIAL SINTÉTICO EM 31/12/2017

MONTAGEM ELETRICA E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA - ME

CNPJ 10.511.935/0001-96 Folha: 0102
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P A S S I V O 

337.763,75 CCIRCULANTE

171.330,85 CFORNECEDORES DE BENS E SERVICOS

171.330,85 CFORNECEDORES

23.392,28 COBRIGACOES TRABALHISTAS E TRIBUTARIAS

736,67 CCONTRIBUICOES SOCIAIS

22.655,61 COBRIGACOES FISCAIS

143.040,62 CFINANCIAMENTOS EM MOEDA NACIONAL

56.769,49 CEMPRESTIMOS DE TERCEIROS

86.271,13 CPARCELAMENTOS

1.668,00 CEXIGIVEL A LONGO PRAZO

1.668,00 CCREDORES INTERNOS

1.668,00 CCREDITOS DE SOCIOS ADMINISTRADORES

1.425.162,94 CPATRIMONIO LIQUIDO

233.333,36 CCAPITAL

66.666,64 DCAPITAL A INTEGRALIZAR (-)

300.000,00 CCAPITAL SOCIAL SUBSCRITO

1.191.829,58 CLUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

1.191.829,58 CLUCROS ACUMULADOS

1.764.594,69 CP A S S I V O T O T A L   D O  

Contagem, 31 de dezembro de 2017

MONTAGEM ELETRICA E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA - ME

SOCIO-ADMINISTRADOR

GUSTAVO PEREIRA TAVARES

CI: M-4.040.246 - SSP   CPF: 767.183.106-97

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

JOSE MANOEL MOREIRA

contador  - CRC: 22717 / MG

 CPF: 164.886.876-20

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo
por todas elas.

BALANÇO PATRIMONIAL SINTÉTICO EM 31/12/2017

MONTAGEM ELETRICA E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA - ME

CNPJ 10.511.935/0001-96 Folha: 0103
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REVENDA DE MERCADORIAS
REVENDA 1.135.692,60

IMPOSTOS E DESCONTOS SOBRE VENDAS
IMPOSTOS S/ VENDAS (60.803,31)

CUSTOS DE MERCADORIAS REVENDIDAS
CUSTOS (585.729,62)

DESPESAS GERAIS ADMINISRATIVAS
DESPESAS COM PESSOAL (22.488,68)
OUTRAS DESPESAS (106.011,20)

DESPESAS TRIBUTARIAS
IMPOSTOS E TAXAS (15.032,97)

RECEITAS OPERACIONAIS
RECEITAS FINANCEIRAS 344,41

DESPESAS FINANCEIRAS
MATRIZ (29.941,21)

316.030,02RESULTADO DO EXERCÍCIO

                      Reconhecemos a exatidão do presente Demonstrativo,  realizado em 31 de dezembro de 2017.

Contagem, 31 de dezembro de 2017

MONTAGEM ELETRICA E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA - ME

SOCIO-ADMINISTRADOR

GUSTAVO PEREIRA TAVARES

CI: M-4.040.246 - SSP   CPF: 767.183.106-97

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

JOSE MANOEL MOREIRA

contador  - CRC: 22717 / MG

 CPF: 164.886.876-20

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue, são
verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Folha: 0104

MONTAGEM ELETRICA E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA - ME

CNPJ 10.511.935/0001-96

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2017
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Termo de Encerramento
Página: 105

 Fim:

02/01/2017 31/12/2017

DIARIO

6

105

23/04/2018

Período de escrituração

 Início:

Período de retificação:

 Início:

 Finalidade:

 Número de ordem:

Quantidade de páginas:

 Data assinatura:

Dados do Livro

 Fim:

Dados da empresa

 Nome Empresarial:

0011036610047

 Município: MINAS GERAISCONTAGEM

MONTAGEM ELETRICA LTDA -ME

Inscrição Estadual:

10.511.935/0001-96

 Nome Anterior:

 CNPJ:

Inscrição Municipal:

 NIRE:  NIRE Anterior:

MONTAGEM ELETRICA E SERVICOS DE URBANIZACAO LTDA - ME

3120832634-6

 UF:

72088322

Assinante(s)

CPF Nome Função CRC

767.183.106-97 GUSTAVO PEREIRA TAVARES Administrador

164.886.876-20 JOSE MANOEL MOREIRA Contador 22717
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Este Livro foi protocolado sob o nº 18/189.561-7 no dia 23/04/2018. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
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Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo,

por mim conferido e autenticado sob o nº 99637637 em 24/04/2018. Assinado digitalmente por

Marilda dos Santos Costa. Para validação da Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o sítio

eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucemg.mg.gov.

br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e a chave de

segurança abaixo:

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

MONTAGEM ELETRICA E SERVICOS DE URBANIZACAO LTDA - ME

Identificação da Empresa

3120832634-6

10.511.935/0001-96

Nome Empresarial:

Nire:

CNPJ:

DIARIO

Número de Ordem:

Espécie:

02/01/2017 - 31/12/2017Período de Escrituração:

6

Identificação do Livro Digital

07A618/189.561-7

Número de Protocolo Chave de Segurança

Município: CONTAGEM

Assinante(s)

CPF Nome CRC

767.183.106-97 GUSTAVO PEREIRA TAVARES

164.886.876-20 JOSE MANOEL MOREIRA 22717

Belo Horizonte. Terça-feira, 24 de Abril de 2018

Marinely de Paula Bomfim: 873.638.956-00



 

 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS 

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS 

Negativa  
 

 

CERTIDÃO EMITIDA EM:  
20/03/2018 

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:  
18/06/2018 

 

 

NOME/NOME EMPRESARIAL: MONTAGEM ELETRICA E SERVICOS DE URBANIZACAO LTDA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 001103661.00-47 CNPJ/CPF: 10.511.935/0001-96 SITUAÇÃO: Ativo 

LOGRADOURO: RUA SAO LUCAS NÚMERO: 100 

COMPLEMENTO:  BAIRRO: AGUA BRANCA CEP: 32371110 

DISTRITO/POVOADO:  MUNICÍPIO: CONTAGEM UF: MG 
 

 

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito 
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:  

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do 
Estado;  

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação 
expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha 
de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se 
acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.  

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase 
Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.  

 

 

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO 
 

 

  

 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria 
de Estado de  

Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de 
débitos tributários => certificar documentos  

 

 

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2018000258637076 
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Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

Certidão Simplificada Digital emitida pela Junta Comercial do Estado de Minas Gerais e certificada digitalmente. Se desejar confirmar a 
autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCEMG (www.jucemg.mg.gov.br) e clique em validar certidão. A certidão pode ser 
validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C170001116308 e visualize a certidão)

17/248.764-1

Página 1 de 2

Nome Empresarial: MONTAGEM ELETRICA E SERVICOS DE URBANIZACAO LTDA - ME

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Número de Identificação do 
Registro de Empresas - NIRE

CNPJ Data de Arquivamento do Ato 
Constitutivo

Data de Início de Atividade

3120832634-6 10.511.935/0001-96 03/12/2008 01/11/2008

Endereço Completo:

RUA SAO LUCAS 100    -  BAIRRO AGUA BRANCA  CEP 32371-110  -  CONTAGEM/MG

Objeto Social: 

SERVICO DE ENGENHARIA. FABRICACAO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA DISTRIBUICAO E CONTROLE DE
ENERGIA ELETRICA. CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS. OBRAS DE URBANIZACAO RUAS, PRACAS E
CALCADAS. MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA. CONSTRUCAO DE REDES DE
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCAO CORRELACIONADA A OBRAS DE IRRIGACAO. OBRAS DE
ENGENHARIA CIVIL. OBRAS DE TERRAPLENAGEM. SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO. INSTALACOES ELETRICAS.
MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS, RODOVIAS,
PORTOS E AEROPORTOS. SERVICOS DE ARQUITETURA.

Capital Social: R$ 300.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

MICRO EMPRESA
(Lei Complementar 

nº123/06)

Prazo de Duração

TREZENTOS MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 300.000,00 INDETERMINADO

TREZENTOS MIL REAIS

Sócio(s)/Administrador(es)

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participação Função

767.183.106-97 GUSTAVO PEREIRA TAVARES xxxxxxx R$ 285.000,00 SOCIO

530.917.876-72 RENATO CASSIMIRO DA SILVA xxxxxxx R$ 15.000,00 SÓCIO/ADMINISTRADOR

Status: xxxxxxx Situação: ATIVA

Último Arquivamento: 04/04/2017 Número: 6254780

Ato 002  - ALTERACAO

Evento(s) 2244  - ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

2247  - ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL

2209  - ALTERACAO DE ENDERECO ENTRE MUNICIPIOS DENTRO DO MESMO ESTADO

020  - ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

2015  - ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

2003  - ALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR

2221  - ALTERACAO DO TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

051  - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

315  - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

2001  - ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

2005  - SAIDA DE SOCIO/ADMINISTRADOR



Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

Certidão Simplificada Digital emitida pela Junta Comercial do Estado de Minas Gerais e certificada digitalmente. Se desejar confirmar a 
autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCEMG (www.jucemg.mg.gov.br) e clique em validar certidão. A certidão pode ser 
validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C170001116308 e visualize a certidão)

17/248.764-1

Página 2 de 2

Nome Empresarial: MONTAGEM ELETRICA E SERVICOS DE URBANIZACAO LTDA - ME

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Empresa(s) Antecessora(s)

Nome Anterior Nire Número Aprovação UF Tipo Movimentação

MONTAGEM ELETRICA LTDA -ME xxxxxxx 6254780 xx ALTERAÇÃO DE NOME 
EMPRESARIAL

NADA MAIS#

Belo Horizonte, 12 de Maio de 2017 11:20



                           Montagen Elétrica Ltda 

 

 

 

 
 
 

DECLARAÇÃO  
 
 
PREGÃO 057/2017 LOTE 5 
 

A empresa Montagem Elétrica Ltda inscrito no CNPJ nº 10.511.935/0001-96 , 
sediada 
Rua São Lucas nº 100 bairro Agua Branca , Contagem MG, declara que nao incide nas 
praticas de nepotismo vedadas pelas Resoluções no 156, de 08 de agosto de 2012; no 
07, de 18 de outubro de 2005, com as alterações promovidas pela Resolução no 229, de 
22 de junho de 2016, do Conselho Nacional de Justica – CNJ. 

 
 
Contagem, 30 de Abril de 2018 
    

 
 

___________________________________________________ 
MONTAGEM ELETRICA LTDA 

CNPF: 10.511.935/0001-96 

 
 
 



                           Montagen Elétrica Ltda 

 

 

 

 
 

PLANILHA DE DADOS DA EMPRESA 
Dados da Empresa: 
Razao Social Montagem Eletrica e Serviços de Urbanização Ltda. 
CNPJ 10511935/0001-96 
Endereco Rua São Lucas nº100 
CEP  32371-110 
Fones: 31 3419 9200 
Fax 31 3419 9200 
E-mail renato.montagemeletrica@gmail.com 
Site internet montagemeletricaltda.com.br 
Dados do Representante da Empresa: 
Nome Renato Cassimiro da Silva 
Cargo Socio Gerente  
Nacionalidade Brasileiro 
Estado civil Casado 
Profissao Empresario 
Endereco Rua Castigliano 939 Padre Eustaquio BH MG 
CEP 30720 310 
Fone 31 996855758 
Fax 
E-mail renato.montagemeletrica@gmail.com 
Cart. de Identidade  m3 382 861 
Orgao Expedidor SSP-mg 
CPF 30917876-72 
Dados Bancários da Empresa 

Banco Caixa Economica Federal 
Agencia 0094 
Conta 1498-0 
Dados do Contato com a Empresa: 
Nome Renato Cassimiro da Silva 
Cargo Socio Gerente  
Endereco Rua Castigliano 939 Padre Eustaquio BH MG 
CEP 30720 310 
Fone 31 996855758 
E-mail renato.montagemeletrica@gmail.com 

 
Contagem, 30 de Abril de 2018 
    

 
___________________________________________________ 

MONTAGEM ELETRICA LTDA 
CNPF: 10.511.935/0001-96 



                           Montagen Elétrica Ltda 

 

 

 

 
 
 

 
 
PREGÃO 057/2017 LOTE 5 
 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO 
E 

DECLARAÇÃO PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ARTIGO 27 DA LEI Nº 
8.666/93, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854/99. 

 
A empresa Montagem Elétrica Ltda inscrito no CNPJ nº 10.511.935/0001-96, 

por intermédio de seu representante legal o Sr. Renato Cassimiro Da Silva, portador 
da Carteira de Identidade nº M-3.382.861 e CPF nº 530.917.876-72, declara, sob as 
penas da Lei, que ate a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitacao 
neste certame licitatorio e que se encontra ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrencias posteriores. 

 

DECLARA, ainda, que, para fins do disposto no inciso V, do art. 27 da Lei no 

8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, 
nao emprega 
menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e (assinalar com “X”, 
conforme 
o caso): 
 
( x ) nao emprega menor de dezesseis anos. 
 
( ) emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz 

 
 
Contagem, 30 de Abril de 2018 
    
 

 
 

___________________________________________________ 
MONTAGEM ELETRICA LTDA 

CNPF: 10.511.935/0001-96 

 
 
 


